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NA VÁŠ NÁMÌT

Michal KADLEC
PROSTĚJOV Když mladá obyvatelka ulice J. B. Pecky poslala tento hodně lechtivý sní-
mek do redakce Večerníku, nikdo jsme tomu zprvu nechtěli věřit. Fotografie ovšem nelže! 
Během jednoho červencového parného odpoledne si to v místním vnitrobloku rozdávala 
mladá dvojice milenců. Ani jeden nebral ohled na okolo procházející lidi nejrůznějšího 
věku, natož na zdejší obyvatele domů. „Ti je ještě v jejich počínání povzbuzovali,“ sdělil 
nám další svědek sexuálních hrátek na trávě před lavičkou.

Souložící pár nikdo 
nenahlásil, lidé milence naopak
POVZBUZOVALI!

enahlásil, lidé mmilence naopak

➢více čtěte na straně 16

Na J. B. Pecky SEJEBALO!JEBALO!
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Hrůza a děs! Devět ekologických 
bojovníků se mipřednulý týden 
v  úterý přilepilo lepidlem k  rad-
nici a  dalších pět ochránců čis-
tého vzduchu a  světa bez nafty 
vtrhlo do jednací místnosti, aby 
narušili schůzi prostějovských 
konšelů! Na místě musela zasa-
hovat policie, navíc před radni-
cí radili strážcům zákona i  dva 

majitelé místních drogerií, neboť 
aktivisty nešlo ze zdi odlepit.
„Právě jsme projednávali výstav-
bu spalovny odpadu v  biokori-
doru Hloučela. Očekávali jsme 
protesty, ale že někdo vtrhne až 
do jednací místnosti rady, to jsem 
netušil ani ve snu. To nejsou eko-
logičtí aktivisté, ale ekoteroristé,“ 
nebral si servítky primátor Fran-
cimór Jura.
Demonstranti málem směrem 
k  radním použili i  násilí. „Jeden 
mladej ochcápek po mně chtěl, 
abych si PET lahve spaloval 
doma v  kamnech a  čuchal ten 
smrad. Když jsem mu řekl, že mu 

dám přes držku, tak po mně ho-
dil koňským trusem,“ informoval 
Agenturu Hóser náměstek pri-
mátora Prostějova Jiří Nikamne-
pospíchal. 
Protesty takzvaných ekologic-
kých aktivistů ukončila policie. 
„Uvnitř radnice zasahovala spe-
ciální policejní jednotka vycvi-
čená pro boj z blízka. Narušitele 
vyhnali policisté z radnice pomo-
cí Biolitu a Roundupu. Co se týká 
demonstrantů přilepených ke zdi 
radnice, ty jsme polili ředidlem 
a vyvezli ve speciálním vozidle za 
město,“ uvedla k zásahu Miluška 
Králíková, mluvčí krajské policie. 

Demonstranti pak podle zjištění 
Agentury Hóser ještě dostali vý-
prask od mnoha řidičů jedoucích 
ve směru z  Mostkovic do Plum-
lova. Pětice ochránců ekologie se 
totiž znovu přilepila, tentokrát 
k  silnici vedoucí okolo přehrady. 
Protestujícím totiž vadilo, že ná-
vštěvníci plumlovské přehrady 
při zvýšené fyzické zátěži na šla-
padlech vydechují příliš mnoho 
oxidu uhličitého...

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Proè se neseèe tráva
u Kauflandu?

Prostějov (mls) – Neposečená tráva na 
pozemku sousedícím se „starým“ Kau-
flandem v  Okružní ulici vadí některým 
z  obyvatel blízké Lidické ulice. Ti na 
celou situaci upozornili prostějovskou 
radnici. Ta s  tím však mnoho nenadělá. 
Zásadní problém tkví v tom, že pozemek 
není v majetku města. „Napíšeme výzvu 
k posečení pozemku s upozorněním, že je 
nutné pozemky pravidelně sekat alespoň 
jedenkrát ročně. V době suchého léta však 
považujeme za vhodné ponechat porosty 
s delší trávou neposečené, aby nedochá-
zelo ke zbytečnému odparu,“ vyjádřili se 
zástupci Odboru životního prostředí pro-
stějovské radnice s tím, že daný pozemek 
byl na základě výzvy loni jednou posečen, 
což lze doložit fotodokumentací.

Vratné kelímky
i na hodech 

Prostějov (mls) – Blížící se Hanácké 
slavnosti už začínají rezonovat mezi lid-
mi z  Prostějova. Někteří přicházejí i  se 
zajímavými podněty. Jeden z nich se týká 
vratných kelímků. Dle vyjádření pořá-
dajícího, Duha- Kulturní klub u hradeb, 
se o jejich zavedení do budoucna velmi 
konkrétně uvažuje. Lidé vnímaví k život-
nímu prostředí i  ti, kteří si prostě chtějí 
z akce domů donést stylový suvenýr, se 
tak zřejmě dočkají příští rok.  

Kradou se i skla
do zrcátek 

Prostějov (mls) – Dnes a  denně si 
můžeme ověřit platnost tvrzení, že lidé 
ukradnou opravdu vše. Začátkem srpna 
se o tom přesvědčila žena žijící na Okruž-
ní ulici v Prostějově. „Někdo potřeboval 
sklo zrcátka na svoje auto a já si teď budu 
muset koupit nové,“ postěžovala si na 
sociálních sítích. Z  reakcí vyplynulo, že 
rozhodně není sama. K  podobné udá-
losti došlo také jen o pár desítek metrů 
dál. „Žiji na Dolní a také se mi to stalo. 
Zrcátko zmizelo z  mého Volkswagenu 
golf,“ přidal se mimo jiné Zbyněk D. Jedi-
nou útěchou okradených může být fakt, 
že sklo lze obvykle sehnat samostatně 
a není nutné kupovat celé nové zrcátko.  

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. ledna 1983 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 16. června 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí 35 až 40 let, měří asi 175 
centimetrů, má hubenou postavu, šedé oči 
a hnědé rovné vlasy. Bývá oholen.

YURII HORODIUK 

se narodila 21. února 1982 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 11. května 2023. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 40 do 45 let, měří mezi 
160 až 170 centimetrů, má hubenou posta-
vu, černé oči a černé rovné vlasy.  

KATEŘINA MALÍKOVÁ 

po dvojici hledaných

To, co jeden nezbytně potřebuje 
k  práci, druhému může sloužit 
jen k tomu, aby to ukradl a hlu-
boko pod cenou někde prodal. 
Často jde i o velmi drahé a spe-
cializované nářadí. K jedné ta-
kové krádeži došlo v  průběhu 
uplynulého týdne v  Želči. Zlo-
děj zde uzmul věci za celkem 
více jak sto tisíc korun!

110 000
Jeho hlavní kořistí se stal potrub-
ní laser, který sám o  sobě přijde 
na vskutku dobrých sto tisíc ko-
run. Kromě něj vzal také úhlovou 
brusku a vrtací kladivo. Aby se na 
pozemek dostal, udělal před tím 
díru v plotu, kterou se protáhl. Věc 
nyní vyšetřují policisté. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Bílý sport pro celý svět. Dvě blondýnky hrají tenis. Ta první vykřikne: „Šach 
mat!“ A ta druhá: „Neřvi, tady nejsi na fotbale.“ Mnohem znalejší hráči a hráčky 
z celého světa se sešli v Prostějově, kde odstartovalo tenisové Mistrovství světa 
družstev do 14 let. 

•• Úterý •• 
Slibem nezarmoutíš. Říká se, že dvě nejtenčí knihy světa jsou somálská ku-
chařka a cikánský zákoník práce… Josef Lakatoš v úterý u prostějovského sou-
du svatosvatě slíbil, že do příštího veřejného zasedání, které se má konat letos 
v září, začne pracovat. Inu, uvidíme…  

•• Středa •• 
Věk a moudrost. „Moudrost nepřichází vždy s věkem. Někdy věk přichází 
sám,“ poznamenal humorista Miroslav Horníček. Moudrost skutečně není 
záležitostí věku, ale jistého nadání. Toho se jistě dostává i herci Ladislavu Župa-
ničovi, který dobře ví, že každá krajnost je škodlivá. Prostějovský rodák oslavil 
80. narozeniny.

•• Čtvrtek •• 
Oživlé náměstí. „Najhoršie výčitky sú tie nemé. Prečo sa súčasne milujeme 
a zraňujeme? Všetko vieme. Prečo sa chápeme, nechápeme,“ zpívá se v jedné 
z nejemotivnějších písní populární slovenské kapely Elán. Právě její hity za-
zněly na prostějovském náměstí v rámci koncertu, kde kromě revivalu Elánu 
vystoupili také muzikanti hrající hity skupiny Kabát. 

•• Pátek •• 
Rozvody přejí lásce. „Všechno zlé může být pro něco dobré.“ To je zřejmě 
hlavní poselství komedie Nikdy neříkej nikdy o tom, jak dva rozvody doká-
zaly otevřít dveře nové lásce. Nový vztah se stal výzvou nejen pro zamilovaný 
pár, ale i pro všechny jejich blízké. Pohodový snímek byl k vidění v letním kině 
v Mostkovicích. 

•• Sobota •• 
Pivo po vínu. To, že pivo je příčinou i řešením všech problémů, dobře věděl 
už Homer Simpson. Pokud založíte akci na bohaté nabídce pivních speciálů 
a přidáte k tomu něco muziky, nemůžete šlápnout vedle. Nejinak tomu bylo 
v případě Spolku Plumlovských nadšenců. Slovutný spolek v minulosti pořá-
dal Vinobraní, letos poprvé v kempu Žralok uspořádal Pivní slavnosti. 

•• Neděle •• 
Neopouštěj staré věci pro nové. „Tati, proč mě nikdy nedovolíš řídit naše 
auto? Vždyť už jsem na to starý dost,“ žadoní syn u otce. „Ty možná ano, ale 
to auto ještě ne!“ Setkání opravdu starých aut, které by však otcové svým ne-
zkušeným synům zřejmě také jen tak nepůjčili, proběhlo během tradiční jízdy 
Z lázní do lázní. Ta své účastníky zavedla ze Skalky do Slatinic. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Nové místo pro sociální služby. 
Z Domova sester vznikne v Prostějově 
dům pro seniory. Jak již Večerník infor-
moval, hejtmanství Olomouckého kra-
je zakoupilo tuto stavbu, načež budova 
pro potřeby místních sociálních služeb 
by měla nabízet 25 bytů. Objekt byl do 
centra služeb předán minulý úterý. 

Tak to je historický počin! Prostě-
jovské eskáčko dokonale využilo 
sporů ve fotbalovém klubu v  Ře-
pišti a  v  1. kole MOL Cupu doká-
zali nastřílet neuvěřitelné šesta-
dvacet gólů, což je průměr takřka 
jeden gól za tři minuty! Nikdo 
v Českém poháru nedosáhl výraz-
nějšího vítězství. 

26

„JEŠTĚ JE
V  JEJICH

POČÍNÁNÍ 
POVZBUZOVALI“

Během jednoho červencového par-
ného odpoledne si to v  Prostějově 
rozdávala mladá dvojice milenců 
přímo na veřejnosti. Ani jeden ne-
bral ohled na procházející lidi, na-
tož na obyvatele domů, kteří jim ale 
kupodivu ještě fandili...

Nemít to v  občance, osmdesát let si 
sám nevěří. Prostějovský rodák a he-
rec i dabér oslavil minulou středu vý-
znamné kulatiny. Věk se prý na něm 
ale naštěstí zatím nijak zdravotně 
neprojevuje. Exkluzivní rozhovor

čtěte na straně 14!

LADISLAV ŽUPANIČ
Foto: internet

Němčické deja-vu. Město na jihu 
prostějovského regionu se jakoby už 
stává pravidelným aktérem této rubri-
ky. Tentokrát museli v průběhu uply-
nulého týdne zasáhnout inspektoři 
krajské veterinární zprávy. Důvodem 
bylo oznámení o týrání zvířat. V jedné 
ze zahrad se přitom skutečně našli tři 
psy v zuboženém stavu…

PLUMLOV Při nedávné výstavě v kempu Žralok na Plumlovské přehradě měli čeští humoristé 
fantazie více než dost a návštěvníky bavili nejenom kreslenými vtípky, ale i několika nápaditými 
hesly. A tak například u jednoho ze stánků s občerstvením se objevila cedule s výroky dvou 
osobností světových dějin. To, že Vladimír Iljič Lenin považoval alkohol za metlu lidstva, je 
skutečně pravda. Možná i s ohledem na množství vodky, které denně zkonzumoval on sám... 
Čeští humoristé pak jeho výrok dali do kontrastu se slavným výrokem českého vojevůdce Jana 
Žižky! A zákazníci místního bufetu tak měli důvod k úsměvu... Foto: Michal Kadlec

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

30/18 °C
Hana

Støeda 30/18 °C
Jáchym

Ètvrtek 30/19 °C
Petra

Pátek 29/19 °C
Helena

Sobota 28/18 °C
Ludvík

Nedìle 27/18 °C
Bernard

Pondìlí 29/18 °C
Alan

LENINMICHAL KADLEC MICHHAL KADLECHAL KADLEC

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

No
Z D
důkontra kontra 



3WWW.VECERNIKPV.CZ 14. srpna 2023zpravodajství

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

NÍ
ví

Martin
ZAORALZAORAL

Studenti v  této souvislosti sestavili 
petici, jíž podepsalo přes dvě stov-
ky zainteresovaných. Těm se mimo 
jiné nelíbilo, že termín opakované 

volby byl stanoven na 7.  července, 
takže se dle nich dalo již v  prázd-
ninovém termínu počítat s  výraz-
ně nižší účastí. Vedení školy se 
naopak odkazovalo na rozhodnutí 
Olomouckého kraje, které ústav
vyzvalo, aby volby proběhly do 
24.  července. Ani opakované hla-
sování ovšem rezultát nepřinesly, 
kvůli nízké účasti je totiž neplat-
né. Podle aktuálních informací 
celá situace komplikuje začátek 
školního roku, ve hře je dokonce 

i změna na postu ředitelky školy. 
Tu ovšem většina stávajících za-
městnanců podpořila.

Ještě před prázdninami se na inter-
netových stránkách Střední školy 
designu a módy v Prostějově obje-

vila informace o  opakování voleb 
do školské rady. Jedná se o  volbu 
členů za zákonné zástupce nezle-
tilých žáků i  zletilé žáky školy. Pů-
vodní hlasování proběhlo v dubnu 
tohoto roku a na jejich základě byly 
zvoleny dvě zástupkyně. „Tím, že se 
musí opakovat, tak se i anulují naše 
hlasy a  právo na volbu je nám tak 
odepřeno. Ke všemu paní ředitelka 
stanovila nové volby na sedmého 
července, což je naprosto nevhodné 
datum, neboť se jedná o pátek prv-
ního prázdninového týdne, upro-
střed dvou státních svátků, dá se 
tedy i očekávat nízká volební účast,“ 
napsala do redakce Večerníku
Veronika Brandecká. 
V  celé záležitosti vznikl také ote-
vřený dopis adresovaný Aleši

Jakubcovi. Tento náměstek hejtma-
na Olomouckého kraje má na sta-
rosti právě školství. „Jsme si vědo-
mi, že se na školním webu objevila 
v dubnu kritika prvních voleb, jeli-
kož studenti nižších ročníků vytvo-
řili na podporu dvou kandidátů 
letáčky. Ty byly zabaveny panem 
školníkem hned během první pře-
stávky distribuce na chodbě, proto 
je evidentní, že neovlivnily průběh 
ani výsledky voleb. Celá tato situa-
ce se nám jeví jako manipulativní 
a pouze odráží dlouhodobě napja-
tou atmosféru na naší škole. 
I přes to, že už nejsme studenty SŠ-
DAM na škole nám stále záleží,“ 
píše se v  textu otevřeného dopisu, 
který má redakce k dispozici.

>>> dokončení na straně 16

PROSTĚJOV Tady by se dalo 
napětí krájet! Už letos v dubnu 
proběhly volby do školské rady 
SŠDAM. Jenže jejich výsledek 
údajně mohl být zmanipu-
lovaný, a  tak se musely opa-
kovat. Rozhodla o  tom Rada 
Olomouckého kraje po konzul-
taci s vedením školy. Celá situace 
pochopitelně nemile zaskočila 
některé maturanty a absolventy 
Střední školy designu a módy 
v Prostějově, kteří ji považovali 
za nešťastnou a nespravedlivou. 
Večerník se vydal pátrat po okol-
nostech celé kauzy.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

František JURA,

Minulý týden jsem jménem statu-
tárního města Prostějova převzal 
od Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje velitelský auto-
mobil. Vůz jsem vzápětí předal do 
užívání jednotce Sboru dobrovol-
ných hasičů z  Žešova. Automobil, 
který profesionální hasiči vyřadili, 
může ještě řadu let sloužit k  trans-
portu členů této jednotky, k  zása-
hům v hůře dostupném terénu, k za-
jištění týlových prací i  při ochraně 
obyvatelstva. Dobrovolní hasiči jsou 
důležitou součástí ochrany našich 
obyvatel. Platí to nejen pro požáry, 
ale také pro řadu jiných nebezpečí 
ohrožujících naše majetky nebo do-
konce životy. Sám jsem v minulosti 
u  podobné jednotky sloužil a  moc 
dobře vím, jak náročná tato práce 
je. Naše město proto jednotky dlou-
hodobě podporuje a bude v tom po-
kračovat i nadále.

VÝŠOVICE Tohle bylo hodně 
nepříjemné... Na rovném úseku 
silnice mezi Němčicemi nad Ha-
nou a  Prostějovem došlo v  pátek 
11. srpna před devátou ho-
dinou k  vážné nehodě. 
Čtyřicetiletý řidič Škody 
Fabia jedoucí ve směru 
na Výšovice u křižovatky 
na obec Vřesovic narazil 
do před ním zpomalující Škody 
Superb. Následky jsou vážné. Nej-
starší dítě ve voze transportoval do 
Fakultní nemocnice Brno vrtulník.

Na uplynulé páteční ráno dlouho 
nezapomene rodina, která se osobní 

Fábií vypravi-
la na cesty. Rodiče se třemi dětmi ve 
věku od 3 do 7 let svou pouť zakončili 
na přehledné silnici mezi Němčicemi 

a  Výšovicemi. Tatínek si roli řidi-
če užíval natolik, že už nedokázal 
odvrátit střet s  druhým vozem. Po 
střetu zůstaly na místě kromě dvou 
vraků také hned čtyři zranění. Kro-
mě řidiče Fabie se jednalo o tři jeho 
děti ve věku od tří do sedmi let. 
„Nejstarší z  nich jsme s  poraněním 
břicha a  s  podezřením na vnitřní 
zranění letecky transportovali do br-
něnské nemocnice. Další dvě děti 

včetně řidiče byly převezeny do 
prostějovské nemocnice. U  muže 
se jednalo o poranění kolene, zra-
nění dvou dětí byla lehká a  žena 
spolujezdkyně zraněna nebyla. Ve 
vozidle Superb pak nebyl nikdo 
zraněn,“ informovala Večerník 
Lucie Mikisková, tisková mluvčí 
Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje.

>>> dokončení na straně 13
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Petice na SŠDAM. Byly volby do školské rady 

RYCHLÁ  JÍZDA  POSLALA  DÍTÌ
VRTULNÍKEM DO 
NEMOCNICENEMOCNICE

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

městnanců podpořila. designu a módy v Prostějově obje vřený dopis adresovaný Aleši

AUTO NA KOLEJÍCH 

ZASTAVILO
OLOMOUCKOU

NĚMČICE NA HANÉ V  Něm-
čicích na Hané museli v  průbě-
hu uplynulého týdne zasáhnout 
inspektoři krajské veterinární 
zprávy. Důvodem bylo oznámení 
o týrání zvířat. V jedné ze zahrad 
inspektoři skutečně našli tři psy 
v zuboženém stavu.
„Zahrada byla celá zarostlá stromy 
a  náletovými křovi-
nami, plná vy-
řazených 
elektro-
spotřebičů, 
plastových 
beden, různých 
předmětů a plných igeli-
tových pytlů. Průchod ke psům byl 
možný jen úzkou zarostlou uličkou. 
Všichni psi byli uvázaní na krátkém 
úvazu z řetězů a provazu k pevným 
předmětům, jako byl strom či la-
vice, bez možného minimálního 
pohybu,“ konstatoval mluvčí Stát-
ní veterinární správy Petr Vorlíček 
a  dodal: „Psi vykazovali stresové 

chování, neustále se pokoušeli 
uvolnit z úvazu. Neměli prostor na 
lehnutí k  odpočinku, možnost se 
schovat při nepříznivém počasí, ani 
se volně venčit.“
Majitel domu se v něm nezdržoval 
a podle informací, které inspektoři 
získali, se ani nemá v  nejbližších 
dnech vrátit. V dosahu psů přitom 

nebylo žádné žrádlo 
ani voda! 

Všechna zví-
řata proto 
byla násled-
ně odchyto-

vou službou 
odchycena a pře-

dána do péče útulku Ajsha v  Če-
chách pod Kosířem. „Na případu 
i  nadále krajská veterinární správa 
spolupracuje s  policií a  zástupci 
obce s rozšířenou působností,“ do-
dal mluvčí Vorlíček.   (mls)

Hafani byli bez 
…
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VÍCE ČTĚTE
NA STRANĚ 11

PROSTĚJOV Včera krátce 
před desátou hodinou do-
poledne zastavila dopravu 
v Olomoucké ulici v Prostějově 
nehoda. Po střetu dvou osob-
ních aut skončilo jedno z nich 
těsně před kolejemi dokonce 
až na střeše! Na místě zasaho-
vali hasiči, policisté, zdravotní-
ci i vrtulník letecké záchranné 
služby. Nehoda se naštěstí 
obešla bez ztráty lidského ži-
vota. Více informací Večerníku 
složky záchranného systému 
do uzávěrky poskytnout ne-
stihli.  (kib)



Napsáno

19. 8. 2013

Sportovní ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...
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Těžko uvěřitelným způsobem provedené
vloupání do klenotnictví v  obchodním
centru Arkáda v Držovicích přineslo ško-
du minimálně za statisíce korun. Pacha-
telé přitom ukradli v  noci ze středy na
čtvrtek diamanty, náhrdelníky, prsteny
a další cennosti... Zloději, kteří zcela jis-
tě patří mezi profesionály svého řemesla
a zřejmě mají i horolezecký výcvik, vyře-
zali na střeše Arkády otvor a slanili se do
obchůdku s oděvy hned vedle klenotnic-
tví. Za to by se nestyděl ani Spiderman!
„Museli to tady dobře znát a vědět, že pro-
dejna s oděvy není vybavena bezpečnostním
zařízením. Odtud se pak stěnou probourali
do sousedního klenotnictví. Jenže nevstou-
pili dovnitř, rukama jen vybrali šperky
uložené v regálech. Mistrně se tak vyhnuli
nastaveným snímačům pohybu, které jsou

napojeny na alarm. Tímto nám na pultu
centrální ochrany nesvítilo žádné výstraž-
né světlo,“ sdělil exkluzivně Večerníku Jiří
Netušil, jednatel Bezpečnostní agentury
SIDA, jejímž bezpečnostním systémem je
klenotnictví Aleše Buráně vybaveno. „Ten
samý případ se stal už před třemi lety, ale
tehdy alarm zabral, naše zásahová skupina
okamžitě vyjela na místo a pachatele zajis-
tila,“ dodal Netušil.
Večerníku se podařilo zajistit i  exkluzivní
vyjádření majitele uvedeného klenotnictví.
Nejdříve jsme se Aleše Buráně zeptali na
výši škody, neboť podle našich informací
z  důvěryhodných zdrojů zmizely drahé ka-
meny a šperky za více než půldruhého mi-
lionu korun. „To není pravda, škoda činí
zhruba pět set tisíc korun,“ vyvrátil částku
sám majitel klenotnictví. „Také zastávám

názor, že v  případě pachatelů šlo o  zdatné
profesionály. A  věděli přesně, kudy se do
mého klenotnictví dostat a  jak se vyhnout
bezpečnostním čidlům. Opravdu ukradli
i  diamanty zasazené do šperků, dále náhr-
delníky, prstýnky i náramky ze zlata. Vlast-
ním více obchodů po celé Moravě a každý
rok mě někdo okrade, ale toto už přesahuje
všechny meze,“ postěžoval si majitel klenot-
nictví v Arkádě.  Policie ČR byla sice ještě
na konci uplynulého týdne skoupá na slovo,
Večerníku alespoň potvrdila, že k  případu
vloupání do klenotnictví skutečně došlo, ale
vzhledem k intenzivnímu vyšetřování nebu-
de zatím poskytovat podrobné informace.
„Uvítáme jakékoliv svědectví, které by nás
mohlo při vyšetřování posunout dál,“ vzká-
zala Irena Urbánková, tisková mluvčí kraj-
ského ředitelství Policie ČR v Olomouci.

Za uplynulou dekádu jsme se nedo-
čkali zprávy, že by prostějovská po-
licie zloděje – horolezce lapila. Tento 
případ tak zůstane zřejmě oním po-
věstným pomníčkem našich strážců 
zákona. Není ani známo, kam se 
poděly šperky a drahokamy, které ši-
kovní zloději na lanech v klenotnictví 
ukradli. K  podobnému činu pak na 
celém Prostějovsku nedošlo, ten ze 
srpna 2013 tak zůstal skutečně origi-
nálním. (mik)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Těžko uvěřitelným způsobem provedené napojeny na alarm Tímto nám na pultu názor že v případě pachatelů šlo

Za to by se nestyydìl ani
ddd t éšlo

Spiderman!

OLŠANY U PROSTĚJOVA Jednou z příčin smrtelné havárie ul-
tralightu Shark, který spadl 29.  října 2020 do
pole u Olšan, bylo mrazivé počasí. Třiapadesáti-
letý pilot francouzské národnosti byl do posled-
ní chvíle na živu a snažil se letoun řídit. Příčiny
nehody uvádí závěrečná zpráva vyšetřovatelů
Ústavu pro odborné zjišťování příčin leteckých
nehod (ÚZPLN). Tento STÍN MINULOSTI už
ale bude i tak navždy černý... (kib)
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PROSTĚJOV Velký šok a  ná-
sledná vlna solidarity byly první 
a zcela přirozenou reakcí na útok
Ruské federace na Ukrajinu. Jako 
její projev byly hromadně vyvěšo-
vány vlajky této východoevropské 
země. Přestože nesmyslná válka 
nadále trvá, stále v  ní umírají lidé 
a  Rusko okupuje podstatnou část 
sousední země, mnozí z  nás si na 
to vše už zvykli. A  tak byste ukra-
jinskou vlajku na většině veřejných 
budov hledali marně. Výjimku tvoří 
prostějovské muzeum, kde ji lze ob-
jevit po boku české vlajky. I zde však 
čelila nájezdům celé řady vandalů, 
po opakovaném zničení byla opět 
vyvěšena letos v březnu. A Večerník 
s  odstupem času zajímalo, zda už 
vandalové dali pokoj. 

Ukrajinská vlajka na hlavní budově 
muzea nevisela od konce loňského 
roku až do března. Důvodem bylo 
její odstranění a  zničení ze strany 
nepříčetného vandala. Na poškoze-
ní historické budovy tehdy vznikla 
škoda zhruba 10 000 korun. V  po-
lovině března se díky vysokozdvižné 
plošině modro-žlutá vlajka dostala 
na místo, kam nikdo kromě Spider-
mana už nemá přístup. Vše se neobe-
šlo bez emocí i reakcí nejrůznějšího 
druhu. „Dokud se bude válčit, nevi-
dím důvod, proč by tam vlajka ne-
měla být,“ opakovaně vysvětlila své 
konzistentní přesvědčení ředitelka 
muzea Veronika Hrbáčková s tím, že 

stejný postoj zaujímají představitelé 
muzeí po celé zemi včetně Národní-
ho muzea v Praze. 
V Prostějově aktuálně ukrajinská vlaj-
ka visí hned vedle té české. „A bude 
tomu tak i  nadále. Je to symetrické 
a myslím, že to tak budově naší ‚staré 
radnice‘ sluší,“ vyjádřila se aktuálně 
pro Večerník Hrbáčková, které jsme 
se při této příležitosti zeptali, jaké ona 
sama na vyvěšení vlajky zaznamenala 
reakce. „Měla jsem jeden anonymní 
a  poměrně dosti hanlivý telefonát, 
ale nemá cenu se tím zabývat,“ zarea-
govala s tím, že další vandalské útoky 
na ani jednu z obou vlajek už v muzeu 
nezaznamenali. (mls)

na muzeuna muzeu
Navzdory



František OMASTA
Dva devětatřicetiletí chlapi si vyrazili 
předminulý pátek po práci na piv-
ko. Jeden však nedodržel obligátní 
poučku „Bez bab!“ a  vzal s  sebou 
i  o  jedenáct roků mladší manželku. 
Navzdory tomu probíhal hospodský 
sedánek poměrně dobře. Ovšem jen 
do půlnoci. Po překlenutí do soboty 
5. srpna začal situaci ovládat alkohol, 
zejména v hlavě muže, který si přivedl 
manželku. Mezi mužem a jeho ženou 
pak začalo docházet ke sporům...
 „Dvě hodiny po půlnoci byla hlídka 
Městské policie Prostějov přivolána 
k řešení rozepře mezi mužem a ženou 
v jednom z prostějovských pohostin-
ství. Při příjezdu na místo strážníci 
spatřili na zemi ležící ženu a  dvojici 
postrkujících se mužů,“ uvedla Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov. 
Hlídka oba neurvalce od sebe ihned 
oddělila, čímž zabránila jejich dal-
šímu vzájemnému napadání. Právě 
při vyšetřování události klidnější 
z  mužů uvedl, že partner v  souboji 
je jeho spolupracovník, s ním a jeho 
ženou si vyšli na pivo. Když prý ale 
tento spolupracovník začal svou 
ženu napadat, on se jí zastal, čímž 
způsobil to, že se agrese spolupra-
covníka obrátila proti němu.
Stejně starý agresor byl ve značně 
podnapilém stavu a  nedařilo se mu 
své chování zcela kontrolovat. Běsní-
cí muž se ale nehodlal uklidnit ani 
v přítomnosti strážníků. Znovu se 
pokusil napadnout jak kamaráda, 

tak svou ženu, kterou surově od-
hodil na služební auto mužů zá-
kona. „Při opětovném pokusu o na-
padení kamaráda, odstrčil svou ženu 
na služební vozidlo a následně pěstí 
do vozidla i udeřil. Za pomocí donu-
covacích prostředků strážníci muže 
zpacifikovali. Teprve s  nasazenými 
pouty se dotyčný muž začal zklidňo-
vat,“ potvrdila Greplová.
Při provedené orientační decho-
vé zkoušce u  něj strážníci namě-
řili 2,7  promile alkoholu v  dechu. 
„Když to muži oznámili s tím, že tu-
díž bude nocovat na záchytce, začal 
opět běsnit. V tu chvíli se ale na mís-
to dostavila chlapíkova rázná matka, 
kterou se strážníkům podařilo tele-
fonicky zkontaktovat,“ popsala ve-
doucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov zajímavou 
dohru celé rvačky.
Až v  její přítomnosti tož bitkař 
zkrotl jako beránek a  nechal se 
odvést domů. O dvacet roků starší 
maminka jej tak zachránila před 
odvozem do protialkoholické zá-
chytné stanice. „Devětapadesátiletá 
žena si syna převzala a odvezla ho do 
svého bydliště,“ uvedla.
Jestli doma dostal od maminky vařeč-
kou či řemenem na holou, už strážníci 
nezjišťovali. Z jejich pohledu je muž 
podezřelý z  přestupku proti veřej-
nému pořádku, jelikož neuposlechl 
výzvy úřední osoby při výkonu její 
pravomoci a porušil noční klid i pře-
stupku proti občanskému soužití. Za 
to ho čeká jednání u správního orgá-
nu a nemalá pokuta.

A výsledek bitky? „Osmadvacetiletá 
žena zraněna nebyla. Při potyčce do-
šlo ke zranění na ruce devětatřicetile-

tého muže-zachránce, který lékařské 
ošetření na místě odmítl,“ doplnila 
Tereza Greplová. 

NĚMČICE NAD HANOU Jak 
Večerník nedávno informoval 
hodové veselí v  Němčicích na-
rušila zpráva o znásilnění mladé 
dívky při cestě ze zábavy domů. 
K  tomu došlo v  noci ze soboty 
22. na neděli 23. července. Zají-
malo nás, v  jaké fázi je vyšetřo-
vání případu a zda jsou již známy 
konkrétnější poznatky k  osobě 
pachatele. 
Připomeňme, že násilníkovi se 
z  místa činu podařilo utéct a  na 
výzvu policie se měli ozvat ti, kteří 
se pohybovali v  okolí cyklostezky 
spojující Vrchoslavice, Němčice nad 
Hanou a  Mořice. Jakoukoliv bližší 
informaci o  pachateli ani okolnos-
tech činu však policie bezprostředně 
po činu neposkytla. A na tom se nic 
nezměnilo ani tři týdny po činu. 
„Případ je stále ve fázi prověřová-
ní. Další informace ke zveřejnění 

nebudeme poskytovat s  ohledem 
na probíhající trestní řízení,“ zarea-
govala na dotazy Večerníku Miluše 
Zajícová, policejní tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 

Oslovili jsme i starostu města, který 
podobně jako oslovení obyvatelé, 
měl o  celé záležitosti absolutní mi-
nimum informací. „Nic nového se 
ke mně nedoneslo,“ pokrčil rameny 
Martin Ernst. (mls)
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Dostal chuť na brambůrky

Neodolatelnou chuť na smažené 
brambůrky dostal v  odpoledních 
hodinách čtvrtku 10. srpna šest-
náctiletý výrostek. Jeho touha byla 
tak silná, že sáček s  pochoutkou 
otevřel a částečně zkonzumoval už 
mezi regály prostějovské prodejny. 
U pokladny za zkonzumované zbo-
ží nezaplatil, proto byl pracovníkem 
ostrahy zadržen a vyzván k setrvání 
na místě do příjezdu strážníků. 
Mladík výzvy uposlechl. Svým jed-
náním se dopustil přestupku proti 
majetku, který s ním hlídka vyřešila 
uložením pokuty příkazem na mís-
tě. Vzniklou škodu ve výši 30 Kč 
hoch dodatečně uhradil.

Ztratil paměť
Psa, batoh a nakonec i paměť ztratil 
při nočním tahu sedmačtyřiceti-
letý chlapík z Prostějova. Strážníci 
nejprve v  sobotu 5. srpna přijali 
hlášení, že u kina Metro 70 je uvá-
zán pes. Vyslaná hlídka na místě 
našla nejen hafana s  náhubkem, 
ale i  batoh s  doklady, mobilním 
telefonem a dalšími věcmi. Majitel 
věcí a psa však nikde v okolí nebyl. 
Zato bylo zjištěno, že se strážníci 
s dotyčným setkali v nočních hodi-
nách, kdy v opilosti způsobil škodu 
na dřevěné lavičce v  jednom baru 
v  centru města. Po částečném vy-
střízlivění se muž začal shánět po 
svých ztracených věcech. Dokonce 
učinil i  dotaz na městskou policii, 
zda strážníci neodchytávali jeho 
psa.  Dodatečně tak bylo možné 
dohledat telefonní číslo, ze kterého 
v  průběhu dne volal a  informovat 
ho o  nálezu. Zanedlouho se muž 
dostavil na místo a své věci a psa si 
převzal. O tom, kde psa a batoh po-
nechal, neměl muž ani tušení. 

Popletl si ulice
Na služebnu Městské policie Pro-
stějov přišel v  dopoledních ho-
dinách minulého úterý 8. srpna 
rozzlobený třiačtyřicetiletý muž 
s  tím, že mu někdo ukradl auto. 
Současně kontaktoval i  Policii 
ČR. Muži zákona nejprve ověřili, 
že vozidlo nebylo třeba z důvodů 
špatného parkování odtaženo, 
a  potom se vydali danou oblast 
propátrat. Auto našli na jiné uli-
ci, než oznamovatel uvedl. Ten 
kajícně přiznal, že zapomněl, kde 
parkuje. Pátrání po vozidle bylo na 
PČR majitelem ihned odvoláno. 

Roztržitý zákazník
Mikinu s  peněženkou zapomněl 
minulý čtvrtek odpoledne v  jed-
nom z  prostějovských obchodů 
roztržitý mladý muž. Vše našla 
prodavačka, která zavolala strážní-
ky. Strážníci od ženy nález převzali 
a podle dokladů, které byly uvnitř 
peněženky, se jim podařilo zjistit 
majitele.  Ten byl telefonicky zkon-
taktován. Muž se nacházel mimo 
Prostějov, a proto požádal strážníky 
o  předání svých věcí babičce, kde 
si je následně vyzvedne, čemuž 
hlídka vyhověla. Díky poctivé pro-
davačce muž o peníze, doklady ani 
mikinu nepřišel. 

Dostal chuť na brambůrky

Neodolatelnou chuť na smažené 
brambůrky dostal v  odpoledních
hodinách čtvrtku 10. srpna šest-
náctiletý výrostek. Jeho touha byla 
tak silná, že sáček s  pochoutkou 
otevřel a částečně zkonzumoval už 
mezi regály prostějovské prodejny.
U pokladny za zkonzumované zbo-
ží nezaplatil, proto byl pracovníkem 
ostrahy zadržen a vyzván k setrvání 
na místě do příjezdu strážníků.
Mladík výzvy uposlechl. Svým jed-
náním se dopustil přestupku proti
majetku, který s ním hlídka vyřešila 
uložením pokuty příkazem na mís-
tě. Vzniklou škodu ve výši 30 Kč 
hoch dodatečně uhradil.

Ztratil paměť
Psa, batoh a nakonec i paměť ztratil
při nočním tahu sedmačtyřiceti-
letý chlapík z Prostějova. Strážníci
nejprve v  sobotu 5. srpna přijali
hlášení, že u kina Metro 70 je uvá-
zán pes. Vyslaná hlídka na místě 
našla nejen hafana s  náhubkem, 
ale i  batoh s  doklady, mobilním
telefonem a dalšími věcmi. Majitel
věcí a psa však nikde v okolí nebyl. 
Zato bylo zjištěno, že se strážníci
s dotyčným setkali v nočních hodi-
nách, kdy v opilosti způsobil škodu
na dřevěné lavičce v  jednom baru
v  centru města. Po částečném vy-yy
střízlivění se muž začal shánět po
svých ztracených věcech. Dokonce
učinil i  dotaz na městskou policii,
zda strážníci neodchytávali jeho
psa.  Dodatečně tak bylo možné
dohledat telefonní číslo, ze kterého 
v  průběhu dne volal a  informovat 
ho o  nálezu. Zanedlouho se muž 
dostavil na místo a své věci a psa si
převzal. O tom, kde psa a batoh po-
nechal, neměl muž ani tušení.

Popletl si ulice
Na služebnu Městské policie Pro-
stějov přišel v  dopoledních ho-
dinách minulého úterý 8. srpna 
rozzlobený třiačtyřicetiletý muž
s  tím, že mu někdo ukradl auto.
Současně kontaktoval i  Policii
ČR. Muži zákona nejprve ověřili, 
že vozidlo nebylo třeba z důvodů
špatného parkování odtaženo,
a  potom se vydali danou oblast
propátrat. Auto našli na jiné uli-
ci, než oznamovatel uvedl. Ten 
kajícně přiznal, že zapomněl, kde
parkuje. Pátrání po vozidle bylo na
PČR majitelem ihned odvoláno.
p j p y

Roztržitý zákazník
Mikinu s  peněženkou zapomněl
minulý čtvrtek odpoledne v  jed-
nom z  prostějovských obchodů
roztržitý mladý muž. Vše našla
prodavačka, která zavolala strážní-
ky. Strážníci od ženy nález převzali
a podle dokladů, které byly uvnitř
peněženky, se jim podařilo zjistit
majitele.  Ten byl telefonicky zkon-
taktován. Muž se nacházel mimo 
Prostějov, a proto požádal strážníky 
o  předání svých věcí babičce, kde 
si je následně vyzvedne, čemuž 
hlídka vyhověla. Díky poctivé pro-
davačce muž o peníze, doklady ani 
mikinu nepřišel. 
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Pro olašského cikána by soustavná
práce znamenala zcela novou zkušenost 

NAFACKOVAL 
Agresora zkrotila až matka. 

Dostal doma na holou?

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Třiatřicetiletá Silvie Pilarová a  o  dva 
roky starší Josef Lakatoš byli loni 
v  květnu odsouzeni za to, že celkem 
ve třech případech okradli starší lidi 
při nakupování v  supermarketech. 
Dvou krádeží se dopustili v Lidlu na 

Újezdě a jedné ve „starém“ Kauflandu 
na Okružní ulici. Jejich oběti přitom 
mnohdy vůbec nic nepostřehly, oba 
zloděje usvědčily až záznamy z bez-
pečnostních kamer. Ve všech peně-
ženkách zloději objevili platební karty, 
z nichž se Pilarová opakovaně zkoušela 
vybrat desítky tisíc korun. Zbytek ob-
sahu tašek obvykle vyhodili někde do 
křoví. „Kvůli tomu jsem přišel o veške-
ré doklady, které jsem si musel pracně 
vyřizovat. Nejenže to něco stojí, špat-
ně se hýbu, a  tak pro mě bylo tohle 

naprosto zbytečné běhání po úřadech 
skutečným utrpením,“ zdůraznil tehdy 
rozhořčeně jeden z poškozených. 

Zjevil se zcela

Vzhledem k  nevysoké škodě se oba 
zloději nakonec dočkali pouze podmí-
nečných trestů. Konkrétně Josef Laka-
toš byl odsouzen na 18 měsíců s tím, že 
mu byl trest na čtyři roky odložen. Od-
souzený měl „sekat dobrotu“, pokusit 
se splatit způsobenou škodu a  pravi-
delně docházet k  probační úřednici. 
Prakticky nic z toho nedodržel. 
Už koncem loňského prosince jej 
ostraha z  Alberta u  nádraží při-
stihla, jak se Santinim Horváthem 
krade celkem 31 másel! Od soudu 
za to letos v dubnu odcházel s trestem 
300 hodin veřejně prospěšných pra-

cí. Od té doby se však po něm slehla 
zem. Ani jednou nedorazil na schůz-
ku k  probační důstojnici, kde měl 
podstupovat test na drogy. O  tom, 
že by začal pracovat, také nemohla 
být ani řeč. Z tohoto důvodu se roz-
hodl soudce Petr Vrtěl nařídit veřej-
né zasedání. U něj se Lakatoš téměř 
nečekaně zjevil. „Dozvěděl jsem se 
to na poslední chvíli. Od chvíle, kdy 
jsem se definitivně rozešel se Silvií 
Pilarovou, mi nikdo z  ´Rozhonky´ 
nepředává poštu. Jenom se mi smě-
jí. Proto bych chtěl, aby mi chodila 
pošta k mamince na Husovo náměs-
tí,“ snažil se vysvětlit důvody svých 
problémů Josef Lakatoš. 

Veřejné zasedání nakonec bylo z proces-
ních důvodů odročeno na září. „Do té 
doby chci mít alespoň polovinu z trestu 
obecně prospěšných prací hotovou,“ šo-
koval Josef Lakatoš, který navzdory po-
kročilému věku dosud nikdy nebyl trvale 
zaměstnaný a ve volném čase se věnoval 
převážně fetování a krádežím. 
O tom, jak to s jeho slibem dopad-
ne, si každý může myslet své. Fak-
tem je, že pokud své slovo nedodrží, 
může se už v září rozhodnout o tom, 
že si své tresty bude muset odsedět. 

PROSTĚJOV Společně fetovali, kradli i plodili děti. A to hned 
čtyři. Životní cesty Josefa Lakatoše a Silvie Pilarové se však v prů-
běhu uplynulého roku rozešly. Dcera známého olašského akti-
visty Ladislava Lakatoše zůstala v nechvalně proslulém domě 
na Rozhonově ulici a její manžel putoval k mamince na „Husák“. 
Přestože ještě loni v květnu byli oba zloději odsouzeni společ-
ně, minulé úterý 8. srpna již dorazil Lakatoš k soudu sám. Kvůli 
nedodržování „podmínky“ mu totiž akutně hrozí trest vězení... 

d d b k l hl

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Při posezení s manželkou a kamarádem v jed-
né z prostějovských hospod poněkud přebral další chlapík, 
který začal vybuřovat. Zkrotit ho pak nedokázali ani přivo-
laní strážníci a zasáhnout tak musela až jeho rázná matka, 
která opilce zachránila před odvozem na záchytku a všechny 
ostatní před další inzultací. Co přesně se stalo?

Foto: Martin Zaoral 



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Alexandr BUREŠ
4. 8. 2023 | 49 cm | 3,15 kg 

Bedihošť

Oliver ZVÁRA
7. 8. 2023 | 53 cm | 4,20 kg 

Prostějov

Filip GRULICH
8. 8. 2023 | 50 cm | 3,80 kg 

Kelčice

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MAX BEN BONAPARTE
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Krá-Krá-
-lovský ples, pro-

cházka za vodníkem 
-Hloučelákem, vý-

let za Karkulkou 
nebo barevné 

p o h á d k y p o h á d k y 
o  sluníčku, o  sluníčku, 

které barvilo které barvilo 
svět. To je jen 

-pár aktivit z po-
-hádkových týd-

nů s  Cipískem, 
které probíhaly 

celý červenec v mateřském centru. To po-celý červenec v mateřském centru. To po-
řádá během letních prázdnin příměstské řádá během letních prázdnin příměstské 
tábory pro rodiče s dětmi a předškoláky tábory pro rodiče s dětmi a předškoláky 
už šestnáctý školní rok.už šestnáctý školní rok.
„A  zájem je pořád velký. Někteří letošní „A  zájem je pořád velký. Někteří letošní 
účastníci se chtěli zapsat už na příští rok,“ účastníci se chtěli zapsat už na příští rok,“ 
pousmála se Markéta Skládalová, místo-pousmála se Markéta Skládalová, místo-
předsedkyně MC Cipísek. Jak korespondo-předsedkyně MC Cipísek. Jak korespondo-
vali samotní rodiče po programu do knihy vali samotní rodiče po programu do knihy 
radostí, byl to týden plný smíchu, úsměvů radostí, byl to týden plný smíchu, úsměvů 
na tvářích dětí i  dospělých, zážitků i  inspi-na tvářích dětí i  dospělých, zážitků i  inspi-
race. „My jsme za to samozřejmě moc rády, race. „My jsme za to samozřejmě moc rády, 
protože vidíme, že naše práce má smysl. protože vidíme, že naše práce má smysl. 
A  děkujeme rodičům, že do připraveného A  děkujeme rodičům, že do připraveného 

programu s  námi jdou, protože ne vždy je programu s  námi jdou, protože ne vždy je 
to pro všechny komfortní situace. Děti tak to pro všechny komfortní situace. Děti tak 
mohly vidět rodiče v jiných životních rolích, mohly vidět rodiče v jiných životních rolích, 
než jsou zvyklí. A za ty rozzářené oči potom-než jsou zvyklí. A za ty rozzářené oči potom-
ků, když maminky hrají pohádku, skáčou ků, když maminky hrají pohádku, skáčou 
v pytli nebo společně tvoří, za to stojí.“v pytli nebo společně tvoří, za to stojí.“
Celý program je vždy připraven, aby se Celý program je vždy připraven, aby se 
mohli aktivně zapojit právě nejen děti, mohli aktivně zapojit právě nejen děti, 
ale i samotní rodiče.ale i samotní rodiče. „Takže společně jsme  „Takže společně jsme 
prošli stezku s Jeníčkem a Mařenkou, s pej-prošli stezku s Jeníčkem a Mařenkou, s pej-
skem a kočičkou upekli dort a místo koblíž-skem a kočičkou upekli dort a místo koblíž-
ka z  pohádky lívance. Hodně jsme chodili, ka z  pohádky lívance. Hodně jsme chodili, 
běhali, skákali a společně si hráli. Nechyběly běhali, skákali a společně si hráli. Nechyběly 
každý den výtvarné ani hudební aktivity,“ každý den výtvarné ani hudební aktivity,“ 
prozradila Skládalová. „Letní program pro prozradila Skládalová. „Letní program pro 
předškolní děti bez rodičů byl motivován předškolní děti bez rodičů byl motivován 
knížkou Duhové pohádky a  příběhy o  slu-knížkou Duhové pohádky a  příběhy o  slu-
níčku a  zahradě. V  pohádkových týdnech níčku a  zahradě. V  pohádkových týdnech 
pro rodiče s dětmi jsme se motivovali každý pro rodiče s dětmi jsme se motivovali každý 
den jinou známou pohádkou pro nejmenší,“ den jinou známou pohádkou pro nejmenší,“ 
přidala na objasněnou.přidala na objasněnou.
V  srpnu je MC Cipísek uzavřeno, protože V  srpnu je MC Cipísek uzavřeno, protože 
probíhají kromě dovolených hlavně přípra-probíhají kromě dovolených hlavně přípra-
vy na další školní rok, který centrum zahájí vy na další školní rok, který centrum zahájí 
4. září. „Pravidelné programy pro rodiče 4. září. „Pravidelné programy pro rodiče 
s dětmi jsou sice už všechny rezervovány, ale s dětmi jsou sice už všechny rezervovány, ale 
stále zapisujeme zájemce, poněvadž postup-stále zapisujeme zájemce, poněvadž postup-
ně během roku dochází k uvolňování míst,“ ně během roku dochází k uvolňování míst,“ 
vzkazuje místopředsedkyně.vzkazuje místopředsedkyně.
Od září se také rozběhnou pravidelné besedy Od září se také rozběhnou pravidelné besedy 
a semináře pro rodiče o výchově a komuni-a semináře pro rodiče o výchově a komuni-
kaci s dětmi, stejně tak jako individuální kon-kaci s dětmi, stejně tak jako individuální kon-
zultace na toto téma. „Kromě MIMIKLUB zultace na toto téma. „Kromě MIMIKLUB 
pro maminky s miminky připravujeme pro pro maminky s miminky připravujeme pro 
nejčerstvější maminky možnost setkávat se nejčerstvější maminky možnost setkávat se 
po porodu s laktační poradkyní, baby masá-po porodu s laktační poradkyní, baby masá-
že a podobně,“ připojila Markéta Skládalová.že a podobně,“ připojila Markéta Skládalová. 
Všechny jednorázové akce jsou uveřejně-
ny na kontaktních adresách MC: www.
mcprostejov.cz, www.facebook.com./ci-
pisekprostejov. Informace získají zájem-
ci o program MC také e-mailem: mcpros-
tejov@centrum.cz
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Gabriela LEFENDA 

ko-porodnického oddělení Nemocnice 
Prostějov, která spadá do konsorcia spo-
lečnosti Agel.

na 

Místo pro nové obchodní pouliční místo magistrát zatím marně hledá 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
zpravodajství

NÍ

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Městská tržnice byla postavena 
v  devadesátých letech minulé-
ho století na místě zbouraných 
domů židovské čtvrti. Dlouhá léta 
je předmětem sporů stran stavu 
i  umístění. Uvažovalo se o  jejím 
přestěhování, například padaly ná-
vrhy Plumlovská nebo Wolkerova 
ulice, ve hře byla mnohokrát rekon-
strukce i samotná demolice. 
Na jednání zastupitelstva v  dubnu 
roku 2022 sdělil překvapivou infor-
maci prostějovský primátor František 
Jura (ANO 2011). Vedení magistrá-
tu podle něj vedlo intenzivní jednání 

s památkáři. „Chceme, aby se tržnice 
přesunula přímo do centra na hlavní 
náměstí,“ konstatoval s  tím, že po-
slední slovo je právě na památkářích.
Tržnice by přitom na hlavním ná-
městí nebyla žádnou novinkou, 
trhy se zde v minulosti konaly pra-
videlně. Ani tento návrh ale nako-
nec akceptován nebyl. 
Ledy se pohnuly až nyní. „V součas-
nosti zpracováváme, v souladu s legis-
lativou, projektovou dokumentaci na 
demolici zděné části tržnice. Vlastní 
akt proběhne na jaře 2024,“ potvrdil 
exkluzivně Večerníku Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primátor 
Statutárního města Prostějov. 
V rozpočtu magistrátu je na doku-
mentaci vyčleněno 400 000 korun, 
na samotnou demolici pak rovné 
4 miliony. „Prodejní místa pro stánky 
prodejců zůstanou zatím zachována. 

Pro budoucí místo tržnice se zpra-
covávají alternativy. Po vyhodnocení 
provozně-technických a  finančních 
podmínek rozhodneme o jejím umís-
tění. Samozřejmě o  tom budeme in-
formovat,“ doplnil Rozehnal. 
„Tržnice patří na snadno přístup-
né místo, a  tím centrum Prostě-
jova je. Samozřejmě je s  ní třeba 
něco udělat, v této podobě se sem 
nehodí. A o tom, že je malá, trhov-
ci nemají v podstatě žádné zázemí 
a návštěvníci marně hledají toale-
ty, ani nemluvím...,“ posteskla si 
dlouholetá zákaznice. 
Jejím slovům přitakávala trhovkyně, 
která do Prostějova jezdí řadu let 
s  přebytky ze své rozhlehlé zahrady. 
„Jen se podívejte na ty stánky, vždyť 

jsou to jen stoly. Chybí zastřešení, 
které by nás chránilo před slunečním 
žárem i deštěm. A ta zděná, počmára-
ná barabizna, to je pro město hodně 

špatná vizit-
ka,“ láteřila.
Tak snad bude 
brzy líp.

PROSTĚJOV O městské tržnici v Uprkově ulici se debatuje již 
mnoho let. Na současném stavu se podepsal zub času i fakt, 
že na jejím místě měla už před lety vyrůst obchodní galerie. 
Rekonstrukci tržnice tudíž nikdo nepovažoval za nutnou. Z plá-
nu společnosti Manthellan ale po letech soudních tahanic sešlo, 
a tak magistrát musí prostoru, zahrnujícím i pozemek po bývalé 
sodovkárně, začít hledat novou podobu. Na základě Územní stu-
die jižní části centra Prostějova, která vzešla z veřejné architekto-
nické soutěže, bude na jaře roku 2024 tržnice demolována.

zjistili jsme
PROSTĚJOV Letošní hnízdění la-
butího páru na rybníku v Drozdo-
vicích neskončilo dobře. Tři z pěti 
mláďat uhynula, zbývající dvě před 
časem zřejmě uštval v Kolářových 
sadech pes. Rodičovský pár ná-
sledně lokalitu opustil. Magistrát 
stále hledá cesty, jak postupovat 
v případě, že by se elegantní ptáci 
příští rok na rybník opět vrátili.

Kristýna BOHATOVÁ
„Labutí rodině se věnuji od chvíle, 
kdy se vylíhla mláďata. U  rybníka 
jsem se stavovala pravidelně, po ne-
šťastném úhynu tří ptáčat jsem je jez-
dila kontrolovat i  několikrát denně,“ 
svěřila se Večerníku Marcela Župková
(ANO 2011), náměstkyně prostě-
jovského primátora, která má v gesci 
životní prostředí. 
V době, kdy jedno z tělíček zkoumal 
kvůli určení příčiny úhynu olomo-
ucký veterinární ústav, iniciovala 
zvýšení počtu výstražných tabulek 
se zákazem krmení vodního ptactva. 
Po domluvě s  městskou policií lo-
kalitu častěji kontrolovali strážníci. 
K  definitivní likvidaci labutí idyl-
ky došlo ale na úplně jiném místě, 
v Kolářových sadech. Tam ptáci vy-
váděli mladé za pastvou.  
„Volně pobíhající pes, kterého maji-
tel zřejmě nemohl odvolat, mláďata 
uštval. S  největší pravděpodobnos-
tí podlehla kombinaci vyčerpání 
a stresu,“ vysvětlila náměstkyně a doda-
la, že případ je stále v řešení Policie ČR.

Po incidentu se mezi obyvateli roz-
jela řada vášnivých debat, zejména 
pak na sociálních sítích. S některými 
způsoby řešení kontaktovali občané 
magistrát. „Lidé se na nás obráti-
li, mimo jiné, s  návrhem oplocení 
zmíněné loučky, aby se na ni labutě 
nedostaly. To ale zamítli oslovení 
odborníci, podle kterých by toto 
řešení mohlo udělat víc škody než 
užitku. Staří ptáci plot přeletí, mla-
dí by se, ve snaze dostat se za nimi, 
mohli fatálně zranit. Přestěhovat 
rodičovský pár do jiné lokality, tře-
ba na rybník v Krasicích, nelze. Jsou 
to divoká zvířata a my je nemůžeme 
pochytat, odvézt jinam a doufat, že 

tam zůstanou.  Nebo jim, jak zněl 
rovněž jeden z  návrhů, ustřihnout 
letky,“ konstatovala Župková. 
Pokud se tedy labutí pár příští rok 
do Drozdovic vrátí, bude záležet 
hodně na zodpovědném chování 
všech jedinců. „Stále bude platit zá-
kaz krmení všeho vodního ptactva, 
apelovat budeme na ohleduplnost 
řidičů a majitelů psů.  I nadále budou 
v  lokalitě probíhat četnější kontroly 
městských strážníků. Prozatím není 
v  našich silách více udělat, ale stále 
jsme otevřeni nápadům a  názorům 
občanů, protože vím, že labutí tragé-
die zasáhla mnoho z nich,“ dodala ná-
městkyně prostějovského primátora. 

P b d í í t t ž i

 polí není z polí není 
nic NEZÁKONNÉHO 

zzzzzzz
niiiiic NEZÁÁÁnniiiiic NNEZÁÁ
„Smrádek“„Smrádek“
PROSTĚJOV V týdnu od 14. do 
18. srpna bude Statek Prostějov 
opětovně hnojit statkovým hno-
jivem zemědělské pozemky v již-
ní části města, což se může pro-
jevit mírným zápachem nejen 
v přilehlém okolí. Hnojivo bude 
ihned zaoráváno.
Hnojení, jako běžná agrotechnická 
činnost se provádí každoročně po 
sklizni zemědělských plodin. Ob-
čané města tak mohou v tomto ob-
dobí očekávat opakující se zápach 
z  organických statkových hnojiv, 
neboť tuto aplikaci budou provádět 
i další zemědělské podniky. Nicmé-
ně hnojení polí, která jsou v  těsné 
blízkosti obydlí, budou probíhat 
v co nejkratším termínu.
Hnojení polí chlévskou mrvou je 
tisíciletou potřebou, díky které se 

nám na stolech objevují nejrůzněj-
ší potraviny, každoročně se, nejen 
na webu města, objevují stížnosti 
na obtěžující zápach. Stěžovatelé 
ale nemají šanci uspět. Hnojením 
pozemků se totiž zemědělský pod-
nik nedopouští žádného protipráv-
ního jednání, má pouze povinnost 
hnojivo zapravit do půdy do 48 
hodin. Intenzita zápachu je závislá 
od klimatických podmínek. V  su-
chém a  velmi teplém počasí, kdy 
dochází k  většímu odparu, je in-
tenzivnější, než v deštivém a chlad-
nějším počasí. „Odbor životního 
prostředí nemá zákonné kompe-
tence k  řešení hnojení a  zápachu 
z něj,“ praví úředníci.  
Takže si zacpěte nosy a nevětrej-
te. Jeden den v roce to prostě mu-
síte vydržet!    (kib)



Zřejmě každý z nás si pod pojmem 
léto vybaví vysoké teploty, prázd-
niny, pobyty v  zahraničí i  tuzem-
sku, dovolenou a klid. Je to takové 
příjemné období v  roce, jež má 
většina z nás ve velké oblibě.
Jenže především první poznámka 
ve mně trošku vzbouzí pocit, že 
ani léto není zrovna tím pravým 
ořechovým pro mou osobu. Jsou 
lidé, kteří nedají dopustit na zimu 
a  lyžování či další zimní sporty, 

pak jsou ti, kteří se nejraději vidí 
na pláži. Jen by měla být defino-
vána třetí kategorie, která by byla 
nejraději, kdyby bylo po celý rok 
kolem dvaceti stupňů a  večer se 
mírně ochladilo. Tam bych se 
hned zařadil. 
Dlouhé večery, plody různých 
stromů, venkovní posezení na 
zahrádkách, rozpálený gril, pobyt 
u  vody. Všechno to jsou úžasné 
momenty, ale člověk by se možná 

i obešel bez těch teplot přesahují-
cí třicet stupňů ve stínu. Na jednu 
stranu je to prima, na druhou je 
smutné, že se při jednoduchých 
manuálních pracích či jen jakém-
koliv pohybu potíme jako v pekle. 
Oproti zimě, kdy už člověk neví, 
co si na sebe hodit, aby se aspoň 
trochu zahřál, je to rozhodně lepší 
varianta, ale do ideálu má daleko. 
Už vůbec si neumím představit, 
jak se lidem žije na místech, kde 

takové teploty panují celoročně. 
Ať už vládne jeden, nebo dru-
hý extrém, čeho je moc, toho je 
prostě příliš. 
Kdyby se tak dalo najít místo, 
kde bude po celý rok ideální tep-
lota na jakékoliv činnosti a  před 
spaním se mírně večer ochladí, 
to by byl ráj pro řadu z nás. Tako-
vých míst jako těch extrémních 
však nenajdeme. Nezbývá tak 
jiných variant, než v zimě navlé-
ci šest vrstev a  otáčet kohoutky 
či poctivě přikládat, v  létě zase 
čekat, že najdeme aspoň kousek 
stínu, kde se dá normálně dýchat 
a nebude na nás „prát“ rozžhave-
ná koule po celý den.
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Deset let. Není to málo?
Je to přesně deset let, co se v  Olo-
moucké ulici v Prostějově dělala v rám-
ci rozsáhlé rekonstrukce nová vozovka. 
Nevím, jakou tyto komunikace a hlav-
ně asfaltový povrch mají životnost. Ale 
je opravdu možné, aby po pouhých de-
seti letech zde už byly vyjeté koleje, as-
falt byl popraskaný a uprostřed silnice 

se objevovaly menší i větší díry? Tato 
komunikace je už nyní opravdu ve 
špatném stavu. Podle všeho je už zase 
na čase, aby město uvažovalo o  další 
rekonstrukci. Není to ale skutečně 
příliš brzo? Co tak vybrat firmu, která 
provede kvalitnější asfaltový povrch? 

Jindřich Langr, Prostějov 

Sídliště Hloučela se za posledních deset let změnilo k nepoznání, výrazně 
zde po rekonstrukcích přibylo zeleně, nových dětských hřišť nebo se opravila 
místa pro nádoby pro odpad. Jeden problém tady ale zůstal, nebo se dokonce 
zvětšil. A to obrovské množství aut, jejichž řidiči jednak nemají už kde parko-
vat a jednak se často dostávají do dopravních kolizí. Bohužel totiž stále platí, 

že ze sídliště Hloučela existuje pouze jediný silniční výjezd, a to přes rondel 
u nemocnice. Přitom tak velké sídliště by si zcela určitě zasloužilo i jiný vý-
jezd, například z ulice Jana Zrzavého směrem na severní obslužnou komu-
nikaci. Pamatuji si, že kdysi to rada města měla v plánu, ale zřejmě se od něj 
upustilo. Bohužel... Jana Hofmannová, Prostějov 

Po loňské kritice a  zřejmém zá-
sahu ze strany města se situace 
kolem hlučné živé i  reproduko-
vané hudby linoucí se z  různých 
provozoven občerstvení okolo 
Hloučely uklidnila. Ovšem jen do 
jisté míry. V  pátek i  v  sobotu už 
sice hudba „neřve“ až do ranních 

hodin druhého dne, nicméně i tak 
musíme my všichni obyvatelé síd-
liště Hloučela trpět hluk do půl-
noci. Po této době si už ale každý 
provozovatel dává pozor a  hlasi-
tou muziku vypíná. Alespoň tak, 
do půlnoci se do dá ještě snést... 

Jiřina Petrovická, Prostějov 

V posledních dvou letech jsem zcela propadla cyklistice, přestože jsem do 
té doby nic jiného než jízdu autem snad ani neznala. S manželem podniká-
me časté projížďky na kolech napříč celým Prostějovskem. A samozřejmě 
hodně často využíváme také cyklostezky podél biokoridoru Hloučela, po 
které se dostaneme až do Mostkovic. A právě tady se skoro vždy potýkáme 
s určitým nebezpečím. Tato stezka je totiž hojně využívána jak cyklisty a ko-
loběžkáři, tak i chodci. A v tom je právě kámen úrazu. V letních dnech a pře-

devším o víkendech je tato komunikace přeplněna jejími uživateli a stává 
se opravdu velice často, že tady dochází k vzájemným kolizím. I v těchto 
případech platí právo silnějšího, takže při jakýchkoliv kolizích vítězí vždy 
cyklisté. Dochází ovšem často také k hádkám mezi jednotlivými skupinami 
cyklistů a chodců. Bohužel si jedni překážejí se druhými. Jak tuto situaci ale 
řešit, sama nevím. Přitom by stačilo jen trochu úcty a respektu vůči druhým 
lidem. Jana Ohlídalová, Prostějov 

Mrzí mě také to, že ač se rad-
nice snaží sebevíc, naráží na 

nezájem. Co mám na mysli? V době 
covidu magistrát pomáhal podni-
kání ve městě štědrými dotacemi 
a dnes, když je léto a podnikatelé by 
mohli byznys rozjet ve velkém, pro-
tože lidé mají více volna a máme tu 
i turisty, tak čtu vývěsky tipu „DO-
VOLENÁ“, „ZKRÁCENÁ PRO-
VOZNÍ DOBA“ a  podobně. Ano, 
i  podnikatel má nárok na dovo-
lenou, ale asi by se měl rozmys-
let, kdy na ni vyrazit. Stačilo by 
trochu ekonomicky přemýšlet,
vždyť více lidí znamená větší zisk 
a  svým způsobem i  reklamu pro 
město, kterému by se mohl ten či 
onen podnikatel odvděčit kapku za 
to, že mu bylo pomoženo. 

Asi nejmarkantněji vidíme ig-
noraci v  projektu Corrency. 

V  době, kdy byl psán tento pří-
spěvek, bylo v  uvedeném portálu 
zaregistrováno 21 subjektů! Lze 
se přitom dočíst a  tedy dozvědět 
mnoho, dovolím si odcitovat jen 
pár slov: „Z  rozpočtu města jsme 
vyčlenili částku pět milionů korun, 

jež budou po přihlášení občanů 
do systému rozděleny tak, že kaž-
dý bude mít možnost získat hod-
notu dvakrát 500 Correntů, což je 
ekvivalent dvakrát pět set korun 
českých. Díky Correntům a  svým 
vlastním prostředkům budou 
moci občané nakupovat produkty 
a služby s padesátiprocentní slevou 
u  svých oblíbených obchodníků, 
kteří se do tohoto projektu také 
zapojí," přiblížil projekt primátor 
Prostějova František Jura. „Díky 
Corrency je možné vzít veřejnou 
podporu a  přímo prostřednictvím 
občanů ji přinášet k podnikatelům 
a  organizacím. Největší výhodou 
je jednoduchost celého systému, 
kdy se cílená podpora dostane 
k  prostějovským podnikatelům 
levně a  rychle. Především tím ale 
do podpory od města zapojujete 
přímo občany, kteří se mohou roz-
hodnout, koho darem od města 
podpoří. Vše je přehledné a  snad-
né,“ vysvětlil CEO společnosti Cor-
rency Petr Stuchlík. Tak nevím, 
kde jste vy všichni podnikatelé, 
opravdu vám toto nestojí za to? 

Chci věřit, že konečné číslo zapo-
jených subjektů bude podstatně 
vyšší. Ale pozor, je důležité, aby se 
registrovali i občané, a to hned dvě 
kategorie – senioři od 65 let věku 
a děti prostřednictvím svých rodičů 
ve věku 0–15 let. Registrace jsou již 
ukončeny a  já jsem opět zvědavý, 
kolik občanů se přihlásilo. Bohužel 
nemám ze svého okolí velkou ode-
zvu, tak snad budu mile překvapen.

Nezájem, to je slovo, které mě 
napadá velmi často. Vidím ho 

u  voleb, vidím ho u  jednání zastu-
pitelstva. Nejhorší ovšem je, že ho 
vnímám všude kolem sebe. Při-
padá mi to, že už zase každý žije 
ve své ulitě, zanadává si, ale to je 
tak asi všechno. Kdyby se ho ná-
hodou někdo zeptal na jeho názor 
před kamerou, tak zřejmě uteče..
A  kdyby se ho někdo zeptal, jak se 
zapojí do dění ve svém městě, tak 
bude mlčet. Kritizovat umí každý, 
máme na to třeba pár specialistů 
v zastupitelstvu, přibližně devadesát 
procent členů ve známé facebooko-
vé skupině Prostějov bez cenzury 
a  je smutné, že se tací najdou i  tře-

ba ve skupině Prostějov – historie 
a i jinde. Je mi kapku líto pana primá-
tora, který se snaží dle svého nejlep-
šího vědomí a svědomí a stále musí 
zakopávat támhle o  poleno, támhle 
o klacek a támhle nevím o co, co mu 
stále někdo hází pod nohy. Asi už je 
také unaven, ale zájem o město ne-
ztrácí, pojďme ho tedy následovat.

Ta zpráva je sice staršího data, ale mrzí i teď. Město dalo na hřbi-
tov konve, někdo je ukradl. A já si říkám, zda se vyplatí něco dělat, 
když tady máme pořád obyvatele, kteří kradou, ničí, ničeho si ne-
váží. Podívejte se na okolí popelnic s tříděným odpadem, neustále 
rozbité odpadkové koše, posprejované zdi domů. Toto je regulérní 
vandalismus! Snad bude jednou řádně potrestán.

PÁR MYŠLENEK, 

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

NOVÉ - nemazat
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JAN FREHAR

Léto v plném proudu, 
Zřejmě každý z nás si pod pojmem pak jsou ti kteří se nejraději vidí i obešel bez těch teplot přesahujíZř j ě k ždý á i d j k j ti kt ří j ději idí i b š l b tě h t l t ř h jí

23080911127

Nepøízeò poèasí
 otevøela láznì

Prostějov (kib) - Dlouhotrvající 
deště a chladné počasí k návštěvě ven-
kovních koupališť nelákají. Domovní 
správa Prostějov se proto rozhodla 
otevřít Městské lázně!  „Plavání pro 
veřejnost je možné již od osmého až 
do 31. srpna, a to ve dnech od úterý do 
neděle v době od deseti do osmnácti 
hodin,“ potvrdil informaci jednatel 
Domovní správy Vladimír Průša. 
V případě zpětného oteplení může 
být provozní doba upravena. 

Letec RAF Bohuslav Kovaøík
bude mít pamìtní desku 

Prostějov (kib) - Pořízení pamětní 
desky plk. Bohuslava Kovaříka, letce 
RAF, odsouhlasilo prostějovské za-
stupitelstvo. Bude umístěna na jeho 
rodný dům ve Svatoplukově ulici 
číslo 52. Poručík letectva v  záloze 
(plukovník in mem.), palubní střelec 
311. bombardovací peruti, radarový 
operátor 68. noční stíhací perutě, se 
narodil 31.10.1915 v Prostějově, ze-
mřel v létě 1969 ve Španělsku.

Uzavírka v ulici Kaštanová

Prostějov (red) – Prostějovský mag-
istrát upozorňuje občany, že v období 
od 14. srpna až do 31. října 2023 bude 
probíhat úplná uzavírka v Kaštanové 
ulici, konkrétně za domem č. p. 6, 
Prostějov - Čechovice. Důvodem 
uzavírky je „Infrastruktura pro výstav-
bu RD, ul. Kaštanová, Čechovice“. 
Délka uzavírky bude činit 30 m, 
objížďka není stanovena.

RYCHLÝ
NÍK
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Do prostějovské nemocnice chodí pro radu nejen ženy, ale i celé páry  

pro Večerník

původní
zpravodajství

GabrielaGabriela LEFENDA  LEFENDA 
Zvýšené množství bakterií ve vodě, a to 
i  v  chlorované na koupalištích, vlhké 
a  teplé prostředí ve spodním prádle 
nebo plavkách či nedostatečná osobní 
hygiena.  Následné potíže v  podobě 
kvasinek a  přemnožených plísní, které 
způsobují nepříjemné svědění, pálení 
a podráždění se týkají i mužů. Příznaky 
zdravotních potíží mají stejné. Dobrou 
zprávou je, že není ihned nutné s těmi-
to choulostivými problémy zamířit do 
gynekologické ordinace. „Prostředky 
k  ošetření mykóz či infekcí jsou volně 

prodejné v lékárnách, jde o kapsle, které 
se zavádějí do pochvy, a masti. Je třeba se 
ale pečlivě řídit předepsaným užíváním,“ 
říká Martin Balák (PéVéčko), primář 
gynekologicko-porodnického oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov.
Vydat se k lékaři je nutné v případě, 
pokud výtok podezřele zapáchá, me-
dikace nezabírá a potíže neustupují.
„Lékaře by v každém případě měla žena 
navštívit, pokud je těhotná, patří mezi 
mladistvé nebo ji podobný zánět trápí 
poprvé,“ dodává primář Balák. 

Rady proti nejtypičtějším letním 
gynekologickým potížím jsou jed-
noduché. Nezůstávat v mokrých plav-
kách, omezit nošení příliš těsného prá-
dla i  silonových punčoch. Dodržovat 
pravidelnou hygienu. K rozvoji mykózy 
pak přispívá také užívání antibiotik, stres 
a nevhodné jídlo a pití, znamená to vy-
hnout se nadbytku cukrů ve stravě, které 
v létě představuje například zmrzlina, al-
koholické či slazené nápoje. „Na našem 
oddělení se snažíme všem pacientkám 
poskytovat kvalitní péči a  informace, 

které jim pomohou udržovat optimál-
ní zdraví během celého roku, nejen při 

léčbě gynekologických obtíží v  letním 
období,“ uzavírá primář gynekologic-

PROSTĚJOV Koupání ve vol-
né přírodě, celodenní pobyt 
u bazénu v jedněch plavkách, 
ale i nárazová změna stravy 
s přemírou cukru a alkoholu. 
S gynekologickými potížemi 
v  podobě kvasinkových in-
fekcí nebo zánětů močových 
cest se v  létě na odborníky 
Nemocnice AGEL Prostějov 
obracejí hlavně ženy. Někdy 
je ale třeba léčit celý pár. 

Zdroj: www.vyplnto.cz

TRPÍTE NEBO TRPĚLA JSTE NĚKDY KVASINKOVOU INFEKCÍ? 

519

76

17
DODRŽUJETE NĚJAKÉ PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ,

 ABYSTE SE VYVAROVALA KVASINKOVÉ INFEKCI?

325199

88
Zdroj: www.vyplnto.cz

KVASINKOVÁ INFEKCE SE VĚTŠINOU OBJEVILA:

Zdroj: www.vyplnto.cz70
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PROSTĚJOV Na cyklisty, zejmé-
na na jejich bezpečnost v dopravě, 
na správnou výbavu jízdního kola, 
používání reflexních prvků, a  na 
dodržování dopravních předpisů 
se minulou středu 9. srpna zaměři-
li prostějovští strážníci spolu s ko-
legy z Policie ČR. 
„V  průběhu preventivní akce bylo 
zkontrolováno šestadvacet cyklistů, 
a  to na cyklostezce před Místním 
nádražím ve Sladkovského ulici,“ 
prozradila Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence kriminality Měst-
ské policie Prostějov. 
Převážné většině zkontrolovaných 
cyklistů chyběla některá z předepsa-
ných odrazek. „Těm, kterým na kole 
chyběly, byly nalepeny reflexní samo-
lepky, které odrazky plně nahradí,“ 
potvrdila Greplová.
Při kontrole byl zjištěn jeden dvanácti-
letý cyklista bez přilby. V tomto přípa-
dě musel mladík z kola sesednout a dál 
ho pouze tlačit. Policisté mu vysvětlili, 
že jde o předepsaný bezpečnostní pr-
vek, který chrání především jeho život 
a zdraví a dle zákona má povinnost mít 
přilbu při jízdě řádně připevněnou na 
hlavě. „Přestože zákon ukládá tuto po-
vinnost pouze osobám mladším18 let, 

apelovali policisté i  na starší ročníky, 
aby dbali na své zdraví a  ochrannou 
přilbu používali také,“ konstatovala 
vedoucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. 
Dále byli zjištěni dva cyklisté, pře-
vážející na jízdním kole rozměrné 
předměty. Na nebezpečnost svého 
počínání byli upozorněni. „Protože 
šlo hlavně o  preventivní akci, řešili 
tentokrát muži zákona všechny zjiš-
těné nedostatky domluvou. Vzorní 
cyklisté od nich získali dárek v podo-
bě reflexního doplňku na oděv,“ kon-
statovala závěrem uspokojivě Tereza 
Greplová. (ofr) 

Kristýna BOHATOVÁ

z polí není 
nic NEZÁKONNÉHO 
„Smrádek“

PROSTĚJOV Letitý boj 
s  autovraky, které zabírají 
cenná parkovací místa v uli-
cích Prostějova, se dostává 
do další fáze. Magistrát nyní 
nabídne auta, o  které majitelé nema-
jí zájem, v  dražbě! Ta se bude konat 
26.  září od 14.00 hodin. Výtěžek po-
slouží k uhrazení nákladů, které Prostě-
jovu s odtahem a uskladněním vznikly. 
Vozy jsou momentálně uskladněny na 
odstavné ploše firmy PV Recyklace, 
která pro město Prostějov odtahy zajiš-
ťuje. Tam čekají na vyzvednutí, prodej 
v  dražbě nebo likvidaci. „Jejich provo-
zovatelům se s narůstajícím časem neu-
stále zvyšují náklady, které budou muset 
ve finále magistrátu zaplatit. Zejména 
se jedná o náklady spojené s odtahem, 
s  uskladněním, s  provedením dražby 
a  s  likvidací. Pokud je nepokryje výtě-
žek z  dražby, bude je město následně 
po provozovatelích vozidel vymáhat 
soudní cestou, což znamená další nárůst 
nákladů,“ potvrdil Večerníku náměstek 
prostějovského primátora Jiří Pospíšil 
(PéVéčko). Jak doplnil, sedm vozidel 
bez platné technické kontroly bude 
součástí zářijové dražby, která proběhne 
v sídle společnosti PV Recyklace ve Vra-
hovické ulici 52 v Prostějově. 
Předmětem dražby budou Opel 
Astra, Fiat Punto, Renault Clio, 
Fiat Bravo, VW Golf, Škoda Felicia 
a Škoda Fabia. Prohlídky dražených 
vozidel budou umožněny 29. srpna, 

5. a 12. září vždy od 14.00 hodin. Už 
nyní je jasné, že se na dražbu přijde 
podívat řada lidí. „Auta nemají tech-
nickou, stav karoserie je zřejmý, co je 
pod kapotou je tajemství. I tak se odkup 
třeba Fabie vyplatí, protože poslouží 
jako takzvaný dárce orgánů. Světla, dve-
ře, čalounění, zrcátka, ale i startér a další 
součásti motoru jsou velmi dobře pro-
dejné. Když máte auto kde v  klidu ro-
zebrat, je to dobrý přivýdělek,“ vysvětlil 
automechanik Tomáš, který se opravám 
vozů věnuje amatérsky. 
Podmínkou účasti na dražbě a  pro-
hlídkách je užití vlastní výstražné vesty 
a podpis protokolu o poučení o bezpeč-
nosti práce na pracovišti u  schovatele. 
Vozidla budou dražena samostatně, 
vyvolávací cena každého vozidla je sta-
novena na 1 000 Kč, minimální příhoz 
bude 100 Kč, výše přitom není omeze-
na. „Po ukončení dražby je vydražitel po-
vinen uhradit cenu dosaženou dražbou. 
Dražená vozidla jsou bez technických 
průkazů a  klíčů. Vydražitel obdrží ve 
lhůtě tří dnů ode dne dražby pro potřeby 
registrace vozidla Potvrzení o přechodu 
vlastnictví dražbou,“ upozornil magis-
trát. Podrobnější informace: www.
exekutor-prostejov.cz a na stránkách 
www.portaldrazeb.cz. (kib)

K MÁNÍ BUDOU DÁRCI 
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PROSTĚJOVSKO Jen 
těžko se dá najít člo-
věka, který by během 
horkých letních dnů, ale 
i vlahých večerů nevyu-
žil možností, které nabí-
zejí venkovní zahrádky. 
Ať už je to ve vlastním 
obydlí, u  známých, či 
v  restauraci, tak je to 
věc, která k  létu patří 
stejně neodmyslitelně 
jako dovolená, či pobyt 
někde u vody, případně 
moře. K tomu by také ne-
měla chybět řada dob-
rot z grilu a každý gur-
mán jistě ví, jakou změ-
nou chutí dosáhnete na 
přírodním ohni. Další 
podstatnou částí jsou 
různé drinky, ale i  vy-
chlazené pivo, kvalitní 
víno, či nealko s ledem 
může dodat další bod 
navíc. Takové dny a ve-
čery jsou často nezapo-
menutelné, a i proto je 
léto tak oblíbeným roč-
ním obdobím, v  němž 
se koná řada akcí. I pro-
to vám PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník přináší násle-
dující tematickou stranu. 

Texty připravil:
 Jan Frehar

88

&
a akcea akceletní zahrádkyletní zahrádky

Letní zahrádky v  restauracích 
jsou ideálním místem pro stráve-
ní příjemných chvil v teplých let-
ních měsících. Kombinují v sobě 
lahodnou kuchyni, osvěžující 
nápoje a zároveň nabízejí prostor 
pro různé kulturní a společenské 
akce. Jak si užít výhody letních za-
hrádek a na co si dát pozor, abyste 
si zážitek skutečně užili.
Jedním z  největších lákadel jsou 
kulturní a  společenské večery. Re-
staurace často pořádají koncerty, 
hudební vystoupení, divadelní 
představení a  další tematické akce. 
Není totiž nic lepšího, než si pochut-
nat na dobře připraveném jídle a zá-
roveň se nechat unášet atmosférou 
živé hudby či uměleckých vystou-
pení. Ty mohou ostatně pomoct 
i místním začínajícím umělcům. 
Nemusíte však jen vyrazit za zába-
vou, ale jen tak posedět s přáteli. Po-
zvěte své přátele, rodinu nebo kolegy 
na letní zahrádku a sdílejte si společ-
né okamžiky. Prostředí restaurací je 
ideálním místem pro uvolněný roz-
hovor, smích a vytvoření nezapome-
nutelných vzpomínek.
S  oblíbeností letních zahrádek se 
mohou místa rychle zaplnit. Do-
poručuje se proto včas rezervovat 
stůl, zejména pokud se chystáte 
na speciální kulturní akci. Někte-
ré večery mohou být rezervová-
ny pro soukromé události nebo 

výjimečné příležitosti, takže mít 
rezervaci je klíčové.
I  když jsou obecně místem uvol-
něné atmosféry, měli byste zvo-
lit vhodné oblečení. Pohodlná 
a vzdušná móda je v létě nezbytnos-
tí. Zároveň však dbáme na vhod-
nost, zejména pokud se chystáte na 
kulturní večer. Některé akce mohou 
vyžadovat formálnější oblékání, za-
tímco jiné jsou více relaxační.
Zahrádky jsou také místem, kde si 
můžete dopřát osvěžující nápoje. 

Od chladivých koktejlů po kvalitní 
vína, restaurace často nabízejí širo-
ký výběr nápojů, které vám pomo-
hou zchladit se v horkých dnech. Je 
třeba si ale také dát pozor, protože 
všeho moc škodí. I  když je letní 
zahrádka lákavým místem, neza-
pomeňte, že sluneční úpaly mohou 
být nebezpečné. Při horkých dnech 
tak raději volte místa ve stínu, po-
kud je to alespoň trochu možné. 
Hlavně si to však vždy užijte tak, jak 
si sami představujete. 

FEJETON

Jan FREHAR

Zahrádky a venkovní posezení

Letní zahrádky restaurací i  doma 
jsou jedinečným místem pro vytvo-
ření nezapomenutelných zážitků. 
Grilování se stává v  těchto místech 
nejen chutným způsobem přípra-
vy jídla, ale i  zábavným společen-
ským rituálem. Když teplé sluneční 
paprsky a  osvěžující vánek spojuje 
síly, není lepšího místa než právě 
zahrádka, kde můžete strávit čas 
s přáteli a rodinou.
Grilované pokrmy jsou k  nezapla-
cení. Vůně opékajícího se masa neo-
dolatelně láká a  připravuje jídla na 
otevřeném ohni, dodává pokrmům je-
dinečnou chuť. Na zahrádce si můžete 
dopřát velkou jídelnu, jako jsou grilo-
vané maso, zelenina, ryby ale i další 
možné ingredience, které vás zrovna 
napadnou. Můžete experimentovat 
s  různými kořenícími směsmi a  ma-
rinádami, což vám umožní vytvořit 
požitek pro hostitele.
Ale grilování je více než jen o jídle. Je to 
také o společenském setkání a sdílení 
okamžiků s blízkými. Letní zahrádky 
jsou ideálním místem pro uspořádání 
rodinných oslav, přátelských setkání 
nebo romantických večerů ve dvou. 

Skvělá atmosféra a  úžasná pohoda 
na zahrádce vytváří nezapomenutel-
né vzpomínky.
Nemusíte však hledat zábavu jen 
v  restauraci. Vlastní letní zahrádka 
doma vám umožňuje být tvůrcem 
svých grilovacích příběhů. Můžete si 
upravit prostor podle svých představ 
a uvést do reality všechny své grilova-
cí nápady. Vytvořte si prostor, který 
vyhovuje vašemu stylu a  chuťovým 
preferencím.
Samozřejmě nezapomeňme na osvě-
žující nápoje. Pivo, limonády, koktej-
ly či ledový čaj jsou ideálními společ-
níky pro letní dny na zahrádce. Není 
nic lepšího, než si dát chladivý drink 
a užít si relaxaci a odpočinek za po-
hledu do otevřeného ohně, či do tváří 
vašich nejbližších. 
Letní zahrádky restaurací i doma na-
bízí jedinečnou možnost prožít neza-
pomenutelné okamžiky.  Jsou to mís-
ta, kde se setkávají skvělé jídlo, dobrá 
společnost a  výborná nálada. Ať už 
se rozhodnete strávit čas v restauraci 
nebo na vlastní zahrádce, grilování 
a letní radovánky jsou zárukou skvě-
lého letního zážitku.
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pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Jak ve svém proslovu podotkl 
hejtman Suchánek, kraj jako zřizo-
vatel, dlouhodobě bojuje s  nedo-
statkem míst v prostějovském Cen-
tru sociálních služeb.  V této koupi 
uviděl možnost, jak scelit pozemky 
v areálu bývalé nemocnice a získat 
další prostory. To při slavnostním 

předání symbolického klíče od 
budovy ředitelce centra Heleně 
Vránové vyzvedl i náměstek Jiří Zá-
cha. „Dům hodláme přestavět na 
menší bezbariérové byty. Předchozí 
majitel totiž od nákladné rekon-
strukce v  objektu pronajímal byty, 
určené pro lidi důchodového věku,“ 
prozradil náměstek.  
Původní kaple, která je částečně 
opravena, by měla sloužit jako mís-
to pro společenská setkání klientů 
centra, pro nejrůznější školení a po-
dobně. Rekonstrukcí pod taktovkou 
kraje, který na investice hodlá těžit 

i  z  dotačních programů, projdou 
i  další dosud nevyužité prostory 
objektu. „Jsem ráda, že byl tento 
záměr uskutečněn a za město mohu 
slíbit, že se na jeho koncepci bude-
me i nadále aktivně podílet,“ uvedla 
pro Večerník náměstkyně primátora 
Marcela Župková. 
V roce 1932 navrhl architekt Eduard 
Žáček obytný dům pro řádové sestry 
a  ošetřovatelky, jehož součástí byla 
i kaple. Dům byl postaven v  areá-
lu staré prostějovské nemocnice 
v  Lidické ulici.  Funkcionalistický 
objekt se v  červnu roku 2016 stal 
kulturní památkou, o tři měsíce poz-
ději ho Olomoucký kraj prodal za 
sedm milionů korun brněnskému 
družstvu Home Fit Plus. V  červnu 
2023 opravený objekt koupil zpět za 
74 milionů….

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Minulé úterý 8. srpna předali hejtman Olomouckého 
kraje Josef Suchánek a jeho náměstek Ivo Slavotínek, bývalý 
Domov sester v areálu staré nemocnice v Lidické ulici do rukou 
Centra sociálních služeb. Mezi pozvanými hosty byla i náměst-
kyně primátora Prostějova Marcela Župková.

PROSTĚJOVSKO Téměř současně proběhly v  regionu dvě 
největší letošní kulturní akce. Na Keltskou noc i Josefkol zamí-
řily tisíce návštěvníků. Mezi nimi byli i krajští hygienici, které 
však tolik nezajímala keltská hudba a  historie, ba ani kočáry 
a řemesla, ale spíše dodržování bezpečnosti výroby a prodeje 
pokrmů. Jak stánkaři obstáli?
V rámci Keltské noci i Josefkolku provozovatelé občerstvení nabízeli 
bohatý sortiment nápojů a pokrmů. Podobné velké akce přitom mo-
hou být ideálním prostředím pro přenos infekčních onemocnění. 
Hygienici z  Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje na 
obou akcích kontrolovali bezpečnost výroby a  prodeje pokrmů 
a  nápojů. Zajímalo je také, zda provozovatelé občerstvení mají 
zajištěno sanitární a  provozní zázemí odděleně od veřejnosti či 
zda je dodržována hygiena potravin. Dále se zaměřili na dodržo-
vání zásad provozní a osobní hygieny a dalších důležitých faktorů 
ovlivňujících bezpečnost potravin.  
„Zkontrolováno bylo dvanáct provozoven stravovacích služeb, pře-
devším stánků. S úrovní zajištění všech hygienických pravidel byli 
hygienici spokojeni, nebyly zjištěny žádné nedostatky,“ potvrdila 
ředitelka KHS Olomouc Lenka Pešáková. (mls)

Na Keltskou noc i Josefkol
si posvítili hygienici iiiii Co zjistili?Co zjistili?

-
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PLUMLOV Už Homer Simpson 
dobře věděl, že pivo je příči-
nou i  řešením všech problé-
mů. Vyměnit víno za pivo se 
rozhodli plumlovští nadšen-
ci. Spolek, který v  minulosti 
uspořádal celkem 12 ročníků 
oblíbeného Vinobraní, se le-
tos vrhl do organizace Pivních 
slavností. Jejich premiérový 
ročník se konal uplynulou so-
botu 12. srpna v plumlovském 
kempu Žralok. S obměnou ná-
poje došlo i na změnu repertoá-
ru a do jisté míry i návštěvníků. 
Některé věci však zůstaly stejné. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
reportáž

Plumlovské vinobraní se každoročně 
konalo v  září na nádvoří plumlov-
ského zámku, jeho poslední ročník 
proběhl v roce 2018, přičemž hlavní 
hvězdou tehdy byl Jaroslav Uhlíř. Po 
propršených letech dvanáctý ročník 
Vinobraní vše důstojně zakončil, 
když se těšil ze stovek návštěvníků. 
Není bez zajímavosti, že kromě zmí-
něného hitmakera za pianem na něm 
vystoupili také čtyři divocí violoncel-
listé z kapely Arrhytmia. A právě ta se 
objevila také na programu letošních 

Pivních slavností. Nápad na jejich po-
řádání se přitom zrodil až letos na jaře. 
„Ve srovnání s loňskem nám v kem-
pu vypadl festival Přehrady fest či 
setkání kamioňáků. Čarodějnice 
nám zas ovlivnil déšť, a tak jsme du-
mali, čím bychom mohli tuto ztrátu 
nahradit. A  tak jsme přišli na Pivní 
slavnosti,“přiblížil zrod nápadu Ma-
rek Otruba ze Spolku Plumlovských 
nadšenců, který má coby místosta-
rosta města provoz kempu na staros-
ti. Nápad je jedna věc, jeho realizace 
však záležitost druhá. „Docela jsme 
si tím na sebe upletli bič. Sehnat ka-
pely na prázdninový termín v takto 
krátkém čase byl husarský kousek,“ 
svěřil se Marek Otruba. 
Nakonec se v  kempu kromě již 
zmíněné Arrhytmie sešli také Iron 
Maiden Moravia, Dark Gamballe, 
Reflexy a vše zakončil Vitacit. Pivo 
si lidé mohli dát u některého z celkem 
deseti stánků, celkem, mohli vybírat 
z  třiceti druhů. „Máme tu speciály 
z  Pivního nebe, Velkorakovského 
pivovaru, Měšťanského pivovaru Ko-
jetín, z prostějovského Axiomu a hos-
pody U  Ječmínka. Kromě toho na 
našich stáncích točíme také Holbu, 
Litovel, Zubra, Rychtáře a Radegast,“ 
vyjmenoval Otruba. 
K  pivu samozřejmě patří také jídlo, 
nebývalé množství uzených pochou-
tek měl i tentokrát na starosti lety pro-
věřený šéfkuchař Jaroslav Švéda. 
Akce s tvrdší rockovou muzikou, 
která k  pivu už tak nějak patří, 

začala již v  poledne a  skončila 
o půlnoci. Celkem na ni dorazi-
la zhruba tisícovka návštěvníků. 
„Jsme spokojeni, je to zhruba tolik, 
s kolika jsme na první ročník počí-
tali. Nedělali jsme si iluze, že sem 
dorazí tolik lidí jako na zajeté ča-
rodějnice, na něž zveme i známější 
kapely,“ zhodnotil Marek Otruba, 
kterého jsme se pochopitelně ze-
ptali, zda se jedná o zrod nové tra-
dice. „Tak to se teprve uvidí. Ono 
pořádat dvě velké akce dva týdny 
po sobě je pro náš spolek složený 
čistě z dobrovolníků nesmírně ná-
ročné,“ reagoval Otruba, který tím 
narážel na fakt, že už na nadchá-
zející sobotu 19. srpna proběhne 
v  kempu Žralok velice oblíbený 
a  hojně navštěvovaný Pohádkový 
les, který bude opět v režii Spolku 
Plumlovských nadšenců.

Do kempu Žralok dorazila 
zhruba tisícovka návštěvníků 

saa

- -

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaasa 3x foto:  Martin Zaoraljaké byly tři pilíře slavností… jjaakké bbyylyy třři ppilllířře sssllavvnnnosstíí…… 

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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 Foto: Martin Zaoral 

František Omasta
Ten, v pro něj netypickém prostře-
dí, pak vystřihl své největší hity 
i  zcela nové písně v  originálním 
bigbítovém aranžmá. Kolena se při 
nich podlamovala i  zavilým me-
talistům. „Já mám opravdu vztah 

i k pivu. Teda né, že bych ho pil den-
ně, ale občas si ho rád dám,“ prozra-
dil v Litovli David a na adresu naše-
ho hanáckého piva dodal: „Musím 
říct, že tohle pivo je fakt moc dobrý. 
Dobře zažene žízeň. Jsem s ním ma-
ximálně spokojenej.“

Vedle Michala Davida zazpívaly 
na litovelských hudebních scé-
nách Šrouby a Matice, Kristýna, 
Desmond, Legendy se vrací, O5 
a Radeček či Perseus Mirka Spil-
ky. Vrcholem akce pak bylo vy-
stoupení, s  litovelským pivova-
rem neodmyslitelně spojeného, 
Straceného Ráje s  frontmanem 
Mírou Ošťádalem, toho času 
senátorem ČR. Večerníku důvěr-
ně prozradil, že hraní a  zpívání ho 
ovšem baví víc než politika.
Litovelský otvírák, který vznikl před 
dvaceti lety jako benefiční akce na 
pomoc obnovy Litovle, poté, co 
v roce 2003 město zpustošilo torná-
do, se za roky svého fungování stal 
největším festivalem v  ČR, spojují-
cím pivo a špičkovou muziku.
Letošní ročník nabídl veškerý lito-
velský sortiment, který tekl z několi-
ka desítek píp. Největší zájem ovšem 
byl o klasiku, vlajkovou loď pivovaru 

– jedenáctku Moravan, kterou eme-
ritní sládek Miroslav Koutek uvařil 
poprvé před čtyřiceti lety.
Otvírákem litovelský pivovar také 
oslavil 130 let od svého založení. 
„Jsme věrní odkazu Josefa Svozi-
la, který pivovar založil. Pivo stále 

vaříme poctivou staročeskou pi-
vovarskou metodou, a  vyzname-
nání, která pivovar od svého za-
ložení sbírá, jsou důkazem, že je 
to správná cesta,“ řekl Večerníku 
emeritní sládek litovelského pivo-
varu Miroslav Koutek.

LITOVEL Bezpochyby největší letošním festivalem dobrého 
piva a kvalitní hudby proběhl o uplynulém víkendu v areálu 
litovelského pivovaru. Nejoceňovanější české pivo, vařené 
stále poctivou staročeskou metodou, přijel ochutnat i nej-
větší český hitmaker současnosti Michal David. A nechyběl 
u toho ani PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

7x foto: František Omasta



KONICE Pocházíte z Konice či oko-
lí? A chcete vidět známá místa či své 
sousedy na televizní obrazovce? Pak 
si nadcházející pátek 18. srpna neza-
pomeňte naladit kanál ČT24. Česká 
televize bude celý den vysílat živě 

přímo z  prostoru před konickým 
zámkem. Z  tohoto důvodu bude 
uzavřena Kostelní ulice. 

Konicko se na obrazovkách objeví 
v rámci projektu SeČTeno. Po celý pá-
teční den budou připraveny hned čtyři 
vstupy, během nichž se kamery ČT 
zaměří na mnohá místa Konicka, ke 
slovu se také dostanou lidé, kteří jsou 
s  tímto regionem dlouhodobě spjati. 
„Vstupy jsou plánovány na 8:45, 10:45, 
13:45 a  15:45 hodin. V  podvečer by 
se pak z Konice měly také živě vysílat 
Události v  regionech. Mezi hosty ne-
může chybět konický starosta, představí 
se ovšem celá řada dalších lidí včetně 
zdejšího zubaře Tomáše Lenfelda či 
Tomáše Křečka ze ZD Ludmírov,“ pro-
zradil Večerníku redaktor ČT Martin
Laštůvka, který s celým nápadem na vy-
sílání z Konicka přišel. „V Olomouckém 
kraji jsme se v rámci projektu SeČTeno 
zaměřili již na vědu na Univerzitě Palac-
kého, turismus v Jeseníkách či vlakovou 
dopravu v  Přerově,“ nastínil Laštůvka, 
jehož jsme se zeptali, proč se tentokrát 

zájem ČT obrátil právě na Konici a její 
okolí. „Je to zajímavý region, z  něhož 
je všude tak trošku daleko, a tak trošku 
blízko. Nezaměstnanost už tu není tak 
vysoká, jak bývala, ale bez pravidelného 
dojíždění se zde drtivá většina lidí stále 
neobejde,“ reagoval Martin Laštůvka 
s tím, že jednotlivé vstupy z Konicka se 
zaměří zejména na zdejší možnosti prá-
ce i podnikání, nabídku služeb, kultury 
i sociálních projektů. (mls)
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Na høbitovì pokácí túje
Konice (mls) – Túje kolem hlav-
ní cesty na hřbitově v Konici čeká 
ještě letos kácení. Důvodem je 
fakt, že většina z nich je ve špat-
ném stavu. Na úpravu zeleně by 
příští rok měla navázat komplet-
ní revitalizace hřbitova. Město 
Konice v této záležitosti aktuálně 
zpracovává projekt a  na konci 
roku by rádo požádalo o dotace. 

Vypouštìní krav

Bělecký Mlýn (mls) – Někteří 
lidé škodí, jak mohou. To je ne-
pochybně i případ „hrdiny“, který 
pravidelně vypouštěl krávy z pas-
tviny nedaleko výletiště Bělecký 
Mlýn. Při jeho počínání jej zachy-
tily fotopasti. Majitelům po čase 
došla trpělivost a koncem červen-
ce snímky předali PČR, která by 
se měla případem zabývat.   

Chystají se na chodníky 
Lešany (mls) – Nový chodník 
a celkem 16 parkovacích míst plá-
nují v  Lešanech. Parkování bude 
řešeno formou parkovacích záli-
vů, kde by mělo být jedno až čtyři 
místa. Jejich šířka bude 2  metry. 
Chodník ze zámkové dlažby o dél-
ce zhruba sto metrů pak povede 
kolem silnice na Zdětín až k  no-
vostavbě, která vznikla na okraji 
obce. Projekt aktuálně žádá o sta-
vební povolení. 

na 8 mìsícù
Kostelec na Hané (mls) – Ulice 
Za Humny se nachází na okra-
ji Kostelce na Hané. Poměrně 
dlouhá spojnice vede skutečně 
„za humny“. Začíná na křižovatce 
u barokní sýpky a vede až ke kříži 
u silnice ve směru na Přemyslovice. 
Využívají ji zejména majitelé rela-
tivně nedávno postavených rodin-
ný domů. V úterý 15. srpna se tato 
ulice uzavře! Důvodem bude práce 
na kanalizaci, vodovodu a  kom-
pletní rekonstrukci silnice. Uzavír-
ka ulice je plánována až do konce 
dubna příštího roku. Největší kom-
plikaci bude znamenat pro majitele 
nemovitostí, řidičů projíždějících 
městem se nijak nedotkne.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Petiční výbor se v  první řadě ohradil 
proti informaci, že dokument „pode-
psalo 777 občanů Mostkovic, což je 
vzhledem k celkovému počtu obyvatel 
skutečně zásadní počet.“ Petiční výbor 
toto tvrzení považuje za dezinformaci. 

„Petiční listy v počtu 104 archů obsa-
hujících 1767 podpisů, a  z  toho bylo 
777  podpisů občanů trvale žijících 
v naší rekreační obci,“ upřesnila pro Ve-
černík členka výboru Dana Kaprálová.

O spalovnu se 

Členové petičního výboru nejenže 
odmítají jakoukoliv diskusi o případné 
výstavbě recyklačního centra založe-
ného na moderní technologii, navíc 
jsou i  proti plánovanému referendu, 
které chce vedení obce uspořádat. 
„Uspořádání referenda by znamenalo 
nehospodárné vynaložení finančních 
prostředků obce, kterých naše obec 
v ročním rozpočtu nemá určitě nazbyt 
a mohly by být využity daleko hospo-
dárněji, efektivněji a  účelně. Již dnes 
víme, že všech jedenáct zastupitelů 
naší rekreační obce jednomyslně od-
mítá výstavbu spalovny,“ vyjádřila se 
Dana Kaprálová bez ohledu na to, že 
žádnou spalovnu v odlehlém areálu 

u letiště ve Stichovicích, kde se nyní 
například vyrábějí dřevěné brikety, 
nikdo stavět nechce. 
„V  uzavřeném reaktoru nedochází 
k hoření, ale k takzvanému plazmo-
vému zplyňování, což je proces 
molekulárního rozkladu odpadu za 
vysokých teplot. Výsledkem che-
mického procesu je plyn a sklovina, 
kterou lze použít ve stavebnictví. Vše 
probíhá v uzavřeném cyklu, provoz 
nemá žádný komín, který by vypouš-
těl zplodiny do okolí,“ vysvětloval už 
na prvním veřejném zasedání v sále 
obecního úřadu člen představenstva 
PGP Terminal Petr Břenek, jehož 
argumenty však byly hned zpočátku 
překřičeny námitkami některými 
z přítomných občanů. Jisté je, že je-
diná soukromá spalovna v regionu 
by tak i  po případné výstavbě vý-

razně modernějšího zařízení stá-
le fungovala pouze v  Prostějově.

Právě akcentované finanční hledisko 
je jedním z  důvodů, proč je vedení 
obce přesvědčeno o  tom, že by se 
o takto zásadním projektu mělo roz-
hodnout v  referendu. „Oslovili jsme 
několik nezávislých odborníků. Prav-
dou je, že i  jejich postoje se do jisté 
míry různí. Mnozí z nich však souhla-
sí s tím, že by projekt mohl přispět ke 
kvalitnějšímu zpracování komunál-
ního odpadu. Coby správci obecní 
pokladny však rozhodně nemůžeme 
opomenout případné finanční be-
nefity, které by Mostkovicím mohly 
zajistit výraznější rozvoj na mnoho 
let dopředu. To by se pak pozitivně 

projevilo třeba i ve stávající rekreační 
oblasti nad přehradou. Pokud ovšem 
většina občanů rozhodne tak, že si tu 
recyklační centrum nepřeje, bude to 
jejich volba a zastupitelstvo se jejich 
vůlí bude řídit. My v tomhle ohledu 
budeme mít čisté svědomí, že jsme 
budoucnost naší obce zásadním způ-
sobem neovlivnili na základě ukva-
peného rozhodnutí. Zároveň věřím, 
že i naši občané budou hlasovat zod-
povědně a po zralé úvaze,“ vyjádřil se 
v této souvislosti starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška s tím, že nelze násled-
ně vyloučit, že stejný projekt nakonec 
vznikne někde jinde. 
Zastupitelstvo Mostkovic by o  ko-
nání referenda mělo rozhodnout na 
některém ze svých příštích zasedá-
ní. Konat by se tak mělo buď v led-
nu, nebo na jaře příštího roku. 

NECHCEME!

➢ ze strany 3
NĚMČICE NAD HANOU Dobré 
srdce náhodné návštěvnice Němčic
nad Hanou ukončilo týrání psů. 
V  zarostlé zahradě jednoho 
z domů spatřila tři psí nešťastníky, 
živořící na krátkých úvazech, 
bez jídla, pití, střechy nad hlavou 
a  možnosti vyhledat stín či si 
lehnout. Okamžitě informovala 
Státní veterinární správu. Ta 
obratem konala a nyní jsou všichni 
pejsci v  bezpečí v  útulku Voříšek 
v Čechách pod Kosířem. 

Kristýna BOHATOVÁ
Událost se stala ve čtvrtek 10. srpna, 
kdy na inkriminované místo vrazili 
inspektoři Státní veterinární sprá-

vy z  Olomouckého kraje spolu se 
zástupci města a  Policie ČR. „Byly 
zjištěny zcela nevyhovující podmín-
ky chovu. V rámci rychlého jednání 
bylo na místě rozhodnuto o odebrání 
všech tří psů a jejich předání do útul-
ku,“ informoval Večerník mluvčí SVS 
ČR Petr Vorlíček s tím, že chovatel se 
v době kontroly v domě nenacházel 
a podle informací Policie ČR se dalo 
očekávat, že bude pryč několik dní.
Pohled na zahradu, zarostlou stro-
my a náletovými křovinami, plnou 
vyřazených elektrospotřebičů, 
plastových beden, různých před-
mětů a  plných igelitových pytlů, 
byl sám o  sobě otřesný. Průchod 
ke psům byl možný jen úzkou za-
rostlou uličkou, na jejímž konci če-
kal veterináře další šok. „Všichni psi 

byli uvázání na krátkém úvazu z řetě-
zů a provazu ke stromům a lavici, bez 
možnosti minimálního pohybu. V je-
jich dosahu nebylo žádné napájení 
ani krmení,“ popsal nález mluvčí. 
Psi navíc vykazovali stresové cho-
vání, neustále se pokoušeli uvolnit 
z úvazu. Neměli prostor na lehnutí 
k  odpočinku, možnost se schovat 
při nepříznivém počasí, ani se vol-
ně venčit.
„V rámci rychlého jednání ORP Pro-
stějov na místě vyhlásila předběžnou 
náhradní péči pro všechny tři psy. 
Zvířata byla následně odchytovou 
službou předána do péče útulku Vo-
říšek v  Čechách pod Kosířem. KVS 
dále úzce spolupracuje s ORP a po-
licií. Další postup bude upřesněn,“ 
doplnil Vorlíček. 

Podle několika chovatelů psů, kte-
ré v  Němčicích Večerník oslovil, 
nemají zatím místní tušení, kdo je 
tyranem… „O psech zřejmě nevě-
děl nikdo, komu by na nich záleže-
lo,“ shodlo se hned několik z nich.
Tyranovi hrozí podle trestního záko-

níku za trestný čin týrání zvířat odnětí 
svobody na šest měsíců až na tři léta, 

zákaz činnosti nebo propadnutí věci.
Případ budeme i nadále sledovat. 

Celý den na ÈT ovládne Konice

-
Foto: Facebook

Foto: Facebook 
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Petici kromě občanů Mostkovic podepsali Petici kromě občanů Mostkovic podepsali 
i další lidé, výbor má od počátku jasnoi další lidé, výbor má od počátku jasno

MOSTKOVICE Text „O plazmě 
v  Mostkovicích rozhodne re-
ferendum“ z  předminulého 
vydání Večerníku vyvolal po-
měrně bouřlivou reakci členů 
petičního výboru, kteří mají 
o celém projektu recyklačního 
centra jasno už nyní a žádnou 
diskusi nepřipouštějí. Vyplývá 
to z jejich vyjádření, v němž mi-
mo jiné uvádějí, že uspořádání 
referenda považují za zbytečné. 



pro Večerník

původní
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

Program začal o  půl jedné odpoledne 
výstřel ze samohybného děla Sexton, 
který následovalo defilé vojenské tech-
niky. Uplatnili se i hasiči z Protivanova, 

kteří divákům předvedli netradiční vy-
proštění zaklíněné osoby z  osobního 
vozu. Octavii totiž přejel tank. 
Při představování účinkujících klubů 
vojenské historie došlo i na komento-
vaný výklad výstroje a výzbroje armád, 
bojujících za 2. světové války. „Vůbec 
jsem netušila, že už v té době byla k dis-
pozici tak rozmanitá vojenská technika. 
Na jednu stranu je to obdivuhodné, 
kam v  té době lidé dotáhli  technický 

rozvoj, a druhou strašné, k čemu slou-
žil,“ posteskla si Hana Robová, která 
s rodinou přijela z Brna. 
Její manžel zase nemohl spustit oči z le-
tounů. „Ruský JAK, německý Messer-
schmitt Bf 109, americký P51 Mustang, 
to jsem lítat viděl. Ale Mitsubishi A6M 
Zero, tak to je fakt lahůdka, na vlastní oči 
to vidím poprvé,“ netajil se nadšením. 
K  vidění byla kolová a  pásová těžká 
obrněná technika, historická auta i mo-

torky, vojenské tábory a ležení a polní 
lazaret, kde se ošetřovaly průstřely, pí-
chance od vos i zlomená srdce. „Chlap-
ské duše se přenesly na pár hodin zpět 
do časů své vojenské služby, mohly  za-
vzpomínat na vlastní vojenskou službu 
a pozastavit se u ČSLA  strojů, na kte-
rých sloužili vlasti,“ podotkl za pořáda-
jící spolek Jaroslav Pánek.  
Slezské zemské muzeum Opava v Dra-
hanech představili nově zrekonstruova-
ný exponát, 30tunový tank T34, který 
se zúčastnil i bojové ukázky. Kdo chtěl, 
mohl se podívat 

na zajímavý snímek o  slavném paravý-
sadku, který zlikvidoval jednoho fašis-
tického pohlavára, nebo se zaposlouchat 
do dobové hudby a přenést se v čase do 
doby II. světové války. 
Pro nejmenší byla k  dispozici možnost 
zastřílet si do terče z vojenské vzduchov-
ky vz.47 brokem a nebo airsoftové zbraně 
moderního vzhledu kuličkou, a  ukázat 
svůj um v  hodu granátem, nebo sešup-
nout v lanovce, a pak se svézt v pásáku. 
Bezpečnost diváků a  občerstvení za-
jišťovali místní hasiči a  dobrovolníci 
z Drahan.
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KRONIKA
4 + 4 je 4,5 promile

Pád cyklisty v  přímém přenosu 
zaznamenala hlídka policistů 
předminulý pátek 4. srpna v Kleno-
vicích na Hané. Příčinou bylo nemalé 
množství alkoholu v  chlapíkových 
žilách. Policisté jeli za šera několik 
stovek metrů za třiačtyřicetiletým 
mužem na kole. Jeho jízda byla nejis-
tá, ovšem dřív, než se ho muži zákona 
rozhodli zastavit a zkontrolovat, ská-
cel se muž na trávník vedle silnice.
Naštěstí se nezranil, a  jakmile se 
postavil na nohy, ochotně se podrobil 
dechové zkoušce. První naměřená 
hodnota byla 4,30 promile a po pěti 
minutách se u druhé zkoušky hladina 
ještě zvýšila na 4,53 promile. Muž na 
vysvětlenou k alkoholu uvedl, že vyp-
il čtyři piva a čtyři velké panáky slivo-
vice. V  jízdě na kole dál pokračovat 
nesměl. Jeho počínání bude řešit 
příslušný správní orgán.

V plotu si vystřihl díru
Aby se zloděj dostal na pozemek 
v  obci Želeč, udělal v  plotu díru 
o rozměru 60 x 80 cm. Tím se protáhl 
a  zamířil si to rovnou k  stavební 
buňce. Odstřihl visací zámek, uvnitř 
se porozhlédl a stavební firmě odcizil 
potrubní laser v hodnotě 100 000 Kč, 
úhlovou brusku a  vrtací kladivo. 
Celkovou škodu, kterou zloděj 
napáchal, si firma vyčíslila na 
necelých 110 000 Kč. Událost je 
policií šetřena pro trestný čin krádež.   

Spokojil se s bruskou   
Jen něco obrousit asi potřebuje 
zloděj, který se  během předminulého 
víkendu vloupal do novostavby 
v  Kralicích na Hané. Aby se dostal 
dovnitř, poškodil kování dveří tzv. 
francouzského okna a  majiteli tím 
způsobil škodu ve výši 8 000 Kč. Dům 
prohledal, a  jakmile našel úhlovou 
brusku, sbalil ji do svého zlodějského 
vaku a s lupem zcela spokojen objekt 
opustil. Celkovou škodu si majitel 
vyčíslil na 9 700 Kč. Událost šetříme 
pro trestný čin krádež.  

Nebude zábava ani závod
Hudební produkce ani závody nebu-
dou moci pár dní v  Konici. Nějaký 
darebák tam v kulturním domě ukra-
dl několik komponentů ozvučovací 
aparatury a  digitální časomíru se 
spínací jednotkou. Městu a hasičům, 
kterým věci patřily, způsobil lump 
škodu 10 800 korun Policie už je 
ale zloději na stopě. Provedeným 
šetřením byl jako pravděpodobný 
podezřelý z  krádeže ustanoven 
pětadvacetiletý muž, který zde 
v  průběhu června prováděl údržbu 
obecního zařízení a v nestřežené ch-
víli mohl uvedené věci odcizit. Ve věci 
nadále probíhá prověřování a případ 
šetříme pro trestný čin krádeže.“ 
Bude-li podezřelý usvědčen, bude 
muset ukradené věci nejen vrátit, ale 
ještě ho čekají až dva roky kriminálu.

s
jjakké bbyylly vooojeenskkoo-hihihistoorrrickkké drrahhaanny………

Stíhačky na nebi a armády na zemi
přilákaly tisíce diváků

DRAHANY Druhý ročník akce Drahany 1945 přilákal uplynulou sobotu přes dva tisíce lidí. 
V polích za městysem je čekaly statické a bojové ukázky vojenské techniky, přidali se i hasiči. 
K vidění byly polní kuchyně, partyzáni, vycvičení psi, kozáci i historická ukázka, znázorňující 
závěrečné boje v květnu 1945. Účastnily se jí při vzdušných soubojích i repliky historických 
letounů JAK-3 a ME 109. Organizátoři ze Spolku vojenské pancéřové techniky si na programu 
dali záležet, o čemž svědčí řada pochvalných komentářů nejen na sociálních sítích. 
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Francouz zemøel v roce 2020 na poli u Olšan
➢ ze strany 4

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Pilot 
letěl z Polska do Francie. Po přeletu 
nad Olomoucí nahlásil nespecifiko-
vaný problém s  motorem. „Přešel 
do strmého klesání a  následně do 
stoupání. Po přeletu lesíku vysunul 
podvozek, ale stále mířil dolů a pod 
velkým úhlem klesání narazil do 
země,“ popisují vyšetřovatelé. 
Podle nich měl pilot po ztrátě 
řiditelnosti letounu aktivovat 
záchranný systém, kterým byl letoun 
pro tyto případy vybaven. „Teprve 
v případě selhání záchranného systému 
bylo další teoretickou možností přistání 
na břicho,“ potvrzují. 

Trosky UL letounu se nacházely na poli 
v pásmu cca 20x75 m. Trup byl zlomen 
za pilotní kabinou, která byla nárazem 
roztříštěna. Záchranný systém byl aktivo-
ván až druhým nárazem.
Bezprostřední příčinou smrti pilota
bylo polytrauma – sdružené poranění
více orgánových systémů mj. kom-
pletní roztržení hrudní srdečnice, trhliny
srdce, trhliny a pohmoždění plic, zakrvá-
cení obou pohrudničních dutin, úrazové
podomozečnicové krvácení, otok moz-
ku, tříštivé zlomeniny obličejového skel-
etu a spodiny lební, sériové zlomeniny
žeber, roztržení spony stydké, zlomeni-
nabedernípáteře,četnéotevřenétříštivé
zlomeniny horních a dolních končetin.
Smrt nastala velmi krátce po nehodě

– pádu letadla s  nárazem do země.
Utrpěná poranění byla jednoznačně
smrtící. Pilot byl v  okamžiku nehody
řádně připoután bezpečnostními pásy.
Zlomeniny kůstek zápěstí a ukazováku
levé ruky mohou svědčit pro to, že ruka
byla v  okamžiku nehody uložena na
prvcích řízení a že se pilot snažil do pos-
lední chvíle letoun ovládat.
„Při pitvě pilota nebyly zjištěny závažnější 
chronické chorobné změny, které by 
mohly vést ke vzniku havarijní situace 
nebo které by se mohly spolupodílet na 
příčině smrti. Dalšími vyšetřeními bylo 
vyloučeno, že by muž v době letu byl pod 
vlivem alkoholu nebo jiné návykové lát-
ky,“ píší v závěrečné zprávě vyšetřovatelé 
ÚZPLN. (kib)

F

➢ ze strany 3
VÝŠOVICE Nebylo ještě ani 8.45 
ráno, když došlo ke střetu. Podle 
policistů stálo za nehodou s největší 
pravděpodobností překročení ry-
chlosti Fabie.
„Na základě dosavadního zjištění 
čtyřicetiletý řidič Fabie, jedoucí 
směrem na Výšovice, zezadu nara-
zil do zpomalující Škody Superb. Jel 
v nepřiměřené rychlosti,“ sdělil na do-
taz Večerníku Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Nehoda zůstává v  šetření 
prostějovských dopravních policistů, 
kteří odhadli škodu na Superbu na 150 
000 a na Fábii 30 000 korun. „Žádný 
z  řidičů nebyl pod vlivem alkoholu,“ 
doplnil Hejtman. (mls, kib)
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Hala v Konici se mìní 
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

zjistili jsme
KONICE Říká se tomu rekonstruk-
ce, ale prakticky se to dělá skoro celé 
znovu. V Konici v polovině července 
odstartovaly stavební práce na víceú-
čelové sportovní hale, které přijdou 
na celkem 26 milionů korun. I  díky 
nim by na obnoveném kluzišti chtěli 
naplno rozjet už letošní zimní se-
zónu, zcela nově by hala měla začít 
sloužit také pro letní sporty. Provoz 
tu zkušebně chtějí zahájit v ideálním 
případě už na Mikuláše, nejpozději 
tak chtějí učinit 15. ledna. 

Martin ZAORA L
Takzvaná víceúčelová hala byla v  Ko-
nici postavena v roce 2006. Finance na 
její vybudování šly ze státního rozpoč-
tu, které zprostředkoval konický rodák 
Miloslav Vlček působící v  té době ve 
vrcholné politice. Hala od té doby fun-
govala tři měsíce jako kluziště, jiného 
využití v průběhu roku neměla. Konická 
radnice na její provoz každoročně doplá-
cela zhruba tři čtvrtě milionu korun. 
Její stále se zhoršující stav postavil ve-
dení města před jasnou volbu: zbou-
rat, nebo kompletně opravit. V Konici 
nakonec zvolili druhou možnost. Ostat-
ně bruslení se u lidí z města i okolí těší so-
lidní oblibě. Zároveň se rozhodli projekt 
rozšířit na skutečně víceúčelovou halu, 
kterou by měli využívat členové spor-
tovních spolků, žáci a studenti nedaleké 
školy, ale i  všichni ostatní budou rádi 
využívat po celý rok. Přístupná bude 

i  lidem z  okolních obcí. „Našim cílem 
je zajistit zprovoznění haly coby kluziště 
už během letošní zimní sezóny. Takový 
test bychom rádi udělali už na Mikuláše, 
nejpozději bychom chtěli otevřít patnác-
tého ledna. Časově to tedy bude hodně 
napnuté,“ vyjádřil se starosta Konice 
Michal Obrusník, jehož se Večerník 
v  průběhu uplynulého týdne zeptal, 
jak práce na rekonstrukci haly pro-
bíhají? „Dosud se neobjevily žádné 
zásadní problémy, vše postupuje podle 

plánu a nic, alespoň prozatím, nenasvěd-
čuje tomu, že by mělo dojít ke zdržení. 
Nicméně hodně bude záležet na plynu-
losti dodávek technologií a materiálů od 
konkrétních výrobců. Přesto věřím, že se 
vše včas zvládne,“ reagoval na náš dotaz 
Michal Obrusník. 
Realizace projektu vyjde na 26 milionů 
korun, 13 milionů město získalo díky 
dotaci z  Národní sportovní agentury, 
milionem přispěje Olomoucký kraj, 
zbytek půjde z rozpočtu města. 

na víceúèelovou 

Foto: Facebook 

Pokáceli mohutnou lípu, 

NĚMČICE NAD HANOU Nikdo 
tady nebude navěky. To platí jak pro 
lidi, tak pro stromy. Došlo i na letitou 
lípu, která desítky let rostla v ulici Pří-
kopy v Němčicích nad Hanou. 
Kvůli silnému větru došlo v pondělí 24. 
července ke zlomení části stromu. Ihned 
na místo vyrazili hasiči z místní zásahové 
jednotky, kteří odstranili následky. Násle-
dující den rozhodlo vedení města o tom, 
že z důvodu zajištění bezpečnosti občanů 
je nezbytné strom bezodkladně pokácet. 
„Jakmile byl strom skácen, bylo jedno-
značně potvrzeno, že byl napaden hou-
bou a kmen vykazoval značné poškoze-
ní,“ zdůraznil starosta města Martin Ernst. 
Přesto konce stromu někteří litovali. 
„Je ho škoda, byl to takový středobod. 
Doufám, že na jeho místě bude zasazen 
nový. Akorát si budeme muset nějaký čas 
počkat, než se schováme do stínu jeho 
koruny,“ zareagovala jedna z  obyvatelek 
Němčic nad Hanou.  (mls)

 2x foto: Facebook 

ČECHY POD KOSÍŘEM Tady jsou 
už zvyklí na ledacos, ale tohle tu ještě 
nebylo. Do Čech pod Kosířem se pra-
videlně sjíždí turisté na zdejší zámek, 
do Muzea kočárů či do Hasičského 
muzea. Tentokrát dorazí delegace 
z Olomouckého kraje i řady obcí, aby 
zde ve středu 16. srpna od 14:00 hodin 
rozdaly a převzaly ceny v soutěži Ves-
nice roku 2023. Právě v ní letos Čechy 
pod Kosířem celkově zvítězily. 
Slavnostní předávání proběhne ve ven-
kovním areálu Multifunkční budovy pro 
kulturu a sport. „Program vyhlašování je 
naplánován zhruba do šestnácti hodin, 
my přijdeme na řadu mezi posledními. 
Následovat budou komentované pro-
hlídky obce a  od sedmnácti hodin vy-
stoupí Hanáci z  kosteleckého souboru 
Kosíř. Po nich bude znít reprodukovaná 
hudba,“ prozradil Večerníku plán předání 

starosta Čech pod Kosířem Milan Kiebel. 
Čechy pod Kosířem letos zvítězily při své 
vůbec první účasti v soutěži Vesnice roku. 
Porota ocenila zejména komplexnost, 
s jakou zde přistupují k rozvoji obce tak, 
aby se v ní dobře žilo starým i mladým, 
sportovcům i těm se zájmem o kulturu či 
životní prostředí. 
Radost z celkového třetího místa rozhod-
ně neskrývali ani v nedalekých Slatinkách, 
kde vzkvétá zejména společenský život. 
Během roku v obci pořádají 32 pravidel-
ných akcí. 
Bílou stuhou za činnost mládeže byly 
oceněny Vrchoslavice, stejná obec získala 
také Fulínovu cenu za nejkrásnější květi-
novou výzdobu. 
Vesnickou knihovnou Olomouckého kraje 
se stala bibliotéka z Bousína, ze stejné vesni-
ce pak pochází také Josef Julínek, jenž byl po 
právu zvolen osobností venkova.  (mls)

 Foto: www.cechypk.cz

Alkohol v tom roli nehrál
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PRAHA Když se řekne Ladislav 
Županič (na snímku), jistá mlad-
ší generace už marně pátrá v pa-
měti, kdo by to mohl být. Stačí 
jim ale připomenout Troškovu 
pohádku Princezna ze mlýna 
a  Žána, úlisného sluhu pana 
hraběte, a  rázem ví, odkud šar-
mantního pána a  prostějovské-
ho rodáka znají. Těm znalejším 
připomeneme, že hlasem herce 
a  operetního zpěváka promlou-
vá Clint Eastwood, Paul Hogan 
(Krokodýl Dundee), Mel Gibson 
(Smrtonosná zbraň). Minulou 
středu 9. srpna oslavil herec, 
operetní zpěvák a dabér osmde-
sáté narozeniny. V  září letošní-
ho roku mu bude udělena Cena 
města Prostějova. Se slavným 
hercem jsme probrali celou jeho 
kariéru od samotných začátků 
až po současnost.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna BOHATOVÁ

Začněme od vašeho jména. 
Županič není zrovna typicky hanác-
ké příjmení? 
„Můj dědeček z otcovy strany pochá-
zel z Chorvatska, z ostrova Hvar. Přijel 
sem a oženil se. Zemřel ale poměrně 
brzo, v roce 1915, takže jsem ho neza-
žil. Táta byl ze tří dětí, jeho starší bratr 
Ota bojoval v  československých legi-
ích. On sám se stal vojenským pilotem, 
učil pak v Prostějově v tehdy proslulé 
pilotní škole. Mezi jeho žáky patřil na-
příklad Josef František, za druhé světo-
vé války, letecké eso v bitvě o Británii.“

Vysvětluje to vaši dlouhole-
tou náklonnost k létání?
„Určitě, na prostějovském letišti jsem 
s ním trávil spoustu času a mám z té 
dob spoustu krásných zážitků a vzpo-
mínek. V  letadle jsem poprvé seděl 
snad ve třech letech, a  pak už pravi-
delně trávil s  tátou každou neděli na 
letišti. To už na civilním, protože otec, 
díky svým politickým názorům, měl 
s  vojenskou kariérou utrum... Náš ri-
tuál byl, že mě táta vždycky posadil do 
letadla, obletěli jsme kruh nad celým 
městem a  nad naším domem křídly 
zamával mamince. Ta stála na prahu 
a utěrkou zamávala také, což byl signál, 
že oběd bude za chvíli hotov. (úsměv) 
Od patnácti jsem létal na větroních, 
nejvíc na Pionýrovi, což byl takový vý-
ukový stroj, dokázal si sednout v pod-
statě sám.“ 

Máte nějakou obzvlášť vy-
pečenou vzpomínku na prostě-
jovské letiště?

„Hodně, ale jedna z nejlepších je určitě 
ta, jak jsme s  tatínkem havarovali… 
Letěli jsme s  hornoplošníkem Praga 
Baby, a  když jsme přistávali, zjistili 
jsme, že někdo pohnul se stříškami, 
které označovaly ranvej. Sedli jsme 
vedle, letadlo vjelo do díry, postavilo se 
na čumák, a pak převrátilo na záda. My 
viseli hlavami dolů, přikurtovaní pásy 
a nemohli ven, protože se to otvíralo 
shora. Takže přiběhli kamarádi, rozbi-
li okýnka a vytáhli nás. Táta pak říká 
Láďo, doma ani muk, jinak nás sem 
máma víckrát nepustí. (smích) Posadil 
mě na kolo, a o pět set metrů dál najel 
na písek a už to bylo. On měl zlomený 
nos a já ruku. Na letiště jsme ale mohli 
chodit dál, protože jsme se zmrzačili 
úplně jinak.“ (úsměv)

Nakonec tedy zvítězilo diva-
dlo, jak jste přišel k němu? 
„Tatínek byl velký sokol a hrál ochot-
nické divadlo. Maminka tam chodila 
napovídat, a mě brali sebou. Dokonce 
jsem jako kluk taky vystupoval. Hrála 
tam mimo jiné nejkrásnější ženská, kte-
rou jsem kdy potkal, Milena Dvorská. 
Byl jsem u toho, když ji v  roce 1954 
objevil Jan Werich.“

Jak se to stalo?
„Hráli jsme na letní scéně, což byl pros-
tějovský stadion, Cézara. Na závěr jsme 
já jako nejmladší člen souboru a  ona 
jako nejkrásnější holka z  Prostějova 
šli předat kytici pánům Werichovi 
a  Horníčkovi, kteří do města přijeli. 
Pan Werich se na ni podíval a povídá: 
„Holčičko, tebe rok hledám.“ Pozval ji 
do Prahy, kde u Werichových dokon-
ce nějaký čas bydlela, a natočil s ní slav-
nou pohádku Byl jednou jeden král.“

Po maturitě jste tedy zvolil 
herectví a zamířil na Janáčkovu aka-
demii múzických umění v Brně. Po 
absolutoriu jste začínal v Praze? 
„Dostal jsem nabídky do Brna a  do 
Českých Budějovic, ale protože jsem 
měl v Praze holku, také Prostějovanku, 
chtěl jsem se dostat tam. (úsměv) Jed-
nou jsme se spolu dívali na televizi, kde 
byl pořad o sesterské scéně Semaforu, 
divadle Paravan.  Mluvili tam Josef 
Škvorecký, jeho žena Zdena, Karel Ur-
bánek, Milan Neděla. Sedl jsem a na-

psal jim, zda by mě nevzali. 
Hned mi odepsali a pozvali mě 
na konkurz. Předvedl jsem nějaký 
monolog, něco zazpíval a vzali mě.“

Z  Paravanu jste ale posléze 
odešel. Kam? 
„Skončilo to někdy v roce 1965, kdy 
nás zrušili a já musel na vojnu. Strávil 
jsem celkem příjemné dva roky v Ar-
mádním uměleckém souboru Víta 
Nejedlého. Právě tam vznikala muzi-
kálová skupina, kterou vedl výborný 
skladatel Alexej Fried. Nějaký čas jsem 
pak zůstal jako civilní zaměstnanec 
u orchestru Pavla Bayerleho.“

Kam jste zamířil dál?
„Hledal jsem v  Praze angažmá a  šel 
jsem se představit do Realistického 
divadla. Cestou jsem potkal svého 
spolužáka z  JAMU Felixe Slováčka. 
Řekl mi, ať hned jdu do Hudebního 
divadla v Karlíně, kde shánějí náhradu 
za někoho, kdo vypadl. Vzali 
mě a zůstal jsem tam 
třicet let.“ 

V Karlíně jste byl deset let ře-
ditelem. Jak jste se k tomu dostal? 
„V roce 1990 se stal ředitelem režisér 
Zdeněk Pospíšil, který byl už tehdy 
dost nemocný, a tak jsem se stal jeho 
zástupcem. Aniž by kohokoliv infor-
moval, poslal na magistrát rezignační 
dopis. Ráno mi pak zavolali, že jsem 
od toho dne ředitelem. Za deset let, 
kdy jsem tam působil, jsme projeli 
skoro celou západní Evropu, dvakrát 
jsme byli na velmi úspěšném turné 
v Japonsku. Hráli jsme tam v češtině, 
zpívali v angličtině. Dokonce jsem tam 
v závěrečné scéně mluvil japonsky. Pa-
matuju si ty věty dodneška a zřejmě je 
nikdy nezapomenu.“

Proč jste ředitelnu nakonec 
opustil? 
„V roce 2002 nás z Karlína vyhnaly po-
vodně. Věděl jsem ale, že musíme hrát, 
musíme zkoušet. Vyjednával jsem, 
kam bychom se mohli uchýlit, a vyšel 

z toho společenský sál Kongresového 
centra. Bylo to hodně náročné, ale na-
zkoušeli jsme tam muzikál Chicago, 
Thálii za něj tenkrát dostala Daniela 
Šinkorová. Následovat měla Jedna noc 
na Karlštejně a Kiss Me, Kate. Tehdy 
si mě zavolali na magistrát, jak to že 
zkoušíme, když jsme ve finanční ztrá-
tě? No, a poté mě odvolali... A že když 
odejdu sám, třeba ze zdravotních dů-
vodů, dostanu bůhvíkolik platů. Na to 
jsem se jim vykašlal a zabalil to...“ 

Kde jste od té doby působil?
„Zůstal jsem na volné noze. Hrál jsem 
snad ve všech pražských divadlech, 
jenže postupně mě to přestávalo bavit. 
Teď účinkuju v  Kalichu a  v  Divadle 
Bez zábradlí. Jinde už nechci, chci být 
ředitelem sám sobě.“ (úsměv)

Máte dvě Thálie. Co to pro 
vás znamená?

„První jsem dostal za roli homosexuál-
ního kabaretního umělce, transvestity 
Albína v Kleci bláznů, to bylo v roce 
1998. Druhou v roce 2016 za celoži-
votní mistrovství v  muzikálové kate-
gorii. Pochopitelně si jich vážím, ale 
není to to nejdůležitější.“

Ve vašem životě se střídají 
vítězství i prohry. Jak jste se s nimi 
vyrovnal?
„Každý chlap je trochu ješitný, takže 
vítězství mi přinášela vedle radosti 
i  uspokojení. A  prohry jsem naštěstí 
uměl vždycky velmi rychle hodit za 
hlavu. Nemá přece smysl se trápit 
a  brodit se ve smutku. Člověk by si 
měl prohru uvědomit, ne ji přehlížet, 
a rychle jít dál.“

Teď z trochu jiného soudku. 
Kdy vás osobně objevila kamera?
„Režisér Jaromír Pleskot mne na zá-
kladě zhlédnutí West Side Story ob-
sadil do titulní role televizní hudební 
komedie Sto dukátů za Juana, prvního 
českého muzikálu, jehož autorem byl 
legendární Vladimír Dvořák. Díky 
tomu natáčení jsem se potkal s  Jose-
fem Bekem, Stellou Zázvorkovou, 

Čestmírem Řandou, Lubomírem 
Lipským a svým velkým kamarádem 
Vladimírem Brabcem.“ 

V  čem vás aktuálně filmoví 
diváci mohou vidět?
„Třeba v Troškových Kameňácích. Na
Oscara nejsou, ale diváci je mají rádi 
a  dobře se u  nich baví. U  Zdeňka Troš-
ky jsem hrál i v obou Princeznách ze 
mlejna úlisného sluhu Žána. Jiří Men-
zel mě obsadil do Vesničky střediskové 
a  Obsluhoval jsem anglického krále. 
Dost si mě lidé pamatují i z Arabely, 
kde jsme se svou bývalou ženou Ja-
nou Drbohlavovou hráli manžele.“

Dabujete spoustu let jedineč-
ného Clinta Eastwooda. Kdo mu 

přisoudil váš hlas? 
Myslím, že režisérka Marie 
Fronková. Kromě asi tří filmů 
jsem ho daboval ve všech, 
které tady šly. Naposledy 
výborného Pašeráka, kde 
v  osmaosmdesáti hrál hlav-
ní roli, i ho režíroval. Drsný 
Harry, Útěk z  Alcatrazu, 
Madisonské mosty, Nesmi-
řitelní, Million Dollar Baby, 

Gran Torino, nádherné bijá-
ky. Myslím, že ho mám dobře 

přečteného a  jsem šťastný, že 
mluví právě mým hlasem. Je 

mu třiadevadesát let a  pro mě 
je krásné, jak jsme spolu zestárli. 

A je přece hezké stárnout s tako-
vou superstar.“ (úsměv)

Koho jste ještě měl rád z her-
ců, které jste daboval? 
„Moc rád jsem daboval i Paula Hogana 
(Krokodýl Dundee), Mela Gib-
sona (Smrtonosná zbraň) a  Yvese 
Montanda (Divoch). Dabing mě 
těší dodnes. Ověříte si, jestli mluvíte 
přirozeně, umíte se roli přizpůsobit 
a neohrozíte ji tím, že budete před-
vádět, jaký jste borec.“

Vraťme se do Prostějova. 
Jezdíte sem ještě? 
„Bohužel, rodinu už v Prostějově ne-
mám a vzhledem k časové vytíženos-
ti, už jsem se na výlet do svého rodiště 
dlouho nepodíval.“

V každém případě vás, doufej-
me, uvidíme v září, kdy byste měl pře-
vzít Cenu města Prostějova. Těšíte se?
„Moc, a jsem velice potěšen, že se 
mi této pocty dostane.“

Prostějovský rodák Ladislav Županič oslavil minulou středu 80. narozeniny

vizitka
LADISLAV ŽUPANIČ

✓ narodil se 9. srpna 1943 v Prostějově
✓ úspěšný český herec a dabér
✓ po maturitě se rozhodoval mezi hraním a letectvím, jeho otec byl pilot
✓ nakonec se mu podařilo zdolat zkoušky na JAMU (Janáčkova akademie

múzických umění v Brně a následně začínal v populárním divadle Paravan
✓ roku 1970 zahájil svoji kariéru v pražském hudebním divadle Karlín,

kde působil v letech 1993 až 2003 jako ředitel
✓ za deset let, kdy působil v Karlíně, získalo divadlo osm Thálií, což dosud nikdo nepřekonal
✓ je držitelem dvou Cen Thálie - za dvojroli Albína/Zazy v muzikálu Klec bláznů (1998)

a za celoživotní herecko-pěvecké mistrovství v kategorii muzikál-opereta (2016)
✓ z filmů lze vybrat ty nejznámější role ve Vesničko má středisková (1985), Kamarád do deště (1988)
✓ pod vedením Zdeňka Trošky se představil i v české komediální trilogii Kameňák,

kde si zahrál sukničkářského ředitele školy Edu
✓ v režii pohádkového Zdeňky Trošky si zahrál ve dvou dílech Princezny ze mlejnla (1994 a 2000) v roli Jeana
✓ kromě divadelních vytvořil i řadu filmových a dabingových rolí, mezi které patří hlas hercům jako je například

Clint Eastwood, namluvil také Michala Dočolomanského ve filmu Tajemství hradu v Karpatech
✓ ve volbách do Senátu PČR v roce 2012 kandidoval jako nestraník za ODS v obvodu č. 62 – Prostějov,

načež získal 12,68 % hlasů, čímž skončil na posledním 5. místě
✓ je potřetí ženatý, s manželkou Hanou je od roku 1975
✓ má tři syny, s první ženou Helenou Ladislava, s herečkou Janou Drbohlavovou Jana a Davida,

který pochází z předchozího vztahu jeho současné ženy 
✓ udržuje se prací, rád chodí, je doma, pije irskou whisky a venčí pejska Maxíka.
zajímavost: jeho dědeček pocházel z Chorvatska 
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ného Clinta Eastwooda. Kdo mu 
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přečteného a  jsem šťastný, že
mluví právě mým hlasem. Je 

mu třiadevadesát let a  pro mě 
je krásné, jak jsme spolu zestárli. 

A je přece hezké stárnout s tako-
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PROSTĚJOV Hned tři dopravně bezpečnostní akce zaměřené na řidiče motorových vozidel a dodr-
žování povinné rychlosti v obci provedli v uplynulém týdnu prostějovští strážníci. Rychlost měřili 
v Žešově a v Kostelecké ulici. Výsledky měření nebyly špatné. 
„Překročení rychlosti zjistili muži zákona jen u pěti řidičů. Protiprávní jednání s nimi strážníci vyřešili uložením 
pokuty příkazem na místě. Nejvyšší naměřená rychlost v místě, kde platí padesátka, byla čtyřiašedesát kilometrů 
v hodině,“ shrnula akci Tereza Greplová, vedoucí skupiny prevence kriminality Městské policie Prostějov. (ofr)
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PROSTĚJOV Systém trestných 
bodů pro řidiče se od příštího 
roku zjednoduší. Za přestupky 
budou dostávat dva, čtyři nebo 
šest trestných bodů. Zpřísní se ně-
které pokuty, především za vážné 
přestupky. Řídit auto bude možné 
už od 17 let s mentorem na seda-
dle spolujezdce, a také se zavedou 
řidičské průkazy na zkoušku. No-
velu schválil Senát, nyní ji musí 
podepsat prezident.  
Návrh obsahuje dvě zásadní novin-
ky pro začínající řidiče, Mohou řídit 
auto od 17 let pod dohledem men-
tora, tzv. L17 a  řidičák budou mít 
na zkoušku po dobu 2 let od získání 
prvního řidičského oprávnění ne-
hledě na věk řidiče.
Novela zavádí nově pouze tři saz-
by bodů podle závažnosti, a to 6, 
4  a  2  body, oproti nynějším pěti 
různým sazbám. U závažných pře-
stupků se zvyšují sazby blokových 
pokut na místě, které už nebu-
dou moci být jen symbolické. Ve 
správním řízení se zvyšují horní 
hranice sazeb pokut tak, aby bylo 
možné přihlédnout k  vysoce ne-
bezpečnému chování v  silničním 
provozu. U  závažných přestupků 
se prodlužuje i  délka doby, po 
kterou řidič nesmí řídit. 

Nová podoba bodového systému 
pamatuje i  na aktuální témata, jako 
je odmítnutí dechové zkoušky na 
alkohol či blokování provozu ne-
správným parkováním. V  případě 
překážky v  provozu hrozí na místě 
sankce do výše 2.500 až 3.500 Kč 
a u odmítnutí zkoušky hrozí pokuta 
až 75 000 korun, zákaz činnosti až na 
3 roky a záznam 6 bodů. Taktéž no-

vela umožní řidičům na vybraných, 
přehledných a  bezpečných úsecích 
tuzemských dálnic jezdit za dobrého 
počasí rychlostí až 150 km/h. 
Pokud o to řidič požádá, bude auto-
maticky informován o  každém zá-
znamu bodů prostřednictvím SMS, 
e-mailu, nebo prostřednictvím da-
tové schránky. Stav bodů lze již nyní 
zjistit přes Portál dopravy.  (kib)

PRORO ĚSTĚJOV Systém trestnýchV Nová podoba bodového systému vela umožní řidičům na vybraných

PROSTĚJOV Na situaci s  opa-
kováním voleb na SŠDAM se 
Večerník přirozeně jako první 
obrátil na ředitelku školy. Pů-
vodní odpovědi Blanky Čechové 
z  počátku prázdnin přinášíme 
v plném znění, na dotazy ohled-
ně výsledků opakovaných voleb 
již v  průběhu uplynulých týdnů 
bohužel nezareagovala. 

Martin ZAORAL
Z jakého důvodu došlo k anu-

lování voleb do školské rady?
„Opakování voleb nařídila na svém 
zasedání Rada Olomouckého kra-
je, ze kterého existuje veřejně pří-
stupný zápis.“

Proč nebyly akceptovány dvě 
zvolené zástupkyně?
„Odpovím stejně jako na před-
cházející otázku, stalo se tak na 

základě rozhodnutí Rady Olo-
mouckého kraje.“

Proč byl termín nových voleb 
stanoven na 7. července? Nehrozí 
v takovém případě nízká účast?
„Termín je stanoven na základě plat-
ného volebního řádu, a  především 
v souladu s aktuálním rozhodnutím 
Rady Olomouckého kraje. Ze zápi-

su vyplývá, že jsme měli povinnost 
je zorganizovat do čtyřiadvacátého
července letošního roku.“

Studenti měli na podporu 
dvou kandidátů vytvořit letáčky. 
Proč byly tyto zabaveny?
„Letáky byly odstraňovány po kon-
zultaci se zřizovatelem,“

Co říkáte na otevřený dopis, 
který studenti adresovali krajské-
mu radnímu zodpovědnému za 
školství Aleši Jakubcovi?
„O  otevřeném dopise mne nikdo 
neinformoval, k  jeho obsahu se tak 
nemohu vyjádřit.“

Jak se podle vás bude situace 
vyvíjet dále?
„Nemohu předvídat, v  každém 
případě já budu postupovat dle 
platné legislativy a  v  souladu se 
svým zřizovatelem Olomouckým 
krajem.“

„O anulování voleb rozhodl kraj“

Foto: www.ssdam.cz
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PROSTĚJOV Přirozeně jsme se 
tedy obrátili na vedení SŠDAM. 
Večerník zajímalo, z jakého důvodu 
došlo k anulování voleb do školské 
rady, a proč nebyly akceptovány dvě 
zvolené zástupkyně.
Paní ředitelka se odkázala na rozhod-
nutí Rady Olomouckého kraje, její 
reakci pak přinášíme v  plném znění
v exkluzivním rozhovoru. 
Pro konkrétnější důvody jsme se dále 
obrátili přímo na hejtmanství, které je 
zřizovatelem SŠDAM. „O  napjaté si-
tuaci na škole vím, dostal jsem několik 
dopisů a komunikoval i s paní ředitel-
kou. Důležitá bude správa České škol-
ní inspekce, které zde provedla šetření,“ 
reagoval začátkem července náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje Aleš 
Jakubec, který má školství na starosti. 
Jaké však byly důvody opakování 
voleb? „O celé záležitosti jsem byl in-
formován s tím, že existují pochybnos-

ti o korektnosti hlasování. Aby nedošlo 
k případnému napadení jejich výsled-
ků, rozhodla se Rada Olomouckého 
kraje vypsat volby nové,“ vysvětlil 
Aleš Jakubec, jemuž se dle jeho slov 
rovněž nezamlouval nově zvolený 
termín na začátku prázdnin. „Ten na-
vrhla paní ředitelka, která argumen-
tovala tím, že zákon hovoří o  tom, 
že se volby mají konat neprodleně,“ 
zareagoval náměstek hejtmana.
Ještě před volbami Večerník zajímalo, 
zda předpokládaná nižší účast nebu-
de na škodu regulérnosti voleb. „Těž-
ko říct. Ze zákona vyplývá, že volby 
budou platné, pokud se jich zúčastní 
alespoň třetina oprávněných voličů,“ 
reagoval tehdy Jakubec.

Petice proti odvolání
øeditelky nemá podporu

Petice proti odvoláníPetice proti odvolání
øeditelky nemá podporuøeditelky nemá podporu

V  průběhu prvního prázdninového 
měsíce se Večerník intenzivně pokou-
šel dopátrat výsledků voleb. Po ně-
kolika urgencích se nám to přece jen 

podařilo. A jak se ukázalo, obavy z ne-
vhodného prázdninového termínu se 
nakonec potvrdily! „Pro nízkou účast 
jsou volby neplatné, bude potřeba je 
zopakovat. Kdy se tak stane zatím ne-
bylo stanoveno, mělo by to být ještě do 
konce prázdnin,“ prozradila ředitelka 
SŠDAM Blanka Čechová, které jsme 
se dále zeptali, jak celá situace zasa-
huje do dění ve škole? „Docela nás to 
paralyzuje. Bez funkční rady nemů-
žeme schválit například nový školní 
řád, což je zásadní dokument pro 
fungování ústavu. Komplikuje se tím 
i začátek školního roku 2023/2024,“ 
posteskla si Čechová, kterou v  ote-
vřeném dopise Radě Olomouckého 
kraje podpořila většina zaměstnanců 
školy. „Snahy o  odvolání ředitelky 
školy považujeme za cílené a účelové. 
Jsme přesvědčeni, že povedou k po-
škození bezproblémového chodu 
školy,“ píše se v  textu dopisu, který 
podepsalo 48 z celkem 61 stávajících 
zaměstnanců školy. (mls)

Školu provìøovala Èeská školní 

František OMASTA
„Místa, na kterých se použité stří-
kačky vyskytují, jsou různá, napří-
klad parky, nádraží, keře, odlehlá 
zákoutí, chodníky ale i dětská hřiš-
tě,“ prozradila Tereza Greplová, ve-
doucí skupiny prevence kriminality 

Městské policie Prostějov. „Odho-
zené injekční stříkačky s  jehlami, 
které narkomani po sobě zane-
chávají v  podstatě kdekoli, přitom 
ohrožují nic netušící lidi a  přede-
vším děti,“ varovala. 
Pokud někdo na katastrálním 
území města Prostějova najde 

injekční stříkačku, je důležité, 
aby se neprodleně obrátil na tís-
ňovou linku 156  a  nález ohlásil.
Strážníci nález odvezou k odborné 
likvidaci. „Rozhodně apelujeme na 
občany, aby se stříkačkou nema-
nipulovali, nesahali na ni, nikam 
ji neodkopávali nebo ji dokonce 
nevhazovali do odpadkových košů 
a kontejnerů. Jde o nebezpečný ma-
teriál, který do běžného směsného 
odpadu nepatří,“  vzkazuje obča-
nům města mluvčí Greplová.

PROSTĚJOV Červenec je vždy 
takový zvláštní měsíc. Panují vel-
ká vedra, město je vylidněné, pro-
tože drtivá většina lidí si užívá do-
volenou mimo Prostějov, a ti kteří 
tu zůstávají, tráví volné chvíle na 
koupalištích nebo na přehradě. 
A právě v takové atmosféře zřejmě 
nejvíce padají jakékoliv zábrany. 
Tedy alespoň v případě dvou mla-
dých lidí, které zachytila pohoto-
vá fotografka v ulici J. B. Pecky, to 
tak platilo stoprocentně! Souloží-
cí pár v trávě u lavičky ale nikoho 
nepohoršil, spíše naopak. Práci 
neměli ani strážníci městské poli-
cie, kteří tuto „výtržnost“ neměli 
ani nahlášenou... 
Pro mladou ženu, která redakci Ve-
černíku poslala snímek souložícího 

mladého páru, to byl během páteč-
ního odpoledne uprostřed července 
menší šok. „Jela jsem na kole z práce 
a zrovna jsem projížděla okolo lavič-
ky v parčíku ve vnitrobloku ulice J. B. 
Pecky. Často tu vídávám sedící bez-
domovce nebo feťáky. Ale co jsem 
viděla v onu chvíli, to mě hodně pře-
kvapilo. V trávě před lavičkou si to 
normálně bez jakýchkoliv zábran 
rozdával chlap s  holkou! Zastavi-
la jsem, pořídila si fotku na mobil 
a raději rychle ujela pryč. Ti dva se 
nenechali rušit, pokračovali dál,“ 
vypověděla Večerníku mladá žena, 
která si nepřála být jmenována. 
Snímek souložícího páru dala ov-
šem k  dispozici naší redakci. „Ne-
byla jsem jediná, kdo je viděl. Lidi 
normálně procházeli okolo a  ni-
kdo jim neřekl ani slovo. Nejsem 
žádná puritánka, ale proč takové 

věci nedělají někde na Hlouče-
le v  lesíku, kde je nikdo nevidí?
Já jsem policii nevolala, a  myslím 
si, že to nehlásil ani nikdo jiný. Tu 
souložící dvojici ale viděla spousta 
lidí, mnozí obyvatelé se na to dívali 
i  z  oken nebo balkónů. Dokonce 
jsem zaslechla, jak je někteří lidé 
ještě povzbuzovali,“ dodala na závěr 
žena, která dvojici oddávající se sexu 
vyfotografovala. 
Tento případ skutečně nakonec 
upadne v zapomnění. Večerník zjis-
til, že svědci milostného řádění v uli-
ci J. B. Pecky policii opravdu nevolali. 
„Žádné oznámení týkající se soulo-
žící dvojice jsme nepřijali. Strážní-
ci ani nic podobného v  uvedenou 
dobu neřešili,“ potvrdila Večerníku 
Tereza Greplová, vedoucí skupi-
ny prevence kriminality Městské 
policie Prostějov. (mik)

„Tento případ jsme opravdu neřešili,“
potvrdila mluvčí strážníků

➢ z titulní strany

Posbírali 

y

PROSTĚJOV Přes osm desítek použitých injekčních stříkaček od-
stranili od začátku roku strážníci z prostějovských ulic. Strážníci 
je objevují jednak při běžné obchůzkové činnosti nebo jsou na 
odhozenou jehlu upozorněni samotnými občany.

inspekce 
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Druhá polovina srpna bude pro většinu Prostějovanů poměrně nervózním obdobím. 
Dospělé bude štvát, že už mají po dovolené, mladší ročníky bude trápit blížící se 
začátek školního roku. Nebude proto divu, že o různé emoční projevy nebude nouze.

I  po návratu z  dovolené se chováte 
naprosto stejně, v  zaměstnání jenom 
lelkujete a práce stojí. Zavčas se vzpa-
matujte, nadřízeným nenamluvíte, že 
není do čeho píchnout. Zároveň si 
dejte pozor na drby, které se o vás šíří. 

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Vaše štěstí vězí v chuti i umění risko-
vat. Právě nyní je pro vás jedinečná 
šance pro výraznější investici, však 
vhodný odborník vám určitě poradí. 
Pokud nebudete investovat vše, co 
máte, nemusíte se obávat krachu.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pro vás osobně není zrovna vhodná 
doba pro seznamování. Alespoň s ně-
kým, v  kom byste viděli potenciální 
životní partnery. Vydržte ještě nějaký 
čas sami, vždyť vám není zas až tak zle. 
Užívejte si uzavřeného soukromí.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Do cesty se vám zcela náhodně připle-
te člověk, který vás přivede na spás-
nou myšlenku. Nutně totiž potřebuje-
te větší částku peněz, ale do půjčky se 
vám oprávněně nechce. Poslechněte 
ho, jeho nápad je geniální.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Hodně lidí na vás tento týden bude 
spoléhat, stanete se totiž stěžejní osobou 
pro vyřešení velmi těžkého pracovního 
úkolu. Pokud selžete, vy i vaši kolegové 
se můžete rozloučit s prémiemi. Proto se 
už v pondělí vrhněte do práce.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Neodkládejte nic na pozdější dobu, co 
neuděláte hned, už nikdy nemusíte dát 
do pořádku. Buďte opatrní s  nakládá-
ním s finančními prostředky, reálně vám 
hrozí ztráta vysoké sumy peněz. Všech-
no co máte, odneste do banky.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Poklidnou hladinu ve vašem životě 
rozbouří zpráva o stavu vašeho finanč-
ního konta. Zjistěte si, kdo všechno 
z  něho čerpá a  proč jste skoro na su-
chu. V zaměstnání dělejte všechno pro 
to, abyste splnili všechny úkoly.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

V  následujících dnech budete pod da-
leko větším dozorem nadřízených, mají 
totiž na vás spadeno. V  poslední době 
jste v  práci nepodávali příliš uspokoji-
vé výkony, takže vaše kariéra může být 
v ohrožení. Převezměte iniciativu.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Váš kamarádský přístup ke kolegům 
je sice krásná věc, ale nesmíte to pře-
hánět. Víte vůbec, že vás za rohem 
pomlouvají? Nikdy se už před nimi 
nesvěřujte s  osobními tajnostmi, to 
by se vám nemuselo vůbec vyplatit.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nevyhýbejte se nepříjemným situa-
cím, stejně jim neutečete. Je potřeba 
dát si své závazky do pořádku a postavit 
se k nim čelem. K tomu vám pomůže 
blízký člověk, který vás k  razantnímu 
řešení prostě dotlačí.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Během tohoto týdne se můžete směle 
pustit, do čeho chcete, dařit se bude na 
všech frontách. Využijte toho, takové 
období nemusí hned tak znovu přijít. 
Hlavně si urovnejte vztahy v  rodině, 
tady to máte dlouhodobě rozhašené.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Častěji než kdy jindy použijete zvýšené-
ho hlasu, abyste si získali větší respekt. 
Budete trošku nervóznější, což se odrazí 
na schopnosti dobře odhadnout různé 
krizové situace. Léky na uklidnění ne-
berte, raději se proběhněte.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Rýže je jedním z  nejrozšířenějších základních potravin na světě a  ex-
istuje mnoho druhů, které se liší tvarem, chutí, vůní i barvou. Abychom 
před jejím pokrmem něco věděli, tak vězte, že je rodem jednoděložných 
rostlin z  čeledi lipnicovitých. Původ má v  tropických oblastech Afriky, 
Asie a Austrálie. V botanice se rozlišuje přes 20 druhů, kulturních forem 
– obilnin – jsou desetitisíce. Celkově rýže pokrývá asi dvacet procent ka-
lorické spotřeby lidské populace. A tak jsme vyrazili do tradičních vy-
braných míst, abychom zjistili, kde se vyplatí nakupovat. Loupaná rýže 
značek Vitana i Lagris ve varných sáčcích je nejlevnější shodně v Albertu 
a Tescu, kde zakoupíte nejvýhodněji i rýži Lagris natural. Naopak Al-
bert jako jediný nabízí rýži Basmati od Vitany, loupanou dlouhozrnnou 
značky Bask nabízí pro změnu pouze Billa. Privátní značku jasmínové 
rýže seženete za nejnižší cenu v Kauflandu.

Přejeme dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 9. srpna 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
V srpnu hvězdárna nabízí večerní pozorování noční oblohy, a to každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin.
Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat sluneční fotosféry probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. 

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu: 

8x100 g 54,90 69,90 59,90 54,90 -

400 g 34,90 - 40,90 34,90 39,90

480 g 121,90 - - - -

- - 54,90 - -

500 g 34,90 - 29,90 34,90 34,90

 500 g 36,90 - 57,90
(455 g) 33,90 29,90 -
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Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 33
– úterý 15. srpna
Hrázky - J. Köhlera - J. Křičky - J. Rokycany - J. Suka - 
Kpt. J. Nálepky (J. Rokycany - J. Křičky) - V. Nováka 
- O. Nedbala - O. Ostrčila  -Čs. Odboje – Majakov-
ského Vrahovická komunikace SSOK (Majakov-
ského – J. Rokycany) pravá strana do centra

blok 34 
– čtvrtek 17. srpna
M. Alše – Husitská - P. Jilemnického - I. Olbrachta - K. Světlé – So-
kolovská – Kyjevská – Trpínky - Jaselská – Prešovská – Čechůvky - 
K. Světlé parkoviště + komunikace policie ČR - spojka I. Olbrach-
ta (M. Alše – I. Olbrachta) - Čs. armádního sboru - Vrahovická 
komunikace SSOK (most Romže - Čs. armádního sboru)

Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 21. 8. 2023 7:30 – 16:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Čelechovice 
na Hané - ve směru od Smržic celá ul. 
U Sokolovny, Ruská, Za Ruskou, Hlavní 
po č. 73 a 361 včetně podnikatelských 
subjektů, ZŠ, sokolovny. Čelechovice 
na Hané: celé ulice Zahradní, Trávníky, 
Nádražní, Hliníka. Ulice Příční od 
ul. Hliníky po č.p.134 a  231. Ulice 
Hlavní od ul. Hliníky po ul. Trávníky. 
Na ul. Cukrovarský č.p. 18-24 vč. č.p. 
319 a  345. Celá obec Studenec vč. 
vodárny nad obcí.  Odběratelské TS: 
Čelechovice ZD (č. 300754), Smržice 
ACHP (č. 300786).
Obce: Otaslavice, Brodek 

u Prostějova
Dne: 22. 8. 2023 8:00 – 18:00 hodin.
Vypnutá oblast: celá obec Otaslavice,
vč. lokality Bažantnice č.114. Brodek
u  Prostějova: Jednostranně ul.
Císařská od č. 39 (OÚ) po č. 40 a dále
oboustranně od č. 296 a 295 po č. 423.
Celé ulice: U  Kovárny, Koberská od
ul. Císařská po č. 239. Jednostranně
ulice Květná od č. 382 po č. 373 (vč.
autoservisu č. 46). Ulice Hřbitovní
od Císařské po ul. Lískovec. Ulice
Havlíčkova vč. Areálu základní školy
(č.397, 398, 399). Celá ulice Lískovec,
dále č.p. 425, 426, 41, 7, 316, 317
na ul. Hřbitovní, č. 370 (zdravotní
středisko), 348 (MŠ), 396, 486 na ul.
Zámecká. Areál Zámku (č. 108-109),
průmyslový areál V  Pivovaře č.111,
a č.p. 112. Odběratelská trafostanice:
Otaslavice ZD (č. 300727),
Otaslavice Pila (č. 310671), Kobeřice
lom1 (č. 300702).
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 23. 8. 2023 7:30 – 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Němčice nad Hanou 
- jednostranně ulice Šafaříkova od 
č.347 po 77.

Obec: Želeč
Dne: 24. 8. 2023 7:30 – 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Želeč: 
oboustranně od č. 6 a   100 po konec 
obce směr hřbitov s  č. 192 a  211 
(včetně č. 226 a  228). Odběratelské 
TS: PZ PROStějov (č.706750) 
Farma Želeč u Prostějova, FVE Želeč 
1. (č. 701618)
Obec: Lešany
Dne: 25. 8. 2023 7:30 – 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Lešany 
od č.p. 34, 59, 60 a  10 (obchod) 
u  křižovatky po konec obce směr 
Zdětín vč. přilehlých ulic, dále celá obec 
Zdětín vč. chatových lokalit, Bělecký 
mlýn vč. chat, přejezdu ČD atd.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 8. 2023 8:30 – 12:00 hodin. 
Vypnutá oblast: část ul. Určická - od 
areálu statku a parc. č. 6443 oboustranně 
po konec města směr Určice, včetně 
sběrného dvora, areálu cihelny 
a  azylového centra, zahrad, garáží, 
Švehlova střední škola polytechnická - 
areál na Určické ul., dále fotovoltaická 
elektrárna Meridian.  Odběratelská TS 
Pv školní statek (č. 300644). 
Obec: Hruška
Dne: 28. 8. 2023 7:30 – 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Hruška. 
Odběratelské TS: Hruška ZD 
(č.  300620) - HSK Machinery CNC 
s.r.o., Hruška Petrovský (č. 706168) 
Hruška č.p.137
Obce: Pavlovice, Vitčice, Mořice
Dne: 28. 8.2 023 8:30 – 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: areál ZOD Agrispol 
Pavlovice u  Kojetína (č.300260). 
Dne: 28. 8. 2023 10:00 – 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál ZOD 
Agrispol Vitčice (č.300302). Dne: 
28. 8. 2023 12:00 – 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: areál ZOD Agrispol 
Mořice (č. 300711

Obce: Vojtěchov, Hvozd
Dne: 30. 8.2023 7:00 – 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce: Vojtěchov, 
Hvozd.
Areál Dětský tábor (č. 300822) 
Vojtěchov č.p.2.
Obce: Hrdibořice, Kraličky, Štětovice
Dne: 30.8.2023  07:30 - 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce: Hrdibořice, 
Kraličky, Štětovice.
Obce: Lešany, Zdětín, Bělecký mlýn
Dne: 30. 8. 2023 7:30 - 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Lešany od č.p. 
34, 59, 60 a 10 (obchod) u křižovatky po 
konec obce směr Zdětín vč. přilehlých 
ulic, dále celá obec Zdětín vč. chatových 
lokalit, Bělecký mlýn vč. chat, přejezdu 
ČD atd.
Obec: Prostějov - Domamyslic
Dne: 31. 8. 2023 7:30 - 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: ul. Žitná č. 15, 17, 19 vč. 
garáží.
Obec: Doloplazy
Dne: 31. 8. 2023 7:30 -14:00 hodin. 
Vypnutá oblast: Doloplazy: č.p.114, 26, 
1, 55, 2, 3, K/322/3.
Obec: Mostkovice
Dne: 1. 9. 2023 7:30 - 13:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celý areál bývalého VOZ 
Mostkovice vč. fotovoltaických elektráren. 
Dne: 1. 9.2 023 12:30 – 14:30 hodin, 
Vypnutá oblast: část obce Mostkovice 
s  ulicemi: Za Vodou, oboustranně ul. 
Prostějovská č. 78 a  občerstvení U  Čápa 
po konec obce vč. čerpací stanice 
PHM, Kukov, Malá, Nová, U  Hřiště, 
Za sokolovnou, Sportovní, Olympijská, 
Severní vč. vodárny, ul. Za Stodolami  
mimo č. 534, 540, 539, 561, dále část 
PV, Domamyslice - ul. Modřínová, R & 
G Zesta, s.r.o. na ul. Domamyslická, ul. 
Šeříková č. 2-18, 19, ul. Lísková, Akátová, 
Olšová, Platanová, Jilmová. 
Odběratelská trafostanice Mostkovice 
Vega (č. 300766). E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

www.vecernikpv.cz

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie
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GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2 (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Zdeněk Vítek 1941 Ptení
Jan Řezníček 1948 Přemyslovice
Jitka Němečková 1944 Brno
Pavel Loska 1952 Přemyslovice
Jiří Koudelka 1949 Prostějov
Ing. Pavla Lantová 1984 Olšany u Prostějova
Marie Kolibíková 1932 Vrahovice
Jindřiška Lešková 1928 Kostelec na Hané
Zdeněk Polák 1950 Přemyslovice
Vladimír Přikryl 1954 Pustiměřské Prusy

Ludmila Pavlíčková 1945 Olšany u Pv

Pavel Antl 1948 Prostějov
Tomáš Hartl 1971 Prostějov
Marie Smítalová 1936 Chobyně

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

úterý 15. srpna 2023
František Zdráhal 1946 Ptení 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Alois Tylšar 1964 Přemyslovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
středa 16. srpna 2023
Ivo Páleník 1956 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Zdeněk Klučka 1951 Vranovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
čtvrtek 17. srpna 2023
Karel Vémola 1948 Vícov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Zdeněk Mrnka 1949 Bohušov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Jiří Přikryl 1958 Ptení14.00 kostel Ptení
pátek 18. srpna
Marie Pospíšilová 1938 Protivanov 15.00 kostel Protivanov

pondělí 14. srpna 2023
Zdeňka Mrázová 1936 Prostějov 13.15 Městský hřbitov Prostějov
úterý 15. srpna 2023
Jaroslav Novotný 1956 Čelčice 13.00 Městský hřbitov Prostějov

pondělí 14. srpna 2023
Vlastimila Norová 1930 Prostějov 12.30 Městský hřbitov Prostějov
úterý 15. srpna 2023
Jaroslav Dundálek 1936 Otaslavice 10.00 smuteční síň Mlýnská ul., Prostějov 

(úzký rodinný kruh)

RE ALIT Y

Pronájem garáže v Kostelci na Hané,
info na tel.: 736 236 595

nebo 737 112 123.

Prodám RD 4+1 v Těšicích u Nezamyslic, 
po celkové rekonstrukci vč. fotovoltaické 
elektrárny. Zastavěný pozemek s nádvo-
řím 531 531 m2 + zahrada 1 020 m2.
Tel: 603 879 972 

Péče o zeleň, realizace a údržba 
zahrad, kácení stromů,

sekání travních porostů, číštění 
pozemků. Bc. Ivo Kroupa.

Tel.: 605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

SLUŽBY Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 19. srpna 2023 
tomu bude 7. let,tomu bude 7. let,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Olga LYSICKÁ paní Olga LYSICKÁ 

z Hluchova.z Hluchova.
 S láskou vzpomíná rodina S láskou vzpomíná rodina
Lysická a bratr Jiří VyhlídalLysická a bratr Jiří Vyhlídal

z Hluchova z Hluchova 

Když dozní píseň životaKdyž dozní píseň života
a Tvůj hlas se ztratil v dál,a Tvůj hlas se ztratil v dál,

nám osud smutné vzpomínkynám osud smutné vzpomínky
na Tebe zanechal. Jen svíci hořící,na Tebe zanechal. Jen svíci hořící,

jen krásnou kytici na hrob položíme. jen krásnou kytici na hrob položíme. 
Tiše se zastavíme, tichounceTiše se zastavíme, tichounce

pomodlíme, na Tebe zavzpomínáme.

Dne 12. srpna 2023Dne 12. srpna 2023
jsme vzpomenuli 10. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 10. výročí úmrtí 

naší tetičkynaší tetičky
paní Růženy TYLŠAROVÉ paní Růženy TYLŠAROVÉ 

z Přemyslovic.z Přemyslovic.
S láskou vzpomínají a za tichouS láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku děkují švagrovávzpomínku děkují švagrová
Helena, neteř Dana a synovecHelena, neteř Dana a synovec

Stanislav s rodinami.Stanislav s rodinami.

Není minuty, abys mi nechyběla.Není minuty, abys mi nechyběla.

Dne 15. srpna 2023Dne 15. srpna 2023
by se dožila 100 rokůby se dožila 100 roků

moje milovaná babičkamoje milovaná babička
paní Marie RYMANOVÁpaní Marie RYMANOVÁ

z Držovic.z Držovic.
S láskou vzpomíná RenatkaS láskou vzpomíná Renatka

s rodinou a Liba.s rodinou a Liba.

Dne 18. srpna 2023
by se dožila 100 letby se dožila 100 let

paní Růžena MUZIKANTOVÁ.paní Růžena MUZIKANTOVÁ.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkují dcery a synovéDěkují dcery a synové

s rodinami.s rodinami.

Že čas rány hojí, je jen pouhéŽe čas rány hojí, je jen pouhé
zdání, v srdci zůstává jen bolestzdání, v srdci zůstává jen bolest

a tiché vzpomínání.

Dnes, tj. 14. srpna 2023,
vzpomeneme nedožitých 89 let 

pana Oldřicha EŠNERA.

A dne 17. srpna 2023
 vzpomeneme nedožitých 90 let vzpomeneme nedožitých 90 let

paní Jiřiny EŠNEROVÉpaní Jiřiny EŠNEROVÉ 
z Křemence. z Křemence. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Ešnerova.rodina Ešnerova.

Dnes, tj. 14. srpna 2023,Dnes, tj. 14. srpna 2023,
vzpomeneme nedožitých 89 letvzpomeneme nedožitých 89 let

pana Oldřicha EŠNERA.Oldřicha EŠNERA.pana Old icpana Oldřicha EŠNERA.

Kdo ztratil na světě to nejdražší,Kdo ztratil na světě to nejdražší,
jen ten ví, kolik žalu a bolestijen ten ví, kolik žalu a bolesti

v srdci zůstává.v srdci zůstává.

Dne 18. srpna 2023 Dne 18. srpna 2023 
uplyne 4. smutný rok,uplyne 4. smutný rok,

kdy nás navždy opustil milovanýkdy nás navždy opustil milovaný
manžel, tatínek, dědeček,manžel, tatínek, dědeček,

tchán a kamarád tchán a kamarád 
pan Jiří KONEČNÝ.pan Jiří KONEČNÝ.

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami. manželka a děti s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 17. srpna 2023 
by se dožila 90 rokůby se dožila 90 roků

paní Jiřina EŠNEROVÁpaní Jiřina EŠNEROVÁ
z Křemence. z Křemence. 

Vzpomínají Motlovi.Vzpomínají Motlovi.

Dnes, tj. 14. srpna 2023, 
by oslavil své 70. narozeniny by oslavil své 70. narozeniny 

pan Jiří BRABLEC.pan Jiří BRABLEC.
Tatinečku, jak by to bylo hezké Tatinečku, jak by to bylo hezké 

zase s Tebou oslavovat tak,zase s Tebou oslavovat tak,
jak jsi to míval rád – s rodinou jak jsi to míval rád – s rodinou 

a přáteli.  A třeba zase něco a přáteli.  A třeba zase něco 
ugrilovat, vyzkoušet párugrilovat, vyzkoušet pár
nových receptů (jak jsi tonových receptů (jak jsi to

s oblibou dělával), ale hlavně s oblibou dělával), ale hlavně 
být všichni pospolu.být všichni pospolu.

Nic z toho se už nestane.Nic z toho se už nestane.
Jediné, co můžeme,Jediné, co můžeme,

je vzpomínat.je vzpomínat.
S láskou Peťka, Ondra,S láskou Peťka, Ondra,

Julinka a Jáša.Julinka a Jáša.

Dne 20. srpna 2023 
vzpomeneme 25. výročí úmrtívzpomeneme 25. výročí úmrtí

pana Zdeňka ŠVÁBÍKA.pana Zdeňka ŠVÁBÍKA.
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

rodina Švábíkova.rodina Švábíkova.

Dne 16. srpna 2023 Dne 16. srpna 2023 
jsme vzpomenuli nedožitéjsme vzpomenuli nedožité

70. narozeniny 70. narozeniny 
pana Otakara SVOBODY pana Otakara SVOBODY 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje rodina.Děkuje rodina.

PRODÁ M

Prodám elektrokolo MTF TOUR 5.0,
4 roky staré, baterie Samsung, dobrý stav. 

Cena 15 000 Kč. Tel.: 721 956 481

23
06

15
10

89
1

23
05

26
20

78
2

23
08

03
11

10
2

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 18. srpna, v 10.00 hodin

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

čtěne nás na WWW.VECERNIKPV.CZ



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Montážní dělník/-ce 132 Kč/hod. třísměnný střední odborné Futures Contproduct
Pekař/-ka 8 400 Kč třísměnný základní+praktická škola Penam, Prostějov
Distributor/-ka 4325-8650 jednosměnný základní+praktická škola Česká distribuční

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Operátor/-ka 20 857 třísměnný nižší střední odborné Kendrion, Prostějov
Pomocný dělník/-ce 7 000-8 000 jednosměnný základní+praktická škola OZS soc.podnik Vřesovice
Prodavač/-ka 20 000-45 000 turnusové služby vyučení s maturitou provozovna Okay PvBeneti, PV
Řidič/-ka nákl. Automobilu 41 000-47 000 jednosměnný střední odborné Robert Javůrek, Klenovice n.H.
Učitel/-ka 32 820 jednosměnný bakalářské SŠ Euroinstitut, Němčice n.H.
Pacovník/-ce úklidu 12 975 jednosměnný základní+praktická škola Bartoň a Parrtner, Prostějov
Pracovník/-ce v soc. službách 19 090-27 570 nepřetržitý základní+praktická škola Domov u rybníka Víceměřice
Řezníci, uzenáři 28 000 jednosměnný základní+praktická škola Makovec, Kostelec n.H.
Řidič/-ka 21 480 pružná základní+praktická škola Hopi, Prostějov
Zedníci 19 700 pružná nižší střední odborné Pozemstav Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ14. srpna 2023 práce nabízí

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Nabízím pronájem kadeřnického křesla 
v zavedeném kadeřnickém studiu Wella.

Možnost přenechání klientely. 
Podmínkou pronájmu je min.

dvouletá praxe.
Více informací na tel.: 776 381 933 

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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PROSTĚJOV Na trhu práce se 
něco děje. A  pro lidi bez práce to 
není dobrý signál. V  červenci totiž 
v  Olomouckém kraji vzrostl celko-
vý počet uchazečů o  zaměstnání na 
takřka čtrnáct tisíc, počet hlášených 
volných pracovních míst se zvýšil 
na 8  475 a  podíl nezaměstnaných 
osob vystoupal oproti červnu o jed-
nu desetinu na 3,3 procenta. Zda-li 
jde o nějaký trvalejší trend, nebo jen 
„prázdninovou náhodu“, to se uvidí 
v dalších měsících. Faktem je, že dle 
vyjádření Jaroslava Mikšaníka byl 
také od jednoho zaměstnavatele se 
sídlem v  Olomouckém kraji nahlá-
šen záměr hromadně propouštět, 
který by se mohl dotknout až jedné 
stovky zaměstnanců.
Aktuální stav vyplývá to ze statistic-
kých údajů, které Večerníku tradičně 
poskytla vedoucí Oddělení zaměst-
nanosti Krajské pobočky Úřadu práce 
ČR v  Olomouci Jana Litvíková. „To 
jsou pořád krize-nekrize. Těch, kdo 

chtějí opravdu pracovat, je už dlouho 
ukrutně málo,“ řekl Večerníku jeden 
z  expertů na stav pracujících. „Je to 
pravda. Problém je hlavně u  mladých. 
Chtěli bychom navíc všechno hned, 
nerespektují pracovní postupy,“ přidal 
se muž podnikající gastronomii. 
V  každém případě k  31. červenci 
2023 evidoval Úřad práce ČR (ÚP 
ČR), Krajská pobočka v  Olomouci, 
celkem 13 987 uchazečů o zaměstná-
ní, což je o 537 víc než na konci před-
chozího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku pak 
je číslo vyšší dokonce o 1 026 osob.
Z tohoto počtu bylo 12 962 dosažitel-
ných uchazečů o  zaměstnání ve věku 
15 až 64 let. „To bylo o 599 navíc než 
v  červnu a  ve srovnání s  loňským ro-
kem pak o  1 107,“ prozradil Jaroslav 
Mikšaník, analytik trhu práce Krajské 
pobočky ÚP ČR v Olomouci s tím, že 
během června bylo nově zaevidováno 
2 185 osob. „Ve srovnání s minulým mě-
sícem to bylo o 257 osob víc a v porov-

nání se stejným obdobím předchozího 
roku pak o 181. Z evidence naopak ode-
šlo celkem 1 648 uchazečů, a to z důvo-
dů ukončené evidence či vyřazení. Bylo 
to o 548 osob méně než v předchozím 
měsíci a o 128 osob více než ve stejném 
měsíci minulého roku. Do zaměstnání 
z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 
935, tj. o 388 méně než v předchozím 
měsíci a o 70 více než ve stejném mě-
síci minulého roku.“ přidal Mikšaník. 
Dále bylo 304 uchazečů o  zaměstnání 
bylo umístěno prostřednictvím úřadu 
práce, tj. o  140 méně než v  předcho-
zím měsíci a  o  65  více než ve stejném 
období minulého roku; 713  uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění. Podporu 
v  nezaměstnanosti pobíralo v  rámci 
Olomouckého kraje 4 427 uchazečů 
o zaměstnání, tj. 32 % všech uchazečů 
vedených v evidenci. 
K  meziměsíčnímu nárůstu počtu 
uchazečů o  zaměstnání došlo ve 
všech regionech Olomouckého 
kraje. Nejvíce se počet nezaměst-

naných zvýšil na Olomoucku (o  191 
osob), ale k  největšímu procentuál-
nímu nárůstu nezaměstnanosti došlo 
na Prostějovsku (+7 %). Podíl neza-
městnaných osob vyšší než je repub-
liková hodnota vykázaly tři regiony 
– Jesenicko a Přerovsko (oba shodně 
4,1 %) a Šumpersko (3,6 %). Naopak 
nejnižší byl zaznamenán opět na 
Prostějovsku (2,3 %).
Ke konci měsíce bylo na Krajské po-
bočce Úřadu práce v  Olomouci evi-
dováno 7  729 žen. Jejich podíl na 
celkovém počtu uchazečů činil 55 % 
a celkově vzrostl na 3,8 %. U mužů to 
je 2,9 %. V evidenci je také 2 217 osob 
se zdravotním postižením, což předsta-
vovalo 16 % z  celkového počtu neza-
městnaných. „Na konci července bylo 
evidováno 611 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a  mladistvých, jejichž 
počet vzrostl ve srovnání s  předcho-
zím měsícem o  41 osob a  ve srovnání 
se stejným měsícem minulého roku byl 
vyšší o 57 osob,“ prozradil analytik trhu 

práce a doplnil, že na celkové nezaměst-
nanosti se podíleli 4 procenty. 
Olomoucký kraj evidoval k 31. 7. cel-
kem 8 475 volných pracovních míst, 
což je o  807 víc než v  předchozím 
měsíci a o 1 278 nižší než v červnu mi-
nulého roku. Na jedno volné pracovní 
místo připadalo v průměru 1,7 uchaze-
če, z  toho nejvíce na Jesenicku (3,2), 
naopak nejméně na Prostějovsku 
a Přerovsku (1,4). 

„Volných pracovních míst pro absol-
venty a  mladistvé bylo registrováno 
1 839, na jedno volné místo připadalo 
0,3 uchazeče této kategorie,“ uvedl ještě 
Jaroslav Mikšaník. Na dalších 4 827 po-
zic pak mohli zaměstnavatelé přijímat 
pracovníky ze zahraničí. 
Další informace o  vývoji nezaměst-
nanosti v  ČR v  elektronické formě 
jsou zveřejněny na internetové strán-
ce www.mpsv.cz/web/cz/statistiky.

23
08

10
11

12
9

K nejvìtší nárùstu nezamìstnanosti 
bìhem èervence došlo jovsku!
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Rovněž třiatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 17. SRPNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
PŘÍPRAVA NA... 

AKTÉR, ARIE, DCEŘ, DÉLE, DÍLO, DIVY, DOBY, KAŽDÝ, KMIH, 
KOZY, OBĚŤ, ODHOZEK, OKOPY, OKULÁR, OPAR, RÁNO, 
RODIT, RUCE, ŠARLAT, TEMENO, TENTO, TKÁNĚ, UZDY, 
VITRIT, VÍZA, VÝLOHY, ZJEV, ZMOL

Výherce získá 
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SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
DO POLITIKY a graficky lehce poupravili prvního 
primátora v historii Statutárního města Prostějov, 
který byl a dodnes je dlouholetým členem ČSSD 
a na radnici vládl v letech 2012 až 2015…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na motor párty.
Od: TUNING

Jméno výherce: Vladimír VLÁČIL, Bedihošť
ulice Průmyslová

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Josef MIKULKA, Rakůvka

Konopné produkty 
pro celou rodinu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: DAMODARA

Jméno výherce: Antonín DUŠEK, Prostějov
Michaela Pállová

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na lekci letního doučování.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: KRMIVA Z HANÉ

Od: BASIC

Od: ANNABIS

Jméno výherce: Petr SEKANINA, Prostějov

Jméno výherce: Adéla WALTEROVÁ, Ostrava

... NA HANÉ 

8, 3, 8, 9

Výherce získá Výherce získá POUKAZ 
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KDY: STØEDA 16. SRPNA, 14.00 HODIN
KDE: KOUPALIŠTÌ VRAHOVICE

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Zdravé město Prostějov ve spolupráci s  Domovní sprá-
vou opět pořádá plavecké odpoledne pro seniory. Akce se 
uskuteční na koupališti ve Vrahovicích, a to již tuto středu 
16. srpna od 14:00 do 16:00 hodin.
„Ráda bych pozvala seniory na tuto oblíbenou aktivitu, při 
níž budou mít možnost absolvovat kondiční cvičení ve vodě 
pod vedením zkušené instruktorky Ludmily Sedláčkové. Re-
kreační plavání určitě patří ke sportům, které jsou pro senio-
ry přínosné, a přeji všem, aby si akci užili a hlavně, aby přálo 
účastníkům počasí,“ vzkázala Marcela Župková, náměstkyně 
primátora Statutárního města Prostějov.
Akce se na scénu vrací po dvou letech, kdy se nekonala kvůli ko-
ronavirovým opatřením. A zatímco dříve se plavci starší 65 let 
scházeli v Městských lázních, tentokrát se tak stane na koupališti 
ve Vrahovicích. „Vracíme se ke staré tradici, kdy jsme se všich-
ni scházeli s  radostí, než nás zastavil covid. Do té doby jsme 
akci pořádali pravidelně a myslím že velmi úspěšně a dobře,“ 

usmála se Marie Hájková, organizátorka z  Domovní správy 
Prostějov. „Snad nám vyjde počasí a letošní plavecké odpoled-
ne se vydaří. Moc se těším a co mám zprávy od seniorů, s nimiž 
jsem v kontaktu, cítí to stejně a už se nemohou dočkat. Udělaly 
jsme spolu s náměstkyní primátora Marcelou Župkovou vše pro 
to, aby byli účastníci spokojenost a návštěvnost byla co nejvyšší,“ 
ujistila Hájková. „Předpokládám tak, že všechno bude fajn!“
Pro ty, co se plaveckého odpoledne budou chtít zúčastnit, 
je důležitá informace, že vstup na koupaliště ve Vrahovi-
cích je ZDARMA.  
Jak Marie Hájková Večerníku ještě exkluzivně prozradila, stře-
deční plavecké odpoledne by mělo být i částečnou náhradou 
za mnohem rozmanitější akci. „Sportovní hry seniorů se letos 
konat nebudou. Rozhodli jsme, že je i v důsledku aktuální situ-
ace, která v současnosti panuje, uspořádáme až příští rok, za to 
v mnohem širším duchu. Budou o to zajímavější a atraktivnější, 
chystáme plno novinek,“ přislíbila Hájková.  

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 14. srpna
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, kří-
žovky a kvízy? Pošlete je v létě k nám! Ze 
správných odpovědí v 11.30 hodin vylo-
sujeme výherce, který dostane pizzu.
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve virtuální 
realitě na vlastní kůži! Čeká vás zábavný 
patnáctiminutový souboj s rytmem v jed-
né z  nejoblíbenějších her současnosti - 
Beat Saberu.
středa 16. srpna
10:00 a 13:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na houpačce, 
ale v knihovně je příjemně vždycky. U nás 
se můžete schovat před horkem či deštěm 
a zahrát si deskovky. Máme hry pro malé 
děti, náctileté, skupinky i samotáře. Přijď-
te sami, s kamarády či rodiči, pro všechny 
se najde ta pravá hra. Rádi vám s ní pomů-
žeme a vysvětlíme pravidla.
čtvrtek 17. srpna
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Společně budeme vyrábět 
dárečky, upomínkové předměty a  další 
drobnosti z papíru a přírodních materiálů.
do 31. srpna
(RE)VIZE KNIHOVEN
21. STOLETÍ: VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co všech-
no dnešní knihovny obyvatelům měst 
nabízí a  mohou nabízet? Výstava mapu-
je zajímavé novostavby a  rekonstrukce 
městských knihoven v ČR v uplynulých 
sedmi letech. (Galerie Na Půdě)

PRO SENIORY JE PŘIPRAVENO 
PLAVECKÉ ODPOLEDNE

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 14. srpna
17:30 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
české drama
20:00 RAMBO II
akční film USA
úterý 15. srpna
15:00 INDIANA JONES

A NÁSTROJ OSUDU
americká akční komedie
17:45 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
romantická komedie ČR
20:00 INSIDIOUS:

ČERVENÉ DVEŘE
americký horor
středa 16. srpna
15:00 BARBIE
fantasy komedie USA
17:30 GRAN TURISMO
americký akční film
20:00 #ANNAISMISSING
drama ČR
čtvrtek 17. srpna
16:30 ONE MAN SHOW:

 THE MOVIE
česká komedie
19:00 ONE MAN SHOW:

 THE MOVIE
pátek 18. srpna
15:00 MAVKA: SRÁŽKYNĚ LESA
ukrajinské fantasy
17:00 ONE MAN SHOW:

THE MOVIE
komedie ČR
19:15 BARBIE
americká fantasy komedie
21:30 VOCASY NA TRIPU
komedie USA
sobota 19. srpna
14:00 BARBIE
16:30 OPPENHEIMER
americký historický thriller
20:00 METALLICA M72 WORLD

 TOUR LIVE FROM TX #1
heavy metal USA
neděle 20. srpna
10:30 ŽELVY NINJA:

 MUTANTÍ CHAOS
americké akční sci-fi
15:00 STRAŠIDELNÝ DŮM
horor USA
17:45 ONE MAN SHOW:

 THE MOVIE
20:00 BLUE BEETLE
americké sci-fi

24 WWW.VECERNIKPV.CZ14. srpna 2023 zveme vás...

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 8. října
MIROSLAV SROSTLÍK MORAVSKÝ 
77: HOVORY SE DŘEVEM

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

do 19. srpna
VENUS FOTO
13. ročník výstavy fotografií 

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, na-
bízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu s dět-
mi, pomoc při výchovném směřování 
s  psycholožkou Marcelou Anežkou 
Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV

17. srpna
MIROSLAV SROSTLÍK MORAVSKÝ 
77: HOVORY SE DŘEVEM
tvořivá dílna k výstavě 
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO 
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až 
po současnost je doplněna o  modely 
milíře, železářských pecí a  spousty 
krásných exponátů
do 3. září
GRAFIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

sobota 19. srpna
10.00 Turnaj juniorů (přípravné klání 
pořádá SK Prostějov 1913, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 19. srpna
13.00 Velká cena Rozstání (závod pod 
hlavičkou Velké ceny Prostějova, hřiště 
Rozstání) 

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

středa 16. srpna
20:30 VILLA LUCIA
česká komedie
pátek 18. srpna
20:30 TY NOSÍŠ SMŮLU LÁSKO
komedie ČR
sobota 19. srpna
20:30 ONEMANSHOW: THE MOVIE
česká komedie
neděle 20. srpna
20:30 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
animovaná pohádka Ukrajina

Zámek, Prostějov

Letní kino
Prostìjov

čtvrtek 17. srpna
21:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný film
pátek 18. srpna
21:00 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
animovaná komedie USA

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 16. srpna
14:00 PALAČINKOVÝ DEN
(divadelní zahrádka)

do 3. září
ROSŤA OSIČKA
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V  úterý 15. srpna v  9:00 je v  plánu 
VYCHÁZKA HLOUČELOU pro rodi-
ny s dětmi, při které nás bude provázet skří-
tek Hloučeláček. Seznámí vás se zvířátky, 
květinami a stromy, které na Hloučele mů-
žeme potkat, a  vysvětlí nám, jak jim mů-
žeme pomoci. Cestou budou připraveny 
také pohybové aktivity, možná si vyzkou-
šíme i discgolf. Sraz v 9:00 hodin u mostu 
v Olomoucké ulici v Prostějově. Vycházku 
ukončíme u jezdeckého clubu Cavalo. Dél-
ka trasy je 2-3 km a je vhodná pro kočárky. 
Poplatek 40 Kč/dítě.
* Ve středu 16. srpna v 8:00 se bude konat 
vycházka nejen pro seniory do lesů mezi 
KRAKOVCEM A NÁMĚŠTÍ NA HANÉ.
Společný odjezd vlakem v  8:02 hodin do 
Náměště na Hané, odtud autobusem do 
Olbramic. Projdete se lesy nad Terezským 
údolím a vycházku ukončíme v Náměšti na 
Hané. Návrat vlakem do 14 hod. Délka trasy 
bude asi 8 km. Poplatek 40 Kč.

Pohádkový les Plumlovských nadšenců 
Už 13. ročník oblíbené akce s  bohatým doprovodným programem pro děti i  dospělé se už 

blíží. Oblíbený Pohádkový les Spolku Plumlovských nadšenců konat nadcházející sobotu 19. srpna od 13:00 
hodin v plumlovském kempu Žralok. Pohádkový les se otevře v 13:30 hodin a uzavře se v 17:00, od 17:30 bude 
připravena Pohádková dětská show plná písniček a  soutěží. Od 18:30 hodin přijde na řadu ukázka zásahu 
hasičů, akce skončí ve 20:00. Celým odpolednem provede hudební skupina Marbo. Připraveny budou dvě trasy 
dlouhé 1,5 a 2,5 km vedoucích po lesních cestách. V doprovodném programu budou připraveny hasičská pěna, 
projížďky na koních, výstava hasičské techniky, nafukovací a skákací atrakce, malování na obličej, pohádková 
tombola, kreslení křídami, lesní bar, keramická díla a  řada dalšího. K  dispozici budou zdarma i  rozvozy 
autobusem ve směru do Prostějova.

Dožatá v Pivíně
Divadelní společnost Větřák Pivín i v letošním roce 
chystá oblíbenou akci, která stojí za návštěvu. 
Dožatá v  Pivíně proběhne v  sobotu 19. srpna 
od 14.00 hodin. Návštěvníci se mohou těšit na 
ukázky, jak se dříve sklízelo obilí, mlátilo, a  co 
všechno se kolem žní dělo. K tanci a poslechu bude 
hrát dechová skupina Věrovanka. Dorazí také 
řada známých hanáckých souborů. Chybět nebude 
ani tradiční soutěž o nejkrásnější Hanačku. Večer 
bude pokračovat zábavou pod vedení DJ. 

Ondrácké slavnosti léta
Už potřetí se bude v areálu horního hřiště v Ondraticích slavit 
léto. Nadcházející sobotu 19. srpna bude probíhat bohatý 
program od 15.00 hodin až do pozdní noci a brzkého rána. 
V odpoledním programu si na své přijdou děti, pro něž budou 
připraveny atrakce a  hry, k  tomu zahraje nejen pro jejich 
prarodiče dechová muzika Náklovanka. Od 16.00 hodin 
nastoupí místní borci do zápasu v  malé kopané a  o  večerní 
program se postará kapela Basement Sessions a  Queens of 
Bohemia. Připraveno bude i bohaté občerstvení nejen na grilu, 
kde bude hlavním lákadlem sele na rožni.

Guláš Fest v Mořicích
Na řadu skvělých kotlíkových gulášů se mohou 
zájemci těšit tuto sobotu 19. srpna v  Mořicích, 
kde pod vedením TJ Sokola Mořice proběhne 
Guláš Fest. V  okolí místní sokolovny tak bude 
možné ochutnat a  ohodnotit, kdo zvládl svůj 
úkol nejlépe. Vstupné na akci je dobrovolné 
a o hudební doprovod se postará DJ Pepa. 

Sax oslaví 35 ve Slatinkách
Oslava půlkulatého jubilea kapely Sax Rock přijde na řadu už 
tuto sobotu 19. srpna na hřišti ve Slatinkách od 20.30 hodin. 
Fanoušci této kapely, kterou je možné slyšet na řadě zábav 
a diskotékách se mohou těšit na návrat k začátkům, ale ochuzení 
nebudou ani ti, kdo na tyto akce začali chodit teprve nedávno. 
Samotná kapela slibuje, že všeho bude dostatek a  jediným 
přáním je, aby si každý z návštěvníků přinesl dobrou náladu. 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 19. srpna
16:00 KLBCK - ZÁMEK OPEN AIR
techno party

WWW.VECERNIKPV.CZ

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále na-
bízí možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizo-
vání záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Národní
dùm

sobota 19. srpna
16:00 PROHLÍDKOVÉ OKRUHY

MĚSTA PROSTĚJOVA 
radnice, radniční věž, historické centrum 
města, kostel Povýšení sv. Kříže, Národní 
dům, Prostějov židovský

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.:  588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba:úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 

hodin, čtvrtek jen
pro objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě.

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

akce v regionu



navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 14. srpna 2023

Číslo 33 • Ročník 27

Prostějovské léto přilákalo 
na náměstí revivalové skupiny, 
které zahrály hity od skupin Elán 
a Kabát strana 26

„LEGENDY“
PŘED RADNICÍ

Naleznete
uvnitř

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE – E
3. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ
1.HFK OLOMOUC

SOBOTA 19. 8. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci na Hané

3. KOLO
SOKOL URČICE

SOKOL VELKÉ LOSINY
SOBOTA 19. 8. 16.30 HODIN

fotbalový stadion v Určicích

I.A TØÍDA SKUPINA „A“
3. KOLO

SK PROTIVANOV
SK BLUDOV

NEDĚLE 20. 8. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

I.B TØÍDA SKUPINA „A“
3. KOLO

SOKOL OTASLAVICE
SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA

SOBOTA 19. 8. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Otaslavicích

I.B TØÍDA SKUPINA „B“
3. KOLO

SOKOL OLŠANY U PV
SOKOL VÍCOV

SOBOTA 19. 8. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Olšanech u PV

PØEBOR OFS PROSTÌJOV-II. TØÍDA
3. KOLO

HANÁ NEZAMYSLICE
TJ SOKOL ČECHOVICE „B“

SOBOTA 19. 8. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Nezamyslicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M 

Gymnastka z  Prostějova 
Dominika Ponížilová dosáhla na 
olympiádě studujících významné-
ho úspěchu. strana 31

UNIVERZITNÍ
BRONZOVÁ

Na led vyjely už takřka všechny 
prostějovské týmy, které se připra-
vují na novou sezónu. A ve hře je 
i jedno překvapení… strana 41 

HOKEJ SE
PROBOUZÍ

PROSTĚJOV Už po 
čtyřiadvacáté se na pro-
stějovském velodromu 
uskuteční tradiční mezi-
národní závod v dráhové 

cyklistice Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka. Kro-
mě této akce, která proběhne v pátek a sobotu, proběhne ve čtvrtek 
také další vrcholná akce sezóny Grand Prix TUFO – Velká cena Olo-
moucké kraje. Na vynikající dráhovou cyklistiku tak budete moci vy-
razit hned tři dny za sebou. 
Třídenní bohatý program soutěží na hanáckém oválu odstartuje ve 
čtvrtek 17. srpna podnikem, který od minulého roku nese název 
GP TUFO – Velká cena Olomouckého kraje. Síly při něm změří 
elitní muži i ženy v disciplínách eliminace, bodovací závod a madi-
son. Začne se v 15.00 hodin s předpokládaným koncem okolo osmé 
hodiny večerní.
V pátek a sobotu se pak mohou fanoušci cyklistiky těšit na 24. roč-
ník Memoriálu Otmara Malečka. Oba dny odstartují znovu od 15.00 
hodin. Páteční program obstará pro ženy i muže závod v omniu slo-
ženém z  disciplín scratch, tempo race, vylučovačka a  bodovačka. 
Následně v  sobotu pojedou obě kategorie scratch a  vylučovačku, 
tentokrát ovšem jako samostatné závody.  Na úplný závěr potom při-
jde madison, tedy bodovací závod dvojic. Muži jej tradičně absolvují 
coby Memoriál Otmara Malečka. Páteční i sobotní cyklodění v Pros-
tějově přitom opět vyvrcholí přibližně ve 20.00 hodin. (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – CYKLISTIKA

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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PROSTĚJOV Úvodní kolo 
hlavní fáze českého poháru pod 
názvem MOL Cup se obvykle 
netěší příliš velkému zájmu. 
Do soutěže totiž ještě nevstou-
pily ligové celky a  po zápasech 
většinou každého zajímaly jen 
výsledky. V letošním roce to ale 
bylo zcela o něčem jiném a po-

starali se o  to hráči Prostějova 
společně se svým soupeřem 
z  Řepiště. Už den před utká-
ním vyvstali na sociálních sítích 
zprávy, že hlavní celek ambi-
ciózního celku do duelu nena-
stoupí vinou sporů s  vedením. 
Ve středu se tak skutečně stalo 
a  proti druholigovým profesio-
nálům si stoupli hráči, kteří hra-
jí třetí třídu. 
Prostějov by byl favoritem duelu 
i  proti „A“ mužstvu, proti celku 
hrajícímu nejnižší soutěže už se 
nebylo vůbec nutné bavit o postu-
pu. Svěřenci kouče Šmardy ale ne-
nechali nic náhodě a domácí celek 
doslova zasypali hned šestadvaceti 
brankami. Průměr na branku je tak 
jen o něco málo vyšší než tři minu-
ty. Takový výsledek pochopitelně 

pohárová soutěž nepamatuje a jen 
těžko jej najdete i  v  rámci mlá-
dežnických kategorií. Informace 
o obou celcích tak v následujících 
dnech plnili celostátní média a de-
baklu si všimli i  periodika mimo 
Českou republiku. 
O  další historický počin se po-
staral i  střelec Prostějova Jan 
Silný, který během utkání za-
znamenal hned jedenáct branek 
a jen utrhnutí z řetězu některého 
z dalších kanonýrů by jej mohlo 
připravit o korunu střelců letoš-
ního MOL Cupu.!
Na sítích začaly hojné diskuze 
a  fotbalová veřejnost se rozdělila 
na dva tábory. Jeden z  nich vítá, 
že Prostějov rozdíl ukázal a  so-
lidní návštěvě v  areálu soupeře 
ukázal své kvality, i  když se to 
samozřejmě obešlo bez stopro-
centního tempa. Druhý si naopak 
myslí, že to bylo až zesměšnění 
soupeře a moc se není čím chlu-
bit. Představa, že by ale profesi-
onální fotbalisté dali tři branky 
a  následně si zbytek zápasu na-
hrávali, je zcestná a  byla by to 

naopak větší ostuda i  možné za-
brzdění do následujících kol.
Smutným faktem celého duelu zů-
stal fakt, že u soupeře se očividně 
nejednalo jen o tento zápas a velký 
otazník visí nad dalším působením 
celku v  divizi, které si v  minulém 
ročníku vykopal. Mecenáše klubu 
totiž výkonný výbor odvolal, už 
před středečním duelem skončil 
kouč Pavel Zavadil a  dle hádek 
mezi hráči hlavního a  rezervního 
mužstva je patrné, že společná řeč 
se bude hledat jen těžko. Před pár 
lety klub hrající okresní přebor, 
tak nyní čeká z  divize zřejmě ne-
příjemný sešup, pokud se nic ne-
změní. (jaf)

PROSTÌJOV VYTVOØIL REKORD!

➢OBŠÍRNOU CYKLISTICKOU POZVÁNKU
NAJDETE NA STRANĚ 40

PP
č
s
u
n

cyklistice Grand Prix Prostějov – Memoriál

JE TADY

➢FOTBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ Z ESKÁČKA ČTĚTE NA STRANÁCH 32-33

PROSTĚJOV Toto tenisový svět nepamatuje! Letošní ročník mistrovství světa družstev chlap-
ců a dívek do 14 let v Prostějově byl nejúspěšnější v historii českého žákovského tenisu! Tituly 
mistrů světa totiž slaví hned oba náropdní výběry! Zatímco dívky vybojovaly 
už posedmé zlaté medaile, chlapci se radovali vůbec poprvé v dějinách toho-
to turnaje. „Je to poprvé v historii, kdy vyhráli v jednom roce oba české týmy 
a ještě na domácím mistrovství, to je třešnička na dortu celkově vydařeného 
šampionátu,“ zářila od ucha k uchu Petra Černošková, ředitelka organizačního 
výboru WJTF. Celosvětový podnik má v Prostějově hluboko zaryté kořeny, konal 
se na Hané již počtyřiadvacáté. A příští rok tomu bude zas!

Petr KOZÁK
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„Sestrička z  Kramárov, to byla pís-
nička mé vojny,“ smál se Marek Ve-
selý. A  nejen ona, jak přizvukovali 
kamarádi, se kterými se na náměstí 
vydal. „Eláni jsou naše mládí, čas 
malin, které jsme rvali i  nezralé,“ 

smáli se pánové, podupávající v ryt-
mu. „Od roku 2015 hrajeme ve stej-
né sestavě a  díky tvrdohlavosti nás 
všech, jsme dokázali, co jsme chtěli 
od samého začátku. Dnes se těšíme 
z  každého hraní a  jsme rádi, že je 
o nás takový zájem jak ze strany po-
řadatelů, tak ze strany fanoušků,“ říká 
zpěvák Pavel Seidl, který má Kabáty 
doslova v krvi.  Ke zpívání se dostal 
už před vojnou, zpíval ve spoustě 
kapel a Kabát Revivalů, dělá i svoje 

projekty. Byl chvíli i členem dnes již 
legendární kapely Citron. 
„Je to klasika, byť zprostředkovaná. 
Originál je jen jeden, ale tihle „cáp-
ci“ hrají dobře. Můžu posuzovat, na 
koncerty Kabátu jezdím už třicet let,“ 
pochválil revival Pavel. další z  diváků 
a přidal i zajímavost: „Kabát se jmenují 

z prozaického důvodu. Vznikli v roce 
1983 a řekli si, že když je zakážou, což 
tehdy bylo celkem běžné, tak to otočí 
a  budou se jmenovat Tabák. Úplně 
jednoduchá věc.“
Na své si přišli i nejmenší, pracovníci 
Ekocentra pro ně opět připravili řadu 
zajímavých soutěží, tentokrát na téma 

netradiční sport. A tak se na náměstí 
střílelo z  praku, tahal vozík i  běhalo 
s  obručí. „Děcka jsou nadšená, výji-
mečně se neperou a  já poslouchám 
muziku svého mládí, co víc si přát,“ 
smála se Alena Kohoutová.   
„Jsem velice spokojená. Opět se
povedlo zaplnit náměstí, a to nejen

diváky, ale i zpěvem. Myslím, že si
návrat do hudební historie všichni
užili, aspoň z reakcí, kterých se mi
dostává a dostalo,“ pochvalovala si
akci Milada Sokolová, náměstky-
ně primátora Statutárního města
Prostějov, které je pořadatelem
tradičního seriálu.

saaa
jjakkéé byylyy konceeerttyy prrrosstějooovvskkéhho lléétaaa…

NABÍDL HITY SKUPINNABÍDL HITY SKUPIN
ELÁN A KABÁTELÁN A KABÁT

PROSTĚJOV Čtvrteční podvečer a večer patřil na prostějovském 
hlavním náměstí návratu v hudebních časech. V případě první 
kapely to platí doslovně, slovenští Eláni totiž od roku 2018 živě 
nevystupují. Jejich „náhrada“, Elán Haná Tribute band, disponuje 
výjimečným hlasovým projevem klávesisty Jakuba Rouska. Bylo 
na první poslech zřejmé, že muzikanti i zpěvák se těší z živého vy-
stupování, je o nich totiž známo, že na play back nehrají. Druhá 
polovina večera patřila rockerům. Ty přijela potěšit ostravská ka-
pela Kabát Revival Live, která vznikla již v roce 2014. Takový byl 
další díl seriálu Prostějovské léto 2023.
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PRAHA, PROSTĚJOV Velké 
pocty, ale také úkolu se dostalo 
Národopisnému souboru Mánes. 
+06 V rámci tradičního Valdštejn-
ského léta si je jako své hosty vy-
brala senátorka Jitka Chalánková 
a  čtvrteční odpoledne v  prosto-
rách Senátu patřilo jen jim. V bo-
hatém hodinovém programu se 
představil jak dospělý soubor, 
tak i  dětský Mánes a  zaplněná 
Valdštejnská zahrada jejich před-
stavení aplaudovala ve stoje. Z ce-
lodenního programu si tak účast-
níci domů odvezli řadu krásných 
vzpomínek. 
O vystoupení na této akci se soubor 
dozvěděl v  dubnu, kdy je kontakto-
vala senátorka Jitka Chalánková, že si 
národopisný soubor vybrala pro pre-
zentaci Hané. „Valdštejnské léto pro-
bíhá každý čtvrtek po celé prázdniny 
a  vždy jeden ze senátorů prezentuje 
svoji oblast. Od tohoto období jsme 
tak byli v  kontaktu a  ladili všechny 
potřebné věci,“ prozradila úvodem 
vedoucí souboru Kateřina Piňosová.
V  rámci hodinového programu, 
který začal v  17.00 hodin se před-
stavil jak dospělý soubor Mánes, tak 
i  Malý Mánes. Nácvik na tuto akci 

tak probíhal intenzivně poslední tři 
měsíce a  vše se vydařilo na jednič-
ku. „Tím, že jsme to věděli dlouho 
předem, tak jsme neměli problém 
ani s omluvenkami a všichni jsme se 
moc těšili. Některé děti by tedy byly 
raději, kdyby to bylo v období ško-
ly, ale i tak byly nadšené, že mohou 
vyrazit,“ přidala s úsměvem vedoucí 
souboru. 
Před vlastním vystoupení stihl Má-
nes ještě řadu věcí, které si všichni 
náležitě užili. „Dorazili jsme už 

dopoledne a  program nám začal 
pozváním na oběd v  senátorské jí-
delně. Po obědě jsme se vydali spo-
lečně na Pražský hrad, který jsme si 
prohlédli i s katedrálou sv. Víta. Ná-
sledoval už návrat do Valdštejnské 
zahrady, kde jsme měli i komento-
vanou prohlídku Senátu, takže jsme 
se dozvěděli řadu zajímavých in-
formací. Závěrem byl náš program 
a v sedm večer jsme se vraceli zpát-
ky domů,“ shrnula nabitý čtvrteční 
den Kateřina Piňosová. 

Obrovskou poklonu a  spokojenost 
vyjádřili souboru nejen fanoušci, ale 
i organizátoři této akce. Stejné poci-
ty měl i Mánes, který se vracel domů 
plný zážitků. „Udělalo nám to všem 
velkou radost. Dostali jsme pochva-
lu nejen za program, ale i za úvodní 
slovo a pevně věřím, že nás bude če-
kat ještě spousta dalších vydařených 
akcí. K  tomu ale budeme potřebo-
vat i  nové tváře, které bychom rádi 
v našem souboru přivítali,“ doplnila 
závěrem Piňosová. (jaf)

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek 
patřil v Prostějově opět koncertům 
v rámci Prostějovského kulturního 
léta. Při výběru skupin sáhla první 
náměstkyně primátora Milada So-
kolová (na snímku) spolu se pracov-
níky Kulturního klubu DUHA po 
revivalech. A volba to byla víc, než 
dobrá. „Jako“ Elán i  „jako“ Kabát 
rozezpívaly a roztančily stovky lidí.  

Kristýna BOHATOVÁ
 Jak jste s touto akcí spokojena?

„Velice, opět se povedlo zaplnit ná-
městí, a  to nejen diváky, ale i  zpě-
vem. Myslím, že si návrat do hu-

dební historie všichni užili, aspoň 
z reakcí, kterých se mi dostává 
a dostalo.“ 

 Poslední koncert na 
náměstí se blíží. Koho 
uvidíme a uslyšíme? 
„Jedenatřicátého srpna 
to bude skupina Jelen, 
kterou asi taky všichni 
znají a  netřeba ji před-
stavovat. Předskokanem 
bude další z  prostějov-
ských hudebních legend, 
a  to kapela Keks.  No 
a pro děti bude opět 
zajišťovat program 

Ekocentrum Iris tentokrát 
v podobě soutěží na téma 

lesní večer.“
 Mezitím bude 

na podiu také 
znít hudba, ale 
o koncert se ne-
jedná. Prozra-
díte, oč jde? 
„Čtyřiadvacáté-

ho srpna pro-
běhne opět 

módní 
přehlídka 
a při ní se 
modelky 

skutečně bez hudby neobejdou.
(smích). Uvidíme prezentaci
prostějovských firem jako RV
Fashion Style, Magnolia Móda,
Spodní prádlo Marcela Hlobi-
lová. Svou tvorbu představí stu-
denti SŠDAM. Na své si přijdou
i vdavekchtivé slečny a paní, sou-
částí večera totiž bude prezen-
tace svatebního salónu Marylin,
který představí i  společenskou
módu této sezóny. A  potěšíme
i  příznivce prostějovského rodá-
ka, herce, zpěváka a  muzikanta
Mirka Ondry, který v rámci pře-
hlídky také vystoupí.“

„Opìt zpívalo celé námìstí,“ tìší Miladu Sokolovou
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mohlo díky tomu i  organizačním 
schopnostem pořadatelů pokračo-
vat naplno ve svém původním, tedy 
kompletním zápasovém programu. 
Tenisové mládí České republiky při-
tom oslavilo hned dvojnásobný dílčí 
úspěch díky postupu obou domácích 
týmů do čtvrtfinále z prvních míst je-
jich základních skupin!
Čeští žáci čekali až do pozdějšího od-
poledne na těžký duel proti Brazílii, 
jenž rozhodoval o prvenství v grupě 
C. Jakub Kusý nejprve špičkovým 
výkonem zničil Lucase Moscatta 6:2, 
6:3, ale Tomáš Krejčí v  souboji jed-
niček následně podlehl Luizi Migu-
elovi dvakrát 4:6. Vše tedy rozsekl až 
podvečerní debl, který patřil dvojici 
Krejčí, Kusý poměrem 6:4, 6:4. Sku-
pinový triumf byl na světě.
Pro žákyně ČR byl středeční den 
extrémně náročný. Nejdřív musely 
dohrát většinu druhého střetnutí 
skupiny C, v němž prohrály s Velkou 
Británií 1:2. Jana Kovačková sice bri-
lantně zpacifikovala Edie Griffiths 
6:2, 6:3, leč Sára Oliveriusová nesta-
čila na Hollie Smart 2:6, 1:6 a  čtyř-
hru ztratily Oliveriusová s Lucií Sla-
měníkovou trochu smolně ve dvou 
tiebreacích 6:7, 6:7. Holky přitom 
měly čas pouze na krátký odpočinek, 
neboť odpoledne musely stihnout 
ještě jeden celý mač.
Šlo o vždy prestižní derby se Sloven-
skem, jehož vítězky měly jistý postup 
do čtvrtfinále a poražené naopak pa-
daly do bojů o 9. až 16. příčku. Tomu 
odpovídala vypjatost bitvy, kterou 
ještě umocnil nervózní finiš úvodní-
ho singlu Jana Kovačková versus Kali 
Šupová. V  klíčovém supertiebreaku 
přisoudil rozhodčí dva sporné míče 
ve prospěch Češky, ta odvrátila dva 

mečboly soupeřky a  obratem ze 7:9 
na 11:9 vydřela nesmírně důležitý 
první bod. Samozřejmě k  nelibosti 
naštvané výpravy i příznivců SR.
Také ve druhém singlu mezi Lucií 
Slaměníkovou a  Lucií Farkašovou 
patřila zahajovací sada hostující ple-
jerce, ovšem domácí lvice nic ne-
vzdala a  zlomové utkání s  hlasitou 
podporou publika naopak otočila na 
5:7, 7:6, 10:6. V  bouřlivé atmosféře 
magického večera tak rovněž svě-
řenkyně kapitánky Petry Cetkovské 
oslavily prvenství ve své grupě, ač 
nebyly vůbec nasazené!

Jako první čtvrtfinále zahájily, a také 
zdárně završily žákyně ČR. Než ale 
dospěly k  senzačnímu triumfu 2:1 
nad rovněž nenasazenou Austrálií, 
byla to pořádná šichta. Jana Kovač-
ková si na úvod projela horskou drá-
hu nahoru, dolů a zase nahoru proti 
Koharu Nishikawa, kterou v  duelu 
plném zvratů udolala 6:1, 1:6 a  7:6, 
v závěrečném tiebreaku těsně 7:5.
Výborně rozjetý mač se však zadrhl 
při druhé dvouhře, v  níž Lucie Sla-
měníková marně vzdorovala vynika-
jící Renee Alame 2:6, 3:6. Musel tedy 
rozhodnout debl, kterým Kovačková 
se Sárou Oliveriusovou prokázaly 
opravdově bojovná lví srdce. Sou-
peřky z  jižní polokoule odrovnaly 

dvakrát 6:3 a euforie z neočekávané-
ho postupu do semifinále mohla pro-
puknout na plné obrátky!
„Ze začátku jsme byly dost nervózní, 
ale postupně se nám dařilo náš výkon 
zlepšovat. Řekla bych, že tu rozhodu-
jící čtyřhru jsme měly docela pod 
kontrolou, a nemělo to kam uhnout,“ 
smála se po chutném vítězství Sára 
Oliveriusová. „Máme obrovskou 
radost, že jsme to dokázaly. A  teď 
chceme vyhrát celý šampionát! Co 
k tomu potřebujeme? Hrát co nejlíp 
a porazit všechny špičkové soupeřky,“ 
doplnila Sára. Měla pravdu, vždyť 
v semifinále čekalo české hrdinky vy-
soce favorizované Srbsko.
Už tradičně později - teprve před 
sedmou hodinou večerní - kon-
čili svou čtvrtfinálovou bitvu žáci 
ČR. A navrch měl zprvu jejich silný 
sok z  Turecka, neboť Filip Ladman 
po nesmlouvané řeži o  fous padl 
s  Mustafou Ege Sikem 6:4, 5:7, 4:6. 
Leč chlapcům v  červenobílomod-
rých úborech vyšel dokonalý výsled-
kový obrat. Nastartoval jej Tomáš 
Krejčí přemožením Kaana Isic Ko-
sanera 7:6, 7:5 a potvrdilo perfektně 
zvládnuté deblové drama.
Tomáš Krejčí a Jakub Kusý se moh-
li opřít o  hlasitou podporu diváků 
včetně svých mladých reprezentač-
ních parťaček, které je přišly také po-
vzbudit. Zrodilo se vítězství 6:3, 6:4, 
celkově 2:1 a hurónský řev mohutně 
slavících Čechů se rozléhal celým 
areálem TK Prostějov za Kostelec-
kou ulicí. „Už jsme tam! A teď rych-

le na hráčskou párty,“ hulákal Kuba 
Kusý s vydatnou dávkou postupové-
ho adrenalinu v krvi.
Kapitán Jiří Kulich hodnotil další 
dílčí úspěch o poznání střízlivěji. „Vý-
borně jsme zvládli už základní skupi-
nu, kde to bylo kvůli nepříznivému 
počasí dost specifické. Víc se nehrálo 
než hrálo a pořád čekalo, až přestane 
pršet, zápasy končily pozdě večer, 
nebo se dohrávaly druhý den ráno. 
Každopádně jsme porazili vcelku 
jasně Koreu a naprosto hladce slabší 
Pákistán, prvenství ve skupině pak 
vybojovali cenným zdoláním favori-
tů z Brazílie,“ ohlížel se Kulich.
„Přesto jsme ve čtvrtfinále šli na 
rovněž velice silné Turecko, jež po-
stoupilo z  druhého místa. Dobře je 
známe, letos jsme je zatím neporazili, 
a  taky dnes s  nimi prohrávali. Jenže 
kluci na ně byli pořádně nažhavení, 
strašně moc bojovali a  nepříznivý 
průběh dokázali otočit. Všichni tři 
odvedli supr výkony, účastí v  semi-
finále jsme překonali cíl. Povedlo se 
nám dostat do bojů o medaile, což je 
paráda. Teď ještě nějakou urvat,“ přál 
si kapitán před semifinálovým utká-
ním proti nejvýše nasazené Francii.

V  cestě do titulové bitvy stál talen-
tovaným Čechům papírový favorit 
číslo jedna - nejvýše nasazení Fran-

couzi. Ti však v dosavadním průběhu 
šampionátu nijak dominantně nezá-
řili, byť postupovali. Proti trikolóře 
ze srdce Evropy ovšem tvrdě narazili.
A nekonalo se přitom ani žádné velké 
drama. Jakub Kusý totiž smetl z kurtu 
Jule Rimbauda 6:2, 6:3, byť mu to při 
dlouhých výměnách trvalo půldru-
hé hodiny. A  Tomáš Krejčí rozhodl 
už druhým singlem, když měření sil 
s Danielem Jadem srdnatě zvrátil na 
3:6, 6:4, 6:3.
Čtyřhra se pak nehrála, nebylo proč. 
Místo toho si naši borci znovu vy-
chutnávali bujaré křepčení. „Teď 
máme placku opravdu jistou, což je 
naprosto vynikající. Kluci se na mis-
trovství rozehráli do super formy 
a postup do finále je fantastický. Nyní 
zkusíme titul,“ pověděl Kulich v  pá-
tek odpoledne.
Podobně složitou pozici z  hlediska 
protivníka měly též Češky, které vy-
zvaly nasazené dvojky ze Srbska. Ani 
ony nebyly v Prostějově nijak domi-
nantní, vzhledem k situaci v turnajo-
vém pavouku se ale všeobecně pova-
žovaly za žhavé kandidátky na zlato.
Leč to by nesměly potkat rozpumpo-
vané domácí šelmy. Jana Kovačková 
ztrácela již 3:6 a 3:5, přesto otočila na 
3:6, 7:6 a  6:0 a  Dušicu Popovski ve 
třetím setu knokautovala kanárem. 
Nicméně Sára Oliveriusová si příliš 
neškrtla s  Lunou Vujovič (dvakrát 
2:6), tudíž osud určoval debl.
Do ní šly všechny čtyři aktérky dvo-
uher, přičemž šlo o  maximálně rov-
nocenný střet. I  tak měly dívky ČR 

mírně navrch 7:5, 6:4, což je také vy-
střelilo vstříc finálovému nebi! „Naše 
holky jsou šikovné a věřila jsem jim, 
že tady můžou něco dokázat. Jistota 
stříbra a možnost získat titul je však 
samozřejmě vysoko nad plán,“ při-
pustila kapitánka Cetkovská.

Finále začalo zápasem mezi Jaku-
bem Kusým s Joshuou Adamsonem, 
kterého český reprezentant porazil 
6:3, 6:2. Druhý a  vítězný bod ná-
sledně připsal Tomáš Krejčí, jenž 
po setech 6:2, 6:4 porazil Andyho 
Tchindu Kepcheho. V tu chvíli bylo 
o  premiérovém českém triumfu na 
šampionátu družstev do 14 let roz-
hodnuto a  k  závěrečné čtyřhře už 
nemuselo dojít.
Na dívky čekalo v oji o zlato Němec-
ko. To vstoupilo do souboje o  zlaté 
medaile lépe, když Mariella Tham-
mová porazila dvakrát 6:1 Janu Ko-
vačkovou. Na 1:1 následně srovnala 
Sára Oliveriusová, která porazila 6:3, 
6:1 Taminu Kochtaovou. Opět tedy 
o konečném výsledku musel rozhod-
nout debl. Cetkovská tentokrát na 
kurt vyslala spolu s  Oliveriusovou 
Lucii Slaměníkovou. Tato dvojice si 
v  klíčovém duelu poradila ve dvou 
setech (7:5, 6:2) s  Emilií Carlottou 
Bruneovou a Taminou Kochtaovou, 
což znamenalo zisk zlatých medailí!

2424 ...

2:1 3:0 3:0 3 1

1:2 3:0 3:0 2 2

0:3 0:3 0:3 0 4

0:3 0:3 3:0 1 3

3:0 3:0 1:2 2 1

0:3 3:0 2:1 2 3

0:3 0:3 0:3 0 4

2:1 1:2 3:0 2 2

3:0 1:2 3:0 2 1

0:3 2:1 0:3 1 3

2:1 1:2 0:3 1 4

0:3 3:0 3:0 2 2

2:1 1:2 2:0 2 2

1:2 0:2 2:1 1 3

2:1 2:0 1:2 2 1

0:2 1:2 2:1 1 4

Skupina A Skupina B

Skupina C Skupina D

RUM PAR BRA AUS body poø. KAN KOR EGY MAR body poø.

SRB JAP ARG NÌM body poø.USA SVK ÈES VBR body poø.

DÍVKY

Marek SONNEVEND

RUM

ÈES

RUM

NÌM

AUS

KAN

USA

KOR

AUS

KAN

SRB

KOR

NÌM

ÈES

RUM

NÌM

ÈES

RUM

KOR - KAN

ÈES

SRB - USA

USA

SRB

AUS

2:1

2:0

2:1

2:0

2:0

2:1

2:0

2:1

2:1

2:1

2:1

2:1

FINÁLE

O 3. místo

O 7. místo

O 5. místo

ZOVACÍ ÈÁSTI

1. mmœto 

SVK 2:0

3. mmœto 

PAK 3:0

KOL - HON 3:0
Finále o 1133. místo

KOL - MAR 2:0
O 15. mmmœto 

HON - PAK 3:0

9.mímíísto

KOR
10.mmmísto

JAP
11.mmmísto

PER
12.mmmísto

SVK

13.mmímísto

KOL
14.mmímísto

MAR
15.mmímísto

HON
16.mmímísto

PAK

Foto: Lebeda
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PROSTĚJOV Další ze sběratelských trhů pořádal galerista Jindřich Skácel v neděli v prostorách 
městské tržnice. Jako už pravidelně přilákala nabídka prodejců řadu koupěchtivých. Na pul-
tech se nabízelo umění v podobě soch, plastik či obrazů, ale také nádobí, sklo, porcelán, hrač-
ky  či  bižuterie. Na své si přišli veteránisté i milovníci starých dobových věcí. „Koupila jsem na 
chalupu nádhernou máselnici, v podstatě za pár korun,“ pochlubila se večerníku paní Markéta. 
Další sběratelský trh se bude konat 17. září. (kib) 
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PTENÍ Na sobotu připravil zámec-
ký pán Horst alias David Hudeček 
program pro nejmenší. Děti potěšil 
rytířským dnem, na který zamířili ná-
vštěvníci z blízkého i dalekého okolí. 
A  nelitovali, mimo soutěží a  rytíř-
ských klání byl k vidění i škrtič Honza.

Kristýna BOHATOVÁ
Horset a  jeho pomocníci zůstali věr-
ni tradici a  vše připravili v  rytířském 
duchu, dobové kostýmy nevyjímaje.  
„Pro děti měli přichystány minidílnič-
ky, což se jim moc líbilo. Mohli si také 
splnit nejrůznější dovednostní úkoly, 
za které dostaly odměny,“ popsala Ve-
černíku jedna z nadšených maminek.
Velký úspěch měla tanečnice, která si 
za partnera zvolila hada Honzu.  „Pěk-
ný, ale já bych si tohle za krk nedala ani 
omylem, ještě když řekla, že je to škr-
tič,“ otřásla se další z návštěvnic. 

PROSTĚJOV Sportovní zábavné 
odpoledne pro děti uspořádala 
v  neděli Milada Sokolová spolu 
s  „odésáky“ Prostějov. Na letní 
zahrádce U  Rockyho se tak sešli 
rodiče s  dětmi, aby si zahráli, za-
sportovali i zatančili. 
Součástí programu bylo dovádění 
v  pěně, virtuální reality a  malování na 

obličej.  Za účast v  soutěžním klání si 
děti odnášely sladkosti i  drobné dár-
ky.  „Velký ohlas měla i diskotéka. Jsem 
ráda, že nám počasí přálo a vše se vyda-
řilo k všeobecné spokojenosti,“ doplnila 
Milada Sokolová, členka Občanské 
demokratické strany. A jedním dechem 
poděkovala všem, kdo se na akci jakým-
koli způsobem podíleli. (kib)

ský den na zámku 
í nabídl i ŠKRTI E
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U „Rockyho“ to o ilo 
sportem a zábavousportem a zábavou

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Hanácký auto moto veterán klub 
v AČR Prostějov, Lázně Skalka, Vlas-
tivědné muzeum Olomouc, Obecní 
úřad Čechy pod Kosířem a  Lázně 
Slatinice přichystaly trasu pohodové 
jízdy po silnicích prostějovského a olo-
mouckého okresu. „Letos byla dlouhá 
47,5 kilometru a nešlo v ní o rychlost. 
My totiž jezdíme na pohodu,“ usmál se 
předseda klubu Petr Studený. 
K vidění byly na startu desítky auto 
a moto veteránů, od předválečných 
po obrovité americké koráby silnic.
„Koukal jsem na toho červeného Mi-
nora, mívala ho moje prateta. Je z roku 

1939 a já jsem až teď zjistil, že má jen tři 
rychlosti a  je to šestistovka. Pamatuji 
si ho jako obrovské auto. Asi proto, že 
jsem byl kluk,“ přidal se jistý Pavel.  
Velkou pozornost budil kapoto-
vaný skútr Messerschmitt KR200. 
Červené vozítko, které začala vy-
rábět německá firma, původně se 
zabývající produkcí letadel, pohání 
motor o  výkonu deseti koní. „Pů-
vodně jelo i stokilometrovou rychlostí, 
dnes vzhledem k jeho stáří – vyrábělo 
se v letech 1956 až 1964 – už to raději 
nezkouším,“ přidal jeden z veteránistů. 
Messerschmitt váží cca 300 kilogramů 
a spotřebuje něco přes 3 litry benzínu 
na sto kilometrů. Netradiční je i uspo-
řádání kabiny, řidič sedí vepředu upro-
střed a spolujezdci za ním. Měli by se 
tam podle technických údajů vejít dva, 
což je vzhledem k velikosti stroje cel-
kem nepravděpodobné. Protože těch-

to vozítek bylo vyrobeno pouze 40 ti-
síc, dnes patří k vyhledávaným raritám.
Večerník zaujal také bílý vůz Wi-
kov 35 z  roku 1932, který patří 
majitelům z  Prostějova. Wikovů 
tohoto typu bylo vyrobeno asi 250 
kusů, vystavěný automobil je jedi-
ný dochovaný se skleněným před-
ním oknem, což mělo pomoci lepší 

aerodynamice. „Máme ho asi šest 
let,“ svěřila se majitelka. 
Zajímavým kouskem byla i  Škoda 
Popular 912 z roku 1938. „Autíčko 
stálo desítky let odstaveno a čekalo 
na svůj druhý život. Je ve stavu, jak 
bylo zakoupeno a s malými oprava-
mi nám dělá radost už přes dvacet 
let,“ pochlubil se majitel.  

VETERÁNSKÁ JÍZDA Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ
Hodinové šílenství o pauze v Čechách pod KosířemSKALKA, SLATINICE Už poosmnácté odstartovala v nedě-

li z lázní Skalka Rallye na pohodu. Auto a moto veterány 
zamířily do druhých lázní, Slatinic. Mezipřistání měly v zá-
meckém parku v Čechách pod Kosířem, kde se předvedly 
návštěvníkům na výstavě. Ve Slatinicích je pak čekalo nejen 
pohoštění, ale i vyhodnocení, soutěž elegance, módní pře-
hlídka dobového oblečení a vyhlášení nejstaršího vozidla.
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Nepříznivé počasí výrazně narušova-
lo průběh úvodních dnů. Opakovaný 
déšť nepříjemně pozdržel zápasový 
program prvních dnů šampionátu 
a dokonce hrozilo, že dojde i k částeč-
né změně celého herního systému.
„K  jedné úpravě sáhlo ředitelství 
WJTF po týmovém mítinku hned 
od začátku turnaje: místo rozhodují-
cích třetích setů za stavu 1:1 na sady 
se v  základních skupinách hrál vždy 
supertiebreak do deseti bodů,“ prozra-
dil manažer pořádající marketingové 
agentury TK PLUS Tomáš Cibulec.
Další zvažovaná změna však mohla 
být ještě zásadnější. „Pokud se do 
středečního večera nestihnou dokon-
čit všechna utkání základních skupin, 
zruší se jedno kolo play off. Místo 
něj by se ve čtvrtek dohrávaly zbý-
vající skupinové zápasy, odpadlo by 
čtvrtfinále i duely o 9. až 16. místo. 
Vyřazovací boje by pak odstartovaly 
od pátku střetnutími semifinále, o 5. 
až 8., 9. až 12. a  13. až 16. pozici,“ 
upřesnil Cibulec.
Až do středy večer ovšem platilo, že se 
prostějovští organizátoři snažili zvlád-

nout vše podle původního plánu. Ač-
koliv Matka příroda jim tentokrát moc 
nepřála. „Naštěstí druhá polovina týd-
ne má být podle předpovědí počasí 
mnohem příznivější, takže další prů-
běh mistrovství už snad proběhne bez 
dešťových problémů,“ připojil Cibulec 
optimističtěji.
Navzdory nezvykle vydatným pří-
valům vody z  nebe stihli mladí te-
nisté České republiky jako jedni 
z  mála dokončit zkraje třetího dne 
MS U14 oba své duely - a navíc oba 
vítězně! Nejprve přemohli Jižní Ko-
reu po vyrovnanějších bitvách 3:0, 
poté doslova smetli Pákistán 3:0. 
A o prvenství v grupě C se poprali 
s favorizovanou Brazílií.
„Kluci zatím odvádějí kvalitní výkony, 

skvěle se dokázali vyrovnat se soupeři 
i s náročnými podmínkami,“ pochvá-
lil své svěřence kapitán Jiří Kulich. 
Trio Tomáš Krejčí, Jakub Kusý a Filip 
Ladman ztratilo proti houževnatým 
Korejcům jediný set, papírově slabší 
Pákistánci jim dokonce sebrali pouze 
několik gamů. Taková byla dominan-
ce rozjetých borců ČR!
Ani české mládežnické tenistky při-
tom nijak nestrádaly, naopak vstoupi-
ly do prestižní mezinárodní akce také 
výborně. Coby nenasazené totiž pora-
zily turnajové čtyřky z USA 2:1! Roz-
hodnuto bylo již po dvouhrách, když 
Lucie Slaměníková vyklepla Nancy 
Lee 6:2, 6:4 a Sára Oliveriusová zdola-
la Kristinu Penickovou 6:4, 7:6.
Závěrečný debl pak sice Jana Kovačko-

vá s Lucií Slaměníkovou ztratily proti 
dvojici Nancy Lee, Annika Penickova 
1:6, 3:6, nicméně celkový triumf jim 
to vzít nemohlo. „Holky v  singlech 
předvedly velice dobrý antukový te-
nis a silné soupeřky díky tomu herně 
převýšily. Parádní vstup do turnaje,“ 
radovala se kapitánka ČR Petra Cet-
kovská před druhým mačem skupiny 
C s Velkou Británií, jenž nedlouho po 
zahájení přerušilo nové pršení.

Počasí se během středy 9. srpna po-
stupně umoudřilo a  hanácké klání 

24242424 

FRA KAN MAR HON body poø. TUR JAP KOL NÌM body poø.

USA VBR PER SVK body poø.

Skupina A Skupina B

Skupina C Skupina D

CHLAPCI

2:1 3:0 2 2

1:2 0:3 1 3

0:3 2:1 1 4

3:0 1:2 2 1

2:1 2:1 1:2 2 2

1:2 3:0 3:0 2 1

1:2 0:3 1:2 0 4

2:1 0:3 2:1 2 3

2:1 3:0 2 2

3:0 3:0 3 1

1:2 0:3 2:0 1 3

0:3 0:3 0:2 0 4

1:2 3:0 2:1 2 2

2:1 3:0 3:0 3 1

0:3 0:3 0:3 0 4

1:2 0:3 3:0 1 3

BRA ÈES PAK KOR body poø.
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PAVOUK VYØAZ

O 9. mmmœto 

PER - MAR 2:1
JAP - PAK 3:0
KOR - KOL 2:1
SVK - HON 2:1

JAP - PER 2:1
KOR - SVK 2:1

Finále o 99. mœto 

KOR - JAP 2:1

O 11

PER - S

O 13

MAR - 

5.

8.

9.

5.

8.

9.

PROSTĚJOV Neuvěřitelné se 
stalo skutkem. Světový šampi-
onát bílého sportu do čtrnácti 
let alias ITF World Junior Tennis 
Finals hostil Prostějov už po čty-
řiadvacáté za sebou, ale premi-
érově v historii se stalo, že zlaté 
medaile v kategorii chlapců i dí-
vek vybojovaly kolektivy domácí 
České republiky! Což za situace, 
kdy nepatřily do okruhu papí-
rových favoritů, znamenalo ob-
rovskou senzaci. Pochopitelně 
ryze příjemnou a  znamenající 
neskonalou radost pořádající 
země. Jež opět ukázala, jakou je 
tenisovou velmocí!ocí!velmomoc
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skákací hrady
virtuální realita
malování a tetování
doprovodný program

AHOJ PRÁZDNINY (RODINNÝ DEN)

AKCE SE KONÁ 27. SRPNA 2023

10:00 - 18:00

sportovní aktivity s trenéry SK 1913 PV

DJ reprodukovaná hudba
další zábavné atrakce

Poøadatel: Poøadatel: 
Zdenìk Hoøava Zdenìk Hoøava 

PROSTĚJOVSKÝ

Večerník
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ZÁŠTITU NAD AKCÍ PØEVZAL PRIMÁTOR MGR. FRANTIŠEK JURA

Martin ZAORAL
Akce má již dlouhodobou tradici 
a její program se vždy točí kolem ře-
meslníků, stavby kočárů a zapřahání 
ušlechtilých koní. Vždy se na něm 
však najde něco dosud nevídaného. 
Nejinak tomu bylo i letos. „Vše vyšlo 
báječně. Počasí panovalo perfektní, 
jedinou komplikací bylo, že jsme 
kvůli suchu a  následnému zákazu 
Olomouckého kraje museli omezit 
připravené pyrotechnické efekty,“ 
ohlédl se za letošním Josefkolem 
hlavní organizátor a zároveň majitel 
Muzea Kočárů Václav Obr. 
Návštěvníci dle něj byli spokoje-
ni, o  čemž svědčí velké množství 
pochvalných a děkovných dopisů. 

„Také jsme rádi, že lidé chodí do na-
šeho muzea, sezóna je zatím výbor-
ná,“ dodal Obr, jenž také vysvětlil 
význam netradičního spojení Země 
zaslíbená – Excalibur, které se stalo 
hlavním mottem letošní přehlídky. 
„Kdo miluje svou zemi, ten je vyvo-
lený a jen ten dokáže ze skály vytáh-
nout meč,“ prozradil Obr. 
Během Josefkolu byl také posvě-
cen kříž upomínající na nečeka-
né úmrtí jednoho z „hulánů“, kte-
ří vždy na jaře doprovázeli Obrův 
kočár při cestách po památných 
místech kraje. „Ten muž zemřel 
při jiné cestě přes Kosíř, když kvůli 
srdeční příhodě spadl a rozbil si hla-
vu. Kříž na jeho památku byl v par-
ku vysvěcen a my jej časem přesu-

neme k cestě mezi Drahanovicemi
a  Lhotou pod Kosířem. Podobně 
jako třeba boží muka tam bude 
připomínat život a osobnost zemře-
lého,“ prozradil Václav Obr, který 
však už spřádá své další mimořádné 
plány. „Na prostějovských hodech 
letos vystavíme hned dva kočáry, 
které byly vyrobeny přímo v tomto 
městě. V dalším se budou moci lidé 
projet,“ uzavřel známý nadšenec 
historie nejen kočárů. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Oblíbené setkání řemeslníků v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem 
napsalo předposlední červencový víkend své šestnácté pokračování. Během dvou dnů jej na-
vštívily zhruba necelé čtyři tisíce lidí. Jaký byl Josefkol očima jeho hlavního pořadatele? 
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Keltská noc, dítě muzikanta, di-
rigenta, textaře a  básníka Toma 
Somra, se letos opět představila 
s  velkou pompou. Starý Viking, 
jak se Tomovi léta říká, ho doká-
zal opět posunout na vyšší level, 

tentokrát třídenní. A  byla to trefa 
do černého. Do kempu Žralok 
v Plumlově se letos sjeli muzikanti, 
tanečníci, řemeslníci a další uměl-
ci ze 12 zemí světa. Od 20. do 22. 
července jejich vystoupení zhlédlo 

publikum, které do Plumlova do-
razilo nejen z  Čech a  Moravy, ale 
také Slovenska, Maďarska, Polska, 
Anglie, Francie. Domů si všichni 
odváželi skvělé zážitky a  mnoho 
z  nich už dnes ví, že se s  ní příští 
rok opět setká.
Stejně jako Zdeněk z  Prostějo-
va. „Já jsem odjakživa metalista 
a  rocker, na Keltskou noc jsem 
vyrazil kvůli kamarádce, která mě 
poprosila, jestli bych pro ni nefo-
til. Zůstal jsem celé tři dny, a nejen 
kvůli fotkám. Jsem nadšený a vím, 
že už budu pravidelným návštěvní-
kem,“ svěřil se. Stejně tak reagoval 

na páteční vstoupení Roman, kte-
rý původně na festival dovezl svou 

přítelkyni s  kamarádkami. „Byli 
jsme původně domluvení, že pro 
ně přijedu v noci. Šel jsem s nimi 
do kempu, že si před cestou zobnu 
něco malého a  uslyšel jsem dudy. 
Koukám, válela na ně holka a v ne-
uvěřitelném tempu. Takže jsem 
zůstal a nelituju.“
Spokojeni byli i  muzikanti, z  nichž 
většina se festivalu účastní roky. „My 
jsme tady tuším po osmé, protože 
máme Toma moc rádi, i když odsud 
vždycky odjíždíme starší. Tedy jeden 
z nás, v červenci totiž slaví narozeni-
ny, a my ze solidarity slavíme a stár-
neme s  ním,“ smál se Jeník Veselý, 
frontman kapely Vintage Wine.  

Organizačně velmi dobře zvládnu-
tý třídenní maraton sklidil pochva-
lu ze všech stran. „Bez všech kole-
ček keltského soukolí, která do sebe 
perfektně zapadala, by to nebylo 
možné. Tímto znovu a  zase děku-
ji všem, kteří se na letošní Keltské 
noci jakýmkoli způsobem podíleli,“ 
přidal pro Večerník Tom Somr.
I  oslava jednadvacátých naro-
zenin Keltské noci bude podle 
jeho slov třídenní. Takže už si 
udělejte volné okénko od čtvrt-
ka 18. července do soboty 20. 
července 2024, ať se do magic-
kého víru keltských oslav může-
te zapojit i vy. 
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PLUMLOVPLUMLOV Tajemná, čarovná, smutná, vášnivá, op-Tajemná, čarovná, smutná, vášnivá, op-
timistická, dravá, nenapodobitelná, jedinečná, stará timistická, dravá, nenapodobitelná, jedinečná, stará 
i mladá zároveň. Přitahuje svým poselstvím dávných i mladá zároveň. Přitahuje svým poselstvím dávných 
věků i pohledy do budoucnosti. Nabízí možnost po-věků i pohledy do budoucnosti. Nabízí možnost po-
chopení prapodstaty lidského bytí, ale i nahlédnutí chopení prapodstaty lidského bytí, ale i nahlédnutí 
do vlastního nitra. Láká, vábí a otvírá se, aby vzápětí do vlastního nitra. Láká, vábí a otvírá se, aby vzápětí 
překvapila nečekaným. Dělá to už dvacet let a letos překvapila nečekaným. Dělá to už dvacet let a letos 
poprvé po tři dny. Keltská noc oslavila své narozeniny poprvé po tři dny. Keltská noc oslavila své narozeniny 
zásahem. Zásahem do mnoha srdcí. PROSTĚJOVSKÝ zásahem. Zásahem do mnoha srdcí. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, jakožto hlavní mediální partner, pro vás při-Večerník, jakožto hlavní mediální partner, pro vás při-
pravil ohlédnutí za tímto mezinárodně známým hu-pravil ohlédnutí za tímto mezinárodně známým hu-
debním festivalem. A ještě to není všechno...debním festivalem. A ještě to není všechno...

Ohlédnutí za mezinárodním hudebním festivalem,
který napsal jubilejní     – 11. díldíl

ke

m hudebním huddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeebbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbnnnnnní

DVACÁTÉ POSELSTVÍ
KELTSKÁ NOC VYSLALA KE HVÌZDÁM

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

NÍ

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PLUMLOV Od 20. do 22. července patřil kemp Žralok v Plumlově Keltům. Pod taktovkou 
starého Vikinga Toma Somra tam oslavili dvacáté narozeniny Keltské noci. Festivalu, jenž za 
dobu svého trvání představil tisíce hudebníků, zpěváků, bojovníků a tanečníků nejen z České 
republiky. Připomeňte si s námi některé z letošních účinkujících. (kib)

Fotoohlédnutí za 20. keltskou nocí

-
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Nevídanou věc nabídlo úvodní kolo Mol Cupu ve středu 
podvečer, kdy v  domácím areálu TJ Řepiště nastoupila 
proti Prostějovu místní rezerva doplněná dorosty místo 
hráčů „A“ týmu, kteří se rozhodli do zápasu nevstoupit vi-
nou očividně dlouhodobých sporů ve vedení klubu. Kde je 
zakopaný pes a na čí straně je pravda a vina, by bylo na delší 
zkoumání. Jednu věc to však ukazuje názorně. Peníze jsou 
hezká věc, ale všeho s mírou. 
Není to první ani poslední příklad toho, jak to začne vy-
padat v klubech, kam přijde silný obchodní partner, který 
nemá hluboko do kapsy. Začáteční představa, že bude na 
vše, co klub potřebuje, je krásná, ale postupem času se vy-
tratí to nejcennější, co tyto menší obce mají. A tím je láska 
k fotbalu i zájem fanoušků. 
Je hezké, že máte snad i profi vybavení a nakoupíte si hráče 
skoro na jaké si ukážete. Jenže jestli někdo žije v tom, že o tom 
fotbal na vesnici je, tak se šeredně spletl. Sám si neumím 
představit, že bych do svého oblíbeného klubu na malé ves-
nici chodil raději třeba na divizi než okresní přebor, když bych 
tam žádného z hráčů neznal. Taková je přitom často realita. 
Druhým ještě horším krokem je, že se jedná v drtivě většině 
případů jen o zviditelnění. Pokud skutečně některý mecenáš 
má zájem, proč nezačne prvně od mládeže a nebuduje něco, 
co může znamenat víc, než jeho vlastní odkaz. Postupné 
krůčky u nás ale nefungují, když už něco přijde, tak to musí 
být hned. Ale ani taková finanční cesta není správně. 

Letní odpočinek, se kterým se pojili i kondiční soustředění 
už mají hokejisté SK 1913 za sebou. Do nového ročníku 
vstoupí minimálně s jednou horkou novinkou a bude zají-
mavé sledovat, zda se povede u mládeže udělat další krok 
směrem k vzhůru. Zatím se dá totiž říct, že rok, co rok jde 
úroveň po malých krůčkách správným směrem. 
Ba co víc, vedení ryze prostějovského klubu chystá pro 
své příznivce překvapení, od něhož si slibuje nemalé am-
bice. Na všem se usilovně pracovalo několik měsíců, přes 
léto vše finišovalo a dnes je dá se říct, že vše připraveno. 
Už brzy se dozvíte, co vše od SK 1913 „dostanete“. Jedno 
je jisté už teď, Prostějované mají opět šanci!
V plném tréninku je především mládežnická, v níž se ně-
kteří hráči po roce zase posunuli o kus dál a čekají je vý-
zvy i v nové kategorii pod jiným koučem. Letos si nejen 
trenéři slibují od jednotlivých kategorií, kde už postupně 
dorůstají šikovní hráči, daleko více. A mělo by se ukázat, 
že teď nastane jejich čas. 
U některých výběrů to ale bude stále především o růstu vý-
konnosti a dílčích cílech, které nejsou jen výsledkové, což 
je správný přístup. Samozřejmě chce každý vidět raději 
výhry, ale postupná herní vyzrálost a nové schopnosti mo-
hou být do budoucna daleko cennější než urvané vítězství 
spíše dílem náhody. Pokračovat budou rozhodně i nábo-
ry, které pod vedením Patrika Lišky jedou ve velkém, tak 
snad se kromě výsledků zase podaří rozšířit i základnu. 

Cestou daleko lepší informovanosti pro své fanoušky se 
rozhodli vyrazit některé regionální celky. Hned po postu-
pu do divize se z nových internetových stránek mohli těšit 
v Kostelci na Hané a nutno říct, že tohle dílo je opravdu 
zdařilé. Pro fanoušky zde nechybí aktuální info, ale také 
další servis a v neposlední řadě i rozhovory s vybranými 
hráči a hlavním koučem po každém ze zápasů. Vítané oži-
vení, které může přinést ovoce. 
Do podobného kroku se pustili i v Klenovicích na Hané, 
kde webovky spustili zároveň s úvodním kolem nového 
ročníku a nabízejí fanouškům také veškerý servis, jaký by 
o svých oblíbených tvářích potřebovali vědět. Už dříve je 
třeba uznat, že i sociální sítě klubu fungovaly perfektně. 
Jasně se tak ukazuje, že jde najít cestu, pokud chcete fa-
noušky přilákat na stadiony. Dlouhodobě z toho napří-
klad těží i v Čechovicích, kde kromě dobrých výkonů jde 
i o dobře zařízené sítě. Někde se naopak úplně spí a není 
tak náhoda, že návštěvy jsou zde dost odlišné. Zkrátka 
i kdyby měla být reklama sebehorší, stále je to lepší než 
reklama žádná. 
Podaří se i dalším klubům takto propagovat a postupně se 
ukazovat světu daleko více? Nebo raději zůstanou ve své 
bublině? Ať už to dopadne jakkoliv, velmi by mě potěšilo, 
kdyby se i v našem regionu našel klub, který by se postaral 
o zábavu stejně jako tomu dělají v nedalekých Hluboč-
kách. Kdo neví, doporučuji jejich sociální sítě navštívit.  

Foto: internet

TORUŇ, PROSTĚJOV Místní rodák a člen Aeroklubu 
Josefa Františka Prostějov Tomáš Michálek dosáhl 
jednoho z největších úspěchů své sportovní kariéry, 
když z mistrovství světa v letecké akrobacii kluzáků 
2023 přivezl hned dvě medaile!

Letošní šampionát se konal v  polské Toruni a  Michálek na 
něm startoval v  kategorii Advanced jako člen reprezentač-
ního výběru České republiky. Prostějovskému závodníkovi 
se nadmíru dařilo a v soutěži jednotlivců vybojoval bronz za 
třetí místo v celkovém pořadí.

Neboť velice dobrou formu měli i jeho týmoví parťáci, zaskvěl 
se kolektiv ČR opravdu famózním způsobem v soutěži druž-
stev celkovým triumfem, a tím pádem i ziskem nejcennějších 
zlatých kovů! Čeští letečtí akrobaté v čele s Tomášem tak znovu 
prokázali, že ve své kategorii patří k absolutní světové špičce. 

PROSTĚJOV Až do daleké Číny 
na letní světové univerzitní hry 
vyrazila reprezentovat české 
barvy rodačka z  Prostějova a  ta-
lentovaná gymnastka Dominika 
Ponížilová, kterou čekaly závody 
od 3. do 5. srpna. Kromě víceboje 
se účastnila i dalších jednotlivých 
disciplín a  po krásném sedmém 
místě z  víceboje se jí podařilo 
získat i medaile. Na přeskoku vy-
bojovala třetí místo, a domů si tak 
mohla odvézt cenný kov. 
Dominika Ponížilová o  sobě dala 
vědět už i na dalších soutěžích. Velký 
úspěch za sebou měla v  roce 2017 
na Evropském olympijském festi-
valu mládeže. Své kvality potvrdila 
také na Evropských hrách dospělých 
a teď má za sebou první medailový 
úspěch ze světové konkurence. 
„Očekávám, že hry budou skvěle 
zorganizované a že si je s ostatními 
sportovci užijeme. Budou to urči-
tě nezapomenutelné zážitky. Mým 
cílem je odzávodit sestavy tak, jak 
je dělám na tréninku. Uvidíme, jak 
dopadne kvalifikace, ale věřím, že 
klapne finále víceboje a snad i něja-
ké finále na nářadí,“ měla gymnastka 
jasné cíle před startem soutěže. 
Již ve víceboji, který gymnastic-
ké soutěže odstartoval, ukázala, že 
může myslet opravdu vysoko. Po se-
čtení všech čtyř disciplín se umístila 
na skvělém sedmém místě a nejlepší 
umístění zaznamenala na přesko-
ku, ve kterém ji finále čekalo o den 
později. A  zde to už vyšlo parádně. 
Rodačka z  Prostějova zaznamena-
la další vydařenou sestavu a  získala 
bronzovou medaili. (jaf)

GYMNASTKA

-

PRAHA, PROSTĚJOV Raftovými závo-
dy hodně nabitý byl víkend na umělém 
kanálu v  Praze Troji, kde úspěšně bojo-
valy posádky Raft teamu Tomi-Remont 
Prostějov. Každý ze svých celkově jede-
nácti startů proměnily v zisk medaile, kte-
rých tak posbíraly právě jedenáct - čtyři 
zlaté, šest stříbrných a jednu bronzovou!
Nejprve se na řece Vltavě uprostřed metro-
pole ČR jel slalom Českého poháru R4 (čtyř-
místných člunů), kde nejlépe dopadli vítězní 
veteráni TR MASTERS v  sestavě Michal 
Hric, Jaroslav Pospíšil, Jan Štastný a  Václav 
Kabrhel. >>> dokončení na str. 44
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původní
rozhovor

Petr KOMÁREKPetr KOMÁREK

pro Večerník

Jak jste spokojen s průbě-
hem letní přípravy?
„Odpovím zeširoka a  dám do toho 
trochu vědy. (úsměv) S  letní přípra-
vou bývá většina týmů a  trenérů 

spokojena, říká se, jak se dobře pra-
covalo, že je výborná parta a podob-
ně. Ale většinou to jsou jen takové 
hezké řeči, aby se to líbilo hráčům, 
lidem a tak dále. Já s letní přípravou 
spokojen nejsem, neproběhla, jak 
měla! Docházka byla neučesaná, 
nestabilní. Bohužel začal převládat 
názor, že letní příprava není dů-
ležitá. Ale já říkám, že je součástí 
ledního hokeje a nelze ji stavět jako 
nejdůležitější, nebo stejně důležitou, 

nebo už nepotřebnou. Je jednou ze 
součástek ledního hokeje, vše musí 
být v harmonii, vyvážené. Nic nelze 
stavět ve výchově na jednu či druhou 
kolej, vše je důležité a musí být vyvá-
žené. Hráči, kteří pravidelně tréno-
vali, se mohli naučit určité věci, jak 
pracovat, a  připravili se, jak nejlépe 
mohli. Lední hokej jde dopředu stej-
ně jako vše okolo nás a změny jsou 
na každém kroku. Ovšem ten, kdo je 
vidět chce, musí absolvovat všechno, 
pokud chce udělat potřebné kroky 
k úspěchu.“

Co hráčům přinesl letní 
kemp?
„Že jsme byli v  blízkém kontaktu 
a měli na sebe i celkově na všechno 
více času. Mohli jsme se více poznat. 
Kluci byli dvakrát denně na ledě, 
měli výborně připravené tréninky na 
suchu od kondičního trenéra, který 

své práci velmi rozumí. Když to shr-
nu do pár bodů, tak určitě větší kon-
takt, více ledu a  celkové zaměření 
se na detaily. Ale cíl je vždy poznání 
a více tréninku v ten daný den.“

S  jakými ambicemi a  cíli 
jdete do sezony?
„Trochu přežitá otázka, co se týká 
mládeže, ale dobře, odpovím zno-
vu zeširoka... Ve svém světě se 
snažím vnímat sezonu jako jeden 
z  mnoha dílků k  výchově hráčů. 
Přípravu do budoucna. To máte 
jako ve škole, v první třídě se sna-
žíte, aby dítě bylo připraveno do 
třídy druhé, a tak dále. Takhle vní-
mám pokrok mládeže, jako jeden 
další sezónu k posunu dopředu. Cíl 
je tedy každým dnem být lepší, po-
souvat hráče dopředu a tím pádem 
i  pomoci klubu. Chceme v  kaž-
dém utkání podat nejlepší výkon, 

vidět prvky, které se snažíme 
učit. Nechat hráče v  tréninku 
i  v  utkání projevit svou kreati-
vitu, umět být lídrem, umět ten 
zápas třeba rozhodnout. 
Závěrem určitě chci 
nadále rozvíjet pro-
gram, který je strašně 
důležitý, a to Positive 
Youth Development 
– v  překladu, rozví-
jet v mladých lidech 
silné stránky, schop-
nosti a  přirozený po-
tenciál. To se strašně 
zanedbává, lidé to moc, 
nebo skoro vůbec ne-
znají. Mladí lidé se 
berou jako další bu-
doucí pracovní síla, 
která má plnit pokyny 
nekompetentních lidí...“

PROSTĚJOV Jednotlivé kategorie hokejistů SK Prostějov 
1913 se postupně chystají na novou sezonu. Hlavní trenér 
9. třídy Adam Wind v interview pro klubové internetové 
stránky a Večerník otevřeně vyjádřil nespokojenost s letní 
přípravou. Podle jeho slov je to přitom jedna z důležitých 
součástí ledního hokeje. Nadcházející ligový ročník bere ja-
ko další prostor, jak své svěřence posunout. V souladu s pro-
gramem Positive Youth Development chce rozvíjet jejich 
silné stránky, schopnosti a přirozený potenciál.

Jak si vedlyJak si vedly

pro Večerník

původní 
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Vraťme se nejprve v čase trochu zpát-
ky. Poklidnější duben vystřídaly další 
dva náročnější měsíce, kde začala mlá-
dežníkům suchá příprava mimo led 
na další ročník. V rámci letní přípravy 
čekala na naděje SK 1913 řada práce, 
a především nabírání fyzické kondice. 
Tu naháněli v domácích podmínkách 
i  v  rámci soustředění. Například do-
rost a  devátá třída jej absolvovala ve 
známém prostředí Loučné nad Des-

nou. V období měsíců května a června 
je tak čekala řada náročných tréninků, 
ale i společně strávených večerů, které 
si všichni náramně užili.
V rámci dorostenecké kategorie, která 
vyrazila i na soustředění, ale kouč Pavel 
Musil příliš spokojen nebyl. „Přístup 

některých z  nich bohužel v  letní pří-
pravě nebyl ideální, což se během ligo-
vé sezony určitě projeví. Někteří hráči 
byli navíc dlouhodobě zranění, takže 
se do tréninku také moc nezapojili,“ 
přiznal.  „V první části přípravy jsme se 
s ním zaměřili především na vytrvalost 
a sílu. Zakončili jsme ji soustředěním 
v Jeseníkách. Červen byl z velké části 
o  dynamické síle, akcelerační a  frek-
venční rychlosti,“ doplnil k  plánům 
úvodních dvou měsíců suché přípravy.

Červenec patřil tradičně období kli-
du, kdy si mládežníci užili prázdniny, 
a  i  trenéři si užili chvíle oddechu. Po 

dovolených se už ale všichni vrátili do 
pracovního procesu před zahájením 
nového ročníku. Už od posledního 
dne prvního měsíce prázdnin začal 
pětidenní kemp pro dvě nejstarší kate-
gorie a juniorku společně s dorostem 
čekala těžká dřina nejen na ledě, ale 
i  v  zrekonstruovaných prostorách ša-
ten, kde nadále nabírali fyzičku a sílu. 
S  prvním kempem po dovolené byli 
spokojeni i  oba trenéři dvou nejstar-
ších kategorií. „Proběhl podle mých 
představ. Kluci překvapili, jak parádně 
pracovali. Tréninky na suchu i  na 
ledě probíhaly ve vysokém tempu 
a  nasazení. Pochvalu si zaslouží 
všichni,“ prozradil hlavní kouč ju-
niorky Michal Janeček s  tím, že na 
kempu se také stmeloval kolektiv, do 
kterého by ještě rád přivedl posily.
Spokojenost panovala i na straně kouč 

dorostu. „Ze začátku byl u některých 
hráčů po měsíci volna menší problém 
s  morálkou, ale určili jsme si v  kabi-
ně jasná pravidla, takže zbytek týdne 
proběhl bez problému. Kemp byl za-
měřený především na individuální do-
vednosti, součinnost a nabírání fyzické 
kondice. Za tento kemp tak hráče mu-
sím pochválit,“ doplnil Musil.
Kromě starších kategorií se ale na ledě 
představily už i všechny mladší, které 
si tak po třech měsících mohly znovu 
nazout brusle v  rámci prostějovské-
ho zimního stadionu. Nyní už se tak 
všichni pilně připravují na další ročník, 
který by měl odstartovat na přelomu 
září a října. 
Chybět kromě výše zmíněné kategorie 
juniorů a  dorostu nebude ani soutěž 
9. tříd, starší žáci a následně už celky 

podle ročníku od 2012 až po nejmlad-
ší přípravku. V případě zájmu pak stačí 
kontaktovat trenéra přípravek Patrika 
Lišku, protože nábor nových hokejistů 
probíhá celoročně. 

PROSTĚJOV Od konce minu-
lé sezony už uplynul nějaký 
ten pátek a čekání na nový roč-
ník i led na Víceúčelové haly-
-zimním stadionu v Prostějově 
si mládežníci SK Prostějov 
1913 mohli užívat plnými 
doušky v rámci letní přípravy. 
Postupně je ale čekal klubový 
program, který pokračoval už 
od června i v průběhu prázd-
nin a před návratem na brusle 
toho stihli opravdu hodně. Teď 
už jim ale začala závěrečná část 
drilu před novým soutěžním 
ročníkem 2023/2024, v níž bu-
dou pilovat schopnosti před 
zahájením nového ročníku. 

PROSTĚJOV Zatímco po konci minulého ročníku 2022/2023 
odehráli mládežníci pod hlavičkou SK Prostějov 1913 řadu tur-
najů, většinu z nich však absolvovali na půdách soupeřů. Dokonce 
neproběhl ani tradiční SIDA Cup, o který ale hráči ani příznivci ne-
přijdou, proběhne totiž na začátku září. Ještě před tím se v průběhu 
dvou nadcházejících víkendů dočkají i tři nejstarší kategorie. 
Hokejisté SK Prostějov 1913 odehrají ve druhé polovině prázdnin tři 
domácí turnaje. Na ledě Víceúčelové haly-zimním stadionu se postup-
ně vystřídají junioři (sobota 19. srpna) a dorostenci (sobota 26. srpna), 
v neděli 27. srpna se pak uskuteční turnaj deváté třídy. Juniorka Hanáků se 
utká s Porubou, Warriors Brno a Znojmem, deváťáci narazí na Šumperk, 
Blansko a Velké Meziříčí. O soupeřích pro dorost klub stále jedná. Na 
začátku září pak Prostějov zorganizuje tradiční SIDA Cup, na kterém 
budou startovat hráči z ročníku 2012 a mladší.  (kom, jaf)

domácí turnaje
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JanJan FREHARFREHAR
Už ve středu čekal na fotbalisty výjezd 
do hodinu a půl vzdáleného Řepiště, kde 
se mělo prostějovské mužstvo postavit 
ambicióznímu celku Řepiště, které v  létě 
oslavilo postup do divize, a ještě před pár 
dny v  přímém přenosu na ČT SPORT 
spřádalo po postupu v  MOL Cupu přes 
Nový Jičín ambiciózní plány. Mecenáš ze 
Slovenska viděl klub přinejmenším v  di-

vizi, ne-li dokonce. Ostatně soubor pod 
vedením legendárního exzáložníka Pavla 
Zavadila vyhrál hned v  úvodním dějství 
jako nováček 4:0 nad Valašským Meziří-
čím. Jenže situace v tomto klubu se den ze 
dne proměnila jakoby mávnutí proutkem. 
Na povrch vyplavaly dlouhodobější skryté 
problémy uvnitř klubu, do hry se dosta-
la závost, boj o moc a tzv. poslední slovo 
a najednou už situace nebyla růžová. 
V úterý 8. srpna, tedy pouhý den před zá-
pasem 1. kola českého poháru, přicházely 
zprávy o  tom, že tamní „A“ tým Řepiště 
nenastoupí. Tyto informace se ve středu 
skutečně potvrdily, a  1.SK Prostějov tak 
hrál proti rezervě, která hraje třetí třídu. 
Výsledek 26:0 jednoznačně ukazuje, jak 

propastný rozdíl mezi oběma celky byl. 
„Ještě v úterý jsme měli video a připravo-
vali jsme se na soupeře, který chtěl kousat 
a být nebezpečný. Nechtěli jsme nic pod-
cenit, ale nakonec to dopadlo všechno 
jinak,“ prozradil úvodem po středečním 
zápase kouč Michal Šmarda. 
Takový duel za svou bohatou hráčskou 
i trenérskou kariéru prý nezažil. „Byl tam 
opravdu obrovský rozdíl a  od začátku 
bylo jasné, že to bude debakl. Jsem rád, 
že k  tomu kluci přistoupili zodpovědně 
a  odehráli to tak, aby nám to pomohlo 
i kondičně, i když samozřejmě zcela v pl-
ném tempu to nebylo a nikdo se nezranil, 
což je důležité. Možná by byl pro nás lepší 
i náročnější trénink, ale prostě to tak vy-
šlo. Mohli jsme si vyzkoušet určité věci, 
a snad nám to pomůže do dalších zápasů,“ 
doplnil kouč. 
Jenže nacvičené věci se v  sobotu proti 
Vlašimi hlavně směrem dopředu nepo-
tvrdili. Kromě jedné spíše ušmudlané 
tutovky toho Prostějov moc nepředve-
dl a poprvé tak v holickém azylu padl.

Shodou okolností to byla opět Vlašim, 
která v Prostějově uspěla na jaře jako po-
slední. „Herně si přitom myslím, že jsme 
neodehráli špatný zápas, ale dojem kazili 

Porážce brankář Prostějova nezabránil, ale podle jeho stabilní 
výkonnosti byste si mohli řídit i  čas. V  sobotním duelu proti 
Vlašimi to opět potvrdil a nutno říct, že práce měl daleko více než 
kolega Vágner na opačné straně. Nebýt jeho skvělých zákroků, 
tak už po poločase mohlo být rozhodnuto. Dva samostatné úniky 
zlikvidoval a  zákrok po střele Labíka může směle aspirovat 
minimálně na zákrok měsíce. Jistota, jakou potřebuje.

LUDÌK VEJMOLA
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A víkendový konec domácí neporazitelnosti

Ostatní výsledky 1. kola: 
MOL CUP
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Středa přinesla jen málo vídaný zápas, 
ve kterém dokázali hráči Prostějova 
proti soupeři nejnižší kvality překonat 
snad všechny rekordy domácího poháru. 
Šestadvacet branek, posílení sebevědomí 
a  spíše slabší trénink než průprava 
k lize. Řada lidí tvrdila, že to je až de-
honestace, ale co asi měli hráči dělat? 
A je jen dobře, že ukázali, jaký hlad v nich 
je. Dát branek pět byli by sami za blbce, 
co si nesplnili povinnost a nehráli naplno.. 
Smutným faktem ale je, že nácvik akcí 
ve středu nebyl v sobotu k ničemu a bez 
alespoň vyložených šancí se branka dává 
jen těžko. Chybělo tomu zkrátka dost ve 
finální fázi. Když to navíc nejde ze hry, 
dalo by se pomoct standardkou, jenže 
když v  nich pravidelně trefíte prvního 
obránce, tak ani tudy cesta nevede. Snad 
se to do Chrudimi zvedne. 

Turbulentní 
týden

Jan FREHAR

GLOSA 

Překvapení se událo v  sobot-
ním programu na hřišti Příbrami, 
kde se podařilo uspět nováčkovi 
z Kroměříže, který si domů odvezl 
tři body, a zapsal tak druhou výhru 
v sezóně, čímž vylepšil své součas-
né postavení a ukázal, že se jej roz-

hodně nevyplatí podceňovat. 

F:NL

Další pokuta pro Zbrojovku
Prostějov (jaf) – Už druhou pokutu 
během úvodu ročníku dostal klub Zbro-
jovka Brno za rasistické projevy fanoušků 
na adresu hráče Sigmy Olomouc. Po 
prvním kole přitom za stejný prohřešek 
rasismu obdrželi šedesát tisíc. Nyní se 
jedná o částku 20 tisíc. 

Los Mol Cupu dnes
Prostějov (jaf) – Svého soupeře pro 
druhé kolo českého poháru pozná 
Prostějov už v  pondělí 14. července 
krátce před polednem, kdy bude jasno, 
kdo bude na svěřence kouče Šmardy 
čekat v  dalším kole. V  osudí se už ob-
jeví i  většina prvoligových týmů (bez 
zástupců v evropských pohárech), avšak  
známy ještě nejsou všechny postupující 
celky. Některé zápasy totiž byli vinou 
podmáčeného hřiště odloženy.  

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Druhý anglický týden v řadě za sebou mají fot-
balisté Prostějova. Tentokrát ale z pohledu obou zápasů ne-
byl tak náročný, jako ten předchozí, protože ve středečním 
prvním kole Mol Cupu čekal na eskáčko soupeř, který byl jen 
slabým sparing partnerem. Naladěný rekordní výhrou 26:0 
ale nebylo do víkendového klání s Vlašimí ideální a domácí 
tvrz pod koučem Šmardou poprvé padla.

  Foto: Jan Frehar
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Jan FREHAR
Zažil jste někdy podobný duel?

„Když bych bral jen mužský fotbal tak roz-
hodně ne, v mládeži jsem podobně divoké 
výsledky ale zažil. Měli jsme nějaké infor-
mace už v  úterý večer, ale nevěděli jsme 
do poslední chvíle, kdo proti nám vlastně 
nastoupí. Těžko by se to dalo i hodnotit, 
protože rozdíl byl markantní. Trošku mu 
těch kluků bylo až líto. Klobouk dolů před 
nimi, že do toho nastoupili, a chtěli to do-
hrát. Snažili se, ale prostě to nešlo. Nejde 
ani říct, že bychom si to užili i my, protože 
to bylo jen o tom, jestli branek dáme dva-

cet, třicet nebo i čtyřicet. Vzali jsme to ale 
za správný konec a  udělali jsme to i  jako 
kondiční přípravu.“

Vstřelil jste jedenáct branek. Nej-
plodnější den vaší kariéry?
„V  mužích stoprocentně. V  rámci třetí 
nejvyšší soutěže si pamatuji, že jsem dal 
čtyři branky v jednom duelu. Někde mož-
ná i  pět, ale jedenáct rozhodně ne. Ani 
si upřímně všechny branky nevybavím 
a ptal jsem se i rozhodčího kolik jich mám. 
Myslím si, že tohle se už bude jen těžko 
opakovat a znovu bych opakoval, že to 
asi ani nemá cenu nějak zveličovat, pro-
tože ten rozdíl byl markantní.“

Nejlepší střelec pohárové soutě-
že vás nejspíše nemine. Byl i  to jeden 
z cílů zápasu?
„Před duelem určitě ne, protože jsme 
nevěděli, kdo tedy nastoupí, a  hlavně 

jsme se soustředili, abychom dokázali 
postoupit. Domluvení jsme i byli na po-
ločas, ale když to tam začalo padat, tak 
jsme to trošku změnili a  je pravdou, že 
musím poděkovat i klukům, kteří mohli 
dát i další branky, ale radši mě ještě hle-
dali, abych jich dal co nejvíc. Mohlo jich 
být ještě daleko víc, jedenáct by ale asi 
stačit mělo. Je to však jen jeden zápas 
a důležité pro mě bude, abych mužstvu 
pomohl i v důležitějších zápasech.“ 

V  ligových zápasech teď ale do-
stává přednost Tomáš Malec, který chy-
til šanci za pačesy.  Jaké to pro vás je?
„Neberu to nijak zle. Konkurence člověka 
posouvá vpřed. Nechal jsem se hloupě 
vyloučit, čímž jsem mužstvu v  Kroměří-

ži nepomohl a Tomáš chytil svou šanci 
a zahrál skvěle, takže já teď čekám na 

svou příležitost a  budu se snažit 
pomoct týmu, abychom pra-

videlně sbírali body. Věřím, 
že mě tohle angažmá dokáže 
nastartovat k  návratu do ligy, 
kterou chci hrát. 

PROSTĚJOV Ještě po cestě na zápas hráči Prostějova nevě-
děli, zda proti nim nastoupí hlavní mužstvo Řepiště, jejich re-
zerva, či se zápas dokonce neodehraje. Nakonec byla správ-
ná druhá varianta a proti celku hrající třetí třídu to byl souboj 
kočky s myší. Rekordní výhra 26:0 ale nebyla jediným překo-
náním historických tabulek. Hned o jedenáct tref se postaral 
i útočník Jan Silný (na snímku) a s největší pravděpodobností 
bude i nejlepším střelcem letošního poháru. 
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ŘEPIŠTĚ, PROSTĚJOV Ambiciózní 
celek, ze severu Moravy, Řepiště měl 
s  Mol Cupem velké plány a  chtěli se 
dostat dál i přes favorita z Prostějova. 
Jenže vše podstatné pro zápas se ode-
hrálo už před výkopem. Na sociálních 
sítích klubu začali už v  úterý prosa-
kovat informace, že „A“ mužstvo do 
utkání nenastoupí z  důvodu neshod 
ve vedení klubu. Na sítích se následně 
strhla mela mezi táborem hlavního 
celku a rezervy, která hraje třetí třídu. 

Vše nakonec vyvrcholilo tím, že proti 
eskáčku vyběhli do boje skutečně hrá-
či rezervy, kteří v loňském roce skonči-
li poslední ve třetí třídě. 
Už před zápasem tak nebylo pochyb o vý-
sledku a otázkou bylo jen skóre. Výsledek 
26:0 je pochopitelně novým rekordem 
soutěže a  jen těžko půjde někdy překo-
nat. Historický zápis za sebou má i útoč-
ník Jan Silný, který nasázel hned jedenáct 
branek a  s  velkou pravděpodobností jej 
nemine koruna pro krále střelců.

Proti ambicióznímu klubu, jenž vede z la-
vičky kouč Pavel Zavadil se přitom čekalo 
možné překvapení, ale nic z toho se vinou 
výše zmíněných okolností nekonalo. Od 
úvodních minut byl jasně patrný rozdíl 
mezi druhou nejvyšší a  nejnižší třídou. 
I když domácí dokázali držet prvních de-
set minut nulu, pak už se to začalo sypat 
a  jen za poločas jich Prostějov stihl dva-
náct. Ostatně už po dvaceti minutách za 
stavu 0:4 bylo všem jasné, že tento duel 
nemůže skončit jinak. 

Ve druhé půli pokračovala hra na jednu 
branku a bylo jen otázkou, kolik branek se 
podaří hostům vstřelit. Nakonec jich bylo 
šestadvacet, což je nový rekord v historii 
českého poháru, který se bude jen těžko 
překonávat. Za hosty si pak svou střelec-
kou chuť zvedli hattrickem Ciencala, Bar-
tolomeu, Moučka. Hned jedenáct branek 
si pak připsal Silný. Po brance si připsali 
i další hráči. Premiérovou trefu v novém 
ročníku si připsaly i posily, konkrétně Sla-
měna,  Jaroň  či Bartoš.    (jaf)

00 2626(0:12)

vvyjádření trenéra domácích nebylo k dispozici

Michal ŠMARDA – 1.SK Prostìjov:
„My jsme k  zápasu přistupovali tak, aby se nám podařilo zvládnout úlohu favorita. 
O tom, že proti nám nenastoupí A mužstvo, jsme měli první informace až v úterý večer. 
Nastoupili jsme tak proti slabšímu soupeři. Kluky musím pochválit, že k  tomu i  tak 
přistoupili zodpovědně. S chutí si zastříleli, zahráli a zaběhali. Chtěli jsme, aby nám 
to něco dalo, ale kdybychom měli těžší trénink, asi by to bylo lepší. Nikdy jsem asi nic 
podobného nezažil, ale i takový zápas může být prospěšný. Mohli jsme si vyzkoušet 
různé věci, ale teď musíme hlavně přepnout zase na ligu.“

Pozápasové hodnocení trenérù

60
vs.

Jan FREHAR
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Třídenní bohatý program soutěží na 
hanáckém oválu odstartuje ve čtvrtek 
17. srpna podnikem, který od mi-
nulého roku nese název GP TUFO 
– Velká cena Olomouckého kraje. 
Síly při něm změří elitní muži i ženy 
v disciplínách eliminace, bodovací zá-
vod a madison. Začne se v 15.00 ho-
din s předpokládaným koncem okolo 
osmé hodiny večerní.

V  pátek 18. a  v  sobotu 19. srpna 
je pak na pořadu již 24. ročník 
tradičního a  mezi cyklistickými 
příznivci velmi oblíbeného GP 
Prostějov - Memoriálu Otmara 
Malečka. Oba dny odstartují znovu 
od 15.00 hodin. Páteční program ob-
stará pro ženy i muže závod v omniu 
složeném z disciplín scratch, tempo 
race, vylučovačka a bodovačka. Ná-
sledně v sobotu pojedou obě katego-
rie scratch a vylučovačku, tentokrát 
ovšem jako samostatné závody. Na 
úplný závěr potom přijde madison, 
tedy bodovací závod dvojic. Muži 
jej tradičně absolvují coby Memoriál 
Otmara Malečka. Páteční i  sobotní 

cyklodění v Prostějově přitom opět 
vyvrcholí přibližně ve 20.00 hodin.
Pro návštěvníky bude na stáncích 
připraveno bohaté občerstvení tak, 
aby kterýkoliv závodní den dráho-
vého svátku strávili v areálu velodro-
mu v  naprosté pohodě. Výtěžek 
z  dobrovolného vstupného a  tom-
boly bude stejně jako minulých le-
tech věnován onkologickému oddě-
lení Fakultní nemocnice Olomouc, 
symbolický šek osobně předá dcera 
Otmara Malečka Kateřina.
„Letošní sezóna je vzhledem k  pro-
bíhající kvalifikaci dráhařů na Letní 
olympijské hry v  Paříži 2024 poně-
kud specifická. Všechny kvalifikační 
závody se přesunuly do prvních osmi 
měsíců roku. Mistrovství světa navíc 
končí jen týden před oběma našimi ak-
cemi. Což je pro jejich obsazení hodně 
nepříznivé. Cyklisté si totiž potřebují 
před druhou fází kvalifikace na olym-
piádu trochu odpočinout,“ připustil ře-
ditel obou prostějovských Grand Prix 
Michal Mráček, že konkurence tento-
krát nebude natolik exkluzivní.
„Na druhou stranu se tak otevírá šance 
pro mladší jezdce, kteří dostanou pří-
ležitost k nabrání zkušeností a možná 
i  k  dosažení dobrých výsledků. Naše 
domácí hvězdy ověnčené mnoha svě-
tovými úspěchy každopádně na startu 
Memoriálu Otmara Malečka i  Velké 
ceny Olomouckého kraje budou,“ ujis-
til Mráček jakožto
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GRAND PRIX PROSTÌJOV 
 MEMORIÁL OTMARA MALEÈKA 2023

NABÍDNE SKVÌLOU PODÍVANOU

DOMÁCÍ VRCHOL CYKLISTICKÉ SEZÓNY PØICHÁZÍ!DOMÁCÍ VRCHOL CYKLISTICKÉ SEZÓNY PØICHÁZÍ!
Velká podívaná propukne v pátek a v sobotu, 
předcházet bude všemu čtvrteční GP TUFO

PROSTĚJOV Také letos se na prostějovském velodromu usku-
teční tradiční mezinárodní závod v dráhové cyklistice Grand Prix 
Prostějov - Memoriál Otmara Malečka 2023, jemuž bude bezpro-
středně předcházet jiná vrcholná akce Grand Prix TUFO - Velká 
cena Olomouckého kraje 2023. Tentokrát obě klání proběhnou 
v lehce pozměněném termínu, a to o týden dříve než obvykle. 
Oba závody si přitom zachovaly status zařazení do kalendáře 
Mezinárodní cyklistické unie UCI. Na jejich startu se sejde kon-
kurence jezdců a jezdkyň z deseti států. Hlavní klání se i letos 
pojede už počtyřiadvacáté jako vzpomínka na místního cyklistu 
Otmara Malečka, který v 31 letech prohrál svůj boj s rakovinou. 

anebaneb

 Foto: Marek Sonnevend
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Aktuální program

skcprostejov.cz

Jan FREHAR

dva podstatné faktory. Jedním z nich byly 
chyby v defenzívě, kterých jsme se během 
prvního poločasu dopustili a  druhým 
byla lepší kvalita v  posledních dvaceti 
metrech. Když si nevytvoříme zajímavé 
příležitosti, tak se dá jen těžko uspět,“ měl 
jasno Šmarda. Následně se snažil hledat, 
kde přesně byly chyby. „To je celkově ne-
jen náš problém, ale i  problém českého 
fotbalu. Schází nám často rychlá hra bez 
míče, kde se dostáváme pod tlak tím, že 
neplníme ta místa, která bychom měli 
včas. My jsme věděli, jak soupeř napadá 
a  kde je silný. Několikrát se nám z  toho 
povedlo dobře dostat, ale nemůžeme tam 
udělat chyby, jakých jsme se dopustili. 
Na můj vkus těch pozitivních rozehrávek 
bylo málo,“ doplnil závěrem lodivod pro-
stějovského eskáčka.

                           

MINIŠPÍL
ZNÁMKA

JAN

ONDŘEJ 

KRIČFALUŠI 

ZNÁMKA
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OLOMOUC Oldřich Machala před ne-
dávnem oslavil kulaté šedesáté naroze-
niny a k této příležitosti nemohlo chy-
bět blahopřání od fotbalového klubu 
Prostějova, který tuto milou povinnost 
splnil před zápasem s Vlašimí. K život-
nímu jubileu poblahopřál předseda 
1.SK Prostějov František Jura společně 
s  ekonomickým ředitelem Ivanem Po-
lákem a  za roky odvedené služby pro 
fotbal v  Prostějově dostal památeční 
dres s číslem šedesát a dárkový koš. Ke 
gratulantům se následně přidali i  do-
mácí fotbalisté a oba trenéři.

Jan FREHAR
Fotbalová legenda, která drtivou větši-
nu hráčské kariéry strávila v  dresu Sigmy 
Olomouc a  dodnes drží rekord v  počtu 
odehraných zápasů v řadě, oslavila své šede-
sáté narozeniny 4. srpna. Po konci hráčské 
kariéry se dal na trenérskou dráhu a dlouho 
působil také v roli hlavního kouče Prostějo-
va. I v loňském roce stál jako asistent kou-
če Šmardy u  úspěšné záchranářské mise. 
A prozradil, že Prostějov je pro něj druhým 
domovem, na který nedá dopustit. 
Podle svých slov už ale trénování bere jako 
uzavřenou kapitolu. „Zatím neprozradím, 

co by mě lákalo, ale trénovat už nechci, Ur-
čitě ale vím, že u fotbalu zůstanu,“ prozradil 

Oldřich Machala, kterého zpět na tribunu 
doprovodil potlesk tribun. 
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PROSTĚJOV Šesté pokračování FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGY napíšou 
fotbalisté Prostějově na půdě soupeře. 
Tentokrát zavítají v  sobotním 
dopoledni do Chrudimi, kde je 
čeká souboj se zatím tápajícím 
soupeřem, kterému start ročníku 
příliš nevyšel. Loňský král remíz 
má v letošním roce zatím na svém 
kontě dvě, a k tomu přičetl i poráž-
ky. Rádi by se tak poprvé v sezoně 
radoval i ze zisku kompletní porce 
bodů, v čemž mu budou chtít svě-
řenci kouče Šmardy zabránit. 
Kádr Chrudimi, která se loni držela 
v  poklidných vodách i  přesto, že pravi-
delně sbírala spíše po bodu za remízy se 
během letní přestávky výrazně obměnil 
a v klubu skončilo hned třináct hráčů. Sed-
mičce hráčů skončilo hostování, které bylo 
z velké části z nedalekého Hradce Králo-
vé a Pardubic. Po konci smlouvy opustili 
mužstvo i Hašek, Jančura, či Svoboda. 
Nově se kouči Kronďákovi naopak hlásila 
devítka posil. Na přestup dorazil z Tábor-
ska Kosek, či Šerák z Mladé Boleslavi. Na 
hostování přišel Hájek, Kutík a  Jurčenko 
z Hradce Králové a známé jméno v podání 
Davida Hufa získala Chrudim na hostová-
ní z Pardubic. 
Start do ročníku si ale vedení jistě před-
stavovalo lepší . Po čtyřech odehraných 

kolech vstřelilo jedinou branku a  zapsalo 
jen dva body po úvodních dvou remízách. 
Následně z toho byly porážky. V prostředí 
stadionu Za Vodojemem se ale žádnému 
soupeři nehraje příjemně, a i Prostějov tu 
má negativní bilanci, kterou by tentokrát 
rád prolomil. V loňském roce skončili oba 
vzájemné zápasy remízou 1:1. 
Po pěti kolech F:NL 2023/2024 se pros-
tějovské eskáčko nachází na 11. místě se 
ziskem 5 bodů, Chrudim na první vítěz-
ství stále ještě čeká, když se dvěma bodíky 
tabulku druhé nejvyšší soutěže uzavírá. 
Zda se bude jarní výsledek opakovat 
i  nyní, bude jasno v  sobotu v  poledne. 
Výkop zápasu je totiž stanoven na 10.15 
hodin.  (jaf)

vs.vs.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Vstup do utkání 5. kola FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIGY byl ze strany domácích velmi 
dobrý a  aktivní přístup dělal soupeři pro-
blémy. V  úvodních deseti minutách se do 
zakončení dostal Moučka, který ale patou 
minul branku a stejně si po průniku počínal 
i  kapitán Schaffartzik. Hosté na svou šanci 
museli čekat o něco déle a až po špatné ro-
zehrávce se dostali k prvním dvěma střelám, 

které ale obě dokázala obrana zblokovat. 
Nevydařená rozehrávka svěřenců kouče 
Šmardy byla ale předzvěstí dalších minut, 
které následovaly. V  15. minutě zápasu se 
totiž situace opakovala, kdy Elbel dostal při-
hrávkou pod tlak Zapletala a hosté dokázali 
situace využít skvěle. Po rychlé kombinaci 
dostali mezi obranu míč Singhateh, který 
ukázal, že má střeleckou formu a poslal míč 
kolem brankáře, kde byl Vejmola bez šance – 
0:1. Po brance hosté převzali iniciativu a byli 
přesnějším mužstvem, které čekalo na další 
chyby. Ta se brzy opakovala a jen díky signa-
lizovanému ofsajdu to nebylo o dvě branky. 
V 21. minutě přišla další velká šance hostů, 
kdy se nejprve po rohovém kopu neprosadil 
přes val jeden z  útočících hráčů, ale odra-

žený míč napálil skvělou trajektorií Labík. 
Už pomalu zvedal ruce, když se k  zákroku 
zápasu vyšponoval Vejmola a míč vytáhl na 
roh. Fotbalisté Prostějov a se snažili dostávat 
dopředu, ale obrana Vlašimi je držela daleko 
od své branky. Zajímavý pokus měl Bolf, ale 
jeho pokus ke smůle domácích blokoval je-
den z útočících hráčů. Podobně to zkoušel 
z  průniku Jaroň, jenže jeho snahu zastavila 
obrana včas. V závěru bojovného a  fyzicky 
náročného poločasu přišla další velká šance, 
kterou měl opět Singhateh a velmi podobná 
akce té brankové neskončila stejně jen díky 
skvělému brankáři. 
Po změně stran se chtěli „domácí“ dostat 
do tlaku a pokusit se výsledek zvrátit. Jednu 
z příležitostí měl Bartolomeu. Střela za váp-
nem ale Vágnerovi větší potíže neudělala. 
Po hodině hry se domácí kouč rozhodl pro 
první změny a na hřiště poslal Koudelku se 
Silným. Právě po kombinaci těchto dvou, 
kdy Koudelka našel centrem Silného, mohl 
domácí útočník srovnat, ale jeho pokus za-
mířil mimo zadní tyč.  Poté už zase přišly dva 
skvělé okamžiky Vejmoly, který dokázal zne-
škodnit další dva rychlé kontry hostů, a stále 
tak držel šanci na bodový zisk. V tomto však 
měli hosté daleko lepší příležitosti než eskáč-
ko.V 80. minutě měl větší šanci Jaroň, který 
se po prodloužení Malce dostal za obranu. 
Brankář hostů byl ale včas venku a nová ak-
vizice Prostějova už neměla kudy dostal míč 
kolem něj z těžkého voleje. Největší šance na 

srovnání přišla o chvilku později, kdy obrana 
zapomněla na Bartoše, jenž poslal dobrý cen-
tr do vápna a brankář Vágner nepředvedl jis-
tý zákrok a míč dostal jen před sebe. Tam se 
ho snažil usměrnit do brány Zapletal, k jeho 
smůle ale míč na dlouhou nohu nedokázal 
trefit ideálně.  Poslední šanci zápasu měl 
Singhateh, ale ze čtyř pokusů na Vejmolu vy-
zrál jen jednou. Závěr se pak nesl spíše v du-
chu dohadování než fotbalu, kde se domácí 
střídačce silně nelíbili některé výroky sudích 
a ani nastavené čtyři minuty,  z nichž se ode-
hrála sotva polovina. To už však na výsledku 
zápasu nic neměnilo a  hostující Vlašim si 
domů odvezla všechny body zaslouženě. 

00 11(0:1)

OLOMOUC-HOLICE Fotbalisté eskáčka chtěli uplynulou sobotu 
dopoledne navázat na příznivé domácí výsledky pod koučem 
Šmardou i v zápase proti Vlašimi, která jim na své půdě uštědřila 
poslední porážku v mistrovském utkání. Tentokrát se ale modro-
bílým barvám v holickém azylu nezadařilo a poprvé pod součas-
ným lodivodem skončili Prostějovští zápas bez jediného bodu. 
Nutno dodat, že i zaslouženě, protože soupeř byl o branku lepší 
a eskáčko se nedokázalo do výraznějších šancí ani dostat. 

Michal ŠMARDA – 1.SK Prostìjov:
„Měli jsme dobrý vstup do zápasu, kdy jsme nenechali soupeře kombinovat, v čemž 
je velmi silný. Chtěli jsme být v tomto pozorní, ale nevyvarovali jsme se chyb při naší 
rozehrávce, což mě štve. Soupeř jedné z těchto chyb využil.  Jinak to ale byl za mě slušný, 
kvalitní poločas z naší strany, který pokazily právě zmíněné chyby.  Druhý poločas se 
odvíjel stejně, kdy jsme se stačili dopředu, ale soupeř hrozil z našich chyb, zatímco my 
jsme nedokázali obranou tvrz soupeře zlomit, a chyběla tam větší kvalita ve finální fázi.“

Martin HYSKÝ – FC Sellier a Bellot Vlašim:
„Obrovské nervy pro nás. Měli jsme za sebou čtyři zápasy, kde jsme čtyřikrát neudrželi 
vedení a dnes mi přišlo, že i tento zápas přesně zapadá do těch předchozích. V momentě, 
kdy nejsme schopní dát druhou branku, na kterou jsme šance měli, tak se mohlo stát 
cokoliv.  Jsem rád, že se nám to povedlo, protože pro vývoj kluků je to důležité. Musím 
říct, že stále máme na daleko lepší výkon, než jsme dnes předvedli, ale i tak jsme za mě byli 
fotbalovějším klubem než Prostějov, u kterého víme, že obzvláště doma je silný. I přes kri-
tiku ale musím pochválit defenzívu, protože jsme soupeře prakticky k ničemu nepustili.“

Pozápasové hodnocení trenérù

* 
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mìl 
OLOMOUC V sezóně nastupuje pravidelně a post levého beka po zranění Spáči-
la vyměnil za střed obrany, kde Jakub Elbel (na snímku) předvádí dobré výkony. 
Proti Vlašimi se ale společně se svým kolegou také nevyvaroval pár chyb, které 
v průběhu první půle znamenaly šance hostů i jedinou branku v zápase. Kromě 
zhruba dvacetiminutovky v exkluzivním rozhovoru pro Večerník výkon neohod-
notil špatně, jen je podle něj třeba zapracovat na kvalitnější finální fázi. 

Jan FREHAR
Skončila série domácí neporazi-

telnosti. Proč to tentokrát nevyšlo?
„Myslím si, že jsme do zápasu vstoupili dob-
ře. Hráli jsme aktivně a nenechali jsme sou-
peře hrát jeho kombinační hru, která mu 
velmi sedí. Věděli jsme, že mají i  jedovaté 
brejky, na které jsme si chtěli dát pozor, ale 
trošku jsme tam během dvaceti minut udě-

lali pár chyb v rozehrávce a z jedné unáhle-
nější jsme to už nedokázali zastavit a dostali 
jsme branku a směrem dopředu jsme se ne-
dokázali dostat do vyložených šancí.“

Během těch dvaceti minut přišlo 
chyb více. Máte pro to nějaké vysvětlení? 
„To nedokážu říct, ale bylo jich opravdu 
hodně. Musíme se na to podívat na videu 
a vyvarovat se toho, protože oni měli skvě-
le nacvičené výměny postů a  hledání si 

prostoru za námi. To jim díky tomu vychá-
zelo a zbytečně jsme je dostali na koně.“ 

Jak velký problém dělal útočník 
Singhateh, který zatím v letošní sezóně 
válí a branku dal i vám?
„Je to kvalitní hráč a věděli jsme o něm, že 
je rychlostně skvěle vybavený, což potvr-
dil. Na druhou stranu jsme se ale nepřipra-
vovali jen na něj a myslím si, že když byl 
dostoupený, tak jsme ho dokázali elimino-
vat, ale po těch chybách jsme ho nechali 
rozběhnout, a to se už těžko chytá.“

Během celého zápasu to po váp-
no nebylo úplně špatné, ale vyložené 
šance nepřicházely. Souhlasíte?
„Je to přesně tak, jak říkáte. Tam asi kro-

mě jedné výraznější šance jsme ani nemě-
li z  čeho branku vstřelit. Po vápno jsme 
hráli a dokázali soupeře i zmáčknout, ale 
pak nám scházela nějaká překvapivá při-
hrávka i  lepší předfinální fáze, abychom 
se dostali k pořádnému zakončení. Na to 
se určitě musíme zaměřit, protože doufat, 
že dáme vždy z  jedné šance branku asi 
nemůžeme.“ 

Věříte, že se to podaří už proti 
Chrudimi?
„Určitě. Víme, že se soupeři zatím moc 
nedaří. Na jejich půdě je to vždy docela 
nepříjemné, ale musíme tuto ztrátu ide-
álně napravit právě v tomto zápase. Když 
se vyvarujeme chyb vzadu a předvedeme 

něco navíc smě-
rem dopředu, 
tak věřím, že 
můžeme odjet 
domů i  s  bodo-
vým ziskem.“ 



Mírným favoritem byl zkušenější celek 
hostí. Protivanov má za sebou působení 
v krajských soutěžích i divizi, aktuálně má 
navíc relativně mladý, přesto však již zkuše-
ný tým. V minulé sezóně se mu sice příliš 
nedařilo a  dlouho hrál o  udržení. Přesto 
tým trenéra Novotného ukazoval, že ne-
hraje zle, měl však trvale problémy s využí-
váním šancí. Oproti tomu Pivín rozhodně 
málo branek o  patro níže nestřílel. Tým 
hrajícího trenéra Valtra postoupil po letech 
na vrcholu I. B třídy. Otázkou tak bylo, jak 
se srovná s hrou o patro výše.

Zprvu byl aktivnější Pivín. Dokázal se do-
stávat po stranách k ohrožení brány, v rych-
lém sledu si připsal několik šancí a  polo-
šancí. Srážela jej však přesnost v zakončení. 
Protivanov se dostal poprvé pořádně do 
hry až po půlhodině od začátku utkání. 
To už prohrával 0:1 po využití standardní 
situace. Krátce před koncem poločasu na-
víc Pivín přidal uklidňující branku a šel do 
trháku. Za stavu 1:0 pro Pivín pak byli hráči 
a  diváci svědky nepříjemného momentu, 
kdy domácí plejer trefil brankáře Protiva-
nova. Pro gólmana tak skončil zápas krva-
vým zraněním a odnosem na nosítkách.
Druhá půle byla zprvu lepší pro Protivanov. 
Hosté se snažili dostat do hry a vypracovali 
si několik šancí. Neproměnili však a štěstí 
jim nepřálo ani při standardkách. Naopak, 
Protivanov nechával v obraně okýnka a na 

postranních čarách ztrácel míče. Výsled-
kem byly rychlé protiútoky nebo brejky 
a další góly. Po brance na 5:0 utkání dostalo 
exhibiční ráz: Pivín měl v  rychlém sledu 
několik útoků, užíval si kombinací. Skóre 
se však už ani na jedné straně nepohnulo.

Hned zkraje měl Pivín několik šancí. V 1. 
minutě Hyžďál šel hlavou po nákopu Svo-
zila, nedosáhl hlavou. Ve 13. minutě byl 
na ose sražen Ježek a rozhodčí nařídil stan-
dardku. Tu následně využil Jaroslav Svozil 
střelou k  pravé tyči – 1:0. V  16. minutě 
naopak zabrnkal na nervy diváků brankář 
hostí: nahrávka dozadu od hráče Protiva-
nova překvapila brankáře a  míč se odrazil 
od tyčky. Z následné šance se mohli radovat 
hosté, domácí museli hasit odkopem před 
dobíhajícím Grmelou. V 19. minutě viděl za 
faul na brankáře žlutou kartu Matěj Vybíhal. 
Potlesk si krátce nato vysloužil Jaroslav Svo-
zil, čtyřicetiletý tvůrce hry stihl dosprintovat 
míč a založil hned akci, která mohla skončit 
gólem Martina Svozila. A  ofenzivní podí-
vaná pokračovala. Hyžďál nejprve trefil do 
brankáře, následně do boční sítě. Ve 28. mi-
nutě sice Pivín dal branku, rozhodčí však od-
mával ofsajd. 31. minuta přinesla velkou šan-
ci hostí, kdy po centru Matěje Vybíhala na 
hlavu spoluhráče musel sáhnout brankář. Po 
čtyřiceti minutách musel Protivanov střídat 
brankáře a ve 43. minutě musel čelit Růžička 
nebezpečí od Ježka. Hráč domácích prošel 
na brankové čáře přes dva soupeře, stopku 
mu vystavil až brankář. V závěru poločasu to 
z dálky zkoušel Dalibor Sedlák. Netrefil, na 
druhé straně se naopak prosadil Jan Ježek. 

Přesným pasem z osy hřiště jej našel Martin 
Svozil a Ježek následně minisouboj s branká-
řem vyhrál – 2:0. 
Druhý poločas začali aktivněji hosté. Radek 
Sedlák poslal dobrý centr na Matěje Vybí-
hala, ten nezachytil. V 50. minutě hlavičkou 
neproměnil Grmela. V 53. minutě naopak 
udeřili domácí, když nahrávku Ježka pustili 
dva jeho spoluhráči na Jaroslava Svozila. 
Ten si připravil míč a následnou střelu z osy 
hřiště poslal mimo dosah brankáře – 3:0. 
Brzy nato přišla největší šance Protivanova. 
Skvělá nahrávka z půlky hřiště na roh vápna 
přišla na Grmelu. Střílel z voleje a brankář 
konečky prstů vyrazil nad břevno. Brzy nato 
se ale projevilo pravidlo nedáš - dostaneš. 
Protivanovský hráč prohrál souboj s  Bar-
toníkem, který poslal zprava míč Ježkovi. 
Jeho první střelu vyrazil brankář, na dorážku 
už ale nestačil – 4:0. Na druhé straně si po 
hodině hry připsal Běhalík úspěšný zákrok 
proti standardce Dalibora Sedláka. 76. mi-
nuta přinesla pátý gól, když po levém křídle 
prošel Zlámal a zakončil do horních pater 
branky. Brzy poté si domácí brankář málem 
sám svým zpracováním srazil míč do brány. 
V závěru se domácí dostali ještě do řady šan-
cí. Zlámal s možností jít sám na brankáře na-
ložil nepřesným lobem, po souhře Hyžďála 
se Svozilem přišla nepřesná střela. 

Vidět byl zejména Jaroslav Svozil. Domá-
cím zařídil nejen dvě branky, ale také hru: 
tu řídil a svým přehledem dostával Protiva-
nov do problémů. Diváci hostí se dokonce 
hlasitě dožadovali toho, aby na něj hosté 
vyrukovali s osobní obranou.

Krátkou hluchou pasáž nahradil před 40. 
minutou nepříjemný střet Ježka s branká-
řem Pitákem. Ten skončil na zemi a hřiště 
opouštěl na nosítkách s krvavým zraněním 
v obličeji. V bráně jej následně nahradil Mi-
chael Růžička.

Dost bouřlivá. Hlasití byli příznivci obou 
týmů. Hostující i  domácí opakovaně na-
hlas nesouhlasili s  výroky brankářů. Fa-
noušci Protivanova pak dávali stále více 
najevo rozhořčení nad hrou svého týmu. 
Nejvíce emocí ale přinesla srážka hráče Pi-
vína s brankářem Pitákem a jeho zranění. 
Tehdy to na tribunách bouřilo. Naštěstí ale 
vše skončilo jen u slovních potyček...

PIVÍN V zápase byl u všeho důležité-
ho. Byl hodně vidět v ofenzívě a kom-
binaci, dal dvě branky a  vytvořil si 
i  další šance. A  byl také u  nešťastné 
srážky s brankářem Pitákem, kterou 
gólman hostí odnesl krvavým šrá-
mem. Jan Ježek (na snímku) v utkání 
však hlavně přispěl ke kvalitní fotba-
lové podívané a úspěchu svého týmu. 
Potvrdil formu z  dřívějších sezón 
a  svůj přínos pro tým. Od diváků si 
za své branky vysloužil potlesk.

Michal SOBECKÝ
Domácí premiéra v nové sezó-

ně a hned takový výsledek. Co na to 
říkáte?
„Počítali jsme s tím, že to bude těžší než 
I. B třída. Důležité ale bylo, že jsme 
udrželi kádr. Zůstali jsme 
pohromadě a  tým máme 
stále kvalitní. Báli jsme 
se ale, že první kolo bez 
Davida Trajera bude 
náročnější. Ale zvládli jsme to.“

Co bylo pro tým důležitější? 
První vstřelený gól nebo pojistka 
krátce před koncem poločasu?
„Asi nám fakt hodně pomohl ten dru-
hý gól. Uklidnilo nás to.“

Ceníte si některého vašeho 
gólu více?
„Asi obou stejně. Spíš možná ten první. 
Ten byl hezčí. Druhý byl se štěstím a s od-
razem o brankáře. Takže určitě ten první.“

Jak z vašeho pohledu vypadala 
ta srážka s Milanem Pitákem?
„Nevím, zvenku to asi vypadalo jinak. 
Ale ode mě ze hřiště to prostě bylo, 
že jsem šel na dlouhou nohu… Za 
mě to prostě bylo padesát na padesát, 
jestli to budu mít já nebo brankář. No 
a byl tam asi dřív, chytil míč a  já přes 
něj přepadl. Bohužel kolenem ho ne-
šťastně trefil. To jsem fakt nechtěl. Rád 
bych se mu omluvil.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy
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PIVÍN Dramatickou záplet-
ku slibovalo hned úvodní 
kolo I.A  třídy skupiny „A“ 
Olomouckého KFS. V něm 
se totiž mimo jiné utkal 
Pivín s Protivanovem. Nováček soutěže měl hned na úvod 
na svém trávníku změřit síly s celkem, kterému se v posled-
ních letech nedaří. Vyrovnaný zápas ale diváci neviděli. 
Pivínští měli evidentně více ze hry, a potvrdil to i pěti bran-
kami do sítě soupeře. Zápas ale také poznamenalo zranění 
brankáře hostí Pitáka, který skončil v krvi na nosítkách.

„Šli jsme do zápasu s tím, že jsem o soupeři nevěděl skoro nic, akorát, že 
přišli dva noví kluci. Pomohl nám velmi první gól. Bylo to pro nás uklid-
nění. První poločas jsme kontrolovali hru více než soupeř, byli jsme víc 
na balónu. Měli jsme větší chtíč po vítězství. Povedlo se vstřelit i druhý 
gól. I nás pak mrzí zranění brankáře Protivanova. Takový občas fotbal je. 
Věřím, že náš hráč to neudělal schválně. Pak samozřejmě před druhým 
poločasem jsme si v šatně řekli, abychom soupeře nenechali k ničemu na-
dechnout. Snažili jsme se zhustit střed hřiště, aby se tam moc nedalo kom-
binovat. Na úkor své kombinace pak soupeř udělal nějaké chyby a dali 
jsme z brejků další dva góly. Pak už se to dohrávalo. Pátá branka byla na 
posouzení hlavního rozhodčího, jestli odpíská nedovolené bránění nebo 
odkop. Zhodnotil to, že to neodpíská a my dali pátý gól. Pro soupeře je to 
krutý výsledek, zároveň si ale myslím, že jsme jej k ničemu moc nepustili. 
A jsem rád za první tři body v I. A třídě.“

„Úvod se nám moc nepovedl. Byli jsme všude pozdě, 
špatně jsme drželi balon. Soupeř měl tlak a nám se neda-
řilo držet míč navrchu. Ať už naším špatným pohybem… 
z toho pramenily góly. První jsme dostali po krásně trefené 
standardce, k níž ale nemuselo vůbec dojít. Pak jsme měli 
tutovky. Když neproměníme šanci před prázdnou bránou, 
nedáme na 1:1 a nedáme. Druhý gól, tam jsme měli ba-
lon na prostředku, lehce ho ztratíme. Je z toho brejk a 0:2. 
Soupeř, doslova co měl, to proměnil. Ty šance, co my jsme 
měli, jsme naopak neproměnili. Největší problém ale byl, 
že jsme byli pozdě v soubojích a nepohlídali jsme si jejich 
jednoduché nákopy. Dlouhodobě nám to dělá problém.  
A tak odjíždíme s debaklem. Musíme na tom zapracovat, 
hodit vše za hlavu a makat dál.“

 Foto: Michal Sobecký
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I.A třída Olomouckého KFS; skupina A - 1. kolo

TJ Sokol v Pivíně 5:0

Kaňkou na novém derby bylo zranění brankáře
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

5 : 0
( 2 : 0) 

PROTIVANOVPIVÍN

Žluté karty: 21. Matěj Vybíhal, 72. MatusůRohové kopy: 4Rozhodčí: Panák – Hausnerová, Vybíhal Diváků: 151

Branka: 14. a 53. J. Svozil, 45. a 58. J. Ježek, 77. Zlámal

Střely na branku: 9

Rohové kopy: 2 Žluté karty: 37. J. Ježek, 59. Pospíšil, 81. Fica
Střídání: 66. Zlámal za Pospíšila, 69. J. Bartoník za S. Vrbu, 75. Fica za M. Bartoníka,
 75. Prečan za J. Svozila

Střely mimo branku: 11 Střely na branku: 4

Branky: -

Střely mimo branku: 4

Střídali: 40. M. Růžička za Pitáka, 46. F. Pospíšil za Fiedlera, 46. Henek za Kolínského,
 60. Matušů za Radka Sedláka

klikni na
www.vecernikpv.cz

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký



Před úvodním hvizdem nové sezóny je 
vždy dost otazníků, které se řeší. Čekalo se 
tak, zda oba celky nepředstaví některé po-
sily, či naopak odchody. V obou základních 
jedenáctkách se ale nic nevšedního nedělo. 
Jak Mostkovice, tak Otaslavice tedy na-
stoupily v relativně totožném složení jako 
do loňského ročníku. Domácím scházel 
hrající kouč Ondřej Milar, který si ještě 
odpykává trest, na straně hostů to pak bylo 
téměř bez absencí. 

Už od úvodního hvizdu se hrálo v dobrém 
tempu, o  které se staraly oba celky. Ani 
náročnější počasí jim v  tom nezabránilo. 
I přes dobré tempo toho ale s ohledem na 
šance k vidění příliš nebylo. Tutovky by se 
daly spočítat na prstech jedné ruky. Je ale 
třeba říct, že herní převahu měli domácí 
hráči, kteří drželi častěji míč. O něco silnější 
v důležitých soubojích však byli hráči hos-
tů. Bezbrankový stav se zdál, že vydrží až 
do kabin, ale rohový kop v závěru určil, že 
spokojenější do kabin půjdou hosté. 
Ve druhé půli se dominance domácích ješ-
tě zvýšila a v první půl hodině dokázali své-
ho soka zatlačit. Jenže tlak se konal v drtivé 
většině jen po vápno a dvě velké příležitosti 
se využít nepodařilo. Čím více se blížil, tím 

více docházely síly na obou stranách a už 
ani domácí nedokázali hosty zavřít natolik, 
aby si vytvořili další šance. Otaslavice nao-
pak ukázaly lekci z produktivity a po rych-
lém brejku přidaly v závěru pojistku, která 
šance domácích definitivně zlomila. 

Zkraje zápasu si oba celky vyměnily první 
pozdravy brankářům. Jančík na domácí 
straně i Dreksler na opačně ale spíše roz-
chytali brankáře. Do první zajímavější pří-
ležitosti se dostal Skoumal, ale opět našel 
jen rukavice brankáře. Šanci Němečka ná-
sledně dokázal včasným výběhem zasta-
vit Hon, a neujala se ani rána Foreta. Co 
se nevedlo domácím, mohli ukázat hosté, 
pak za obranu nejrychleji doběhl mladí-
ček hostující sestavy Urbánek a z jedné se 
snažil přelobovat vybíhající brankáře, což 
se mu i  povedlo, ale míč zamířil mimo. 
O  střelecké pokusy se snažil i  Drmola 
a Hon, ale oba nebyli dostatečně přesní. 
Celkově se dalo říct, že remíza by poloča-
su slušela, jenže ve 43. minutě přišla první 
změna skóre. Po standardní situaci se míč 
dostal za branku domácích a vypadalo to, 
že brankář bude rozehrávat od branky. To-
máš Kazda se ale bezelstně přiznal k teči 
a  vysloužil si potlesk. Centr z  rohového 
kopu si našel Vogl a poslal hosty do vedení 
přesnou hlavičkou – 0:1. Tím také první 
půle skončila. Do druhé vstoupili domá-
cí aktivním pojetím, což hostům dělalo 

značné problémy. Jejich tlak se ale dlouho 
držel jen po vápno Otaslavic. Střelecké 
pokusy za vápnem končily mimo a  čas 
běžel. V 70. minutě přišla největší šance 
na srovnání, kdy centrovaný míč našel 
Drábek a  z  metru k  jeho smůle napálil 
brankáře Hona, k dorážce se z úhlu dostal 
Kazda, který napálil jen břevno branky. 
Po centrovaném míči od Valenty mohli 
hosté přidat pojistku, ale u Tomáše Hona 
byl brankář domácích včas. Poslední šanci 
na vyrovnání měl Drábek, ale ani jeho hla-
vička nenašla prostor mezi tyčemi. V 87. 
minutě tak dal hostující výhře razítko Dr-
mola, na které nezbývala těžká úloha, kdy 
mu po rychlém brejku nachystal míč před 
odkrytou část branky Šatný – 0:2. 

Na domácí straně odehrál velmi dobré 
utkání střední záložník Jančík, který roz-
dával míče a snažil se nepřízeň zlomit i řa-
dou pokusů, ale ani on se nedočkal. Dost 
tomu pomohl také brankář hostů Martin 
Hon, když dokázal dvě největší šance do-
mácích zlikvidovat, a jednou mu pomoh-
la i branková konstrukce. 

Skvělé gesto, kterému zatleskali hráči na 
hřišti i  diváci obou táborů ukázal To-
máš Kazda, když se přiznal k teči a dal 

hostům možnost rohu. K  jeho smůle 
z  toho ale byla branka, a nakonec i ví-
tězná, protože tentýž hráč ve druhé půli 
napálil jen břevno. Na jednu stranu 
smolař zápasu, který ale ukázal skvělý 
charakter.  „Nikdo jsme mu to nevyčíta-
li a ani nebudeme. Ba naopak zaslouží 
pochvalu. Fotbal by měl být čestný, a ta-
kové gesto ukazuje jeho velikost,“ pro-
zradil i lodivod domácích Ondřej Milar.

Dle počtu aut před areálem mostkovické-
ho hřiště by se dalo říct, že téměř každý 
fanoušek dorazil autem. Celkově se ale 
duel nesl ve velmi přátelské atmosféře, 
kde se většina aktérů na hřišti i v realizač-
ních týmech dobře znala a ani během zá-
pasu nepřišel žádný výraznější moment, 
který by vzbudil přehnané emoce. 

35WWW.VECERNIKPV.CZ 14. srpna 2023fotbal

MOSTKOVICE V  úvodním klání 
nové sezóny zavítaly Otaslavice na 
půdu Mostkovic s cílem získat nějaké 
body, a to se jim i přes nepříliš přesvěd-
čivý výkon zdařilo. Domácí sice byli 
aktivnějším mužstvem, ale branky do-
kázala dát jen hostující družina a k čis-
tému kontu velmi pomohl i stoper hos-
tů Radek Maňák (na snímku), který se 
zastavil u čestného gesta i souboje, kde 
se domácí dožadovali penalty. 

Jan FREHAR
Jak hodnotíte úvodní duel 

nové sezóny?
„Musím říct, že byl náročný. Bylo to 
hodně bojovné a  řekl bych, že vyrov-
nané utkání. Možná to bylo i  tím, že 
povrch hřiště nebyl úplně ideální a do 
toho bylo navíc hrozné horko.  Ale sou-
peř mě svým výkonem překvapil.  Měli 
tam mladé a rychlostně dobře vybavené 
hráče, kteří nám dělali v  defenzivě pro-
blémy.  Jsem rád, že jsme první duel zvlád-
li a vezeme domů tři body. Navíc nás teď 
doma čeká derby s Brodkem, takže určitě 
důležitá výhra.“

Vítěznou branku jste dali po gestu 
fairplay soupeře, který se přiznal, že míč 
šel do autu od něj. Co na tohle říkáte?
„Klobouk dolů před soupeřovým gestem, 
i když si myslím, že mu spoluhráči o po-
ločase v šatně asi nepoděkovali. (pousměje 
se) Je hezké vidět, že ještě úplně férovost 
v těchto zápasech nevymizela.“

Na konci poločasu se domácí 
dožadovali penalty po vašem souboji. 
Jak jste ji viděl z vašeho pohledu?
„Za mě to určitě penalta nebyla a myslím 
si, že to věděl i útočící protihráči. (úsměv) 
On si ve vápně chtěl balón hodit kolem 
mě a  dostat se do zakončení, ale já mu 
čistě míč skluzem vypíchl. Jak jsem byl 

v pozici vleže, tak protihráč na mě upadl. 
Prostě to zkusil. Možná viděl penaltu, kte-
rou pískli Pilařovi (smích).“

Ve druhé půli vás domácí zatla-
čili. Neměli jste o výsledek až přílišný 
strach?
„Jak už jsem jednou uvedl, tak soupeř 
mě svou hrou překvapil, nečekal jsem, že 
to bude tak těžké utkání. Je pravda, že ve 
druhém poločase byli aktivnější.  Myslím, 
že z  nějakého odraženého míče trefili 
i  tyč. To ve mně vzbudilo trochu obavu 
o výsledek, protože by to byl vyrovnávací 
gól. Ale jinak si myslím, že jsme soupeře 
do vyložených šancí moc nepouštěli. 
Jsem rád, že se soupeři nepodařilo vyrov-
nat, a my pak v závěru naštěstí dali druhý 
uklidňující gól. To už jsem věřil, že si od-
vezeme tři body. Na závěr bych chtěl po-
děkovat rodině, která mě vedla k tomuto 
sportu.“ (smích)

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

MOSTKOVICE DOPLATILY NA KONCOVKU „Férovost 

MOSTKOVICE Kvintet zá-
stupců v „A“ skupině I.B 
třídy Olomouckého KFS 
nabídne v letošním roční-
ku řadu regionálních sou-
bojů a první se udál hned v úvodním hracím víkendu, 
kdy se proti sobě postavil navrátilec do této skupiny 
z Mostkovic a hosté z Otaslavic. Ve velmi horkém sobot-
ním odpoledni se hrál poměrně svižný fotbal, ve kterém 
byli domácí aktivnějším celkem, ale v konečném zúčto-
vání jim to nebylo nic platné, protože hosté dokázali 
na rozdíl od svého soka své šance proměnit a domů si 
odvezli vítězství. Paradoxem je také, že vítězná branka 
padla po skvělém sportovním gestu domácího beka. 

„První poločas byl vyrovnaný, kde byl soupeř silnější v osob-
ních soubojích, ale my jsme měli lepší přechodovou fázi 
a  celkově byli i  více na míči. Nějaké šance byly na obou 
stranách, ale bohužel jsme remízový výsledek do kabin ne-
udrželi, kdy jsme si nepohlídali rohový kop hostů. Druhý 
poločas jsme hráli o dost lépe a soupeře jsme zatlačili hlavně 
v úvodní půlhodině. Bohužel jsme branku nedali a bez ní se 
vyhrávat nedá. V závěru se hostům povedla rychlá akce a do 
naší otevřené obrany přidali pojistku svého vítězství.“ 

„Z prvního zápasu jsem měl mírné obavy, jak na tom herně 
budeme. To se do jisté míry i potvrdilo. V prvním poločase 
to byl vyrovnaný zápas, kde se nám povedlo proměnit stan-
dardní situaci a dostat se do vedení. Ve druhé půli nás ale 
soupeř zatlačil a přežili jsme tam dvě situace, které mohly 
znamenat vyrovnání. V závěru jsme přidali pojistku a jsem 
rád, hlavně za tři body. Náš výkon měl totiž k ideálu ještě 
hodně daleko a musíme zapracovat nejen na hře s míčem, 
ale i pohybu bez něj, který dnes nebyl optimální.“

 Foto: Jan Frehar

Zapletal 

Drmola

Chvojka

Vogl

Dreksler
Smékal

Gerneš

M. Hon

Urbánek

T. Hon

Ruszó

Maňák

Ošlejšek

Drábek

Kazda

Bureš

Hanák

Jančík 

Karafiát

Němeček

Foret

Skoumal

Jiří
HON

Ondřej
MILAR

TJ Sokol Otaslavice

I.B třída Olomouckého KFS, skupina „A“ – 2. kolo

TJ Sokol Mostkovice 0:2

„Metle“ si tak z prvního duelu odvezly všechny body

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

0 : 2
( 0 : 1 ) 

OTASLAVICEMOSTKOVICE

Žluté karty: 38. Drmola, 84. SmékalRohové kopy: 4Rozhodčí: Slota - Sedláček, Perutka Diváků: 125

Branka: -

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 3 Žluté karty: 33. Karafiát, 44. Jančík

Střídání: 81. Grulich za Hanáka

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 6

Branky: 43. Vogl, 87. Drmola

Střely mimo branku: 3

Střídali: 67. Valenta za Urbánka, 67. Krejčí za Gerneše, 83. Šatný za Vogla

klikni na
www.vecernikpv.cz

pro Večerník
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MSDL ST.
1. kolo:  8. 

MSDL ML.
1. kolo:  

1 Doloplazy  1 1 0 0 10:0 3
2 Chomoutov  1 1 0 0 6:0 3

š

82. 

5 Dolany  1 1 0 0 2:0 3
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PROSTÌJOVSKO V rámci moravskoslezské divize E zamíøili fotbalisté Kostelce poprvé na pùdu soupeøe, kde chtìli v ideálním pøípadì navázat Divize, sk. E

PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOVSKO

zástupce velmi dobøe. Plumlov na startu sezóny nezaváhal a na domácí pùdì vstoupil 

1. A tøída, sk. A

„Byl to silový zápas, ve kterém se lépe dařilo domá-
cím hráčům. Bylo znát, že na to chtějí od první mi-
nuty vletět a ideálně rozhodnout utkání co nejdří-
ve, protože měli středeční duel v nohách. My jsme 
to čekali a hráli jsme z bloku, kde jsme čekali na své 
případné šance. Je pravdou, že jsme je do žádných 
výrazných šancí nepouštěli, ale zároveň jsme měli 
problém s  přechodem a vše jsme alibisticky od-
kopávali. Opticky tak měl soupeř hodně navrch,“ 
glosoval kouč Lubomír Keluc úvodní poločas, kte-
rý přirovnal k házené, kdy domácí dobývali marně 
vápno Kostelce. 

Přesto se obranná tvrz Kostelce rozbila ještě v první 
půli. „Byl tam vysoký míč, kde chtěli dva hráči hlavič-
kovat. Útočník to stihl dříve než náš obránce a sudí 
nařídil penaltu. Proti ní nemůžu nic říct a domácí se 
z toho dostali do vedení zaslouženě. My jsme za po-
ločas měli jen hlavičku z rohu a jednu pološanci, což 
je málo,“ pokračoval kouč.
Do druhé půle se obraz hry změnil a taktiku Kostel-
ce začal s vedením praktikovat Vsetín. Vyšší držení 
míče ale nevedlo k ničemu, co by mohlo znamenat 
srovnání vývoje. Oba celky si jen vyměnili po střele a 
hra se přelévala od vápna k vápnu. 

Lodivod se ještě vrátil k posledním minutám, se který-
mi nebyl spokojen. „Za mě se dnes hrálo jen osmdesát 
minut. Posledních třináct minut to domácí pojmuli 
jako jiný sport, který bych nazval plazení se za výsled-
kem. Troufnu si říct, že se celkově hrálo tak dvě minuty, 
jinak se pořád leželo, zdržovalo a sudí to toleroval. Mr-
zelo mě i chování domácí střídačky, která zahodila míče, 
následně tam i jeden vhodila, jen aby se to kouskovalo. 
Byla z toho i výměna názorů, která byla zbytečná. Vý-
sledky jsou důležité, ale zase skrz ně nemůžeme kazit 
fotbal, to se jinak neposuneme,“ doplnil na závěr Keluc. 

(jaf)

FC Vsetín
1:0
 (1:0) FC KostelecFC Kostelec

 na Hané na Hané

Branky: 39. z penalty Zbranek. Rozhodčí: Šimoník 
– Poláček, Tomanec. Žluté karty: 82. David Holub, 
84. Lužný, 90. Pavlíček. Diváků: 195.
Sestava Kostelce: Vítek – Fajstl (81. David Holub), Zbo-
žínek, Konečný, Brhel (46. Lužný) – Klimeš, Ondroušek, 
Kořenovský (46. Skalník), Škrabal (89. Grulich), Los (46. 
Denis Holub) – Preisler. Trenér: Lubomír Keluc.

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA:
6. kolo, sobota 19. srpna, 10.15 hodin: MFK 

MS DIVIZE, SKUPINA „E“: 
3. kolo, sobota 19. srpna, 16.30 hodin: FC 
Kostelec na Hané – 1.HFK Olomouc (rozhodèí: 

)

3. kolo, nedìle 20. srpna, 16.30 hodin: Tatran 

Sokol Urèice – 
Velké Losiny (sobota 19. 8., 16.30, Kundrát 
– Látal, Winkler), Brodek u Pøerova – Sokol 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
3. kolo, nedìle 20. srpna, 16.30 hodin: 1. FC 

Sokol SK 
Protivanov – SK Bludov (Kreif – Svoboda, 
Zemánek)

I.A TØÍDA SKUPINA „B“:
3. kolo, nedìle 20. srpna, 16.30 hodin: FK Velká 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
3. kolo, sobota 19. srpna, 16.30 hodin: Sokol 

Sokol Otaslavice – Sokol Brodek u 

Sokol 
Vrchoslavice 1946 – Sokol Ústí (nedìle 20. 8., 
16.30, Vachutka – Antoníèek). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
3. kolo, sobota 19. srpna, 16.30 hodin: Haná 

Horák), Sokol Olšany u Prostìjova – Sokol 
Vícov (Stloukal) 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
2. kolo, sobota19. srpna, 16.30 hodin: Brodek 

Vrahovice – Konice 
„B“ (Kubalák - Vaca, Stavìl),

MSDL starší dorost:
3. kolo, nedìle 20. srpna, 10.30 hodin: 

MSDL mladší dorost:
3. kolo, nedìle 20. srpna, 12.45 hodin: 

3. kolo, sobota 19. srpna, 10.00 hodin: 

3. kolo, sobota 19. srpna, 12.00 hodin:

SpSM-U13 
3. kolo, nedìle 20. srpna, 10.00 hodin: 1.SK 

SpSM-U12
3. kolo, nedìle 20. srpna, 12.00 hodin: 1.SK 

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST 
3. kolo, sobota 19. srpna, 10.00 hodin: 

Zvýraznìné zápasy jsou tipem na vaši návštìvu!
 (jaf, pk)

KOSTELEC PADL NA PÙDÌ VSETÍNA

ÚSPÌŠNÁ PREMIÉRA PLUMLOVA, 
PIVÍN SI POHRÁL S PROTIVANOVEM

Sokol Pivín
5:0
 (2:0) SK SK 

ProtivanovProtivanov

Více v rozhledně na str. 34

Sokol Plumlov
4:0
 (4:0) Sokol Sokol 

BernaticeBernatice

Branky: 11., 16. z  penalty a 45. Frantík, 14. Kotlán. 
Rozhodčí: Vičar – Kopecký, Antoníček. Žluté karty:

31. Kotlán, 39. Bárta – 44. Novák. Diváků: 100
Sestava Plumlova: Simandl – Verner (70. Krato-
chvíl), Vyroubal, J. Kiška, Kotlán, Frantík, Bárta, Bu-
reš, Kotlán, Vysloužil, P. Kiška (16. Kolařík). Trenér:
Karel Frantík
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka se 
do redakční uzávěrky nepodařilo získat.  (jaf)

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. A

Sokol Mostkovice
0:2
 (0:1) Sokol Sokol 

OtaslaviceOtaslavice

Více v rozhledně na str. 35

Sokol Újezdec 
2:2
 (2:1) Vrchoslavice Vrchoslavice 

19461946

Branky: 30. Slaměník, 34. Kovář – 2. Nec-
kář, 54. Panáček. Rozhodčí: Machala – To-
mášek, Večeřa. Žluté karty: 42. Perutka, 58. 
Dostál, 86. Slaměník – 78. Strašák, 86. Bleša. 
Diváků: 60.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Vévoda, 
Fialka (70. Hlaváček), Neckář, Kratochvíl, 
P. Horák, Churý (55. Panáček), Strašák, 
Bleša, Lakomý, J. Horák. Trenér: Jindřich 
Vlč
Hodnocení trenéra Vrchoslavic se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat.

Sokol Brodek

1:1
 (0:0) SK RadslaviceSK Radslavice

Branky: 72. Dvořák – 58. Škrabák. 
Rozhodčí: Novák – Spurný, Čásek. 
Žluté karty: 53. Zatloukal, 90. Janura 
– 46. Tommalieh, 62. Panák, 90. Jaš. 
Diváků: 122.
Sestava Brodku u PV: Mudrla – Za-

tloukal, Němec, Kediulych, P. Matou-
šek – Kordzik (58. Doležel), Grulich, 
J. Matoušek, Harazin – Dvořák, Janura. 
Trenér: Tomáš Bureš. 

Hodnocení vedoucího 
mužstva Petra Matyse:

 „Zápas jsme začali s  tím, že se budeme 
snažit hlavně vyvarovat chyb a zkoušet 
brejkové situace, protože minulou sezó-
nu patřil soupeř k těm nejlepším celkům 
venku. To se nám dařilo, a i přes nějaké 
šance na obou stranách se díky pozorným 

brankářům skóre neměnilo a do kabin se 
šlo za bezbrankového stavu. Ve druhé 
půli pokračoval zápas ve stejném duchu 
do chvíle, kdy se hosté prosadili po krásné 
střely z  hranice vápna. Nám se podařilo 
zhruba dvacet minut před koncem srov-
nat po pěkné kombinační akci a začal boj, 
kdo dá vítěznou branku. Musím sportov-
ně uznat, že soupeř k ní byl blíž, ale skóre 
už se neměnilo. Dělba bodů se soupeřem, 
který ukázal své kvality a myslím si, že za 
naši bojovnost je i zasloužená.“ 

BRODEK I VRCHOSLAVICE MAJÍ PO BODU

DOLOPLAZY V prvním kole nového ročníku „B“ 
skupiny I.B třídy Olomouckého KFS nastoupili 
fotbalisté Hané Prostějov za tropického vedra na 
hřišti Sokola Doloplazy. I přes jisté ambice si hosté 
odvezli z Olomoucka krutý debakl a potupnou de-
sítku. 
Domácí se dostali do první šance v 5. minutě, když branku 
vsítil Drábek. Hanáci trochu zahrozili z protiútoku, ale při-
hrávku Hladkého před branku vyrazil gólman Chlanda na 
roh. V 8.minutě po střele Sladkého to bylo již 2:0. O minutu 
později dorážel míč do Tesařovy branky Götzel - 3:0. Domácí 
z převahy a rychlých protiútoků ještě v 39.minutě zvýšili na 

4:0. Ve druhém poločase mezi 54. a 58.minutou navýšili do-
mácí skóre Stachem a Drábkem na 6:0. Další tři branky padly 
mezi 74. a 79.minutou a vsítili je Götzl, Sladký a Kropáček 
– 9:0. Na ostudných a konečných 10:0 skóre zápasu upravil 
domácí znovu Götzl. Hanáci se po celý zápas na větší odpor 
nezmohli, a tak obdrželi krutou lekci a odjeli domů s poráž-
kou, která je nejvyšší v novověké historii klubu.  (ol, jaf) 

Hodnocení trenéra 
Hané Prostějov Daniela Koláře:

„Zasloužené vysoké vítězství domácích. Nějaký gól jsme 
si dnes vstřelit zasloužili, ale abychom bodovali na to 
jsme dnes neměli žádnou šanci.“ 

Sokol Doloplazy
10:0

 (4:0) Haná Haná 

Branky: 5.,39. a 58.Drábek, 9., 74. a 86. Götzel, 8.a76.Sladký, 
54. Stach,79.Kropáček. Rozhodčí: Lasovský– Vilímek, Petera. 
Žluté karty: 50. Tomíček, 60. Dohnal (oba D).Diváků: 160.  
Sestava Hané: Tesař – Kaprál, Trnavský, Čermák, Svět-
lík (46. Jančiar), - Hladký (80. Valach), Krupička, Oš-
lejšek, Jakub Novák (84. Jiří Novák) – Typner, Gábor. 
Trenér: DanielKolář.

PROSTÌJOVSKO
tøídy, která má za sebou také premiérové kolo. V nìm se na domácí pùdì pøedstavil Vícov 

1. B tøída, sk. B

VÍCOV ZVLÁDL ÚVODNÍ KOLO, OLŠANY SCHYTALY ŠESTKU 
6:1
 (2:0) Sokol Sokol 

OlšanyOlšany

Branky: 8., 68. a 71. Čech, 14. Kovář, 57. 
z penalty Kobylík, 86. Kučerka – 49. Kap-
rál. Rozhodčí: Trávníček – Jastrzembski, 
Bahouněk. Žluté karty: 29. Kobylík, 31. 
Čech, 49. Šulc, 51. Kravčík – 56. Lobodáš. 
Diváků: 150.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, Hansl, Na-
kládal, Lobodáš – Marek (46. Elner), J. Pospí-
šil, Koleňák (63. Aila), Josif (74. Dostál) – A. 
Pospíšil – Kaprál. Trenér: Antonín Pospíšil.

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila: 

„Výsledek výpadek jednoznačně, ale myslím 
si, že pro nás je to až příliš kruté. Máme pět 
šancí a dáme jeden gól. Soupeř měl osm šancí 
a skóruje šestkrát. V tom jsme tak rychle vy-
střízlivěli a poznali, že to nebude takové jako 
v okrese. Nám nevyšel vstup, kdy jsme dostali 
dva rychlé góly. Pak jsme to dokázali zvednout 
a měli jsme i šance. Poločas mohl být klidně 
4:3 pro nás. Do druhé půli jsme šli s tím, že 
musíme ještě více napadat a snažit se snížit. 
To se nám povedlo, ale pak jsme vlastním ne-
důrazem dostali třetí branku a už se to s námi 
vezlo. Soupeř vyhrál zaslouženě, ale určitě to 

nemuselo být takovým rozdílem. Myslím si, 
že to byla pro nás i nováčkovská daň a musíme 
se ještě lépe připravit na další zápasy.“

Sokol Vícov 
2:1
 (2:1) SK SK 

Branky: 20. Dostál, 45. z penalty Rajnoha – 
42. Kučera. Rozhodčí: Antoníček – Vachut-
ka, Pitner. Žluté karty: 82. Vávra – 45. Přidal, 
73. Kučera. Diváků: 110.
Sestava Vícova: Drčka – Studený, Hum-
políček, Vávra, Rozsíval (75. Šobr) – Ježek, 
Rajnoha, Ritschel, Bartlik (90. Bartošek) 

– Pliska (63. Kvapil), Dostál. Trenér: Miro-
slav Krutovský.

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

„Myslím si, že se hrálo velmi vyrovnané utkání. 
My jsme otevřeli skóre po standardní situaci, 
kdy se Dostál prosadil přímo z rohu. Bohužel 
jsme ale do poločasu po hrubé chybě inkasovali 
a bylo srovnáno. Ještě v poslední minutě jsme 
proměnili penaltu a do druhého poločasu jsme 
šli s tím, že vedení musíme udržet a pokusíme se 
přidat ještě další branku. Šance jsme na to měli, 
ale něco měl i soupeř. V konečném důsledku 
bych řekl, že jsme o ten gól chtěli víc než soupeř 
a za první výhru jsme rádi.“  (jaf)

Urèice nestaèily na Bìlotín
V  druhém kole zavítaly Určice do Bělo-
tína, kde chtěly poprvé v novém ročníku 
bodovat, ale už před cestou k  soupeři 
řešily potíže se sestavou, což se nakonec 
ukázalo jako klíčový problém. Kouč byl 
s hrou svých svěřenců relativně spokojen, 
druhým dechem ale dodal, že se jednalo o 
zaslouženou porážku.
„Nebyl to úplně špatný zápas z  naší stra-
ny. Bohužel ale marodka a zranění nás 
na začátku ročníku postihlo více, než by-
chom chtěli. Musíme točit hráče na jiných 
postech a určitě se to trochu projevuje. 
Do Bělotína jsme jeli, že se budeme snažit 
dobře bránit a držet bezbrankový stav a 
postupně přidávat. Bohužel se nám zhatili 
už ve třetí minutě, kdy jsme po individuál-
ní chybě inkasovali,“ shrnul na úvod kouč 
Určic Petr Gottwald. 
Bělotín na lodivoda přitom také nepůsobil 
zrovna jistým dojmem a čekal od nich více. 
„Vyrovnat jsme z něčeho mohli, ve druhém 
poločase se nám povedlo dostat soupeře 
pod tlak, ale větší šance jsme si nevypraco-
vali. Chybělo mi tam lepší řešení finálních 
situací,“ doplnil. 

Deset minut před koncem navíc další plány 
překazila červená karta pro Sohlicha, kdy 
nestačil se svým výběhem na útočníka a 
musel faulovat. Z přímého kopu a následné 
dorážky navíc dokázal Bělotín přidat dru-
hou branku. „Do branky šel Rus a užil si to. 
Dokonce ještě dva góly chytil, ale na tu do-
rážku byl krátký. Celkově jsme dnes prohráli 
zaslouženě,“ zakončil Gottwald.  

2:0
 (1:0)

Branky: 3. Sencovici, 80. Marek. Rozhod-
čí: Winkler – Jelínek, Štětka. Žluté karty:
58. Žingor – 5. Rus, 29. Halouzka. Červená 
karta: 79. Sohlich. Diváků: 160.
Sestava Určic: Sohlich – Vaverka (69. Paul), 
Rus, Horák, Bureš – Mariánek – Mašek (88. 
Krajíček), Piňos, Škrabal, Halouzka – Navrá-
til (88. Sosík). Trenér: Petr Gottwald. 

Èechovice 
na Mohelnici nevyzrály

Jako jednoznačnou ztrátu dvou bodů 

označil nedělní zápas proti Mohelnici 
kouč Čechovic Pavel Kucharčuk. Hned 
v úvodu totiž jeho svěřenci inkasovali, a i 
přes tlak trvající celý zápas se jim povedlo 
jen srovnat, což je v konečném zúčtování 
opravdu málo.
„Chtěli jsme navázat na zápas v  Litovli 
a vstoupit do utkání aktivně. To se nám 
nepovedlo a hned v  úvodu jsme po na-
šich dvou chybách inkasovali branku, kdy 
soupeř vyjel z lajny a jednoduše to vyřešil. 
Od tohoto momentu to byl zápas na jed-
nu bránu. Soupeř hrál z  opravdu poctivé 
defenzívy a ani útočníci nezůstávali nad 
míčem a my jsme bušili,“ konstatoval kouč 
Pavel Kucharčuk. 
Nejen díky tvrdé obraně hostů, ale i vinou 
matného výkonu se Čechovicím obranný val 
nedařilo roztrhat a celý poločas byl v duchu 
velkého trápení. V závěru se ale přeci jen po-
vedlo díky Novákovi ještě před přestávkou 
srovnat stav na 1:1.
„Do druhé půle jsme to chtěli trošku změnit 
a vstoupit do toho ještě aktivněji. Dobývali 
jsme branku soupeře, ale nic se nám nedaři-
lo. Na můj vkus tam bylo až zbytečně moc 
nepřesností, často i u jednoduchých při-
hrávek. Předržovali jsme i míče, pro nás tak 

stoprocentně ztráta dvou bodů, za kterou 
si z velké části můžeme sami,“ uzavřel kouč 
Čechovic. 

1:1
 (1:1) FK MohelniceFK Mohelnice

Branky: 43. Novák – 2. Kožela. Rozhodčí:
Jelínek – Winkler, Šteier. Žluté karty: 58. 
Šolín, 64. Haluza – 41. Khýr, 48. Bača. Divá-
ků: 252.
Sestava Čechovic: Kvapil – Zelina (38. 
Jurníček), Studený, Racl (75. Hanák), 
Veselý – Muzikant, Petržela, Novák, Šolín 
(75. Kalvoda) – Haluza (64. Luža), Šteigl. 
Trenér: Pavel Kucharčuk.

Konice i podruhé 
doma bez bodu

Stejně jako v  minulém týdnu proti Bo-
huňovicím, tak ani s  Medlovem se Ko-
nice v  domácím prostředí nezadařilo a 
nadále tak mužstvo čeká na úvodní bod 
v novém ročníku. Kouč přiznal, že se dá 
mužstvu jen těžko něco vyčíst a postěžo-
val si, že momentálně není dostatečná 
kvalita na lavičce, která by utkání mohla 
osvěžit. 
„V prvním poločase jsme tahali za kratší 
konec. Něco jsme si před utkáním řekli, ale 
víceméně jsme se jen bránili. Po jedné z na-
šich chyb jsme inkasovali lacinou branku a 
do šaten jsme tak šli se ztrátou a nutno říct, že 
zaslouženou,“ uvedl k prvnímu poločas kouč 
Petr Ullmann. 
Do druhého poločasu museli domácí sáh-
nout ke dvěma vynuceným změnám, kdy 
dolů musel Širůček a Drešr. „Přeskupili jsme 
řady a troufnu si říct, že se nám to podařilo. Za 
druhou půli jsme si prohrát nezasloužili. Dali 
jsme krásnou branku, kdy se trefil pod víko 
Patrik Krása. Pak si ale bohužel zase necháme 
dát branku ze standardní situace. A konec si už 
soupeř zkušeně pohlídal,“ doplnil kouč.
„Je to další porážka, před zápasem mi vy-
padli dva hráči a teď už nemáme kde dál 
brát a kvalita lavičky není taková, abychom 
dokázali oživit hru. Teď to tak hrajeme v je-
denácti lidech a snad se to brzy zlepší,“ přeje 
si Ullmann.  

Sokol Konice
1:2
 (0:1) FK MedlovFK Medlov

Branky: 62. P. Krása – 20. a 71. Kasal. Roz-
hodčí: Perutka – Štětka, Kundrát. Žluté 
karty: 24. Jašíček, 34. Vyroubal – 58. Micha-
lík, 72. Muzikant, 74. Srdýnko, 87. Skřebský, 
90. Zmund. Diváků: 160.
Sestava Konice: Vévoda – M. Drešr (46. 
R. Krása (90. Franc)), F. Drešr, Širůček (46. 
Ryp), Pospíšil – Burget (75. Mrňka), P. Krá-
sa, Schön (90. Mostickyj), Bačovský – Jaší-
ček, Vyroubal. Trenér: Petr Ullmann.

Lipová nestaèila na Dolany
Doma se nepovedlo na výhru z  Určic 
navázat ani Lipové a po dvou brankách 
v první půli padla s Dolany. Kouč Růžič-
ka doplnil stejně jako Určice a Konice, 
že největší problém je v šířce aktuálního 
kádru a dnes také sestavu lepil horkou 
jehlou.
„Měli jsme dnes velké problémy se složením 
týmu a soupeř nás v prvním poločase pře-
hrával. Tam se lámal chleba a podařilo se mu 
zaslouženě vstřelit dvě branky, kterými od-
skočil do druhého poločasu. My jsme nemě-
li téměř z čeho ohrozit hostujícího brankáře,“ 
prozradil kouč Pavel Růžička.
Ve druhém poločase se hra Lipové přeci jen 
zvedla, ale dostatek sil na případnou otočku 
už zkrátka nebyl. „Musím ale kluky pochválit, 
že to nevzdali a makali, jak jen mohli. Snaha 
tam byla, ale vedení o dvě branky si už soupeř 
dokázal pohlídat. Výhra je určitě zasloužená 
a já jim musím pogratulovat,“ dodal kouč, 
který věří, že v  příštím týdnu už se někteří 
hráči vrátí zpátky na hřiště. (jaf)

SK Lipová 
0:2
 (0:2) FC DolanyFC Dolany

Branky: 18. Seibert, 26. Foukal. Rozhodčí:
Svoboda – Kreif, Straka. Žluté karty: 34. 
Derco, 73. Foukal (oba D). Diváků: 100.
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, Bokůvka, 
Ráček, Škrabal – Šup, Stryk, Pěček, Hrušák, 
Liška (77. Takáč) – Přikryl (64. Pekař). Tre-
nér: Pavel Růžička.

SMUTNÝ DRUHÝ TÝDEN, BOD BRALY JEN ÈECHOVICE

FC Kralice na Hané

1:8
 (0:4) FK Nové FK Nové 

Sady „B“Sady „B“

Branky: 53. Hlačík – 6. Novotný, 26., 34. 
a 86. Pytlíček, 44. a 86. Zlámal, 74. Reiter, 
76. Zdeněk. Rozhodčí: Horák – Lasov-
ský, Sedláček. Žluté karty: 88. Schvarz – 
87. Reiter. Diváků: 80.
Sestava Kralic: Fatěna – Hlačík, Kubalík 
(65. Růžička), Schvarz, Lejsek, Petržela, 
Cibulka, Kobylík, Hoffman, Zbořil (46. 
Lichnovský), Žáček. Trenér: Petr Mrázek.

Hodnocení trenéra 
Kralic na Hané Petra Mrázka:

 „Tohle se dá jen těžko nějak hodnotit. Ještě 
ve čtvrtek to vypadalo, že nás bude mini-
málně čtrnáct a půl hodiny před zápasem 
jsem měl devět lidí. Nakonec se nás jede-
náct poskládalo, ale to byla z nouze ctnost a 
pro takovou soutěž až dehonestující. Bohu-
žel tam byly nějaké přehozené směny, viró-
zy a dovolené. To stejné bude ale i v příštích 
dvou týdnech. Teď nám kromě výsledku 
vypadli další dva kluci pro zranění a sezóna 
nám asi začne až 2. září. Dnes jsem na body 
rozhodně neměli nárok.“  (jaf)

Už od úvodních minut bylo jasno, kdo 
bude udávat tempo hry. A byly to domá-
cí Klenovice, které se záhy ujaly vedení. 
Ve 4. minutě se po přesném pasu Všian-
ského prosadil Martin Pytela – 1:0. Ten 
samý hráč mohl o pár okamžiků vedení 
navýšit, obrana Hustopečí si nakonec 
s  jeho pokusem poradila. To se jí však 
už nepovedlo ve 12. minutě, kdy Mar-
tin Spálovský převzal přesný pas od 
Adama Prášila, pronikl zprava do váp-
na a nechytatelnou ranou propálil vše, 
co mu stálo v cestě – 2:0. I nadále mělo 
naše mužstvo hru pod kontrolou, sou-
peř si v podstatě nevypracoval žádnou 
nebezpečnou situaci, ze které by mohl 
ohrozit Kubu Poláka v  bráně Kleno-
vic. Když pokusy Popelky, Rozehnala, 
Všianského či Zapletala zůstaly nevyu-
žity, šlo se do kabin pod hrozbou Csa-
plárovy pasti.

Naštěstí se nic takového nestalo. Hned 
v úvodní minutě druhé půle dal na slova 
slavného trenéra zapomenout nejlepší 
střelec klenovické kopané Honza Všian-
ský. Lukáš Zapletal se ocitl v  obrovské 
šanci, ale tu nedokázal proměnit, vyražený 
míč ale skončil na kopačce našeho snajpra, 
který se už nemýlil – 3:0. A bylo v podsta-
tě rozhodnuto. Soupeř se marně snažil o 
změnu skóre, nejblíž mu byl po rohovém 
kopu, ale hlavička hostujícího stopera mí-
řila dostatečně z dosahu našeho gólmana. 
Hustopečím se přeci jen podařilo vstřelit 
branku, naneštěstí pro ně to však bylo do 
vlastní sítě. Centr Martina Pytely bran-
kář Horák vyrazil nešťastně do zad svého 
spoluhráče, míč pak zapadl do opuštěné 
brány – 4:0. To už bylo takřka jasné, jak 
utkání dopadne. Ale ještě to nebylo od 
naší družiny vše. Kapitán Tomáš Rozehnal 
prokličkoval až na hranici vápna, namísto 

střely zvolil nahrávku na křídlo, odkud 
Martin Spálovský poslal přízemní centr, 
čímž vybídl ke skórování Lukáše Chluda. 
Ten se s díky nemýlil – 5:0. O dvě minuty 
později se podruhé v utkání prosadil Pyte-
la, jenž zachoval klid v zakončení – 6:0. O 
další změnu skóre se postaral/nepostaral 
střídající Marek Liška. Martin Pytela se 
řítil sám na brankáře, kterému kryl záda 
právě Lišák. Gólman první pokus kryl, 
na dorážku však už byl i on krátký. Teprve 
pak rozhodčí z dosud neznámého důvodu 
branku neuznal. A tak tečku za povede-
ným vstupem do soutěže udělal přeci jen 
Martin Pytela, jenž akrobatickým kopem 
dovršil hattricku – 7:0. Klenovičtí plejeři 
tak potěšili svého trenéra, ale především 
domácí publikum, které odcházelo domů 
velmi spokojeno. A ti, co neodešli, si mohli 
společně užít řádné pozápasové oslavy, 
které byly zcela zasloužené.  (jp, jaf)

TJ Sokol Klenovice
7:0
 (2:0)

Branky: 4., 69. a 89. Pytela, 12. Spálovský, 
46. Všianský, 58. Maloušek (vlastní), 67. 
Chlud. Rozhodčí: Dosoudil – Vejtasa, Jur-
níček. Žluté karty: 84. Liška – 27. Juřica, 
66. Krčmář. Diváků: 120. 
Sestava Klenovic: Polák – Popelka (62. 
Buček), Bridzik, Procházka, Grepl – Zaple-
tal (66. Liška), Rozehnal, Pytela, Spálovský 
– Prášil (55. Chlud), Všianský. Trenér: Vla-
dimír Horák. 

Hodnocení trenéra Klenovic na Hané 
Vladimíra Horáka:

 „Z naší strany to byl velice vydařený 
zápas. Hrozně jsme si přáli vstoupit do 
soutěže výhrou, což se nám podařilo. 
První poločas, prvních 30 minut, velice 

kvalitní pasáž utkání, zakončená gólo-
vě. Líbilo se mi, že hráči dávali míče po 
dvou, třech dotecích, čímž jsme si vy-
tvářeli spoustu šancí, soupeř v podstatě 
nehrozil vůbec.  Druhý poločas jsme se 
soustředili hlavně na to, aby nás soupeř 
nějakým způsobem nezaskočil, ale v 
podstatě hned v první minutě jsme dali 
branku. Řekl bych, že tím bylo o osu-
du utkání rozhodnuto. I poté jsme měli 
spoustu šancí. Na můj vkus jsme za stavu 
5:0 mohli hrát více kombinačně a hru si 
lépe užívat, zkoušet různé věci. To se však 
nestalo, což není ale rozhodující. Vstřelili 
jsme další branky. Co se mi naopak líbilo, 
že i za rozhodnutého stavu všichni kluci 
makali naplno, nic nevypustili, chtěli po-
těšit nejen sebe, ale hlavně své fanoušky a 
dát co nejvíce branek, žádnou přitom ne-
dostat. Myslím si, že diváci byli po sedmi 
gólech spokojeni, stejně jako já.“

Klenovice doma smetly Hustopeče sedmi kousky

PROSTÌJOVSKO

1. A tøída, sk.B

TVRDÝ DIREKT
PRO KRALICE

PROSTĚJOV Namísto nedělního ter-
mínu, který odložil déšť, se semifinále 
okresního poháru mezi Lukou a Brod-
kem u Konice odehrálo v úterý od 17.30 
hodin. Hosté do zápasu vstupovali v pozi-
ci favorita, který hraje o soutěž výš a pod 
novým koučem se chtěli ukázat v prvním 
ostrém zápase. To se jim také podařilo 
a díky čtyřem brankám se mohou těšit 
na finálovým souboj. Jejich soupeře určí 
druhé odložené semifinále mezi rezervou 
Čechovic a Plumlova. 
Úvodní minuty patřily hostujícímu celku, 
který potvrzoval, že si s míčem rozumí 

více. Znát to bylo i díky faktu, že zatímco 
Brodek už byl na konci přípravy, tak domácí 
mají ještě tři týdny na přípravu. Po prvních 
náznacích se ujala šance v deváté minutě, kdy 
se přesně prosadil Novák a poslal hosty do 
vedení – 0:1. 
Vedoucí branka ale hosty trošku ukolébala, 
a i domácí se dostali do hry, kdy si dokázali 
vytvořit náznaky šancí a zatlačit soupeře. Jen-
že žádná z nadějných akcí se neujala, a ještě 
do poločasu to byli znovu hráči Brodku, kteří 
podruhé v zápase skórovali. Nejlepší střelec 
uplynulé sezóny Kolář si dokázal poradit a 
ukázal, že střílet góly nezapomněl – 0:2.

Náskok o dvě branky bývá před druhou půlí 
ošemetný a hosté se o tom přesvědčili. Když 
hned po pěti minutách snížil Kvapil, zdálo se, 
že ještě přijde na řadu drama – 1:2.  To Bro-
dek nechtěl připustit a znovu dokázal svého 
soupeře zmáčknout, jenže uklidňující branka 
ne a ne přijít. Až dvacet minut před koncem 
po řadě šancí se přeci jen dočkali, když jim k 
tomu pomohl vlastní brankou Geršl – 1:3.  O 
tři minuty později mířil přesně ještě Shmulyha 
a o vítězství bylo definitivně jasno – 1:4.
Závěr už se nesl v klidném duchu a po prostří-
dání hostů se ještě před závěrečným hvizdem 
dokázal prosadit Jemelka, který tak uzavřel 

působení domácích v semifinálovém i pohá-
rovém klání – 2:4.   

Statistiky z utkání na www.vecernikpv.cz
(jaf)

Brodek u Konice prvním finalistou poháru OFS 
POZÁPASOVÉ HODNOCENÍ TRENÉRÙ

S hrajícím trenérem domácích se bohužel nepodařilo spojit.

„Já jsem spokojen. Hrálo se v úterý, a i přes termín v týdnu se mi hlásilo 23 hráčů. Měli jsme 
do zápasu aktivní vstup a byli jsme určitě lepším týmem na hřišti. Povedlo se nám to přetavit 
i v úvodní branku. Poté ale dokázali domácí hru srovnat. Bylo důležité, že jsme tam nezačali 
zmatkovat                          a postupně jsme se vrátili k naší hře. Přidali druhou branku a šli do kabin 
spokojení. Před druhou půlí jsem upozorňoval, že náskok může být ošemetný a dostali jsme 
brzo branku. Reagovali jsme na ni ale perfektně, a měli tam asi čtyři tutovky. Chyběl nám kou-
sek a pomohl nám vlastní gól. Brzký čtvrtý zásah znamenal, že bylo relativně po zápase. Pro nás 
povzbuzení před startem sezóny.“ 
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Jan FREHAR
Dnes to byl docela divoký prů-

běh zápasu. Souhlasíte?
„Stoprocentně. Já jsem upřímně ani 
nečekal, že to může takto dopadnout. 
Jsme tu jako nováčci soutěže. A co víc si 
přát než zvítězit hned v prvním zápase 
proti silnému soupeři, navíc na domá-

cí půdě. Do toho ještě i nepříliš dobré 
podmínky, kdy jsem zaprášen snad úpl-
ně všude. Hlavně, že se vyhrálo.“

Dal jste tři branky a k tomu asi-
stence. Mohlo to z osobního hlediska 
dopadnout lépe?
„Asi ani nemohlo, protože ještě se mi 
podařilo dát branku pravou, levou a hla-

vou, takže úplně skvělé. (úsměv) Upřím-
ně jsem ale měl obavy, že po brance na 
2:3 to s námi půjde z kopce, ale ukázali 
jsme sílu týmu a můžeme tak oslavit tři 
body, které mě asi budou stát nějaké 
peníze.“ 

Ty první dvě branky asi nepat-
řily mezi nejtěžší v kariéře?
„To asi ne (smích). U toho prvního jsem 
se ale modlil. Dostal jsem to tam skvěle, 
ale nechtěl jsem překopnout, a nakonec 
to brankáři propadlo mezi nohama. 
Druhý byl do prázdné branky. Třetí jsem 
si dobře našel prostor a vyšlo to krásně.“

Jako nováček sladký návrat do 
okresu? 
„Určitě. I pro mě osobně, protože jsem 
hrál zase po roce fotbal. Kvůli pracov-
ním povinnostem v Anglii jsem hrál na-

posled loni v létě. Teď to byla asi nějaká 
vyšší moc (smích). Tak věřím, že ještě 
pomůžu týmu i v dalších zápasech.“

Už to bude pravi-
delná pomoc, nebo se 
zase vracíte?
„Bude to zase jen krát-
kodobá výpomoc. 
Ještě bych 
měl stih-
nout tři 
z á p a s y , 
ale čtvrté-
ho září už 
se zase vra-
cím na ostro-
vy. Snad do té 
doby posbíráme 
bodů co nejvíce.“

bude pravi-
oc, nebo se
?
e jen krát-

ýpomoc.
h

-
té

áme 
íce.“
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Už během úvodních patnácti minut 
mohli fanoušci vidět minimálně po dvou 
brankách na každé straně. Ale střelci se 
očividně na začátku zápasu ještě hledali, a 
stav tak zůstával bez branek. O první bran-
ku nového ročníku se tak postaral až po 
šestadvaceti minutách nováček v barvách 
Vrahovic a dlouhodobý střelec Petr Bross, 
který po hlavičce Studeného už neměl 
moc těžkou práci dostat míč do sítě – 0:1. 
Druhou branku mohl o chvíli později 
přidat Kalandřík, ale ve vápně se uklič-
koval a z následné akce domácí dokázali 

srovnat. Luža pláchnul po kraji obraně a 
naservíroval míč Jodlovi jako na zlatém 
podnosu – 1:1. V závěru poločasu pá-
lil hodně nad domácí Naicler a kousek 
mimo skončil rohový kop Bukovce, kte-
rý zkusil překvapit brankáře. Závěr silně 
ovlivnil i kombajn, který se rozhodl skli-
dit pole za hřištěm v nejméně vhodnou 
dobu a situace pro alergiky byla doslova 
kritická. Přes hustý prach navíc nebylo 
ani pořádně vidět. 
Druhý poločas se už bez sklizně obešel a 
vrátil se kvalitní fotbal z obou stran. Vstup 
vyšel lépe domácím a po rychlé souhře se 
k míči dostal jako poslední opět Jodl, který 
po brance pravou nohou, přidal svou dru-
hou trefu levačkou – 2:1. Z vedení se však 
domácí dlouho neradovali. K velké nevoli 
tábora Čechovic totiž sudí Protivánek od-
pískal penaltu na Pokorného a Studený si 

s ní dokázal poradit – 2:2. Jen další čtyři 
minuty potřebovali hosté k tomu, aby se 
podruhé v utkání dostali do vedení. Ro-
hový kop si našel Jano a využil podběh-
nutí domácího brankáře – 2:3. Domácí 
následně také reklamovali penaltu, ale bez 
odezvy. V dalším průběhu mohli přidat 
pojistku hosté, jenže Bross z úhlu minul 
a Hatle z přímáku jen orazítkoval břevno. 
Závěrečných dvacet minut patřilo jed-
noznačně domácím, kteří měli více sil 
a unaveného soupeře se jim podařilo v 
rychlém sledu zlomit. Z rohového kopu 

udeřili stejně jako soupeř a Jodl zkom-
pletoval hattrick, tentokrát pro změnu 
hlavičkou – 3:3. Než se Vrahovičtí vzpa-
matovali, tak už prohrávali. Hrdina duelu 
Jodl se ukázal i v roli asistenta a naserví-
roval míč Dosedělovi, ten jej poté poslal 
kolem Vika do branky a podruhé v zápa-
se vedli i Čechovice – 4:3.
Kdo by čekal tlak od favorita, tak se mýlil. 
Naopak živější domácí mohli své vedení 
ještě navýšit, ale i přestože pojistka ne-
vyšla, mohli po konečném hvizdu slavit 
zasloužené tři body. 

ÈECHOVICE Premiéra po návratu do 
okresního pøeboru èekala na rezervu 
Èechovic, kterou v úvodním klání neèekal 

snadný soupeø a na svém stadionu pøivítali soupeøe z Vrahovic, 

II. tøída

Foto: Jan Frehar

PREMIÉRA NABÍDLA VŠECHNO
Dramatický souboj v Čechovicích 

urvala domácí rezerva

Marek ZAÈAL– Sokol Èechovice „B“:
„Čekali jsme, že to bude těžký úvod pro nás, protože soupeř má dobré mužstvo a hraje pravidelně 
nahoře tabulky. Chtěli jsme je trošku utahat, což se nám nakonec i podařilo, protože bylo znát, že 
už ke konci nemohli. Zdatně jsme jim sekundovali ale i ve hře. První poločas byl vyrovnaný, kde to 
mohlo skončit i více brankami na obou stranách. Ve druhé půli to bylo dlouho stejné a rozhodlo 
naše srdíčko, kde do toho dali kluci všechno.“ 

David KRATOCHVÍL – Sokol Vrahovice:
„Těžko se mi utkání hodnotí. Bylo vidět, že jsme přípravě moc nedali. Je tu dost nových kluků a mys-
lím si, že jsme mohli rozhodnout v první půli, kdy jsme tam měli některé šance, které bychom měli 
využít. Soupeř tam ale taky měl své šance. Ve druhé půli mi přišlo, že měl soupeř o něco víc sil, a 
dokázal to tak urvat do zdárného konce. My se musíme zlepšit, zapracovat na tréninku a do příštího 
zápasu by se nám měla vrátit i tradiční stoperská dvojice, tak snad to bude lepší i směrem dozadu.“

Pozápasové hodnocení trenérù

3344 ( )
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1. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE
3:1
(2:0)

Konice „B“
Němčice n/H

Branky: 14. Kořenovský, 19. Mrňka, 61. 
Ryp – 52. Handl. Rozhodčí: Dömisch – 
Kovalský, Weisser. Žluté karty: 89. Ryp 
– 16. Studený, 90. Korčák. Diváci: 101.
Sestava Konice:
Kvapil – Čapka, Bílý, Ryp, Cetkovský, 
Mrňka, Kořenek, Franc, Růžička. Stří-
dali: Cetkovský, Kovář, Weisgarber, 
Mrňka, Antl. Trenér: Petr Antl
Sestava Němčic:
Zounar – Řezáč, Korčák, Frýda, Hrabal, 
Handl, Studený, Jiříček, Tomek, Držá-
lek, Zaoral. Střídali: Tomek, Mai. 

Trenér: Pavel Voráč.

7:1
(3:0)

Určice „B“
Plumlov „B“

Branky: 18., 31. a 38. Hanzelka, 65. Kouřil, 
77. Menšík, 84. Vaverka, 89. Javořík – 75. 
Hladký. Rozhodčí: Holinka – Hubáček, 
Kordzik. Žluté karty: 21. Menšík. Diváci: 
65.
Sestava Určic:
Pospíšil – Hudský, Grulich, Frehar, Ježek, 
Javořík, Vodák, Kouřil, Menšík, Kiška, 
Hanzelka. Střídali: Mlčoch, Vaverka, Paul, 
Rosenberg, Svačina, Kováč. Trenér: Karel 
Vlach.
Sestava Plumlova:
Grepl – Koutný, Mynařík, Surma, Bureš, Kiš-
ka, Čarný, Ševcůj, Křesala, Hladký, Chmelař. 
Střídali: Vysloužil, Vyroubal, Kratochvíl. 
Trenér: František Kocourek.

4:0
(1:0)

Kostelec „B“
Držovice 

Branky: 17. a 48. Vymazal, 67. Potetenin, 80. 
Pírek. Rozhodčí: Machourek – Strachoň, 
Kejzlar. Žluté karty: 41. Vítek, 61. Zatloukal, 
81. Pavlíček. Diváci: 99.

Sestava Kostelce:
Vítek – Piňos, Pavlíček, Baláš, Kaňkovský, 
Juračka, Tinka, Doležel, Vymazal, Světlík, 
Kučera. Střídali: Potetenin, Pírek, Lužný, 
Chytil, Zatloukal, Kastner, Zavadil. 

Trenér: Vladimír Staněk.
Sestava Držovic:
Lošťák – Alexy, Valenta, Furmanets, Grepl, 
Hodulák, Zabloudil, Koutný, Pospíšil, Srbe-
ný, Kučera. Střídali: Kolkop, Budaj, Valenta, 
Štěpánek. Trenér: Michal Štěpánek.

7:2
(0:1)

Kralice na Hané „B“
Dobromilice

Branky: 50., 65., a 87. Petržela, 70. a 84. Ka-
wij, 73. Répal, 82. Lichnovský – 10. Fialka, 
76. Nosek. Diváci: 100.
Sestava Kralic:
Miler – Otáhal, Haluza, Dokoupil, Zapletal, 
Petržela, Kawij, Répal, Lichnovský, Kovařík, 
Uličný. Střídali: Spáčil, Němčík. 

Trenér: Radim Dokoupil.
Sestava Dobromilic:
Drnovský – Václavík, Fialka, Kubíček, Nedě-
la, Nosek, Šoc, Prokop, Rochla, Ryška, Se-
lucký. Střídali: Otruba, Žondra, Mikulášek. 

Trenér: Vít Hoffmann.

2:5
(2:3)

Otaslavice „B“
Nezamyslice

Branky: 36. a 41. Šatný – 6. Frgal, 18. Ru-
dyk, 35. a 70. Otáhal, 52. Špička. Rozhodčí: 
Minx – Protivánek, Horák. Žluté karty: 50. 
Dreksler. Diváci: 86.
Sestava Otaslavic:
Sika – Sokele, Koudela, Kaláb L., Šatný, Drá-
bek, Valenta, Gábor, Dreksler, Rieger, Kaláb 
M.. Střídali: Hon, Urbánek, Skalický, Rozsy-
pal, Kaláb J.. Trenér: Pavel Skalický.
Sestava Nezamyslic:
Král – Machálek, Rudyk, Havlíček, Navrátil, 
Frgál, Hájek, Oulehla, Stejkora, Špička, Mu-
sil. Střídali: Dvořák, Vašina, Přikryl, Otáhal. 

Trenér: Marek Pavelka.

8:1
(3:0)

Smržice
Brodek u Konice

Branky: 8., 48., 62., 77. a 83. Richter, 21. 
Vitásek, 51. Kotlár st., 30. Klimek – 89. Ze-
mánek. Rozhodčí: Kubalák – Dömisch, 
Weiser. Žluté karty: 55. Mirga – 55. Blatner, 
69. Zemánek Š. Červené karty: 21. Tomiga 
J.. Diváci: 101.
Sestava Smržic:
Tomiga – Kimel, Richter, Klimek, Vitásek, 
Kotlár Rob. ml., Daniel, Mirga, Janura, Kotlár 
Rob. st., Dostál. Střídali: Macašek, Kobliha, 
Štercl. Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Brodku:
Dokoupil – Yarema I., Blatner, Zemánek Š., 
Možný - , Koudelka Z., Tyl, Koudelka P., 
Yarema Y., Kolář, Novák. Střídali: Zemánek 
R, Koudelka Jar., Burget, Švancara, Grepl, 
Viičar, Kschwend. Trenér: František Vlach.

pro Večerník 
Jan FREHAR
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Brodek u Konice vsvs.. Otaslavice „B“

33:000000333:3:3:3:000000333:3:3:3:000000

vsvs..

333:3:3:3:3:3:222222 PKPKPKPKPKPK333:3:3:3:3:3:222222 PKPKPKPKPKPK

Nezamyslice vsvs.. Èechovice „B“
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Nìmèice nad Hanou vsvs.. Urèice „B“
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Plumlov „B“ vsvs.. Kralice „B“
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ČECHOVICE Přiletěl, viděl, skóroval, zvítězil. Tak se dá ve 
zkratce popsat příběh, který se v sobotu odpoledne napsal 
v Čechovicích. Daniel Jodl (na snímku) je pracovně vázán na os-
trovech, a domů tak letí jen na dovolenou. To mu ale nebrání, 
aby vyrazil na fotbal a pomohl svému mateřskému klubu. Hned 
v prvním zápase po návratu „béčka“ do Přeboru OFS Prostějov 
zaznamenal hattrick a na vítěznou trefu zaznamenal asistenci. 
Po utkání tak mohl rozdávat spokojené úsměvy. 

Foto: Jan Frehar

„Pomohla i vyšší moc,“
hlásil se smíchemhlásil se smíchem



skupina „A“

V „áčku“ se letos představila hned pětice 
místních celků, a zde držel prapor přede-
vším jeden celek. Tím bylo sloučené muž-
stvo Brodku u Prostějova s Otaslavicemi, 
které s  Horkou nad Moravou bojovali 
o  vítězství v  soutěži. Mezi celky převáž-
ně z Olomoucka se ještě podařilo vklínit 
Plumlovu, který skončil na sedmé příčce. 
Zbylá trojice celků pak tabulku krajské 
soutěže uzavírala v  následujícím pořa-
dí: Vrahovice/Bedihošť, Pivín/Určice 
a Brodek u Konice/Horní Štěpánov. 

skupina „B“

Zde bychom v uplynulém ročníku našli 
jediného zástupce, a  tím bylo sdruže-
né mužstvo Němčic s  Nezamyslicemi. 
Hráči si nevedli vůbec zle a dlouho se 
drželi mezi tím nejlepším. Řada z těch-
to hráčů se pak i  představila mezi do-
spělými v okresním přeboru a konečné 
páté místo není vůbec k zahození i s pří-
slibem do budoucna. 

Žáci byli letos rozděleni do dvou skupin 
podle vzdáleností na podzim a  pro jaro 
se rozdělili na lepší celky s  těmi slabšími. 
Do lepší poloviny se na druhou část do-
stalo sloučené družstvo Jesenec-Dzbel/
Přemyslovice a  Čechovice. Oba kluby se 
v konkurenci vůbec neztratily a nejlepším 
žákovským celkem z  našeho regionu se 
nakonec stal Jesenec-Dzbel/Přemyslovi-
ce, kdy hráči potvrdili své loňské vítězství 
v okresní soutěži skvělými výkony i v kraji. 
Ve spodní polovině tabulky se představily 
Němčice/Nezamyslice a  Olšany, kde se 
ani jeden zcela neztratil, a i u těchto muž-
stev se jasně ukazuje, že dlouhodobě s mlá-
deží pracují velmi dobře a  systematicky. 
U mladších žáků se hrálo ve zcela stejném 
režimu a osmičky, pro podzim a jaro se bra-
ly dle výsledků starších vrstevníků.

Novinou letošního roku byla krajská 
soutěž starších žáků, které se zúčastnili 

hned tři zástupci. Nejlépe si vedli mladí 
fotbalisté Kostelce/Smržic, kteří atako-
vali i ta nejlepší mužstva a pravděpodob-
ně by se neztratili i o třídu výš. Další dva 
účastníci už bojovali o  to, aby neskon-
čili zcela na dně tabulky, ale i pro ně to 
může do budoucna přinést řadu pozitiv. 
Konkrétně se jednalo o  sdružený klub 
Otaslavic a Brodku u Prostějova a Koni-
ci s Jaroměřicemi. 
V mladších žácích proběhl ročník krajské 
soutěže se dvěma účastníky a o něco lépe 
si vedli hráči Konice, kteří obsadili stupně 
vítězů a  brali třetí příčku. Na spodních 

patrech tabulky bychom pak našli ještě 
rezervní celek mladších žáků Prostějova. 

V rámci soutěží pod hlavičkou OFS Pro-
stějov se představili žákovské kategorie. 
Dorostenecká opět otevřena nebyla. 
U  starších žáků proti sobě nastupovala 
desítka mužstev a nejlépe si vedly Vraho-
vice, které soutěž ovládly před druhým 
Horním Štěpánovem spojeným s Brod-
kem u  Konice a  Hanou Prostějov. Za 
těmito celky už byla bodová propast na 
čtvrté a páté místo, které pro sebe získaly 
Určice a Vavřinec, což je host z Blanen-
ska.  S relativně lepšími výsledky se mohl 
pyšnit i Bedihošť. Poslední čtyři celky si 
pak už braly body spíše jen mezi sebou, 
než že by útočily na lepší příčky. 
V  kategorii mladších žáků ukázaly do-
minanci Smržice s Kostelcem, kteří na-
stupují pod sdruženým celkem a ukáza-
li, že se neztratí ani ve starší kategorii, 
tak v té mladší. Pro budoucnost fotbalu 
ve Smržicích je to tak velmi pozitivní 
zpráva. O další místa na stupních vítězů 
to byl litý boj, ze kterého vyšel nejlépe 
Hvozd a Otaslavice, kteří se tak mohli 
radovat z medailí. 
Na Vícov, Určice a Hanou Prostějov zů-
staly příčky těsně pod stupni vítězů, ale 
nutno dodat, že tato šestice byla od zbyt-
ku startovního pole odskočena. Tak nějak 
bez soupeře zakončily ve středu tabulky 
soutěž Kralice na Hané, které na spodní 
šestice celků měly náskok hned 22 bodů. 
Vespodu bychom našli ještě celky jako 
Bedihošť, Němčice nad Hanou, Pivín, či 
rezervu Čechovic. 
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PROSTĚJOVSKO Pauza od hodnocení přechozího ročníku vyplněná 
prezentací všech regionálních celků, které už začaly své boje v sezó-
ně 2023/2024, se po delší odmlce vrací, a ještě jednou se ohlédneme 
za soutěžemi, které čekaly na mládež z regionu v minulém ročníku. 
Nechybí souhrn všech tabulek mládežníků, vyjma krajského přebo-
ru dorostu, který už svůj prostor dostal. Připravili jsme i redakční ko-
mentář a stručné hodnocení vystoupení všech regionálních zástup-
ců. Samotné kluby v těchto dnech ještě mohou užívat prázdnin, ale 
většina už se vrací do procesu, protože poslední srpnový týden bude 
znamenat pro všechny začátek další sezóny. 
Co jste poslední dobou v rámci FOTBAL EXTRA našli? S krátkou letní 
přestávkou jsme se tak už dvakrát zaměřili na fotbalisty Prostějova, 
kde jsme se nejprve ohlédli za záchranou a následně pro vás připravili 
servis před zahájením nového ročníku, který začal během uplynulé-
ho víkendu. Z regionálního pohledu nescházel prvotní souhrn všech 
mužských i ženských soutěží, na což navázala mládež, ve které nyní 
pokračujeme. Poté jsme se přemístili ke krajskému přeboru, následo-
valy I.A třídy, na které hned o týden později navázala nejpočetněji za-
stoupená I.B třída. Ochudit jsme vás nemohli ani o vhled před novým 
ročníkem okresního přeboru a další dvě čísla patřila také losům soutě-
ží, jaké svou cestu započaly už během posledních dvou týdnů. Dnes se 
ještě naposled vracíme k mládeži a jejímu uplynulému ročníku. 
Tím však také ještě nekončíme, protože vás nemůžeme ochudit ani 
o III. třídy OFS Prostějov, které mají svůj start ještě před sebou a stejně 
tak i něžné pohlaví, které bude opět nastupovat hned ve dvou soutě-
žích. Poté přijde na řadu krátká pauza, ale na tradiční rubriku FOTBALU 
EXTRA se budete moci brzy zase těšit. 
Teď už se však pohodlně usaďte a podívejte, jak to kopalo mládežnic-
kým fotbalistům v uplynulých dvanácti měsících. 

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Roky strádání, kdy se počet mládež-
níků stále tenčil je pryč a  nastarto-
vání přes nejmladší kategorie se za-
čínají projevovat i u žáků a dorostu, 
kde celků nepatrně přibývá. Hodně 
tomu pomáhá i možnost sdružených 
klubů, kterou využívá stále větší po-
čet celků. Na jednu stranu je smut-
né, že řada celků nedovede postavit 
kompletní sestavu sama, na druhou 
je fajn, že se dá využít tato možnost, 
a  i  pro různé vztahy mezi kluby to 
může znamenat důležitý posun. Ne-
být těchto celků, tak bychom asi mlu-
vili jen o hrstce vyvolených, převážně 
v soutěžích pod hlavičkou krajského 
fotbalového svazu. 

KOMENTÁØ

Černé scénáře a nedostatky v mládeži 
se už jednoznačně projevily v pomalu 
končícím období, kdy se zase daří na 
řadě míst kádry doplňovat o  mladé 
a  talentované hráče z  vlastní líhně. 
Jenže ještě před pár lety to bylo tak 

nedostatkové zboží, že hlavně na těch 
nejmenších vesnicích fotbal zanikl 
úplně. Teď se blýská trošku na lepší 
časy, ale je třeba v tom nadále pokra-
čovat, protože při pohledu na věkové 
průměry je jasné, že hráčů bude po-
třeba neuvěřitelné množství. 
V současné době se to ale daří. Vše se 
začalo rozvíjet od přípravek a  řada 
klubů si zaslouží velkou pochvalu za 
to, že neudělala častou chybu a  po 
prvních úspěších nepokračovala jen 
s aktuálními ročníky. Tím, jak se zá-
kladna těch nejmenších neustále roz-

šiřuje a první vlaštovky se už ukazují 
na žákovských a dorosteneckých kate-
goriích, to zase začíná vypadat dale-
ko lépe, než tomu bylo pár let dozadu. 
Můžeme také pozorovat, že někde se 
rozhodli jít cestou okresních soutěží, 
jinde zase využili možnosti posunu do 
kraje. Zde však daleko cennější, než 
úroveň soutěže je fakt, aby se dařilo 
u fotbalu děti držet přes řadu překá-
žek a dovést je ideálně až na práh do-
spělého fotbalu. Když tohle vyjde, tak 
to bude daleko cennější než případné 
mládežnické úspěchy. 

I  ty ale v  klubech najdeme a  sluší se 
za to všem, kdo k nim svým dílem při-
spěl, pogratulovat. Je to dobrá vizitka 
i  motivace do další práce, která tyto 
kluby v  dalším období čeká. Výsled-
ky a  tabulky ale nikdy nebudou tím 
správným měřítkem. Dokud zůstane 
chuť a hlad po trénování a zlepšová-
ní, tak to bude tím pravým úspěchem. 
Tak ať všude i do dalšího ročníku vy-
stoupáte tou správnou nohou a  daří 
se vám minimálně stejně jako v letech 
předešlých a měli radost ze hry i spo-
lečně se svými svěřenci. 

Z V P+ P- P S B

1. FK Horka nad Moravou 24 21 1 1 2 151:23 66
2. Sokol Brodek u PV/Otaslavice 24 20 2 0 2 123:34 64
3. SK Chválkovice 24 15 2 4 3 77:35 53
4. Velký Týnec-Grygov 24 13 3 1 7 68:43 46
5. Tatran Litovel 24 13 1 3 7 78:45 44
6. FC Dolany 24 8 4 4 8 47:42 36
7. Sokol Plumlov 24 8 3 1 12 48:84 31
8. SK Slatinice 24 8 1 3 12 69:64 29
9. 24 6 4 2 12 32:81 28
10. Sokol Velké Losiny 24 8 1 1 14 51:78 27
11. 24 5 1 4 14 49:87 21
12. 24 4 2 1 17 31:83 17
13. 24 2 0 0 22 29:154 6

Z V P+ P- P S B

1. SK Hranice „B“ 22 18 1 1 2 138:22 57
2. 22 17 2 0 3 73:25 55
3. SK Radslavice/Pavlovice 22 16 0 2 4 104:26 50
4. FK Troubky 22 14 2 3 3 55:20 49
5. 22 13 3 0 6 85:34 45
6. 22 12 0 2 8 90:54 38
7. 22 7 2 1 12 57:63 26
8. 22 7 1 1 13 50:72 24
9. 22 7 0 0 15 43:95 21
10. 22 4 1 1 16 48:103 15
11. 22 3 0 1 18 29:152 10
12. 22 2 0 0 20 17:123 6

Z V P+ P- P S B

1. FK Jeseník 14 12 0 1 1 63:20 37
2. 14 8 0 2 4 32:24 26
3. FK Nové Sady 14 8 0 1 5 43:32 25
4. 14 6 2 0 6 48:36 22
5. 14 7 0 0 7 48:43 21
6. FK Šternberk 14 4 3 0 7 32:44 18
7. 14 5 0 1 8 32:36 16
8. FK Kozlovice 14 1 0 0 13 13:76 3

Z V P+ P- P S B

1. SK Chválkovice 14 12 1 0 1 73:18 38
2. 14 10 0 1 3 52:16 31
3 FK Mohelnice 14 7 2 2 3 33:20 27
4. FK Slavonín 14 8 0 1 5 62:21 25
5. Sokol Olšany 14 5 1 9 8 35:44 17
6. 14 4 1 1 8 35:39 15
7. Sokol Velký Týnec 14 2 1 1 10 18:52 9
8. 14 2 0 0 12 28:126 6

Z V P+ P- P S B

1. FK Nové Sady 14 12 0 0 2 59:18 36
2. FK Jeseník 14 10 2 0 2 72:19 34
3. 14 7 1 1 5 52:35 24
4. 14 7 0 1 6 35:34 22
5. FK Šternberk 14 5 1 0 8 27:47 17
6. 14 5 0 1 8 34:47 16
7. 14 4 0 0 10 26:50 12
8. FK Kozlovice 14 2 0 1 11 17:72 7

Z V P+ P- P S B

1. 14 9 1 1 3 63:24 30
2. 14 7 1 2 4 47:31 25
3. FK Slavonín 14 7 2 0 5 52:38 25
4. FK Mohelnice 14 7 1 0 6 50:42 23
5. 14 6 0 2 6 65:58 20
6. SK Chválkovice 14 5 1 1 7 46:51 18
7. Sokol Olšany 14 6 0 0 8 45:80 18
8. Sokol Velký Týnec 14 2 1 1 10 14:58 9

Na krajské úrovni se kluby neztratily, okres nabídl dramatické souboje 

Z V P+ P- P S B

1. FK Horka nad Moravou 24 20 0 2 2 128:23 62
2. SK Slatinice/Drahanovice 24 18 2 0 4 97:38 58
3. 1.OMK Šternberk 24 11 2 1 10 57:56 38
4. 24 9 3 2 10 55:58 35
5. Brodek u PV/Otaslavice 24 8 0 1 15 39:68 25
6. FC Dolany 24 5 0 2 17 29:68 17
7. 24 5 1 0 18 32:126 17

Z V P+ P- P S B

1. 24 18 3 2 1 102:26 62
2. HVOZD 24 19 0 0 5 119:44 57
3. Otaslavice 24 16 3 0 5 132:56 54
4. Vícov 24 16 1 3 4 97:37 53
5. 24 17 0 0 7 171:64 51
6. 24 16 1 1 6 96:28 51
7. FC Kralice na Hané 24 13 2 0 9 100:63 43
8. 24 6 1 1 16 55:98 21
9. 24 6 1 1 16 54:100 21
10. Mostkovice 24 6 0 0 18 30:88 18
11. Pivín 24 4 1 2 17 44:127 16
12. 24 3 1 2 18 24:139 13
13. 24 1 1 3 19 25:179 8

Z V P+ P- P S B

1. SK Sigma Olomouc „B“ 22 22 0 0 0 201:24 66
2. 22 16 1 1 4 128:52 51
3. Sokol Konice 22 13 2 1 6 85:76 44
4. Sokol Dub nad Moravou 22 14 0 0 8 107:82 42
5. SK Hranice „B“ 22 12 1 1 7 111:65 39
6. TJ Maletín 22 11 0 1 10 94:87 34
7. Tatran Litovel 22 6 1 2 12 108:12724 26
8. FK Šumperk „B“ 22 7 1 0 15 82:150 23
9. SK Hranice „C“ 22 7 1 0 13 74:102 23
10. 1. HFK Olomouc „B“ 22 6 0 0 16 64:99 18
11. 22 5 1 1 16 40:161 18
12. 22 5 0 0 17 60:129 15

Z V P+ P- P S B

1. Vrahovice 18 15 1 0 2 125:23 47
2. 18 14 1 0 3 60:42 44
3. 18 13 1 1 3 84:30 42
4. 18 10 1 2 5 75:33 34
5. 18 10 1 1 6 87:39 33
6. 18 9 0 0 9 60:69 27
7. Kralice na Hané 18 4 1 1 12 47:74 15
8. Vícov 18 4 1 0 13 45:102 14
9. Protivanov 18 3 0 2 13 40:76 11
10. 18 1 0 0 17 18:153 3



PROSTĚJOV Loni na podzim se 
v  barvách Prostějova ukazoval ve 
velmi dobrém světle a  před jar-
ní částí o  něj hodně stála pražská 
Dukla, která i  přes příčky ve dru-
hé polovině tabulky měla ambice 
pokusit se o  možnost postupu do 
FORTUNA:LIGY. Krajní obrán-
ce či záložník se silnější levou no-
hou se legendárnímu klubu hodil 
a v zimě jej tak oznámil jako vůbec 
první posilu svého kádru. Během 
jarní části jej ovšem postihly zdra-
votní trable, jež ho na začátku stály 
místo v  sestavě, poté už ale patřil 
mezi stabilní členy základní jede-
náctky. Jeden z  mála odchovanců 
fotbalu v Prostějově si tak vyzkoušel 
angažmá v největším městě republi-
ky a zažil tak i trenérského doyena 
českého fotbalu Petra Radu. Po půl 
roce se ale Michal Zapletal (na sním-
ku) stejně rozhodl pro návrat do 
modro-bílého dresu. Proč?
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Jaký pro vás byl předchozí 
půlrok v Dukle Praha?
„Bylo to pro mě všechno úplně nové. 
Šel jsem do naprosto neznámého a no-
vého prostředí, ale předchozí půlrok 
mohu hodnotit velmi pozitivně. Jak po 
herní stránce, tak i po té životní to pro 
mě bylo zcela něco jiného, než jsem 
zatím zažil. Potřeboval jsem nějaký 
takový impuls, takže v tomto směru to 
rozhodně splnilo svůj účel.“

Je něco, co vám přesun do hlav-
ního města dal a co naopak vzal?
„Dalo mi to hodně, poznal jsem, jak 
to vypadá uvnitř jiného klubu i nové 
lidi. Mám spoustu nových kamarádů 
a  věřím, že se s  nimi budu potkávat. 
Samozřejmě mně to obohatilo také 
o další zkušenosti do mé kariéry. A co 
mi naopak vzal? Těžko říct, jen jsem 
poprvé v  životě bydlel sám, což byla 
novinka. Přiznávám, že v tomto směru 
to byl nezvyk.“ (úsměv)

Dukla byla při vašem příchodu 
na 10. místě, a  nakonec to dlouho 
vypadalo, že si minimálně baráž 
uhraje. Mrzí hodně, že se to kvůli 
slabšímu závěru nepodařilo?
„Mrzí to pořád. Po podzimní části 
byla sice Dukla ve spodní polovině 
tabulky, ale minulý ročník byl nesku-
tečně vyrovnány, proto se nám taky 
během jara podařilo dotáhnout se na 
špici a bojovat o baráž. Bohužel se to 
nakonec nepovedlo. Samozřejmě nás 

to hodně mrzelo, protože jaro měla 
Dukla parádní – tak dlouhou vítěznou 
vlnu jsem snad ještě nezažil. Konec 
nám ale bohužel nevyšel.“

Jednalo se o  půlroční hosto-
vání s  opcí. Co rozhodlo pro ná-
vrat zpět?
„Po sezóně jsem si sedl s  vedením 
Dukly a bylo mi řečeno, že chtějí naši 
spolupráci prodloužit formou dalšího 
hostování, ale jakmile se vědělo, že se 
na Dukle bude hrát stejná soutěž jako 
v  Prostějově, tak jsem se chtěl vrátit 
zpátky domů, protože takto mi to zase 
tak velký smysl nedávalo.“

Byla to i  taková zkouška 
z  dospělosti v  rámci fotbalu? 
Přeci jen poprvé sám a  daleko 
od domova…
„Samozřejmě že to bylo něco úplně 
jiného a  nového, Praha je přeci jen 
o něco větší než Brodek u Prostějova. 
(smích) Ale naštěstí jsme si s  kluky 
sedli i v kabině, takže jsem se tam cí-
til dobře. A jak už jsem říkal, poznal 
jsem nové přátele. Takže jsem za na-
byté zkušenosti rád.“

Po prvním hostování v Líšni 
jste hodně pookřál. Doufáte, že 
nyní nastane podobný scénář?
„Ano. S  trenérem jsme se bavili 
už v zimě, že tohle hostování by 
mi mohlo dát potřebný impuls 
a  nové zkušenosti do mé karié-
ry, takže účel to určitě splnilo. 
A já doufám, že z tohoto impulsu 
budu čerpat a  pomůžu týmu na 
hřišti co nejvíce k  dosažení na-
šich cílů.“

Měl jste možnost působit 
pod koučem Radou, který je už 
nyní fotbalovou legendou. Jaké 
to pro vás bylo?
„Dobré. Poznal jsem zase dalšího 
trenéra. Každý je jiný, samozřejmě 
mě to také lákalo zahrát si pod ta-
kovou legendou, jakou bezpochy-
by kouč Rada je. Tým pod jeho 
taktovkou šlapal na jaře velice 
dobře. A v kabině měl samozřejmě 
velký respekt.“

Často působí jako sympaťák, 
kterého však není dobré naštvat. Je 
na tom stejně i v kabině? 
„Pan trenér Rada to prostě vše prožívá 
na sto dvacet procent a  fotbalu dává 
opravdu všechno, proto ho naštve, 
když se něco nedaří. Osobně jsem 
zažil, že si nenechá nic líbit. V šatně se 
snažil být pozitivní, i když je jasné, že 
po prohraném zápase nám do smíchu 
nebylo nikomu.“

Dukla Praha působila dlouhé 
roky v  nejvyšší soutěži. Dalo by 

se vůbec porovnat její zázemí 
s tím, co nabízí Prostějov?

„Některé věci jsou zde podob-
né a  některé ne, ale není to 

zase až takový rozdíl. I když 
je Juliska samozřejmě větší 

stadion, než který máme 
momentálně v  Prostě-
jove. Taky je to stadion, 

který je využíván i  na atleti-
ku, takže asi v tom byl ten nej-
větší rozdíl. Samozřejmě tam 
na vás taky dýchne ta bohatá 
historie, kterou Dukla bezpo-
chyby má.“

Takže jste se vrátil do 
Prostějova. Jaké máte pocity 

z mužstva po půlroce mimo něj?
„Mužstvo máme zase hodně nové, 

ale bylo potřeba posílit, aby se neo-

pakovala minulá sezóna a  nehrálo se 
o záchranu do posledního kola. Mys-
lím si, že máme zajímavý tým, a když 
budeme makat a mít i potřebné štěstí, 
tak z toho může být opravdu dobrá se-
zóna. Ale všechno musíme ukázat na 
hřišti, kde se bude rozhodovat.“

Jak vám vůbec bylo, když 
jste na dálku sledoval boj eskáčka 
o udržení? 
„Byl jsem už v  podstatě domluvený 
s  Prostějovem, že bych se chtěl po 
sezóně vrátit zpět, takže jsem to sa-
mozřejmě měl v hlavě a klukům jsem 
na dálku držel palce. Když jsem měl 
své poslední utkání v Brně, kde Duk-
la hrála kolo, tak jsem hned sledoval 
výsledek utkání Prostějova. Měl jsem 
velkou radost, že se to podařilo. Krát-
ce nato jsem s kluky mluvil, gratuloval 
jsem jim k záchraně.“ 

Víme, že jste milovníkem 
rybaření. Byl na to čas někde 
u  Prahy a  bude na něj čas nyní 
i se spoluhráči? 
„Musím se přiznat, že čas ani myšlen-
ky na to v Praze úplně nebyly. Já po-
třebuji na rybách klid, takže jsem na 
rybaření v Praze a okolí ani nemyslel. 
Nyní se ale zase určitě s klukama do-
mluvíme a nějaká výprava k vodě ur-
čitě proběhne. O to se určitě nebojím 
a těším se na to.“ (úsměv) 

opravdu všechno, proto ho naštve, 
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Směje se navrátilec z hostování 
z Dukly Michal Zapletal
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to hodně mrzelo, protože jaro měla 
Dukla parádní – tak dlouhou vítěznou 
vlnu jsem snad ještě nezažil. Konec
nám ale bohužel nevyšel.“

Jednalo se o  půlroční hosto-
vání s  opcí. Co rozhodlo pro ná-
vrat zpět?
„Po sezóně jsem si sedl s  vedením 
Dukly a bylo mi řečeno, že chtějí naši 
spolupráci prodloužit formou dalšího
hostování, ale jakmile se vědělo, že se
na Dukle bude hrát stejná soutěž jako
v  Prostějově, tak jsem se chtěl vrátit
zpátky domů, protože takto mi to zase
tak velký smysl nedávalo.“

Často
kterého v
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opravdu všech

ilec z hostování 
hal Zapletal

vizitka
MICHAL ZAPLETALMICHAL ZAPLETAL

✓ narodil se 29. července 1998 v Prostějově
✓ profesionální fotbalista hrající druhou nejvyšší

soutěž za 1.SK Prostějov
✓ žije v Brodku u Prostějova, odkud také pochází
✓ s fotbalem začal v Určicích, odkud po přípravce

odešel do Prostějova
✓ následně prošel všemi mládežnickými kategoriemi 1.SK

a byl také v Sigmě Olomouc 
✓ v roce 2018/19 odešel na půlroční hostování do Líšně
✓ je jedním z několika mála odchovanců, kteří se v poslední době

okamžitě prosadili do prvního kádru
✓ mládežnické kategorie odehrál na pozici středního záložníka, v mužích

se přesunul na kraje, kde nejčastěji nastupuje na pozici levého obránce
✓ jarní část ročníku 2022/23 hostoval v Dukle Praha, kde bojoval o postup
✓ po sezóně se rozhodl vrátit do Prostějova
✓ je také vášnivým rybářem a na ryby jezdí pravidelně se svými spoluhráči
zajímavost: má mladšího bratra, který se nyní také přemístil
do mládežnických struktur 1.SK a bude chtít napodobit jeho cestu

Foto: Josef Popelka
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Také Šternberk má dost

Šternberk, Prostějov (son) - Vo-
lejbalový klub TJ Sokol Šternberk 
šel při skládání hráčského kádru 
pro sezónu 2023/2024 podob-
nou cestou, jako „spřátelená“ Olo-
mouc. Tedy výrazná obměna sou-
pisky a  její až nezvykle malá šíře. 
Z  loňského šternberského druž-
stva tak zůstaly jen smečařka Aneta 
Weidenthalerová (odchovankyně 
VK Prostějov) a libero Amálie Vy-
jídáková. Zbytek týmu kompletně 
tvoří nové posily. Ze Šelem Brno 
přišla smečařka Tereza Pluhařo-
vá (dřív rovněž nastupovala za 
vékáčko), další akvizice jsou pak 
zahraniční. Americká univerzálka 
Sterling Williamsonová a  hned 
pětice z polského Sosnowce. Tohle 
kvinteto, s  nímž má Sokol devět 
plejerek, tvoří nahrávačka Kseni-
ja Kurer (Kazachstán), smečařky 
Martina Kloda a Aleksandra Dep-
tuch plus blokařky Lucja Laskows-
ka i Wiktoria Nowak.

Prostějov (son) - Dvojici kva-
litních posil hlásí ženy Volejbal 
Přerov. Do mančaftu hanáckých 
Zubřic se vrátila jak ostřílená 
nahrávačka Veronika Tinklová 
(z  UP Olomouc), tak schopná 
blokařka Kateřina Kohoutová 
(z  Dukly Liberec). Naopak ofici-
álně potvrzen byl odchod Magda-
leny Bukovské z  KP Brno, repre-
zentační smečařka ČR přestoupila 
do francouzského Pays Venelles. 
Královo Pole však obratem ozná-
milo i posílení o univerzálku Allie 
Garland z University od Connec-
ticut v USA.
V zahraničí pak změnila působiště 
jiná členka českého národního vý-
běru Silvie Pavlová. Vysoká blo-
kařka skončila v rakouském Linci 
a zamířila do německého Erfurtu.

RYCHLÝ
NÍK„S přístupem i nasazením hráček jsem zatím 

spokojený,“ říká hlavní trenér Michal Matušov

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Když porovnám stabilitu a  kontro-
lu míče hráčkami během prvního 
a druhého týdne, tak bych řekl, že se 
postupně zlepšuje. Balón začíná hol-
ky víc poslouchat, což je dobrý signál. 
Ale samozřejmě nejsme zatím tak da-
leko, kam se můžeme dostat za delší 
čas,“ pustil se Matušov do rozboru 

současné fáze tréninkového procesu.
„Ve druhém týdnu přípravy jsme tro-
chu zvýšili objem, bylo tam třikrát 
fitko a  se Solange Soares kondiční 
zátěž průběžně dávkujeme i  korigu-
jeme. Při herních trénincích už holky 
začaly pozvolna skákat, i když to stále 
má kontrolovaný charakter. Zatím 
do toho nechodíme zdaleka naplno,“ 
upozornil slovenský lodivod. „Těší 
mě, že se při útoku minimálně obje-
vují hrubé chyby a baby jsou schop-
né mít balón dobře pod kontrolou. 
Pokud tohle časem dostaneme opa-
kovanými cvičeními do správných 

směrů a vzdáleností, kam chceme, tak 
budeme moci útočně přitlačovat. Na 
což je zatím brzy, musíme jít postup-
nými kroky,“ rozebíral Matušov.
Platí, že pod vedením jeho i celého 
realizačního týmu momentálně 
pracuje dvanáct hráček: nahrávač-
ky Simona Bajusz a Bára Abendroth, 
blokařky Veronika Trnková, Raquel 
Löff, Petra Kožoušková a Julie Bažó, 
smečařky či univerzálky Jéssica Silva, 
Pavla Meidlová, Michaela Smolková, 
Josefína Smolková a Jana Dvořáková, 
libero Kateřina Brunclíková.
Indiviuálně se zatím připravuje sme-
čařka Klára Faltínová (po jarní opera-
ci kotníku). A dosud chybí slovenské 
reprezentantky, univerzálka Karin 
Šunderlíková + libero Michaela Pál-
lová, jež zanedlouho čeká mistrov-

ství Evropy žen. Během uplynulého 
týdne se naopak k ženskému A-druž-
stvu vékáčka připojila juniorka Simo-
na Marešová. „Musím zaklepat, že 
baby jsou po zdravotní stránce zatím 
všechny v pořádku. Snad až na něja-
ké mini drobnosti, které průběžně 
řešíme. Jak objemem, tak intenzitou 
tréninků se snažíme, aby zátěž byla 
přiměřeně rostoucí, a zdraví nám také 

dál vydrželo. Ke konci druhého týd-
ne už jsem na děvčatech viděl trochu 
únavu, takže volný víkend na odpoči-
nek jim určitě přišel vhod,“ pousmál 
se Michal Matušov.
Ve čtvrtek 17. srpna přibližně od 
16.15 hodin čeká jeho svěřenkyně 
první přátelské utkání doma proti 
Přerovu, hraje se v hale Národního 
sportovního centra Prostějov.

PROSTĚJOV Dva týdny společné přípravy na aktuální sezónu 
2023/2024 mají za sebou volejbalistky VK Prostějov. Ten druhý 
už byl svým rozsahem kompletní, tedy od pondělí 7. do pátku 
11. srpna s následným volným víkendem. Náplň i podobu tý-
mové práce podrobněji přiblížil hlavní kouč Michal Matušov.

Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Většinou až zkra-
je září, nejdříve na sklonku srpna 
hrávaly prostějovské volejbalistky 
v předchozích letech své úvodní pří-
pravné duely. Letos pod vedením 
nového kouče Michala Matušova 
se však zvyklosti mění a  ženy VK 
nastoupí k  premiérovému zápaso-
vému testu nezvykle brzy.
Konkrétně to bude ve čtvrtek 17. srp-
na od 16.15 hodin s celkem Volejbal 
Přerov v  domácím prostředí haly 
Národního sportovního centra PV. 
„Utkání hrajeme v  rámci našich tré-
ninkových hodin, jež začínají v 15.30. 
Oba týmy absolvují klasickou rozcvič-
ku i rozehrávání, a potom střetnutí od-
startuje. Odhadem okolo čtvrt na pět 
odpoledne,“ doplnil konkrétní plán 
Michal Matušov.
Mělo by jít o klasický přátelák, tedy 
v tomto případě nikoliv o společný 
trénink dvou družstev včetně cvič-
ných setů. „Chci, abychom absolvo-
vali normální přípravný souboj. Vůbec 

nám ale nepůjde o výsledek, chci dát 
rovnoměrně prostor všem hráčkám, 
měnit sestavu a  odnést si co nejvíc 
poznatků o týmu směrem do dalšího 
průběhu přípravy,“ navázal kormidel-
ník vékáčka.
Co od čtvrtečního měření sil pro-
ti devátému kolektivu minulého 
ročníku UNIQA extraligy očeká-
vá? „Uvidím různé aspekty naší hry 
včetně těch, kterým jsme se dosud 
věnovali na trénincích. To znamená 
přihrávku, obranu a vykrývání, čemuž 
říkám vytváření možností na získání 
bodů. Taky mě zajímá, jak bude vypa-
dat celková organizace naší hry během 
prvního přátelského zápasu takhle 
nedlouho po zahájení společné letní 
práce,“ připojil ještě Matušov. (son)

vsvs..
Šunderlíková a Pállová jdou se Slovenskem
do bitev letošního evropského šampionátu
PROSTĚJOV V dospělé reprezen-
taci České republiky momentálně 
volejbalistky VK Prostějov nemají 
žádné zastoupení, ale dvě jejich 
hráčky přece jen absolvují nadchá-
zející Mistrovství Evropy žen 2023. 
Budou to univerzálka Karin Šun-
derlíková a libero Michaela Pállová 
za národní výběr Slovenska.
Obě prostějovské plejerky jsou sou-
částí kolektivu SR, celou letní přípra-
vu, mají už za sebou letošní Golden 
European League a  v  posledních 
týdnech náročný tréninkový proces. 
Včetně přátelských duelů: doma 
proti Maďarsku (3:1, 3:1, 4:0) i  se 
Slovinskem (3:0, 2:3, 1:2), načež ge-
nerálkou na EURO byly dva mače 
v Belgii o uplynulém víkendu.
Zatímco Karin oba odehrála v základ-
ní sestavě a byla bodovou tahounkou, 
Michaela naopak chyběla kvůli urči-
tým zdravotním problémům. A teprve 
se definitivně uvidí, jestli Pállová na 
šampionát opravdu odcestuje. Vrchol-

ný turnaj se každopádně uskuteční 
hned ve čtyřech zemích současně: 
v Belgii, Itálii, Německu a Estonsku.
Slovenky patří do základní skupiny D 
v Tallinu, kde postupně narazí na Fin-
sko (čtvrtek 17. srpna, 16.00 hodin), 
Nizozemsko (pátek 18. srpna, 16.00 
hodin), Španělsko (sobota 19.  srp-
na, 15.00 hodin), Francii (pondělí 
21.  srpna, 16.00 hodin) a  domácí 
Estonsko (úterý 22. srpna, 19.00 ho-
din). Do osmifinále postoupí čtyři 
nejlepší celky šestičlenné grupy.

„Vnímáme to jako vyvrcholení naší 
dvouleté práce. Nemůžeme mít nízká 
očekávání, protože máme svou kvalitu 
a té věříme. Navíc jsme v papírově hra-
telné skupině bez dvou extra silných 
soupeřů, jako třeba Srbsko. Očekávám 
od družstva, že ukáže to nejlepší, co 
umí. A  společně půjdeme za jasným 
cílem. Klíčový bude hned první zá-
pas, možná se však bude rozhodovat 
až v posledním,“ řekl před odletem na 
ME hlavní trenér slovenského nároďá-
ku Michal Mašek. (son)

Foto: SVF
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Co říkáte na dosavadní prů-

běh přípravy pod vedením nového 
trenéra Michala Matušova?
„Zatím je to hodně intenzivní. Nový 
kouč prodloužil tréninky na dvě 
a čtvrt hodiny, někdy i na dvě a půl, 
navíc mají fakt šťávu a na jejich konci 
býváme úplně mokré. Dost děláme 
přípravná cvičení na pohyb a  tech-

niku, abychom byly správně u  míče 
a dobře jej odehrávaly. K tomu chodí-
me do posilovny, ale opravdu hodně 
pracujeme s balónem. Uvidíme, jaká 
další cvičení trenér vymyslí v příštích 
týdnech. Každopádně je příprava za-
tím velice dobrá.“

Jak moc se tréninkový pro-
ces liší od minulých let?
„Co se týká Prostějova, tak letní pří-
pravu nemůžu moc porovnávat, pro-
tože jsem vždycky byla s reprezentací 
a srpnové tréninky tady vlastně neza-
žila. Dřív v klubech za mých mladších 
let jsme třeba ještě běhaly v  lese, ale 
od té doby se letní příprava už dost 
změnila, i kondice se teď dělá hodně 
s míčem a moderněji. Tady u nás to 
teď určitě je právě takhle, tréninky 
mají vysokou úroveň. Sice jsme una-
vené, ale věřím, že na sezónu budeme 
dobře nachystané.“

Proč tentokrát nejste v  ná-
roďáku ČR?
„Po sezóně jsme s trenérem repre-
zentace měli rozhovor a následně 
jsem do národního družstva ne-
byla pozvaná.“

Užila jste si po extrémně na-
bitých předchozích rocích letos víc 
osobního volna?
„Jednoznačně ano, bylo to úplně supr. 
Moje sestra žije v Austrálii a já jsem ji 
dva roky neviděla, protože byl covid. 
Teď jsem se za ní mohla konečně vy-
pravit a poprvé ji v Austrálii navštívit. 

Ona už má dvě děti, tak jsem je ko-
nečně naživo viděla a celý pobyt tam 
si parádně užila.“

Družstvo Prostějova prošlo 
dílčími změnami. Jak vidíštesou-
časné složení hráčského kádru?
„Výhoda je, že se tým neobměnil tak 
moc a budeme víc sehrané. Ještě če-
káme na dvě reprezentantky Sloven-
ska, které mají před sebou mistrovství 
Evropy, po něm budeme kompletní. 
Každopádně jádro týmu zůstalo 
pohromadě a  oživení vneslo něko-
lik mladých šikovných holek, které 
makají, nenechají spadnout balón na 
zem. Podle mě může náš kolektiv do-
hromady šlapat výborně.“

Je výhodou i  početně širší 
mančaft?

„Samozřejmě jo. Vždycky je výhoda, 
když můžete na každém tréninku 
hrát šest na šest. Zatímco loni nás při 
zdravotních problémech bývalo třeba 
osm, někdy ještě míň. Což nebylo 
ideální. Teď nás po - věřím že brzkém 
- uzdravení Klárky Faltínové bude 
celkem patnáct, s  čímž se dá skvěle 
pracovat.“

Kouč Matušov hned po svém 
nástupu do vékáčka vyhlásil, že 
chce postoupit do finále a bojovat 
o mistrovský titul. Co vy na to?
„Já si myslím, že podle toho, jak teď 
máme sestavený tým, jsou tak vysoké 
cíle oprávněné. Proto souhlasím, že 
za postupem do finále extraligy mu-
síme jít. A vyhrát titul chce podle mě 
každý. My tedy určitě.“

PROSTĚJOV Po několika 
předchozích sezónách s  re-
prezentací České republiky 
není nahrávačka prostějov-
ských volejbalistek Simona 
Bajusz v  současném kádru 
národního výběru žen, a tak si 
může od začátku naplno „uží-
vat“ klubovou letní přípravu. 
„Po sezóně jsme s trenérem 
reprezentace měli rozhovor 
a následně jsem do národního 
družstva nebyla pozvaná,“ po-
krčila neurčitě rameny hráčka. 
Po čtvrtečním odpoledním 
tréninku jsme kapitánku VK 
poprosili o zodpovězení ně-
kolika otázek.

O ž á d ě děti t k j j k S ř j ě j Vžd k j ýh d

Kapitánka Simona Bajusz: „Tréninky jsou intenzivní

 Foto: Marek SonnevendPROSTĚJOV Mládežnické volej-
balistky VK Prostějov věkových 
kategorií juniorek a kadetek mají za 
sebou tradiční soustředění v Karlo-
vě pod Pradědem. Z Jeseníků, kde 
pobývaly od 6. do 12. srpna jako 
obvykle v  Hotelu Kamzík, se tedy 
vrátily v sobotu. Podrobnosti přine-
seme V PŘÍŠTRÍ.

Marek SONNEVEND
Už dnes (v pondělí 14. srpna) vyrážejí 
kadetky na další šestidenní soustře-
dění, tentokrát do Dolního Bušíno-
va. Juniorky už zůstávají v  domácích 
podmínkách, kde během uplynulého 
týdne trénovaly starší i mladší žákyně 
vékáčka. Ty stráví aktuální týden pro 
změnu v Karlově pod Pradědem, také 
je přivítá oblíbený Kamzík.

Prostějovské starší žákyně přitom 
nadále vede Solange Soares, zatímco 
mladší žákyně převzal Ladislav Sypko. 
Tedy známý trenér z  našeho regionu 
a  volejbalový nadšenec, jenž spoustu 
let provázel ženy TJ OP Prostějov jejich 
druholigovým a  občas i  prvoligovým 
působením. Nyní si ale vzal na starost 
naděje VK věkové kategorie U14.
„Několik let mě mládežnický šéftre-
nér VK Prostějov Aleš Novák lákal, 
abych pomohl s menšími talenty to-
hoto klubu. A vzhledem k současné 
situaci v ópéčku jsem se teď rozhodl 
do toho jít, mám pod sebou mladší 
žákyně A. S holkama jsme společně 
trénovali už během června, od 3. srp-
na pokračujeme v přípravě. Budu to 
dělat nejlépe, jak umím, a  uvidíme,“ 
pověděl nám Ladislav Sypko. 

 Foto: Marek Sonnevend
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KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV U dospělých házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK zůstává vše při starém. Jejich tým se chystá na 
další ročník 2. ligy mužů ČR 2023/2024, opět ve skupině Jižní Morava. 
A to pod vedením stejného hlavního trenéra, jímž setrval David Ševčík.

Marek SONNEVEND
Hanáci už přitom odstartovali spo-
lečnou přípravu na novou sezónu. 
„Trénujeme od začátku srpna třikrát 
týdně. Začátek byl zaměřený víc na 
kondici, teď už postupně přidáváme 
práci s balónem a herní věci budeme 
rychle nacvičovat ještě víc, protože 
času před startem soutěží není moc,“ 
řekl Večerníku David Ševčík.

Úvodní mistrák totiž jeho svěřen-
ci absolvují už v sobotu 26. srpna, 
půjde o utkání 1. kola Českého po-
háru mužů 2023/24 na půdě Uni-
čova. „Žádný přátelák zatím nemá-
me v  plánu, takže asi půjde o  náš 
první zápas vůbec po letní pauze. 
Jako obvykle pojmeme pohárový 
souboj částečně i  přípravnou for-
mou, ale přesto bychom rádi zví-
tězili a postoupili. Byť se v Uničově 

hraje venku pod širým nebem, což je 
pro nás nezvyklé,“ upozornil Ševčík.
K  dispozici má v  podstatě to-
tožný hráčský kádr jako na jaře. 
„K  žádným změnám na soupisce 
dosud nedošlo a  nejspíš ani nedo-
jde. Bohužel však nemůžeme celou 
podzimní část počítat s  Honzou 
Smékalem, který je dlouhodobě 
mimo kvůli práci. Bude nám chybět 
jeho střelecká údernost, s  čímž si 
musíme poradit,“ ví kostelecký kouč.
Příznivou zprávou je dosavadní dob-
rý zdravotní stav všech plejerů HK. 
„Nikdo mi o  žádných problémech 

neříkal, snad to tak i zůstane. Minu-
lou sezónu nám dost rozbila řada růz-
ných zranění, a teď potřebujeme být 
zdravější. Každopádně budou zase 
dostávat větší zápasový prostor mladí 
kluci, ať nabírají zkušenosti a postup-
ně se zlepšují,“ odtušil Ševčík.
Jihomoravská skupina druholi-
gové soutěže má totožné obsaze-
ní jako loni s  jedinou výjimkou, 
když Holešov nahradili junioři 
Litovle. „Samozřejmě se chceme 
pohybovat v  horní polovině tabul-
ky, jak jen to půjde. Klíčová k odvá-
dění kvalitních výkonů, a tím i do-

sahování dobrých výsledků přitom 
bude tréninková účast. Jak se říká. 

„Kdo je připraven, nebývá překva-
pen,“ výstižně doplnil David Ševčík. 

Foto: Marek Sonnevend
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jednotlivé disciplíny představil ředi-
tel vrcholné soutěže Martin Dlouhý. 
„Při Wingsuit Flying mají závodníci 
kombinézy s křidélky různě po těle. 
Disciplína Performance se skáče 
z výšky 3200 metrů, soutěžní okno 
je mezi 1500 a  1000 metry, aktéři 
mají celkem tři seskoky. Při prvním 
dosahují co největší horizontální 

rychlosti, při druhém musí uletět co 
největší vzdálenost a  při třetím po-
třebují zůstat co nejdéle ve vzduchu. 
Pořadí jednotlivých seskoků se sčítá 
do konečného hodnocení,“ dal se do 
popisu Dlouhý z Jump Tandemu PV.
„Wingsuit Flying má i  druhou 
disciplínu Acrobatic, kde skáčou 
tříčlenné skupiny, v  nichž vždy dva 
závodníci dělají za volného pádu 
akrobatické prvky a  ten třetí je na-
táčí na kameru. Jsou předepsané 
cviky i volné sestavy, jde o akrobacii 
v menší formaci,“ navázal Dlouhý.
Nakonec široké veřejnosti přiblížil 
také Speed Skydiving. „To je v pod-

statě rychlostní parašutismus. Skáče 
se z výšky 4000  metrů, cílem je do-
sáhnout co nejvyšší průměrné rych-
losti mezi 3000 a  2000 metry. Po-
tom už se brzdí, aby závodníci mohli 
bezpečně přistát. Světový rekord se 
blíží hranici 600 kilometrů za hodi-
nu, což je opravdu hukot. Soutěžící 
přitom skáčou v  takových docela 
tlustých latexových kombinézách, 
což vypadá zajímavě,“ s  úsměvem 
dokončil Dlouhý osvětu.
Evropský šampionát a  Světový po-
hár v jednom odstartuje v hanáckém 
městě slavnostním zahájením, které 
je na programu v  sobotu 19. srpna 
od 18.00 hodin. „V neděli 20. srpna 
od 8.00 hodin se konají po celý den 
oficiální tréninky, od pondělí 21. do 
pátku 25. srpna se začátkem každý 
den v 8.00 hodin a koncem až večer 
pak budou probíhat samotné soutě-
že. Celý podnik následně vyvrcholí 

slavnostním vyhlášením výsledků 
25. srpna od 17.00 hodin,“ prozradil 
šéf evropského šampionátu a Světo-
vého poháru současně.
Přihlášena je stovka účastníků 
z  dvaadvaceti zemí skoro celé pla-
nety. „V disciplíně Wingsuit Flying 
Performance máme i  čtyři závod-
níky z  České republiky. Obecně 
patří k nejlepším zástupci velmocí, 
jakými jsou USA, Velká Británie, 
Německo, Itálie či Francie. Dorazí 
však i  jeden Íránec, Kuvajťan nebo 
Australan, takže startovní pole 
bude skutečně pestré.“
Zváni na prostějovské letiště 
jsou všichni příznivci letecké-
ho sportu a  parašutismu. „Pro 
diváky máme připravenou vel-
koplošnou obrazovku, kde mo-
hou sledovat záběry ze vzduchu, 
na vlastní oči pak uvidí doskoky 
aktérů na plochu. Mohu říct, že 

v  mezinárodním měřítku jsme asi 
nejčastějším organizátorem vr-
cholných akcí, od roku 2005 jsme 
jich jako Jump Tandem uspořádali 
už hodně přes deset. Z Mezinárod-

ní letecké federace FAI nás dlou-
hodobě moc chválí a  Prostějov 
je v  daném ohledu opravdovým 
pojmem známým po celém světě,“ 
zdůraznil Martin Dlouhý.

PROSTĚJOV Koncem tohoto týdne propukne na prostě-
jovském letišti (příjezdová cesta od Žešova) Mistrovství 
Evropy a Světový pohár 2023 v parašutismu. Významnou 
mezinárodní akci v disciplínách Wingsuit Flying a Speed 
Skydiving organizuje společnost Jump Tandem Prostějov 
od soboty 19. do pátku 25. srpna.
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Foto: internet

MONTREAL, PROSTĚJOV Třetí 
kolo bylo maximem českých tenistek 
na silně obsazeném turnaji v  Mon-
trealu. Na jedné z generálek před US 
Open se do něj dostala Karolína Mu-
chová a Petra Kvitová. Do čtvrtfinále 
ale ani jedna hráčka neprošla.
Dcera prostějovského rodáka a  ně-
kdejšího fotbalisty Železáren Karolína 
Muchová v osmifinále vyzvala Igu Šwi-
atekovou a světovou jedničku pořádně 
potrápila. Zápas dostala do třetího 

setu, který byl kvůli dešti dvakrát pře-
rušený. Ve vyrovnané koncovce se na-
konec radovala polská tenistka. „Díky 
pauzám bylo těžké udržet koncentraci. 
Docela se to povedlo, výkon nebyl špat-
ný. Rozhodly dva nebo tři míčky. Třeba 
to na US Open dopadne opačně,“ věří 
v současnosti hráčka I.ČLTK Praha.
Ve stejné fázi skončila exčlenka pro-
stějovského oddílu Petra Kvitová,
která měla díky nasazení v  úvod-
ním kole volný los. Po výhře nad 

Camilou Giorgiovou nestačila na
Belindu Benčičovou, přestože v sou-
boji s houževnatou Švýcarkou získala 
první sadu. „V dalším průběhu mi do-
šel dech. Chyběla mi energie a Belin-
da toho využila,“ uznala Kvitová.
Ve 2. kole skončila v Montrealu Karolí-
na Plíšková po porážce se Šwiatekovou, 
Kateřina Siniaková dokonce nepostou-
pila z  prvního kola, když nestačila na 
patnáctou nasazenou Ljudminu Sam-
sonovovou z Ruska. (lv)

Koláø v Bosnì prohrál v singlu i deblu
BANJA LUKA, PROSTĚJOV Pozici sedmého nasa-
zeného na antukovém challengeru v bosenské Banja 
Luce nezvládl hráč TK Agroert Prostějov Zdeněk 
Kolář, který tak po turnaji v  San Marinu podruhé 
v řadě skončil hned po prvním utkání.
Tentokrát nestačil šestadvacetiletý Čech na ukrajinského 
kvalifikanta EricaVanšelbojma, s  nímž prohrál za necelé 

dvě hodiny dvakrát 4:6. Kolář udržel v nervózním utkání 
plném brejků jen tři podání z deseti, soupeř pak pět. Pro 
dvaadvacetiletého Vanšelbojma šlo o první letošní vítěz-
ství v hlavní soutěži challengeru. „Musím makat dál, zlomí 
se to,“ neztrácí naději na lepší výsledky prostějovský tenis-
ta, který se představil po boku Chorvata Serdarušiče také 
v deblu. I ve čtyřhře skončil v 1. kole. (lv)

TORONTO, PROSTĚJOV Hod-
ně vyrovnané utkání odehrál na 
turnaji v  Torontu Jiří Lehečka 
se světovou pětkou Casperem 
Ruudem z  Norska. Prostějovský 
tenista měl ve zkrácené hře prv-
ního setu k dispozici dokonce dva 
setboly, přesto utkání s třetím na-
sazeným prohrál.
„Chyběl jeden míč a mohl jsem jít 
do vedení. To by bylo zajímavé. 

Soupeř ale ukázal, proč 
je v elitní desítce. Bylo to hodně 
vyrovnané, je prima vědět, že s ta-
kovým hráčem můžu hrát o  vítěz-
ství,“ prohlásil po zápase Lehečka.
V prvním kole uspěl v dramatickém 

duelu s americkým soupeřem Bran-
donem Nakashimou. Zápas přerušil 
na několik minut déšť, Lehečkovi 
ale přinesl v konečném součtu štěstí, 
neboť našel recept na nepříjemné-
ho soupeře v  koncovce třetí sady. 
„Z tohoto vítězství jsem měl docela 
radost, byla to odplata především 
za loňské finále z Turnaje mistrů do 
21  let,“ poznamenal český tenista. 

(lv)

Toronto – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo:

Banja Luka – ITF challenger:
Dvouhra – 1. kolo: 

Montreal – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

3. kolo: 
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Děkujme 
všem partnerům

WJTF 2023 – VÝSLEDKY ÈESKÝCH TÝMÙ

Základní skupina C

Základní skupina C

PROSTĚJOV Dlouhodobě má pod sebou tenisový challanger Uni Credit 
Czech Open, šéfovala ženskému podniku v Praze, přesto je světový šam-
pionát družstev pro ředitelku nadále výjimečnou akcí. „Nedá se to nějak 
jednoduše vysvětlit. Tohle mistrovství je prostě speciální,“ zopakovala 
před startem Petra Černošková (na snímku), předsedkyně organizačního 
výběru turnaje, který se konal v Prostějově již počtyřiadvacáté.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PetrPetr KOZÁK KOZÁK

Máte za sebou další ročník 
WJTF. Dá se považovat z organizač-
ního pohledu za vydařený?
„Určitě, začátek nás bohužel hodně 
trápilo deštivé počasí, ale vše jsme 
zvládli. Velké poděkování patří všem 
správcům a  brigádníkům, kteří od 

rána do večera několikrát vysoušeli 
kurty a starali e o všechny účastníky 
více než příkladně. Nikdo z  týmů si 
na nic nestěžoval.“

Ze sportovního hlediska je 
úspěšný maximálně. Dvě zlata asi 
nikdo nečekal, že?
„Je to poprvé v historii, kdy vyhráli v jed-
nom roce oba české týmy a ještě na do-
mácím mistrovství. To je třešnička na 
dortu celkově vydařeného šampionátu!“

Kde víte základ těchto úspěchů?
„Určitě v  týmovosti. Ani jedno naše 

družstvo nebylo vyloženým favoritem, 
ale každé z nich bojovalo, šlo zápas od 
zápasu, utkání od utkání, a  nakonec 
došli až ke zlatému snu. Řekla 
bych, že kluci trochu hladčeji, 
jelikož holky musely otáček 
hodně zápasů, kdy už dost 
prohrávaly, a  přesto dokázaly 
duely zvrátit na svoji stranu. 
O to je jejich výhra ještě cen-
nější. Navíc Jana Kováčková 
je o rok mladší, takže může hrát 
ještě příští rok. My máme ještě 

trochu větší radost tím, 
že Lucie Slaměníková 
je už naše hráčka.“

Řešili jste bě-
hem uplynulého týd-

ne něco netra-
dičního?
„Netradič-
ního ne, ale 
jsme pořád 
vymýšleli, 
co použít 
na vysou-
šení kur-
tů, aby 

byly co nejdříve v kondici a mohlo 
se na nich alespoň něco každý den 
odehrát. Musím ještě jednou  kon-
statovat, že na to co spadlo vody, 
byly kurty výborné.“

Jaký si vy osobně odnášíte nej-
větší zážitek?
„Letos se sešla úplně úžasná skupina 
dětí, hodně se družily, nedělaly binec, 
všichni společně si skvěle užili party na 
přehradě, která se vydařila perfektně. 
Tleskali a  sledovali se nejen na zápa-
sech, ale i při medailovém ceremoni-
álu. Potěšila mě spousta děkovných 
SMS zpráv skoro od všech kapitánů.“

„Je to nadpozemský úspěch, ještě 
nikdy nevyhrály juniorské mistrov-
ství světa dva týmy z  jedné země. 
Teď se to povedlo českým děvčatům 
i  chlapcům, proto mohu k  vítězům 
směle promluvit v  jejich mateřšti-
ně,“ zářil při ceremoniálu štěstím 
prezident Českého tenisového svazu 
a Tennis Europe Ivo Kaderka, který 
mohl být u dalšího velikého úspěchu 
českého tenisu v tomto roce.
Chlapecké trio Tomáš Krejčí (TK 
Sparta Praha), Jakub Kusý (TK 
Sparta Praha) a  Filip Ladman (I. 
ČLTK Praha), které v  Prostějově 
vedl z  pozice kapitána Jiří Kulich, 
však letos na domácím turnaji řádilo 
a zařídilo historicky první zlaté me-
daile pro tuzemský chlapecký tenis 
z  této akce. Český výběr navíc do-

kráčel k titulu mistrů světa ve velkém 
stylu. V žádném zápase základní sku-
piny totiž nepocítil hořkost porážky 
a  z  pozice turnajových sedmiček si 
dokráčel pro postup do vyřazova-
cích bojů se třemi body na kontě 
jako vítěz své skupiny. A i v play-off 
pokračovali Krejčí, Kusý a  Ladman 
ve skvělých výkonech. Napřed Češi 
ve čtvrtfinále porazili Turecko 2:1 
na zápasy, načež v  semifinále pře-
hráli 2:0 Francii. O body se v semi-
finále postarali Kusý s Krejčím, kteří 
následně zajistili i  hladké finálové 
vítězství 2:0 nad Kanadou. 
Dívky obhájily loňský titul mistryň 
světa. Trojice Sára Oliveriusová 
(LTK Liberec), Lucie Slaměníková 
(TK Agrofert Prostějov) a  Jana 
Kovačková (TK Sparta Praha) měla 

letos na světovém šampionátu druž-
stev na co navazovat. Do Prostějova 
přivezla své svěřenkyně Petra Cet-
kovská, která byla i u loňského titulu 
mistryň světa do 14 let, když tehdy 
vedla Alenu Kovačkovou, Lauru 
Samsonovou a  Elišku Forejtkovou. 
A  letos to s  novými svěřenkyněmi 
zopakovala!
Oproti chlapcům se českým dív-
kám nepovedlo projít skrz základ-
ní skupinu bez zaváhání, když sice 
porazily 2:1 Spojené státy a  pře-
hrály také 2:0 Slovenky, ale v  sou-

boji s Velkou Británií prohrály 1:2. 
Přesto Češky ze skupiny postoupi-
ly z  prvního místa. Ve čtvrtfinále 
zvládly porazit 2:1 Australanky, 
když v  rozhodující čtyřhře urvaly 
postup Kovačková s Oliveriusovou. 
Stejné duo pak dotáhlo do vítězné-
ho konce i souboj se Srbkami, které 
v semifinále rovněž přehrály 2:1. Ve 
finále pak na Češky čekalo Němec-
ko. O  konečném výsledku musel 
rozhodnout debl, v  němž mladé 
Češky zabojovaly, což znamenalo 
zisk zlatých medailí!

PROSTĚJOV Prostějov se v uplynulém týdnu stal svědkem 
historické události! Český chlapecký výběr totiž poprvé v his-
torii vyhrál mistrovství světa družstev do 14 let. Doposud se to 
českým talentovaným chlapcům nikdy nepovedlo, maximem 
byly postupy do finále v letech 1997, 2004, 2007 a 2018. Dívčí 
reprezentace do 14 let letošním triumfem zajistila celkově 
už sedmý titul mistryň světa na konto Česka. Poprvé se zla-
to slavilo v roce 1991, tehdy ještě v barvách Československa. 
Následovaly tituly v letech 1998, 2001, 2003, 2019 a 2022.

 Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

klikni na
www.vecernikpv.cz
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SLATINICE Vynikající šachovou ka-
riéru má za sebou Lenka Ptáčníková 
(na snímku) pocházející z  Mostkovic
a žijící už dvě dekády na Islandu. Člen-
ka oddílu ŠK Rošáda Prostějov je me-
zinárodní velmistryní, mnohonásob-
nou šampiónkou České republiky i své 
nové země, dřívější pravidelnou účast-
nicí Šachových olympiád. Poslední 
roky už dává přednost rodině a  práci 
učitelky, přesto dorazila na domácí tur-
naj do Slatinic. A suverénně jej ovlád-
la! Následně pak poskytlu Večerníku 
exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
 Co vás na tenhle turnaj přivedlo?

„Nepochybně Pavel Navrátil, hlavní or-
ganizátor akce. Společně jsme vymýšleli 
termín, abych si tady mohla zahrát já a se 
mnou i další členové mé rodiny. Nakonec 
jsem zde s  jedním synem, ten druhý na 
poslední chvíli emigroval.“ (s úsměvem)

 Jak se vám celé klání líbilo?
„Musím říct, že opravdu moc. Skvělá 
byla jak početná účast s  téměř šede-
sátičlenným startovním polem, tak 

úroveň turnaje. Dorazila spousta kva-
litních šachistů a  šachistek bývalých, 
současných i  budoucích, navíc zde 
vládla velmi příjemná atmosféra. Cel-
kově moc hezký zážitek.“

 Potvrdila jste svým triumfem roli 
jedné z favoritek.
„Že bych zrovna já byla favoritka, to se 
nedá říct, nepatřila jsem k nejvýše nasa-
zeným. Ve své šachové kariéře už jsem 
na úspěšném sestupu dolů, ale během 
tohoto turnaje se mi neobyčejně dařilo. 
Měla jsem taky poměrně dost štěstí, zá-
roveň přišla v pravou chvíli dobrá spor-
tovní forma.“

 Chystáte se i na simultánku s elit-
ním hráčem ČR Vojtěchem Plátem?
„Já osobně ne, budu se jen koukat a dobře 
bavit. Proti Vojtovi si ale zahraje můj syn 
Josef Omarsson.“

 První ročník Mezinárodního 
turnaje Slatinice 2023 se tedy vy-
dařil?
„Myslím, že se povedl skutečně na vý-
bornou. Kvůli hrozbě deště se sice 
nemohlo hrát podle původ-
ního plánu venku v  krás-
ném areálu Lázní Slati-
nice, ovšem i  prostředí 
Penzionu Majorka bylo 
pro všechny aktéry velice 
příjemné. Věřím, že si to 

účastníci užili a v příštích letech přijedou 
zase. Určitě 
jde o začátek 
nové úspěš-
né tradice.“

SLATINICE Opravdovým vyvrcholením nadmíru pove-
deného dne v  rámci Mezinárodního šachového turnaje 
Slatinice 2023 se stala simultánka některých účastníků 
proti českému velmistrovi Vojtěchu Plátovi. Na jednoho 
z nejlepších současných hráčů ČR si po skončení turna-
jového klání trouflo patnáct jeho aktérů, kteří špičko-
vého borce vyzvali na patnácti šachovnicích současně.
„Vojta sice nepochází z Prostějova, ale jako malý se sem 

přestěhoval a za ŠK Rošáda Prostějov několik let nastu-
poval. Dokonce jsme ho měli nějakou dobu v našem 

A-družstvu působícím v  krajském přeboru. Aby 
takový borec hrál na první šachovnici krajský 

přebor, to byla docela rarita. My jsme ale 
dobří kamarádi, takže to dělal pro Rošá-
du Prostějov za párek a  pivo,“ vzpomínal 
s úsměvem ředitel slatinického spektáklu 
Pavel Navrátil.
Do lázeňského městečka přivezl ex-
kluzivního hosta z  olomouckého 
vlakového nádraží. „Vojta měl jinou 
simultánku v Polsku, ze které spěchal 
sem za námi. Tam dostal za účast těžké 
peníze, tady dostane řízek a k tomu pití 
dle libosti. Nic víc vzhledem k našemu 

dlouholetému přátelství ani nevyžadu-
je,“ povídal výborně naložený Navrátil.
Také samotný Vojtěch Plát oplýval hned 

od svého příjezdu bodrou a  viditelně 
skvělou náladou, načež při očekávané 

simultánce potvrdil své herní kvality. 
Z patnácti partií ovládl hned třináct, 

alespoň remízu s  ním vybojovali Pavel Brácha z  domácí
Rošády Prostějov a též Tomáš Mohapl z SK Prostějov.
„Moc rád jsem do Slatinic přijel. Pavel mě o to poprosil, jsme 
kamarádi. Na Rošádu Prostějov mám super vzpomínky a když 
mohu pomoct, tak to rád udělám. Navíc jsme si dobře zahráli 
šachy, lidi to snad bavilo stejně jako mě. Takže určitě spoko-
jenost,“ řekl Vojta Plát na závěr báječně vydařeného dne. Byť 
venku již mezitím lilo jako z konve, předpovědí avizovaný déšť 
se přece jen spustil. Což však pod střechou Penzionu Majorka 
nikomu z šachového osazenstva pranic nevadilo. (son)
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

Výborně obsazené klání ve známém prostředí 
zorganizoval oddíl ŠK Rošáda Prostějov, 

vysokou kvalitu zaručila špičková konkurence
SLATINICE Velkou sportovní událostí byl premiérový ročník Mezinárodního šachového turna-
je Slatinice 2023. V tamním Penzionu Majorka jej uspořádal oddíl ŠK Rošáda Prostějov za účas-
ti šestapadesáti hráčů a hráček nejen z celé České republiky, ale i ze zahraničí. Zvítězila členka 
domácího klubu Lenka Ptáčníková, mezinárodní velmistryně žijící dlouhodobě na Islandu. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl u toho a přináší vám od šachovnic exkluzivní pohled.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Moje žena loni těžce onemocněla a do 
Lázní Slatinice jsme s ní jezdili na reha-
bilitace, což jí strašně moc psychicky 
pomáhalo. Jsou tady naprosto skvělí 
lidé, kteří v místních lázních pracují: od 
samotného vedení, přes paní primářku 
i  všechny sestřičky, až po veškerý per-
sonál. O mou paní se úžasně starali a já 
jsem jim chtěl jako formu poděkování 
i určité reklamy zorganizovat velký me-
zinárodní turnaj v šachách, který by nesl 

jméno Lázní Slatinice,“ prozradil Večer-
níku ředitel akce a předseda ŠK Rošáda 
Prostějov Pavel Navrátil.
Klání se hrálo švýcarským systé-
mem na sedm kol v rychlém tempu 
2 x 15 minut na každou partii, bylo 
tedy hotovo během jediného sobot-
ního dne. Konkurence se přitom do-
stavila vpravdě exkluzivní, neboť star-
tovnímu poli vévodily dvě velmistryně 
Lenka Ptáčníková a  Věra Medunová, 
dále nechyběli například mezinárod-
ní mistr Milan Pastirčák, mistři FIDE 
Vít Václav Valenta a František Vrána či 
kandidát mistra Pavel Strašil. Společ-
nost jim navíc dělala řada dalších kva-
litních šachistů, k favoritům s vysokým 
ELO hodnocením patřili také Martin 

Adamčík, Patrik Gnida, Stanislav So-
chor mladší nebo Roman Závůrka.
„Obsazení bylo opravdu hodně silné. Už 
pět let děláme jiný velký turnaj vysoké 
úrovně na prostějovském zámku, šacho-
vá komunita zná naši práci, a když jsme 
přišli s  pořádáním téhle akce, tak lidi 
přijeli hrát i sem. Byla tady celá střední 
a severní Morava, ale taky účastníci z Is-
landu, Francie či Rakouska. Snažili jsme 
se všem aktérům vytvořit 
co nejlepší podmín-
ky, aby se zde cítili 
dobře, a  celková 
kvalita tomu od-
povídala. Můžeme 
být maximálně 
spokojeni,“ kon-
statoval Navrátil.

Původně se měl špičkový podnik konat 
v  nádherném lázeňském areálu pod ši-
rým nebem, ale hrozící nepřízeň počasí 

se silným deštěm při-
měla organizátory 
k  přesunu pod 
střechu Penzi-

onu Majorka. „Venku je venku, tam by 
vše bylo ještě krásnější. Ale raději jsme 
pro jistotu zvolili mokrou variantu v rov-
něž moc pěkném prostředí. Museli jsme 
rozhodnout s předstihem bez ohledu na 
fakt, že déšť nakonec přišel až později 
odpoledne,“ vysvětlil šéf.

Prioritou přitom bylo mít mezi účast-
níky dlouholetou členku Rošády 
Prostějov a  známou reprezentantku 
ČR Ptáčníkovou. „Lenka pochází 
z  Mostkovic a  už dlouho žije na 

Islandu, kde učí angličtinu a mate-
matiku. Aby tu byla, tak si sama 

vybrala termín a  dorazila 
i  s  jedním ze svých synů, 
několikanásobným island-
ským mistrem v  šachu. 

Mám radost, že se 
Lence právě 
na tomhle tur-
naji tak moc 

dařilo,“ potěšilo

Navrátila. Ptáčníková totiž Mezinárod-
nímu turnaji Slatinice 2023 dominovala, 
když posbírala vynikajících 6,5 bodu ze 
sedmi partií, tedy skoro stoprocentní 
možný zisk. A logicky suverénně zvítězila. 
Druhý skončil Patrik Gnida z Hošťálkové 
a třetí Tomáš Mohapl z SK Prostějov, po 
vítězce nejlepší ze zástupců pořádajícího 
klubu Pavel Brácha obsadil devátou příčku.
„Na závěr chci moc poděkovat všem part-
nerům za pomoc a  podporu této akce. 
Jsou to v první řadě Lázně Slatinice, dále 
Martin Hubál Hospoda U Kalicha, Ther-
malpark Dunajská Streda a Bedřich Gru-
lich,“ doplnil Pavel Navrátil. 
Pár vět připojil právě i jeden z partne-
rů. „S  Pavlem spolupracujeme dlou-
hodobě, jsme dobří kamarádi, on je 
super člověk. Ceny do jeho turnajů dá-
vám hlavně proto a také z toho důvo-
du, že mají krásně přátelskou atmosfé-
ru a jsou pro každého moc příjemným 
zážitkem,“ uzavřel Bedřich Grulich.

Foto: Marek Sonnevend

MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ TURNAJ
SLATINICE 2023 - KONEČNÉ POŘADÍ

1. Lenka Ptáčníková (ŠK Rošáda Prostějov) 6,5 bodu, 2. Patrik Gnida (Ša-
chy Hošťálková) 5,5 bodu, 3. Tomáš Mohapl (SK Prostějov) 5,5 bodu, 4. Mar-
tin Sněhota (A64 Grygov) 5,5 bodu, 5. Milan Pastirčák (Slavia Kroměříž) 5 bodů,
6. Martin Adamčík (SK Prostějov) 5 bodů, 7. Vít Václav Valenta (Individuální 
člen ŠSOK) 5 bodů, 8. Stanislav Sochor mladší (A64 Grygov) 5 bodů, 9. Pavel Brá-
cha (ŠK Rošáda Prostějov) 5 bodů, 10. Viktor Mlčák (ŠK Olomouc) 4,5 bodu.
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